
Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

 

 

               

         

 

 

 

 

 

Archiv města Sokolov 

 

 

 

 

[1390]–1945 (1959) 

 

 

 

 Dílčí inventář 2 

 

 

 

 

EL NAD č.: 717 

AP č.: 117 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Dohnal 

                

 

 

 

Jindřichovice 2017 

 

 



2 

Obsah 

 

Úvod: 4 

I. Vývoj původce archiválií 4 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 15 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 23 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 32 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 33 

Seznam použitých pramenů a literatury 34 

Přílohy: 37 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 37 

Příloha č. 2: Vývoj počtu obyvatel a domů 39 

Příloha č. 3: Seznam starostů města 40 

Příloha č. 4: Pořádací schéma fondu AM Sokolov 41 

Příloha č. 5: Konkordanční tabulka k inventárnímu zpracování knih, registraturních 

pomůcek a části spisů fondu Archiv města Sokolov 50 

Příloha č. 6: Seznam jmen k inv. č. 440 56 

Příloha č. 7: Seznam jmen k inv. č. 441 67 

Inventární seznam 78 

II. Knihy 79 

Období 1558-1850 79 

Období 1850-1945 92 

III. Spisový materiál 100 

A. Registraturní pomůcky 100 

B. Spisy 107 

IV. Účetní materiál 248 

A. Účetní knihy 248 

B. Účetní spisy 257 



3 

V. Mapy, plány a technické výkresy 260 

A. Mapy a plány 260 

B. Technické výkresy 263 

VI. Typáře 265 

A. Pečetidla 265 

B. Razítka 266 

VII. Fotografie 268 

Rejstříky: 

Rejstřík věcný 269 

Rejstřík zeměpisný 305 

Rejstřík korporací 308 

Rejstřík osobní 318 



4 

 

Úvod 

I. Vývoj původce archiválií 

Protože podrobný přehled starších dějin a správního vývoje města Sokolova nabídl již 

první díl dílčího inventáře, jehož autorem je Vladimír Vlasák, soustředí se první kapitola 

tohoto úvodu především na události a dějiny správy od druhé poloviny 19. století. Starší 

období tak postihne jen stručný výtah nejdůležitějších informací souvisejících jak s obecným 

vývojem městské správy, tak působností orgánů města Sokolova. 

Původní německé jméno města Falkenau vzniklo z výrazu des (nebo der) Falken Au, tedy 

Sokolova nebo sokolí mokřina (luh). Z německé podoby vycházelo i někdejší české označení 

Falknov (ffolknow; 1553).
1
 Německý úřední název se ustálil na tvaru Falkenau an der Eger, 

český tvar Falknov nad Ohří se stal na základě vyhlášky č. 324/1921 Sb. z. a n. k zákonu č. 

266/1920 Sb. z. a n. primárním úředním názvem a byl používán až do 8. března 1948, kdy 

město získalo současné jméno Sokolov (změnu formálně potvrdila vyhláška ministra vnitra 

z 25. ledna 1949, č. 22/1949 Sb.). Razítka obecního úřadu užívají kontinuálně přinejmenším 

od poloviny 19. století tvaru Bürgermeisteramt Falkenau a. d. Eger (s menšími variacemi), na 

otiscích razítek se po roce 1938 objevuje označení Kreisstadt Falkenau Egerland (30. prosince 

1938), Bürgermeisteramt Falkenau a./Eger (15. března 1939) či Kreisstadt Falkenau a. d. Eger 

(18. července 1941, 14. července 1944). 

První písemnou zmínku o Sokolovu udává kupní smlouva z 13. dubna 1279 v kopiáři 

waldsassenského kláštera, která mezi svědky uvádí „Eckehardus, Engelhardus, Albertus frater 

eisdem dictus de Valkenawe, qui dicuntur Nothafft, militek“. Podle tradičního pojetí získal 

Sokolov městská práva roku 1313,
2
 nejstarší zachované privilegium však pochází až ze 

sklonku 14. století (1397), kdy po požáru města král Václav IV. obnovil a potvrdil všechna 

dosavadní práva. Z obsahu listiny je zřejmé, že Sokolov byl již před jejím vydáním uznáván 

za město („stat zu Falkenaw“) požívající stejný rozsah práv a svobod jako nedaleký Ostrov. 

Město tak ve svých vnitřních právních vztazích postupovalo podle chebského práva a ve 

                                                 
1
 K jednotlivým variantám jména Falknov Antonín Profous uvádí: Albertus de Valkenawe (1279); Albertus de 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny, 1. díl, A-H. Praha : Česká 

akademie věd a umění, 1947, s. 474. 
2
 Např. Heimatkunde des politischen Bezirkes Falkenau. Falkenau an der Eger : Bezirkslehrerverein Falkenau, 

1898, s. 329. 



5 

 

sporných záležitostech pro něj první odvolací instanci představoval ostrovský městský soud, 

pro který byl zase odvolací soudní stolicí Loket. 

Městská správa byla řízena městskou radou v čele s purkmistrem, která v justičních 

věcech fungovala jako městský soud. Není však jasné, zda sokolovská městská rada 

disponovala rovněž právem jmenovat městského rychtáře, nebo tato kompetence zůstala 

v rukou loketských purkrabí, kteří spravovali Loketsko v zastoupení krále a do jejichž 

působnosti patřilo i dosazování vrcholných samosprávných orgánů zdejších královských měst, 

tedy především městských rad. Do pravomoci městského rychtáře v Sokolově zřejmě již 

tehdy náležel výkon nižší právní působnosti a justiční exekutivy. Administrativní zajištění 

správních záležitostí ve městě pak prováděla městská kancelář, kterou dlouho představoval 

patrně jen jediný písař.
3
 

Sokolov byl posléze jako královské léno udělován různým vlastníkům, než se po roce 

1366 stal přímým majetkem krále. Když 4. listopadu 1435 císař Zikmund daroval sokolovské 

panství bratrům Kašparovi a Matyášovi Šlikovým, přešlo město z přímé pravomoci 

zeměpanské správy a stalo se znovu v podstatě poddanským městem podléhajícím ochraně 

svých nových dědičných pánů. Dosavadní práva však byla nadále uznávána a potvrzována. 

Dnes již v původní podobě ztracená městská kniha z let 1483–1528 dochovaná v edici 

Karla Friedricha Rietsche
4
 dává nahlédnout do fungování městské správy v tomto období. 

Každoročně byla dvanáctičlenná městská rada nově ustanovována držitelem města jako 

vrchností obvykle v termínu prvních deseti dnů po Velikonocích. Vrchnosti také skládala 

přísahu a odváděla za jmenování poplatek 50 grošů. Po svém jmenování vybírali radní 

ze svého středu na rok zprvu jednoho purkmistra, později čtyři purkmistry, kteří se čtvrtletně 

ve funkci „ustanoveného purkmistra“ řídícího celou městskou správu vystřídali. Ti skládali 

přísahu přísežnému rychtáři zastupujícímu na tomto místě pána města. Administrativu 

městských samosprávných orgánů zajišťoval městský písař (Stadtschreiber, notarius), jenž byl 

v té době také jedinou osobou v městské kanceláři. Je pravděpodobné, že často působil rovněž 

jako správce městské školy (Schulmeister). Dalšími profesemi, jež podléhaly městské 

samosprávě a jejichž postavení, povinnosti a nároky ustanovení obsažená v nejstarší městské 

                                                 
3
 Podle VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář I. Jindřichovice, 2010, s. 5. 

4
 RIETSCH, Karl Friedrich. Das Stadtbuch von Falkenau (1483–1528) : ein Beitrag zur Geschichte des 

deutschen Stadtrechts in Böhmen. Prag : Verlag des Vereines für Geschichte der Deutschen in Böhmen, 1895. 



6 

 

knize určovala a upravovala, byli: farář, kaplan, správce školy, biřic, sládek, lazebník a pasák 

dobytka.
5
 

Řada opatření panovníků habsburského rodu směřovala k posílení královské moci 

prostřednictvím omezování autonomie městské jurisdikce a sjednocení zdejšího městského 

práva. Od ledna 1548 se stal jedinou odvolací instancí pro všechny české městské soudy 

královský apelační soud v Praze. Počínaje rokem 1580 pak bylo pojednání Pavla Kristiána 

z Koldína Práva městská Království českého přijato jako závazný kodex pro činnost 

a rozhodování jednotlivých soudů měst i pro práci apelačního soudu. 

Tvrdou ránu zasadil Sokolovu neúspěch stavovského povstání, mezi jehož přední vůdce 

náležel i vlastník panství Jan Albín Šlik. Město bylo vydrancováno císařskou armádou 

a v dubnu 1621 propadlo jako konfiskát královské komoře, která jej do zástavy věnovala 

nejprve Heřmanu Černínovi z Chudenic a posléze odprodala za 45000 kop míšeňských grošů 

Ottovi z Nostitz. Nový majitel své rozšířené panství v dubnu 1630 prohlásil za základ 

fideikomisu rodové držby. 

Městská samospráva fungovala téměř beze změny i po skončení třicetileté války. 

Dvanáctičlenná městská rada v čele se čtyřmi po čtvrtletí se v úřadě střídajícími purkmistry
6
 

byla nadále každoročně obnovována za účasti panského hejtmana, který jako zástupce 

vrchnosti bral městské představitele pod přísahu. Členové tohoto správního sboru města se 

také dělili o správu městského majetku a financí a zajišťování některých organizačních 

a kontrolních funkcí městské samosprávy v oblasti místní výroby a obchodu. Na základě 

císařského privilegia zajišťovala městská samospráva od roku 1662 i výběr silničního cla 

a v souvislosti s tím také údržbu příslušných silnic a mostů a pro tyto účely jmenovala 

zvláštního celního úředníka.
7
 

V 18. století proběhla celá řada změn ve správní oblasti, které významně ovlivnily 

městskou samosprávu. Někdejší Loketský kraj byl nejprve roku 1714 územně včleněn do 

kraje žateckého a roku 1751 opět obnoven v rámci reformy (plného postátnění) krajské 

správy. Významný zásah do pravomocí městské samosprávy i vrchnostenských práv 

                                                 
5
 Podle VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář I. Jindřichovice, 2010, s. 8. 

6
 Nazývanými rovněž consules. 

7
 Podle VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář I. Jindřichovice, 2010, s. 16. 



7 

 

představoval patent Marie Terezie z 19. srpna 1765, který ponechával hrdelní pravomoc 

v Čechách pouze některým soudům – nikoli však městskému soudu v Sokolově.
8
 

 Dochované prameny nenabízejí zcela jasnou odpověď na otázku, jaké dopady na podobu 

správních orgánů města Sokolova měla regulace městské samosprávy za vlády Josefa II. 

v průběhu osmdesátých let 18. století. Státem začaly být do odborných správních 

a administrativních funkcí městské samosprávy ustanovovány příslušně vzdělané osoby, které 

obvykle představovali městský syndik, kancelista a soudní sluha. Původní samosprávný orgán 

města – městská rada – byl nadále volen, ale jeho členové v jisté početní redukci byli již při 

rozhodování omezeni svojí odbornou kompetencí. Fungování organizovaných magistrátů se 

věnoval dvorský dekret z 19. prosince 1785,
9
 k ustavení magistrátu ze jmenovaných 

i volených členů však došlo poprvé až na zasedání městské rady 21. ledna 1791. Od té doby 

tvořili tento nový správní orgán města úřadující purkmistr, placený referující radní, městský 

syndik a dva další radní, kteří obvykle v tomto složení také řešili správní záležitosti městské 

obce. Ve funkci městského soudu ale jednali vždy v užším složení, avšak vždy za účasti 

městského syndika. Magistrát města sám určoval buď z vlastních osob, nebo z řad měšťanů 

další funkcionáře pro správu určených úseků, a sice: správce obecní pokladny, správce 

sirotčích záležitostí, školní inspektory, městského komorníka, správce a kontrolora solnice, 

stavební správce, správce mlýnů, policejní komisaře, vojenského ubytovatele, správce 

chudinských záležitostí, tržní dohlížitele, správce pivovaru a nakonec zástupce a požárníky 

čtyř městských čtvrtí. Periodicita, v níž bylo obnovování všech těchto městských správních 

orgánů prováděno, se oproti předcházející době prodloužila na dva, někdy i tři roky.
10

 Od 

roku 1793 měli magistrátní purkmistři působit doživotně. Postupně docházelo k odbourávání 

volitelnosti většiny městských orgánů a zesílil samozřejmě též dohled krajského úřadu. 

V téměř nezměněné podobě působila městská správa po celou první polovinu 19. století 

až do revolučních událostí let 1848/1849, které přinesly přestavbu městské samosprávy na 

zcela novém právním základě.  

                                                 
8
 V předchozím dílčím inventáři však Vladimír Vlasák existenci hrdelní pravomoci městského soudu v Sokolově 

po roce 1765 výslovně uvádí. V samotném patentu z 19. 8. 1765 Sokolov (Falkenau) mezi hrdelní soudy zařazen 

není. 

VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář I. Jindřichovice, 2010, s. 19. 

Sammlung aller k. k. Verordnungen und Gesetze vom Jahre 1740 bis 1780. Wien, 1786, č. 810, s. 447. 
9
 Joseph des Zweyten Römischen Kaisers Gesetze und Verfassungen im Justiz-Fache : Jahrgang von 1785 bis 

1786, Zweite Fortsetzung. Wien, 1817, č. 504, s. 27-29. 
10

 Podle VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář I. Jindřichovice, 2010, s. 19. 



8 

 

K probíhajícím společenským změnám nezůstala netečná ani stávající vrchnost. Hrabě 

Nostitz oznámil 24. srpna 1848 zvolenému měšťanskému výboru, že se dobrovolně vzdává 

svých práv nad městem Sokolovem.
11

 Zrušení poddanství a roboty vyhlášené patentem 7. září 

1848 pak připravilo vrchnosti o veškeré pravomoci nad poddanými. Následný císařský patent 

ze 4. března 1849 (č. 152/1849 RGBl.) abolici poddanských povinností a roboty dále upřesnil, 

přičemž bývalým vrchnostem náležela určitá finanční náhrada. Vlastníci vesnických usedlostí 

patřících dosud městu Sokolovu tak platili za vyvázání z poddanský povinností sokolovské 

městské správě ve splátkách odváděných od roku 1852 postupně po řadu dalších let. Do 

ustavení nových úřadů pokračovaly stávající orgány provizorně v činnosti. První zákonnou 

úpravu obecních záležitostí představovalo Stadionovo prozatímní obecní zřízení ze 17. března 

1849 (č. 170/1849 RGBl.). Již zde došlo k základnímu rozčlenění obecní působnosti, které 

v této podobě převzaly i pozdější právní úpravy. Vlastní záležitosti obce spadaly do 

působnosti přirozené (později samostatné, to jest správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o chudé a dobročinné ústavy, účast na správě 

místních škol, výkon policie atd.), povinnosti delegované státem pak do působnosti přenesené 

(věci soudní, politické, vojenské, berní a důchodkové). Podle ustanovení prozatímního 

obecního zřízení se místní obec
12

 stala nejnižší jednotkou územní samosprávy a základním 

prvkem pro územní členění správy státu. Její vymezení se opíralo o vytyčení katastrálních 

obcí. V duchu těchto zásad byla vytvořena i politická obec Sokolov, jež zahrnula město a jeho 

předměstí s příslušným katastrálním územím o rozloze 1209 jiter a 640 sáhů, tedy 696 ha, kde 

v té době žilo 2125 obyvatel. Obecními orgány se staly širší obecní výbor ustavený na základě 

voleb a z něj vycházející užší obecní představenstvo v čele s purkmistrem (starostou), který 

představoval výkonný orgán obce. Větší část soudní agendy (především vedení tzv. 

pozemkových knih, sporné záležitosti ve věcech dluhů či pozůstalostní řízení) převzaly po 

roce 1850 nově zřízené okresní soudy. Sokolov náležel do politického okresu Sokolov 

i stejnojmenného soudního okresu. Ještě na začátku 20. století je uváděn Schönwerth 

(„Šenvert“) jako osada města, které mělo být dále členěno na části Harthäusl a Schiesstatt.
13

 

Městská zástavba však již jednotlivé historické oblasti zcela pohltila a Schönwerth byl vždy 

spravován jako přímá součást města. V podkladech pro sčítání lidu v roce 1921 je zmíněno 

                                                 
11

 Viz inv. č. 429. 
12

 Vymezená podle katastrálních obcí v josefském katastru s upřesněním na základě výsledků měření 

provedeného při zpracování stabilního katastru. 
13

 Orts-Repertorium für das Königreich Böhmen. Prag : Statthalterei-Buchdruckerei, 1913, s. 143. 



9 

 

jen rozdělení na město a předměstí
14

 a statistický lexikon obcí vydaný na základě tohoto 

cenzu pak již uvádí samotný Sokolov bez dalších osad či částí.
15

 

Obnovení absolutistické formy vlády v 50. letech 19. století zasáhlo i obecní samosprávu. 

Namísto nových voleb po uplynutí tříletého funkčního období zůstaly obecní orgány nadále 

ve svém úřadě a odstraněna byla rovněž veřejnost většiny jednání. Nové obecní zřízení 

reflektující tyto změny vyšlo až v roce 1859 (č. 58/1859 RGBl. z 24. dubna 1859), ale 

vzhledem ke změněné společenské situaci v souvislosti s pádem neoabsolutismu z něj v život 

vstoupilo prakticky jen ustanovení o domovském právu. 

Po vydání Říjnového diplomu byly postupně odstraňovány zásahy do obecní samosprávy. 

V roce 1861 došlo k vypsání voleb do obecních orgánů, ve kterých byl v Sokolově zvolen 

obecní výbor o 18 členech a následně obecní představenstvo skládající se ze starosty a tří 

obecních radních,
16

 obnovena byla i veřejnost jednání. Na rámcový říšský obecní zákoník 

z března 1862 (č. 18/1862 RGBl.) navázaly příslušné zemské zákony (pro Čechy č. 7/1864 z. 

z., 16. 4. 1864). Mezi občany obce (údové, Gemeindemitglieder) náleželi jednak obecní 

příslušníci, kteří měli v obci domovské právo, jednak obecní společníci (Gemeindegenossen) 

spojení s obcí držbou nemovitosti či platbou daní. Ostatní osoby nazývané přespolní 

(Auswärtige) se nemohly účastnit obecního života (volit obecní orgány atd.). Obecní orgány 

tvořily každé tři roky volený obecní výbor (někdy nazývaný i obecní zastupitelstvo) 

sestávající v Sokolově z 24 členů a obecní představenstvo složené z obecního starosty 

a 4 obecních radních.
17

 K rozšíření obecních orgánů pak došlo v letech 1888 (30 členů) a 

1894 (36 členů výboru, z toho 7 městských radních a starosta). Jako poradní a pomocné 

orgány byly dále zřizovány komise: 

1870 – právní, kontrolní, hospodářská a stavební; 

1873 – právní, kontrolní, hospodářská, stavební a požární; 

1888 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční a zdravotní; 

1900 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční, zdravotní a pro plyn a vodovod; 

                                                 
14

 Viz inv. č. 937, čj. 5483/1922. 
15

 Statistický lexikon obcí v republice Československé : úřední seznam míst podle zákona ze dne 14. dubna 1920, 

čís. 266 Sb. zák. a nař., Díl I. Čechy. 2. nezměněné vydání Praha : Státní úřad statistický a ministerstvo vnitra, 

1924, s. 238. 
16

 PELLETER, Michael. Denkwürdigkeiten der Stadt Falkenau an der Eger und ihrer nächsten Umgebung : Ein 

Beitrag zur Geschichte der Deutschböhmen : Neue Folge. Tachov, 1882, s. 105. 

Odlišení řádných členů a náhradníků je v samotných zápisech obecního výboru ne vždy zcela jasné, proto zde 

text vychází z literatury. Obecní radní a starosta byli voleni z členů výboru. 
17

 PELLETER, Michael. Denkwürdigkeiten der Stadt Falkenau an der Eger und ihrer nächsten Umgebung : Ein 

Beitrag zur Geschichte der Deutschböhmen : Neue Folge. Tachov, 1882, s. 108. 



10 

 

1913 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční, zdravotní, vodovodní, pro veřejné 

osvětlení, divadelní a disciplinární.
18

 Město své zástupce vysílalo rovněž do správy 

nemocnice a místní školní rady (MŠR). Trestní pravomoc obce (především ve věci přestupků 

proti zákonům a nařízením o místní policii) vykonával obecní trestní senát složený ze starosty 

a dvou obecních radních. 

V průběhu války vznikaly především v oblasti válečného hospodářství další orgány, na 

jejichž činnosti se obce podílely – např. vyživovací výbor (od 1917 obecní hospodářská rada) 

či komise zajišťující distribuci potravin v rámci vázaného hospodářství. 

V období bezprostředně po skončení první světové války vážně oslabovala autoritu 

samosprávných orgánů jednotlivých obcí jejich nízká reprezentativnost – přece jen byly 

zvoleny ještě před válkou (1912) a navíc volebním systémem vážícím sílu hlasů majetkem 

voličů.
19

 Zástupci dělnických stran si hned v prvních týdnech po pádu monarchie zajistili 

silnou pozici v krátce trvajících orgánech Deutschböhmen (národní rada/Nationalrat a národní 

výbor/Nationalausschuß) a ve stejném duchu musely reagovat i obce. Sokolovská městská 

rada sice již v listopadu 1918 rozhodla o kooptování 10 dělnických zástupců do obecního 

výboru, ale tento akt se nepodařilo, vzhledem k prosincovým událostem
20

 (dle odůvodnění 

rady), realizovat. Rozhodnutí padlo až na únorové schůzi (25. 2. 1919), která výbor rozšířila 

hned o 20 reprezentantů dělnických stran (14 mandátů připadlo sociálním demokratům, 

o zbytek se podělili zástupci svobodně sociální strany („freisociálové“)
21

 s nacionálními 

socialisty). Dva členové sociální demokracie zasedli rovněž v městské radě.
22

 

Po vzniku Československé republiky došlo k reformě obecní samosprávy v podobě 

zákonů č. 75/1919 Sb. z. a n. (nový volební řád v obcích) a č. 76/1919 Sb. z. a n. (novela 

k obecním zřízením). Volební právo bylo přiznáno všem osobám starším 21 let majícím 

alespoň tři měsíce trvalé bydliště v obci. Obecní výbor nahradilo v Sokolově obecní 

zastupitelstvo o 36 členech, které volilo obecní radu tvořenou starostou, jeho dvěma náměstky 

a 9 členy rady. Na rozdíl od někdejšího obecního představenstva měla rada právo usnášet se 

                                                 
18

 Viz inv. č. 461, G-2-153; inv. č. 629; inv. č. 204 (ukn 78). 
19

 Voliči byli podle zemského zákona pro Čechy č. 7/1864 z. z. rozděleni do tří voličských sborů podle výše 

přímých daní. Největší poplatníci platící první třetinu daní náleželi spolu s dalšími osobnostmi (kněží, státní 

úředníci) do prvního sboru, poplatníci platící další třetinu daní do druhého sboru a zbývající oprávnění voliči 

tvořili třetí voličský sbor. Každý sbor volil stejný počet členů obecního výboru. 
20

 Obsazení města československými jednotkami 16. 12. 1918. 
21

 Deutsche Freisoziale Partei. DFSP. Lokální politickou stranu založil Simon Starck po té, co se rozešel 

s německou sociální demokracií. 
22

 Podle DOHNAL, Pavel. Okres Sokolov v letech 1918-1938 : diplomová práce. Praha : Filozofická fakulta 

Univerzity Karlovy v Praze, 2010, s. 24. 



11 

 

o věcech nevyhrazených zastupitelstvu či starostovi, stala se tak nejdůležitějším orgánem 

obce. Nadále fungoval i obecní trestní senát. V každé obci musela vzniknout obecní finanční 

komise (zákon č. 329/1921 Sb. z. a n.), jejíž členy z poloviny volilo obecní zastupitelstvo, 

druhou polovinu jmenoval okresní úřad (okresní správa politická), a později též letopisecká 

komise (zákon č. 80/1920 Sb. z. a n., prováděcí nařízení č. 169/1932 Sb. z. a n.). Obec si 

samozřejmě mohla zřizovat i další komise jako poradní a pomocné orgány: 

1919 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční, zdravotní, vodovodní (a pro 

veřejné osvětlení), bezpečnostní (požární a divadelní), disciplinární, vyživovací, bytová, pro 

vdovy a sirotky, pro péči o mládež; 

1924 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční, zdravotní vodovodní (a pro 

veřejné osvětlení), bezpečnostní (a divadelní), disciplinární, pro péči o mládež, pro výpočet 

přírůstku hodnoty, osvětová, pro kino; 

1927 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční (a pro vdovy a sirotky), zdravotní, 

vodovodní, pro veřejné osvětlení, bezpečnostní (požární a divadelní), disciplinární, pro péči 

o mládež (a místní výchovná rada), pro výpočet přírůstku hodnoty, osvětová (a knihovní 

rada), personální, pro kroniku a archiv; 

1932 – právní, stavební, hospodářská, finanční, petiční (chudinská), zdravotní, 

vodovodní, pro veřejné osvětlení, bezpečnostní (požární a divadelní), disciplinární, pro péči 

o mládež, pro výpočet přírůstku hodnoty, osvětová, personální, pro kroniku a archiv, 

hřbitovní; 

1938 – právní, stavební, hospodářská, finanční, chudinská, zdravotní, vodovodní, pro 

veřejné osvětlení, disciplinární pro zřízence, disciplinární pro úředníky, pro péči o mládež, 

pro výpočet přírůstku hodnoty, personální, pro kroniku, hřbitovní (a pro pohřbívání). 

Bezprostředně po válce existovala bytová komise zřízená pro realizaci vládního nařízení 

č. 38/1919 Sb. z. a n. a následně zákona č. 592/1919 Sb. z. a n. (o zabírání bytův obcemi) 

a v letech 1936-1937 krátce také úsporná a kontrolní komise. Své zástupce město vysílalo 

rovněž do dopravního výboru. Volební období nyní trvalo čtyři roky, od roku 1933 šest let 

(v Sokolově proběhly volby zastupitelstva v letech 1919, 1923, 1927, 1931 a po odkladu až 

1938). Zákon č. 122/1933 Sb. z. a n. o změnách řádu voleb v obcích dále stanovil nutnost 

potvrzení volby starosty státními úřady. Sokolovskou samosprávu významně ovlivnily 

dopady postupu státu proti Německé národně socialistické straně dělnické (DNSAP) 

a Německé nacionální straně (DNP) na podzim roku 1933. 4. října 1933 byla státními orgány 

úředně zakázána činnost těchto stran. Nezůstalo však jen u rozpuštění obou subjektů – 



12 

 

mandátu pozbyli všichni poslanci, senátoři i obecní zastupitelé zvolení za tyto strany.
23

 

8. února 1934 oznámil okresní úřad sokolovské městské radě, že bylo nově jmenováno 11 

členů obecního zastupitelstva za příslušníky DNP a DNSAP pozbyvší mandáty. Vedení 

města, v jehož čele donedávna stáli představitelé právě těchto stran, tak ovládli němečtí 

sociální demokraté (DSAP).
24

  

Vnitřní struktura obecního úřadu zůstávala po větší část 20. a 30. let stabilní. Obecní 

zaměstnanci, zřízenci a dělníci pracovali v rámci následujících oddělení: sekretariát 

(kancelářské síly), městská pokladna (účtárna), policejní a přihlašovací úřad, hospodářský 

úřad (zajišťoval většinu prací, které obec realizovala vlastními silami), plynárna, elektrický 

závod, vodovodní závod, jatka a hřbitov.
25

 Formálně (v živnostenském rejstříku) 

představovaly plynárna a elektrický závod jeden podnik. Město vlastnilo i další podniky 

a ústavy, které ale obvykle pronajímalo nebo svěřovalo do správy svým zaměstnancům: 

plovárnu, pohřební ústav, městskou váhu (tu spravoval zaměstnanec jatek), plakátovací ústav 

a městské kino.
26

 

Po začlenění někdejšího československého pohraničí do Německé říše byly okresy 

nařízením říšského komisaře přejmenovány na venkovské okresy (Landkreise) a z okresních 

hejtmanů se stali landráti, kteří podle zákona o sudetské župě z 14. dubna 1939 vykonávali 

vedle státní správy i úkoly samosprávy. V čele měst a venkovských obcí stáli jmenovaní 

starostové, jimž měli napomáhat tzv. přidělenci (Beigeordnete). Obecní radové (Ratsherren) 

nevydávali žádná společná rozhodnutí, ale působili jako individuální poradci starosty. Vedle 

obecních radů existovali i tzv. poradci (Beiräte) pomáhající starostovi či přidělencům 

v určitých otázkách. Porady obecních radů a poradců svolával starosta. Rozhodující roli na 

poli místní samosprávy převzal zmocněnec NSDAP (v případě Sokolova okresní vedoucí), 

který mohl navrhovat starosty a určovat obecní rady. Samospráva tak byla fakticky 

likvidována.
27

 Již 30. prosince 1939 působilo v Sokolově sedm přidělenců spolu se sedmnácti 

                                                 
23

 Podle zákona o zastavování činnosti a o rozpouštění politických stran (č. 201/1933 Sb. z. a n.) přijatého 

koncem října 1933 ztráceli poslanci rozpuštěných stran (tedy DNSAP) poslanecké a senátorské mandáty na 

základě výroku mandátního senátu nejvyššího správního soudu. Zákonodárci pouze zastavených stran (tedy 

DNP) mandát sice podrželi, ale nesměli vyvíjet mimoparlamentní politickou činnost. Mandáty v obecních, 

okresních i zemských zastupitelstvech pak ztráceli členové rozpuštěných i zastavených stran. 
24

 Podle DOHNAL, Pavel. Okres Sokolov v letech 1918-1938 : diplomová práce. Praha : Filozofická fakulta 

Univerzity Karlovy v Praze, 2010, s. 93-94. 
25

 Viz inv. č. 954, čj. 3361/1929. 
26

 Viz inv. č. 954, čj. 1740/1927. 
27

 Z říšskoněmeckých právních norem vztahujících se k správním změnám lze uvést: 



13 

 

obecními rady. K novému jmenování vedení obce došlo po přijetí definitivní podoby 

základních pravidel obce (Hauptsatzung) 30. března 1939, od 23. května 1939 pak v obci 

vedle starosty a tří přidělenců vykonávalo funkci 15 obecních radů. Povolávání městských 

představitelů do ozbrojených sil během války však faktický počet úřadujících osob podstatně 

snížilo – 25. dubna 1941 se na schůzi vedle starosty dostavili jen dva přidělenci a pět radů, 

kterým vypomáhali čtyři poradci. Mnozí (neodvedení) radové pozvání na schůzi prostě 

ignorovali. Další ránu městské správě zasadil nucený odchod starosty Eberla v roce 1941, za 

nějž úřad převzal první přidělenec. Neutěšená situace si vynutila změnu základních pravidel 

obce na schůzi 14. července 1944 zřízením funkce čtvrtého přidělence.
28

 

Také vnitřní struktura obecního úřadu se přizpůsobila novým poměrům. Rozpočet na rok 

1943 uvádí služební místa zaměstnanců placených z obecního rozpočtu: hlavní správa 

(Hauptverwaltung), Standesamt, daňový úřad (Kämmerei und Steueramt), městská pokladna 

(Stadtkasse), stavební úřad (Stadtbauamt), hospodářský dvůr (Wirtschaftshof), městský úřad 

pro kulturu (Stadtkulturamt), úřad pro sociální péči (Fürsorgeamt), služebna ochranné policie 

(Schutzpolizeidienststelle), služebna kriminální policie (Kriminalpolizeidienststelle), policejní 

správa (Polizeiverwaltung), školy (Schulen), jatka (Schlachthof), městské podniky 

(Stadtwerke; vodárna a elektrický závod); mimo tato oddělení pak stál vedle starosty ještě 

první přidělenec vykonávající zároveň funkci městského pokladníka.
29

 

Americká armáda obsadila město 7. května 1945 a americké velitelství následně převzalo 

dohled nad civilní správou, nadále však fungoval městský úřad pod vedením tajemníka 

Krehana. Na základě vládního nařízení č. 4/1945 Sb. z. a n. ze dne 5. května 1945 nastoupily 

na místo obecních úřadů národní výbory, v oblastech s většinou „státně nespolehlivého 

obyvatelstva“ pak měly být ustaveny místní správní komise. Avšak teprve 8. června 1945 

jmenoval Revoluční národní výbor v Plzni místní správní komisi pro Sokolov. 

                                                                                                                                                         
Zákon o členění sudetoněmeckého území ze dne 25. března 1939 a zákon o výstavbě správy v říšské župě Sudety 

ze dne 14. dubna 1939. Reichsgesetzblatt. I./1939, částka 70, s. 745 a částka 74, s. 780. 

Zákon o německém obecním řádu ze dne 30. 1. 1935 (Deutsche Gemeindeordnung). Reichsgesetzblatt. I./1935, 

částka 6, s. 49. 

K přijetí německého obecního řádu: 

Verordnungsblatt für den Reichsgau Sudetenland. 1938, částka 18, s. 180. 
28

 Zda změnu schválily nadřízené stranické a státní orgány a zda byl jmenován čtvrtý přidělenec, se nepodařilo 

ověřit.  

Předběžné verze základních pravidel zmiňovaly 4 přidělence... 

Viz inv. č. 231, schůze 15. 3. 1939 a 30. 3. 1939. 
29

 Viz inv. č. 2639, sign. 922/13. 



14 

 

Sokolov zaznamenal po polovině 19. století kontinuální rozvoj jak v počtu obyvatelstva, 

tak v oblasti infrastruktury. Tento vývoj si vyžádal postupné rušení starých městských hradeb 

– již roku 1836 zmizela Dolní brána, Horní brána byla zničena při požáru (1873?), Letní brána 

zanikla před koncem 19. století a poslední Mostní brána padla za oběť výstavbě obchodního 

domu Výběr v polovině 20. století. Významný dopad na další rozmach Sokolova mělo 

napojení na železniční síť. Buštěhradská dráha propojila roku 1870 Karlovy Vary a Cheb tratí 

přes Sokolov a o rok později se tato železnice spojila s drahou směrem na Prahu. Stejná 

společnost dokončila roku 1876 také trať Sokolov-Kraslice. Kvalitnější spojení mezi oběma 

břehy Ohře zajistil nový železný most z roku 1879.  

Ke sklonku 19. století (1898) Sokolov představoval jako okresní město sídlo řady firem, 

kulturních a společenských institucí i státních orgánů. Tehdejší významné budovy zahrnovaly 

zámek s parkem, arciděkanský kostel, kapucínský klášter, synagogu, bývalou radnici (sídlo 

okresního hejtmanství a okresního soudu), městský dům („Stadthaus“, nová radnice; sídlo 

pošty a telegrafu, úřadu starosty, okresního zastupitelstva, okresní nemocenské pokladny 

a revírní bratrské pokladny). Ve městě se dále nacházely budova obecné a měšťanské školy, 

tělocvična, jatka (Schlachthaus), střelnice (Schieβhaus), městská plynárna, přádelna bavlny 

(Krumbholz), majoliková a terakotová továrna (Hermann Adler), tiskárna (Gustav Schwaab) 

a samozřejmě též nádraží. Stále důležitější roli v životě města i zaměstnanosti jeho 

obyvatelstva hrála těžba hnědého uhlí, která do roku 1880 zcela vytlačila i tradiční pěstování 

chmele. Průmyslový profil města počínaje rokem 1917 významně posílila chemická továrna. 

Do života města zasáhly dva velké požáry (6. září 1873 a 23. června 1874), jež si 

vyžádaly nákladné úpravy včetně přestavby domů na náměstí. 

Ještě před první světovou válkou byla postavena jubilejní kašna na náměstí (1898), 

k městským pamětihodnostem přibyl sirotčinec (1899), evangelický kostel (stavba 1902–

1904) či budova okresního zastupitelstva (1914, pozdější vojenská správa). Postupnou 

modernizaci města dokládaly významné investiční projekty s účastí města či státu. Již roku 

1889 byl zprovozněn první vodovod a další v letech 1912–1913. Státní telefon začal fungovat 

v roce 1896, kdy jej využívaly především státní úřady. Městská plynárna zajistila Sokolovu 

počínaje rokem 1897 pouliční osvětlení, které bylo od roku 1911 postupně měněno na 

elektrické v rámci elektrifikace obce (městská plynárna pak fungovala až do roku 1938). 

Podstatné zvýšení kvality zdravotní péče přinesla nová okresní nemocnice otevřená v roce 

1911. 



15 

 

Rozvoj Sokolova se nezastavil ani v období první republiky. Dominantou města 

a významnou kulturní institucí se stal Hornický dům postavený v letech 1923–1925, který od 

roku 1929 disponoval rovněž zvukovou aparaturou pro kino. První kino však vzniklo 

v Sokolově již dříve v zadním traktu hotelu Christl (pozdější Hvězda) a další kino získali 

obyvatelé města v roce 1933 (ulice U Divadla – tehdejší Schramstrasse). Siluetu Hornického 

domu doplnila nová budova revírní bratrské pokladny (pozdější okresní úřad, dnes úřad práce) 

z roku 1924. Mezi významné prvky městského života se zařadila stálá vojenská posádka. 

Hospodářská krize 30. let zasáhla Sokolov tvrdě a bezprostředně. Město se snažilo svým 

nezaměstnaným vypomáhat podporami, které však zatěžovaly již tak napjatý městský 

rozpočet. Představitelé města proto hledali pomoc u státních orgánů výzvami k uskutečnění 

rozsáhlejších veřejných prací – především regulace Lobezského potoka či stavby budovy pro 

okresní úřady. S realizací projektu budovy okresního soudu se však začalo až v roce 1936. 

Krátce poté, co se někdejší československé území stalo součástí Německé říše, proběhl 

i v Sokolově protižidovský pogrom. Za oběť mu padla synagoga, která 10. listopadu 1938 

skončila v plamenech. Druhá světová válka se města poprvé bezprostředně dotkla v říjnu 

1940, kdy několik bomb dopadlo do prostoru mezi Sokolovem a Královským Poříčím, 

pravděpodobný cíl, chemické závody v Sokolově, však zůstal nepoškozen. V roce 1944 

poskytl Sokolov útočiště prchajícím civilistům z východu, kterých se ve městě tísnilo více než 

5000. Téměř na samém sklonku války – 17. a 18. dubna 1945 – zasáhly Sokolov poslední 

nálety, jež těžce poškodily nádraží i přilehlou čtvrť. 

Tento úvod samozřejmě nemůže komplexně obsáhnout bohatství spolkového 

a společenského života od poloviny 19. století.
30

 Za zmínku však dozajista stojí pěvecký 

spolek Concordia (založen 1862), tělocvičný spolek (Deutscher Turnverein; 1885) či 

působnost Národní jednoty severočeské (od 1894) a Sokola (formálně od 1927). 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Dokumenty vzniklé z činnosti města byly pravděpodobně nejdříve uloženy v prostorách 

staré (dnes č. p. 69, v budově po polovině 19. století sídlily okresní orgány) a posléze nové 

radnice (dnešní pošta, č. p. 26, část budovy na straně k řece již neexistuje). List vložený do 

                                                 
30

 Na konci 19. století bylo v Sokolově registrováno 48 spolků s místní či okresní působností. K výčtu viz 

Heimatkunde des politischen Bezirkes Falkenau. Falkenau an der Eger : Bezirkslehrerverein Falkenau, 1898, s. 

195–196. 



16 

 

konceptu inventáře Gabriely Čechové z roku 1948 udává umístění spisů v prostorách radnice 

následovně: do 1850 – Presidium, velká skříň; 1850–1930 – Registratura; od 1931 – 

Registratura, velká dvojitá skříň. V období druhé světové války byly některé knihy a listiny 

rozneseny po několika místních rodinách, které je po válce vrátily. V rámci protileteckých 

opatření došlo v roce 1943 k přemístění zasedacích protokolů samosprávy z let 1865-1928 do 

sklepa staré radnice, kde je v roce 1946 nalezl v bedně prosáklé vlhkem Miloslav Volf.
31

 

Ostatní městské knihy se tehdy nacházely v kanceláři starosty v nové radnici v ozdobné 

skříni.  

Některé knihy jsou očíslovány podle Schusterova (a navazujícího seznamu), řada knih 

z období před rokem 1938 má na hřbetech signatury vytvořené (či převzaté) Gabrielou 

Čechovou při pořádání fondu v roce 1948 (např. A II c 10; A II b 1)
32

 a inventárnímu 

seznamu sestavenému v polovině 60. let 20. století Jindřichem Zimmermannem odpovídají 

čísla napsaná tužkou obvykle na vnitřní straně desek podstatné části knih. Vývoj spisové části 

fondu lze rozdělit do pěti období: 

Období do roku 1791: Torzovitě zachované spisy nedokládají existenci registraturního 

systému. 

Období 1791–1850: Samotný magistrát označoval spisy pořadovým číslem v daném 

kalendářním roce, podle druhu agendy, jíž se týkaly, jako spisy politické či soudní (pol
33

 či 

jud) a kalendářním rokem. Např. spis označený 7 jud 1843 představuje sedmý registrovaný 

spis v roce 1843 a obsahuje judiciální agendu. Politické spisy měly pravděpodobně ještě 

podrobněji zpracovanou registraturu, jak dokládají signatury na některých spisech, dochovaly 

se však pouze v torzovité podobě. 

Období 1850–1889: V původním uspořádání byly vyřízené spisy uloženy do registratury 

podle počátečního písmene agendy či jména dotyčné osoby. Stručný obsah spisu byl pak 

pravděpodobně zapsán pod příslušnou signaturou do „Repertoria“ (existuje jen opis J. 

Zimmermanna). Tato signatura se skládala z písmene, čísla fasciklu a pořadového čísla: 

označení B-2-16 tedy vyjadřuje 16. spis zařazený do 2. fasciklu pod písmenem B. Některé 

spisy – zařazené pravděpodobně dodatečně – nesly označení složené z příslušného písmene 

                                                 
31

 VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha, 1947, s. 69. 
32

 „II a“ pro knihy městského zákonodárství, „II b“ pro knihy městského finančnictví, „II c“ pro knihy městské 

správy a „II d“ pro knihy k pojištění práv soukromých atd. 

Této domněnce by odpovídaly dodatečně dopsané poznámky ve strojopisné podobě Schusterova soupisu a 

ostatně i údaje v konkordanční tabulce dílčího inventáře listin fondu AM Sokolov. 

VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář 1. Jindřichovice, 2010, s. 39–41. 
33

 Případně také „p“ či „pub“. 



17 

 

a dalšího malého písmene vyjadřujícího pořadí (např. B-c – tedy 3. spis v tomto dodatečném 

fasciklu B).  

Spisy bývaly opatřeny číslem jednacím (v roce 1850 pak v některých případech dvěma čj. 

– „alt“ ještě z období magistrátu a „neu“), každý rok pravděpodobně začínala nová řada – 

žádné podací protokoly se však nezachovaly. Nakládání se spisy uvnitř úřadu může ilustrovat 

několik příkladů: spis pod sign. S-2-339 (v inv. č. 541) z roku 1882 má na zadní straně (po 

přeložení) vlevo nahoře vyjádření starosty, vlevo uprostřed koncept odpovědi a noticku 

s doplňkem k opisu pro chudinský fond, vlevo dole zápis částky vydané z chudinského fondu, 

vpravo nahoře pak datum, číslo jednací a signaturu (S-2-339). V případě sign. S-2-328 

(rovněž v inv. č. 541) z let 1880–1881 je vnější podoba spisu obdobná: na zadní straně (po 

přehnutí) se nachází vlevo nahoře vyjádření starosty, vlevo dole koncept odpovědi, vpravo 

nahoře datum s číslem jednacím a signaturou („Am 19 Nowember 1880 N 1048 S 2-328“), 

vpravo uprostřed adresa a stručný výtah žádosti. V obou příkladech byly zápisy městských 

úředníků provedeny přímo na podání žadatele. 

Období 1890–1930: Spisy bývaly označeny číslem jednacím, v každém roce pak tato řada 

začínala nanovo. Orientace ve spisech proto byla možná jen podle podacích protokolů 

(dochované od 1894 do 1930) a příslušných indexů (od 1910 do 1928). Spisy starší 20 let 

bývaly založeny do registratury („in einer alten Registratur aufbewahrt“), spisy mladší 20 let 

zůstávaly při ruce v jednotlivých kancelářích.
34

 Zvláštní postavení navíc měly stavební spisy, 

pro něž existovaly vlastní registraturní pomůcky – u větší části zápisů do roku 1926 je rovněž 

uvedeno jednací číslo z podacího protokolu města. Stavební záležitosti byly pravděpodobně 

vyděleny od ostatních spisů a vedeny stavebním úřadem města.
35

 Podací protokoly z let 

1894–1929 zahrnují vedle samotného podacího protokolu města (psán zepředu) také podací 

protokol místní školní rady (psán zezadu). Jelikož obě agendy pravděpodobně zaznamenávala 

jedna osoba, docházelo v některých případech k míšení spisů města a školní rady. Spis pro 

školní radu tak mohl být zapsán do podacího protokolu MŠR, ale označen nesprávně podacím 

razítkem města. Podací protokol pravděpodobně vedl i policejní (přihlašovací) úřad města, 

jehož podání k městskému úřadu mají vlastní čísla jednací. 

                                                 
34

 Viz inv. č. 994, čj. 9817/1930. 
35

 Mezi dochovanými spisy se zhruba od roku 1904 nenacházejí téměř žádná stavební řízení. Autor této pomůcky 

se domnívá, že odděleny od ostatních byly pouze stavební spisy uvedené ve vlastních registraturních pomůckách 

pro stavební spisy (viz inv. č. 359 a 389), o čemž svědčí dochování velké části stavebních spisů do začátku 20. 

století přímo v původní registratuře. Mladší stavební spisy jsou stále uloženy na Městském úřadě Sokolov. 



18 

 

Období 1931–1945: Počínaje dubnem 1931 zavedlo město Sokolov Jednotkový 

registraturní a spisový plán Svazu německých samosprávných korporací („Einheits- 

Registratur und Aktenplan für die Gemeindeverwaltungen“). Spisy byly nadále ukládány 

v deskách označených příslušným číslem tohoto registraturního plánu a jednotlivým hlavním 

spisovým skupinám odpovídala i barva na deskách. Spisy k vodovodu, stavbě školy, regulaci 

řeky a stavební spisy zůstaly nadále mimo registraturu (měly mít vlastní označení spolu 

s alfabetickou kartotékou a byl k nim veden podací protokol spolu s indexem).
36

 

Již ve 30. letech došlo k přečíslování některých skupin, k radikálnějšímu zásahu město 

přistoupilo až v roce 1939 v souvislosti s přechodem na spisový plán pro obecní úřady říšské 

župy Sudety (Akten-Plan für die Gemeindeverwaltungen des Sudetengaues
37

). Jelikož však 

přijetí Porteleho systému znamenalo dodatečné náklady – z korespondence s firmou Richard 

BOORBERG Verlag Stuttgart vlastnící autorská práva vyplývá, že by bylo nutno pořídit nové 

pořadače i novou registraturní skříň výhradně od této společnosti – zůstala registratura 

v trvalém provizoriu. Registraturní systém používaný městem Sokolov proto po červenci 

1939 již z podstatné části neodpovídal ani původnímu registraturnímu plánu, ani Porteleho 

systému. K definitivnímu přeorganizování registratury mělo pravděpodobně dojít až po válce.  

Změny v roce 1939 zahrnovaly výměnu mnoha desek (často se tak narušila původní 

barevná řada), nové popsání a očíslování fasciklů, vznik 3 indexů
38

 a především přesuny 

v jednotlivých spisových skupinách. Ve skupině 100 byly vyřazeny spisy týkající se 

československých svátků či ústavy, personální spisy z různých skupin byly spojeny 

dohromady a přibyly spisy o funkcionářích a nových pravidlech obce; ve skupině 200 došlo 

ke sjednocení spisů o někdejší československé policii a nově byly zařazeny spisy o policii 

německé; část spisů ze skupiny 300 byla předána stavebnímu úřadu, naopak vodovodní 

záležitosti ze skupiny 400 přešly právě pod skupinu 300, stejně jako agenda pozemkových 

knih (původně skupina 500); skupina 400 pak byla posílena o některé spisy týkající se 

sociálních záležitostí ze skupiny 700 (např. péče o bezdomovce); skupina 500 byla nově 

seřazena a uspořádána; ve skupině 600 došlo jen k lehčím zásahům; ze skupiny 700 byly 

                                                 
36

 Město použilo první verzi spisového plánu Svazu samosprávných korporací, který posléze vydal další 

variantu.  Pro potřeby této registratury bylo zakoupeno 5900 obalů na akta. 

Viz inv. č. 1520, sign. 147/1. 
37

 PORTELE, Theodor. Akten-Plan für die Gemeindeverwaltungen des Sudetengaues. Stuttgart : R. Boorberg 

Verlag, 1939. 
38

 Od roku 1939 byly opět vedeny klasické podací protokoly spolu s indexy, dalším „indexem“ pravděpodobně 

míněn elench inv. č. 391, třetí z těchto indexů se identifikovat nepodařilo. Pod inv. č. 387 a 388 se nacházejí 

navazující indexy přibližně z období po roce 1939, ale jejich agenda je nejasná. 



19 

 

vyjmuty věci vojenské, sociální péče a bydlení a naopak vloženy záležitosti hřbitova, beze 

změny se obešla evidence obyvatel; skupina 800 zůstávala v původním registraturním plánu 

prázdná, nově byla využita pro odlehčení skupiny 900, z níž převzala především věci týkající 

se majetku obce; konečně, také finanční a daňové záležitosti ve skupině 900 byly nově 

přeorganizovány a seřazeny.
39

 Ani tento stav však nebyl trvalý, také po roce 1939 docházelo 

k přečíslování některých fasciklů. 

Přehlednost takto vedené registratury samozřejmě nijak nezvyšoval fakt, že některé spisy 

zůstávaly zcela mimo tuto evidenci. Především se jednalo o již zmíněné stavební spisy, 

u nichž lze hledání spisového plánu považovat za značně komplikované. Na deskách 

jednotlivých fasciklů se sice objevují určité náznaky signatur, ucelený systém z nich vyčíst 

nelze. Zachované stavební spisy bývají obvykle označeny „signaturou“ „Bau“ (případně 

s označením zaměstnance „Bau/Ing.M.“). Obdobně mimo registraturu stály spisy vedené 

správou hřbitova, v jejichž případě ale pravděpodobně žádný spisový systém neexistoval, 

spisy mají většinou „signaturu“ „Fri/Z“. Torzovitost zachovaného materiálu přihlašovacího 

úřadu (městské policie) a městské pokladny pak určení používaného spisového systému zcela 

vylučuje – spisy jsou buď nesignované, nebo obsahují signatury příslušné agendy přikázané 

těmto orgánům k vyřízení. 

Konečně, z pohledu města nejdůležitější listiny a spisy (obvykle smlouvy týkající se 

obecního majetku či rozsudky a rozhodnutí nejvyšších soudů a úřadů) byly zařazeny mimo 

vlastní registraturu do „sbírky listin“ (Urkundensammlung), která obsahuje dokumenty od 

poloviny 19. století až po 2. světovou válku. Ke sbírce byl až do roku 1911 veden i index (inv. 

č. 390). 

Archivy někdejších obecních úřadů po válce postupně přebíral Městský archiv v Lokti (se 

sídlem na radnici), v případě města Sokolova se tak stalo pravděpodobně v roce 1951. 

Okresní archiv (sídlící tehdy v Lokti) vznikl fakticky z městského archivu k 1. lednu 1953.  

EL NAD zaznamenává první vnější změnu pouze jako rok 1951 (pravděpodobně předání 

materiálů budoucího fondu AM Sokolov Městskému archivu v Lokti), k němuž však 

přírůstková kniha neexistuje. Evidované přírůstky v dalších letech přehledně ukazuje 

tabulka: 

 

                                                 
39

 K změnám registratury v roce 1939 podrobněji viz inv. č. 1522, sign. 147/3. 



20 

 

Datum Přír. č. Obsah Předávající 

instituce 

16. 4. 1953  10 jednací protokoly, okresní věstníky ONV Sokolov 

18. 6. 1953 15 pergameny MNV Sokolov 

8. 7. 1953 18 městské knihy, spisy a plány MNV Sokolov 

3. 10. 1953 24 knihy a spisy MNV Sokolov 

27. 10. 1953 41 spisy MNV Sokolov 

4. 10. 1961 269 3 knihy a 1 balík; 1930–1946 MNV Sokolov  

6. 10. 1961  272 2 plány MNV Sokolov 

18. 10. 1961  274 3 knihy, 1 balík; 1890–1939 MNV Sokolov 

9. 10. 1969  463 judiciální spisy Sokolov (magistrát), 1 balík Státní Archiv 

Plzeň – pobočka 

Žlutice
40

 

15. 10. 1969  464 judiciální spisy Sokolov (magistrát), 4 balíky SA Plzeň 

15. 10. 1969 465 judiciální spisy Sokolov (magistrát), 9 balíků SA Plzeň 

18. 11. 1969 467 magistrát, 3 kartony, 1 balík SA Plzeň 

10. 4. 1970 485 soudní spisy Sokolov, soudní, trestní, civilní 

(magistrát), 2 balíky 

SA Plzeň 

5. 5. 1972 560 návrhy obrazů Toniho Schöneckera z počátku 

30. let, 4 kusy 

 

2. 11. 1972  584 pozemkové knihy, 1
41

 + 42 knih (2,88 bm)
42

  

15. / 17. 5. 

1973 

19 knihy a spisy, 1918–1945, 5 knih, 6 pořadačů, 

1 balík (0,70 bm) 

MěNV Sokolov 

22. 11. 1973 28 spisy, 1836–1846, 1 balík (0,05 bm), průvodní 

list delimitace 1583/73-VI 

 

28. 3. 1974 13 spisy a plány, 1924–1926, 1 balík (0,1 bm)  

                                                 
40

 Dále jako SA Plzeň. 
41

 Mělo se jednat o knihu losung od roku 1753, sign. Sokolov 2482. Kniha se při zpracování knih fondu AM 

Sokolov nacházela mezi knihami fondu Okresní soud Sokolov, záznamy takto nezvyklé umístění nijak 

nezdůvodňují. Kniha fakticky nebyla zaevidována. 
42

 Pozemkové knihy a související agendu převzaly po roce 1850 okresní soudy, které je nejpozději ve 30. letech 

20. století odevzdaly do celozemské sbírky v Zemském archivu v Praze, odkud tyto knihy v 50. letech obdržel 

Státní archiv v Plzni. 



21 

 

12. 12. 1979 36 kronika města z let 1928–1939, 1 kniha (0,05 

bm), protokol o předání čj. OA-567/79-44 

 

30. 7. 1981 76 spisy (magistrát) 1837–1838, 1 balík (0,05 bm), 

záznam o delimitaci čj. OA-365/81-42 

 

31. 7. 1985 34 spisy, 1620–1874, 1 kar (0,12 bm), spis 

o delimitaci čj. OA-463/85-42 

 

31. 10. 1986 44 spisy (ohledací úmrtní protokoly sovětských 

zajatců), 1941–1944, 3 kartony (0,39 bm), 

potvrzení o převzetí písemností čj. OA-607/86-

42 

 

27. 11. 1987 52 hřbitovní kniha hřbitova Sokolov, 1943–1959, 

1 kniha (0,02 bm), potvrzení o převzetí čj. OA-

624/87-44 

MěNV Sokolov 

 

Patrně první inventární seznam starších archiválií města Sokolova vyhotovil městský 

zastupitel a radní Vinzenz Krämling, do dnešních dnů se však nedochoval.
43

 Další soupis 

nazvaný Archiv der Stadt Falkenau a. d. Eger (1897) pochází z pera ředitele zdejší měšťanské 

školy Wenzla Schustera, jehož podrobný popis nastínil již v předchozím dílčím inventáři 

Vladimír Vlasák: „V jen zpočátku dodržované chronologické řadě jsou v něm popsány 

a pořadovými čísly označeny bez typového rozlišení listiny, knihy a jednotlivé spisy nebo 

jejich skupiny, jež se tehdy v městském archivu nacházely a které byly do soupisu pojaty nebo 

dodatečně doplněny. Kromě pořadových čísel a stručných popisů byly archiválie opatřeny 

i datací.  Soupis vyhotovený W. Schusterem v rukopisné a strojopisné podobě byl později 

i jeho nástupci doplňován a do obou soupisových exemplářů byly připisovány s příslušným 

rozsahem údajů další městské archiválie a jejich soubory. Schusterova původní série 

zakončená číslem 161 byla tak rozšířena o doplňky pokračujícími až do čísla 255, v níž ale 

byly kromě archiválií navíc evidovány i knihy, časopisy a předměty muzejní povahy. Přípisky 

doplňované pravděpodobně do roku 1938 se jeví jako jakýsi jednoduchý inventář svědčící 

spíše o tom, že původní soupis začalo posléze využívat budované sokolovské muzeum pro své 

potřeby a vedle archivního materiálu v něm vedlo evidenci muzejních předmětů 

                                                 
43

 Soupis zmiňuje ve své práci Miloslav Volf. 

VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha, 1947, s. 67. 



22 

 

a knihovny.“
44

 Krátké pojednání o sokolovském městském archivu sestavil v roce 1916 

karlovarský historik a konzervátor Karl Ludwig. Po druhé světové válce se pokusil zhodnotit 

stav archivu Miloslav Volf, který stručně popsal jednotlivé druhy dochovaných archiválií.
45

  

O rok později (1948) sestavila Gabriela Čechová, posluchačka pražské státní archivní 

školy na letní studentské praxi, inventář nazvaný Archiv města Sokolova nad Ohří zahrnující 

i archiválie cechů z prostor staré radnice č. p. 69, která již rozčlenila odděleně městské 

a cechovní archiválie podle diplomatických typů a uspořádala v pořadí listiny, knihy, spisová 

registratura a sbírka map, plánů a obrazů. Inventární záznamy všech knih jsou opatřeny čísly, 

která však představují jen pořadová čísla samostatných časových sérií věcných skupin, 

doplněnými v závorce pořadovými čísly Schusterova inventárního soupisu, a dále datací, 

obsahovým regestem a popisem. Gabriela Čechová oddíl knih dále rozčlenila na knihy 

městského zákonodárství, knihy městského finančnictví, knihy městské správy, knihy 

k pojištění práv soukromých a knihy různých spolků. Autorka zařadila registraturní pomůcky 

(podací protokoly a indexy) mezi knihy městské správy. Koncept inventáře dělí spisy na 

5 oddílů: III (do roku 1850), IV (1850–1889), V (1890–1918), VI (1919–1930) a VII (1931–

1945) – přičemž I je vyhrazeno pro listiny a II pro knihy. Seznam spisů v oddílech III-VI 

nevyniká podrobností: celý oddíl III stručně popisuje jediný regest, oddíl IV se omezuje na 

počty fasciklů k jednotlivým písmenům registratury a oddíly V a VI zase přiřazují počty 

fasciklů k jednotlivým letům. Teprve oddíl VII (1931–1945) je podrobněji rozepsán podle 

hlavních skupin spisového plánu zavedeného městem od roku 1931 (a později 

modifikovaného).  

V polovině 60. let 20. století – ještě před přestěhováním celého fondu Archiv města 

Sokolov spolu s ostatními archivními soubory Okresního archivu Sokolov z jeho původního 

sídla v Lokti do nového umístění na zámku v Jindřichovicích v roce 1967 – vytvořil nový 

(blíže nedatovaný) inventární seznam Jindřich Zimmermann, jenž knihy rozdělil do pěti 

oddílů podle časového a následně obsahového hlediska (1558–1790, 1791–1850, 1850–1918, 

1919–1938, 1939–1945).
46

 Zmíněný koncept inventáře dále člení spisy před rokem 1850 na 

dvě části oddělené rokem 1791, neboť vznik magistrátu znamenal předěl ve způsobu vnitřního 

                                                 
44

 VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář 1. Jindřichovice, 2010, s. 25. 
45

 VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha, 1947, s. 69. 

Mezi neregistrovanými pomůckami SOkA Sokolov se nachází dokument o stavu archivu města Falknova 

datovaný přibližně říjnem 1946, pravděpodobně se jedná o koncept vypracovaný při návštěvě Miloslava Volfa. 
46

 Vnitřní členění jednotlivých oddílů v podstatě vycházelo z klasického rozdělení městských knih podle Václava 

Vojtíška. 



23 

 

úřadování. Zatímco zásahy G. Čechové do původního uspořádání (či spíše neuspořádání) lze 

jen těžko postihnout (snad tehdy došlo v podstatě jen k hrubému pořádání a následnému 

soupisu zachovaného archivního materiálu), J. Zimmermann prokazatelně vkládal mezi spisy 

další spisový materiál postupně dohledávaný v archivu. V období 1552–1790 člení J. 

Zimmermann spisy dále na opisy listin, spisy městských financí, spisy o městském majetku, 

soudní spisy a korespondenci. Pro období následující (1791–1850) není koncept výrazněji 

rozdělen – v jediném inventárním čísle jsou zahrnuty zlomky registratury magistrátu (snad 

podle původních signatur), posléze následují zbývající spisy (privilegia a nařízení, majetkové 

záležitosti, různé politické a soudní spisy a účty). Koncept tohoto inventáře spisů však končí 

obdobím 1850–1889 – s odkazem na zachovalý repertář „Repertorium“, jenž pravděpodobně 

představuje kopii starší pomůcky a je psán právě rukou J. Zimmermanna. Jednotlivá 

inventární čísla zde zahrnují spisy řazené pod příslušnými písmeny abecedy (dle jména osoby 

či typu agendy) spolu s pořadovými čísly dochovaných spisů. Pro mladší období se J. 

Zimmermann omezil na poznámky v inventáři G. Čechové (oddíly 1890–1918, 1919–1930, 

1931–1945).  

K pozemkovým knihám převzatým v roce 1972 od Státního archivu v Plzni existuje 

lístkový katalog. Dílčí inventář listin ve fondu AM Sokolov sestavil v roce 2010 Vladimír 

Vlasák (AP č. 109). 

Vzhledem k mezerovitosti archivního fondu je pravděpodobné, že došlo ke ztrátám nebo 

zničení dokumentů ještě před jejich předáním do archivu.
47

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Časový rozsah části fondu, která představuje předmět tohoto dílčího inventáře, je 

vymezen lety [1390]–1945 (1959). Zachovalost fondu z hlediska časového, organizačního 

i obsahového je mezerovitá. 

                                                 
47

 Podle dostupné literatury existovala v městském archivu ještě v druhé polovině 19. století pamětní kniha 

obsahující řadu zápisů z let 1483–1528 včetně opisů privilegií a městských práv. Kniha 22,5 cm vysoká, 25 cm 

široká a 3,5 cm hluboká byla svázána v dřevěných deskách potažených kůží. Ze 70 papírových listů jich bylo 

s určitými přerušeními popsáno 49, text se vyskytoval i na poslední straně knihy. Ke ztrátě došlo pravděpodobně 

na konci 19. století. Další informace spolu s úplným přepisem knihy (kromě opisů privilegií zpřístupněných již 

v jiných edicích) viz: 

RIETSCH, Karl Friedrich. Das Stadtbuch von Falkenau (1483–1528) : ein Beitrag zur Geschichte des deutschen 

Stadtrechts in Böhmen. Prag : Verlag des Vereines für Geschichte der Deutschen in Böhmen, 1895. 



24 

 

Jednotlivá předchozí pořádání archivního fondu – pro přehlednost včetně prací po 

převzetí archiválií do archivu – byla stručně nastíněna v kapitole II. 

K celkovému schématu použitému při uspořádání fondu AM Sokolov viz Příloha č. 4. 

 

Pořádání oddílu knihy 

Uspořádání úředních knih v archivním fondu AM Sokolov vycházelo do značné míry 

z dřívějšího konceptu připraveného Jindřichem Zimmermannem, přičemž ale bylo nutné 

přistoupit k několika zásadním změnám. Především se upustilo od rozčlenění knih do pěti 

časových období, které sice logicky reflektovalo změny ve správním vývoji, ale na druhou 

stranu mnohdy v inventárním seznamu oddělovalo knihy, jež na sebe svým obsahem 

a agendou přímo navazovaly. Inventární seznam této pomůcky proto člení knihy pouze do 

dvou časových období ohraničených rokem 1850. Při uspořádání knih v oddílu do roku 1850 

se vycházelo z klasického rozdělení na knihy k pojištění práv města jako celku (knihy 

městské správy v širším slova smyslu), knihy městského soudnictví,
48

 knihy vzniklé 

z přenesené veřejnosprávní působnosti města (sirotčí knihy)
49

 a ostatní knihy (kroniky). 

Uspořádání oddílu po roce 1850 se částečně inspirovalo relevantními částmi Metodického 

návodu na pořádání a inventarizaci fondů Archiv obce, který vydala Archivní správa 

Ministerstva vnitra v Praze dne 31. ledna 2000 (čj. AS/1-284/00). Inventární seznam je tak 

v tomto oddílu rozdělen na knihy všeobecné správy města, evidenční knihy agendy 

bezpečnosti a veřejného pořádku, knihy evidence v záležitostech veřejných ústavů a fondů, 

knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech, ostatní knihy (kroniky). 

 

Pořádání oddílu registraturní pomůcky 

Registraturní pomůcky se dále dělí na pododdíly podacích protokolů (nejprve podací 

protokoly města, pak stavebního úřadu), indexů (město, stavební spisy, sbírka listin), elenchů 

a repertářů. Uvnitř jednotlivých skupin je uplatněno jednoduché chronologické řazení. 

                                                 
48

 Např. podle NOVÝ, Rostislav. Městské knihy v Čechách a na Moravě 1310–1526 : katalog. In: Acta 

Universitatis Carolinae Philosophica et historica - 4/1963. Praha : Univerzita Karlova, 1963, s. 10. 

Ke kategoriím městských knih také: 

ČAREK, Jiří - LŮŽEK, Bořivoj. Názvosloví městských knih v severozápadních Čechách. Sborník archivních 

prací, 1968, XVIII, s. 452–470. 
49

 Naproti tomu členit sirotčí knihy jako pododdíl knih městského soudnictví navrhuje např. SULITKOVÁ, 

Ludmila. Stav a perspektivy vydávání městských knih v českých zemích (středověk a raný novověk).  In: 

Ústecký sborník historický 2010 Supplementum 1 : stav a perspektivy zpřístupňování středověkých a raně 

novověkých městských knih. Ústí nad Labem : Filozofická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, 2010, s. 

30. 



25 

 

 

Pořádání oddílu spisy 

Spisový materiál je v inventárním seznamu rozčleněn na základní oddíly registraturních 

pomůcek (viz výše) a spisů dále dělených do šesti registraturních období: do roku 1791 (vznik 

regulovaného magistrátu), 1791–1850, 1850–1889, 1890–1918, 1919–1931, 1931–1945: 

Období 1552–1791: V podstatě zachována koncepce J. Zimmermanna. Inventární seznam 

je rozčleněn na oddíly opisy listin (včetně konceptů a torza dalších spisů; v obsahu 

příslušných inv. č. jsou zmíněny jednotlivé listiny), městská správa, soudní spisy, spisy 

o městském majetku a korespondence (uváděn rovněž odesílatel). Mezi opisy listin byly 

zahrnuty opisy listin ze sokolovského městského archivu pořízené Spolkem pro dějiny Němců 

v Čechách (Verein für Geschichte der Deutschen in Böhmen; inv. č. 397) v 19. století 

a převzaté v rámci přír. č. 34 z 31. července 1985, které tak výrazně vybočují z časového 

vymezení tohoto období, jejich zařazení se řídilo ohledem na srozumitelnost pro badatele.  

Období 1791–1850: Původní systém dělení agendy na soudní a politickou se snaží 

respektovat i inventární seznam členící spisy na dva základní oddíly – agendu politickou 

a agendu soudní. Striktní oddělení soudních a politických spisů však není vždy bezvýhradně 

dodržováno. Např. spisy týkající se zápůjček z fondů spravovaných městem (inv. č. 433) jsou 

zařazeny do agendy politické, protože se v podstatě jedná o správu vlastního majetku města 

(či majetku veřejnoprávního charakteru v případě některých fondů). Obdobně v oddílu soudní 

agendy se vykytují některé politické spisy (či jejich opisy). Politická agenda je dále vnitřně 

rozčleněna na pododdíl registratura magistrátu reflektující (snad) původní uspořádání 

a pododdíl neregistrované spisy magistrátu (inv. č. 438 pak zahrnuje různé chronologicky 

seřazené spisy, u nichž by nebylo účelné vytvářet samostatná inv. č.). Objemově 

nejrozsáhlejší část zachovaného spisového materiálu magistrátu představuje soudní agenda 

obsahující především projednávání sporů a pozůstalostí. Pravděpodobně v době uložení těchto 

spisů u okresního soudu došlo k jejich označení římskými číslicemi (I pro spory a III pro 

pozůstalosti) spolu s pořadovým číslem, v inventárním seznamu zůstalo toto uspořádání 

zachováno. Seznamy jmen ke spisům označeným I a III nabízí Přílohy č. 6 a 7,
50

 dotyčné 

osoby tak nejsou zachyceny v osobním rejstříku. Mimo obě řady však stojí některé blíže 

neoznačené soudní spisy (pozůstalosti a ostatní) a torzovité seznamy soudních spisů. 

                                                 
50

 Přílohy obsahují jména osob v podobě uvedené na jednotlivých spisech. V řadě případů došlo pravděpodobně 

ke zkomolení již v původním textu, při přepisu nebyly prováděny pokusy o opravu. 



26 

 

Období 1850–1889: V inventárním seznamu je původní (viz kapitola II) – z badatelského 

pohledu značně nepraktické – uspořádání respektováno jen částečně. Jednotlivé spisy byly 

rozčleněny podle Metodického návodu na pořádání a inventarizaci fondů Archiv obce, který 

vydala Archivní správa Ministerstva vnitra v Praze dne 31. ledna 2000 (čj. AS/1-284/00). 

V příslušných pododdílech a v rámci jednotlivých inventárních čísel jsou pak spisy seřazeny 

na základě svých původních signatur (spisy pod signaturou složenou ze dvou písmen – např. 

B-c – až na konci), k důslednému abecednímu uspořádání (a tedy rozrušení pořadí původních 

signatur) došlo jen v případě agendy domovského práva (inv. č. 448), jejíž větší rozsah takový 

přístup pro usnadnění orientace v podstatě vyžadoval. V případě sign. G-2-161 (v inv. č. 464) 

a P-1-5 (v inv. č. 485) regest v „Repertoriu“ neodpovídá obsahu, zařazení spisů se proto řídilo 

právě obsahem. V některých případech bylo pod jednou signaturou uloženo více agend (např. 

B-2-136 v inv. č. 517), k rozdělení spisu ale při zpracování nedošlo. Část stavebních spisů 

byla seřazena podle současných čísel popisných (stále stojící stavby), u většiny ale zůstalo 

zachováno původní uspořádání (zbořené či ne zcela jednoznačně identifikované budovy), 

hledání je tak možné jen podle jména tehdejšího majitele. Jelikož tyto objekty v současnosti 

neexistují, nemělo by toto řešení představovat pro badatele příliš tíživé omezení. Některé 

stavby pak dostaly samostatné inventární číslo (přádelna bavlny, měšťanský pivovar, 

železniční stavby). 

Období 1890–1918, 1919–1931: Jednotlivé spisy byly rozčleněny podle již zmíněného 

Metodického návodu na pořádání a inventarizaci fondů Archiv obce, který vydala Archivní 

správa Ministerstva vnitra v Praze dne 31. ledna 2000 (čj. AS/1-284/00). Řazení většinou 

respektovalo chronologické hledisko kromě agend, u nichž bylo z badatelského pohledu 

žádoucí jiné uspořádání (stavební spisy atd.). Vzhledem ke komplikovanému stavebnímu 

vývoji města po druhé světové válce (většina původní zástavby již neexistuje) je část 

stavebních spisů seřazena podle současných čísel popisných (stále stojící stavby), část podle 

ulic a dobových orientačních čísel (zbořené či ne zcela jednoznačně identifikované budovy), 

některé stavby pak dostaly samostatné inventární číslo (chemické závody, přádelna bavlny). 

Zásadní změny číslování ulic proběhly v letech 1884 a 1930, ale k přečíslování budov 

docházelo i mezi oběma mezníky – např. v souvislosti se vznikem nových ulic. K identifikaci 

budov proto byla využita rovněž uváděná čísla parcel. Některé spisy související se stavební 

agendou byly zahrnuty do tematicky širšího rámce – především veškeré materiály související 

se stavbou synagogy (nákup pozemku, stavební řízení včetně stavebních plánů) byly sloučeny 

do inv. č. 808 (Židé), obdobně spisy ke stavbě evangelického kostela včetně nerealizovaného 



27 

 

návrhu do inv. č. 807 (Evangelická církev) a veškeré materiály týkající se stavby a vybavení 

nové školy na Šenvertu do inv. č. 1204. Spisy o obecních zaměstnancích zahrnují i další 

osoby placené obcí (ras, likvidace hlodavců, právní zástupce města). Mezi obecními ústavy 

jsou uvedeny Hardtfond (inv. č. 648, 1020) a Grasserova nadace (inv. č. 647), nepodařilo se 

však ověřit, zda je skutečně spravovalo město. Do období 1890–1918 (správa obecního 

majetku) byla zařazena rovněž dosud mimo registraturu stojící sbírka listin. Celý soubor 

zůstal zachován v původním uspořádání, na některé dokumenty je upozorněno v popisu jiných 

inv. č. 

Období 1931–1945: Při pořádání této části spisů města Sokolova se vycházelo převážně 

ze zachovaného uspořádání. Staré signatury byly přepsány na nové (v případě personálních 

spisů měly materiály k jedné osobě mnohdy starou i novou signaturu), případně upřesněny 

(při shodné původní signatuře). Některé spisy „zapomenuté“ při úpravě registratury v roce 

1939, byly přesunuty na odpovídající místo v registratuře nové. V případě stavebních spisů 

a spisů správy hřbitova došlo k jejich včlenění do registratury (skupina 300, respektive 700) 

a přidělení nové signatury, rovněž torzovitě zachované spisy přihlašovacího úřadu a městské 

pokladny byly zařazeny do existujících spisů odpovídající agendy (převážně ve skupinách 700 

a 900). Původní obaly spisů – vyřazené při pořádání – obsahovaly mnohdy na vnitřní straně 

soupis jednotlivých sub-aktů, které byly označeny arabskými číslicemi a obdobné číslování 

dále upřesňovalo prakticky každý list ve spise (např. signatura 303/1 měla 6 sub-aktů, každý 

dále vnitřně číslovaný obvykle podle data uložení – na 1. spise 6. aktu by tak byla značka 6, 

na 2. 6/1, na 3. 6/2 atd.). Tyto záznamy vnitřního členění jednotlivých spisů byly buď opsány 

do inventárního seznamu (v případě nízkého počtu sub-aktů nebo s ohledem na jejich 

případnou zajímavost pro badatele), nebo ofoceny a kopie vloženy na začátek příslušných 

spisů (obvykle se jednalo o seznamy osob – např. u žádostí o podporu). 

 

Pořádání oddílu účetní materiál 

Oddíl účetní materiál byl rozdělen na dvě základní části podle typu materiálu: účetní 

knihy a účetní spisy. 

Účetní knihy jsou členěny stejným způsobem jako ostatní knihy, tedy na období před 

rokem 1850 a od roku 1850. Pro starší dobu bylo zvoleno jednoduché uspořádání do dvou 

základních skupin (berní rejstříky a knihy, knihy městských počtů), v novějším období jsou 

účetní knihy rozčleněny na knihy obecního fondu (základní knihy – knihy chronologického 



28 

 

účtování, knihy systematického účtování,
51

 pomocné knihy – knihy berní a poplatkové, knihy 

výdajové, dílčí knihy pro zvláštní úseky obecního hospodaření, ostatní pomocné knihy, knihy 

průběžných účinů, inventáře a zásobníky, rozpočty a roční vyúčtování) následované účetními 

knihami ostatních fondů a městských podniků.
52

 

V případě účetních spisů byla dána přednost chronologickému hledisku (respektujícímu 

do značné míry původní uspořádání):  

Spisy jsou rozděleny rokem 1850 na dva základní oddíly. 

Oddíl do roku 1850: Z doby před koncem 18. století se zachovalo jen torzo účetních 

spisů. Účetní spisy z let 1823–1849 byly seřazeny podle jednotlivých účetních let (vojenský 

rok od 1. listopadu do 31. října), zvlášť zůstaly jen účty spojené se stavbou kraslické silnice 

v roce 1844. 

V oddílu 1850–1945 byly vyčleněny tři základní pododdíly – městské účty, účty 

městských fondů (dále dělených podle jednotlivých fondů) a účetní závěrky. Uspořádání se 

řídilo stejně jako v předcházejícím období chronologickým hlediskem podle účetních let 

(vojenský rok, od přelomu let 1863/1864 rok začínající 1. lednem a končící 31. prosincem). 

Pododdíl účetních závěrek zahrnuje vedle účetních závěrek seřazených opět podle 

jednotlivých účetních let také torza účetních spisů městských podniků z let 1939–1945, 

inventáře a další evidence obecního majetku, poplatkové záležitosti a na samém závěru 

skupinu vkladních knížek, výpůjček a kaucí podrobně dokumentující zadlužení města. 

 

Pořádání oddílu mapy, plány a technické výkresy 

Při pořádání tohoto oddílu bylo zjištěno, že řada map dosud evidovaných v AM Sokolov 

patřila do jiných fondů (viz dále delimitace). Samostatné technické výkresy byly většinou 

přiřazeny k příslušným stavebním spisům. Zbývající materiál je v inventárním seznamu 

rozčleněn na pododdíl map a plánů a pododdíl technických výkresů při využití jednoduchého 

chronologického řazení. 

                                                 
51

 Účetní rok na někdejším československém území tvořícím v letech 1938–1945 součást Německé říše trval od 

1. 4. do 31. 3. následujícího roku. Na říšskoněmecký účetní systém se přešlo 1. 4. 1939, přičemž 1. 1. – 31. 3. 

1939 platil mezirozpočet (Zwischenhaushaltsplan). Počínaje účetním rokem 1940 (1. 4. 1940 – 31. 3. 1941) byly 

hlavní knihy (Hauptbuch) přejmenovány na věcné knihy (Sachbuch) a pokladní deníky (Kassajournal) na hlavní 

knihy (Hauptbuch). 
52

 Podle: CAIS, Petr. Účetní materiály kamerálního účetnictví obecní samosprávy v Čechách v letech 1850–1945 

(se zřetelem k situaci v českém pohraničí). Archivní časopis, 2006, roč. 56, s. 249–285. 

 



29 

 

 

Pořádání oddílu typáře 

Oddíl typáře se dále člení na pododdíly pečetidel a razítek vnitřně opět chronologicky 

řazených. 

 

Záznamy v inventárním seznamu zahrnují rovněž signatury katalogových lístků 

pozemkových knih a dřívější označení typářů v rámci seznamu typářů uložených v trezoru.
53

 

Srovnání číslování dřívějších zpracování archivního fondu či jeho částí (Schusterův 

soupis, koncept inventáře Gabriely Čechové, koncept Jindřicha Zimmermanna) nabízí Příloha 

č. 5. K inventárnímu seznamu byly vytvořeny rejstříky věcný, zeměpisný, korporací a osobní. 

V průběhu inventárního zpracování fondu nebyl vyskartován žádný materiál, nedošlo 

rovněž k žádným restaurátorským či konzervačním zásahům. Vyřazeno bylo 0,55 bm 

jednotlivin nearchivní povahy – především prázdných desek, nepopsaných papírů 

a formulářů. Původní
54

 počet 814 evidenčních jednotek (281 úředních knih a rukopisů; 49 

podacích protokolů; 26 indexů, elenchů a repertářů; 10 typářů; 240 kartonů; 188 map, plánů, 

grafických listů; 20 balíků) této části archivního fondu se snížil na 711 (280 úředních knih; 

1 rukopis; 49 podacích protokolů; 31 indexů; 1 elench; 1 repertář; 310 kartonů; 2 fascikly; 21 

map; 4 technické výkresy; 6 pečetidel; 4 razítka; 1 fotografie na papírové podložce). Změnu 

počtu evidenčních jednotek ovlivnilo přeřazení 1 knihy z fondu MěNV Sokolov EL NAD 887 

a nález 2 knih (viz dále). Tři původně úřední knihy byly při GI 2012 nově zaevidovány jako 

registraturní pomůcky (index z let 1942–1945, index stavebních spisů 1903–1939 a podací 

protokol stavebního úřadu 1939–1940; 0,12 bm) a 1 podací protokol jako index. Z hřbitovních 

knih byly vyčleněny 1 balík spisů (0,01 bm) a 1 fotografie (0,01 bm), úřední záznam čj. 

SOAP/080-0113/2012-02-40.02 ze dne 2. května 2012. Jak již bylo uvedeno, došlo v průběhu 

pořádání této části archivního fondu AM Sokolov k přeřazení materiálů z fondu MěNV 

Sokolov EL NAD 887 (Kniha evidence výpůjček města Sokolova z let 1944–1945; 1 kniha; 

0,01 bm), úřední záznam čj. SOAP/080-0053/2012-03-40.02 ze dne 1. března 2012; při GI 

2012 byla nalezena 1 kniha (kniha losung z let 1753–1831; 0,11 bm)
55

 a rovněž registraturní 

pomůcky (index z let 1940–1942, elench a repertář k registratuře 1931–1945; 0,02, 0,11 a 

                                                 
53

 V kolonce Předchozí sign.: např. Sokolov 2468 (katalogové lístky pozemkových knih); Typář č. 32 (soupis 

typářů). 
54

 Před zahájením inventarizace této části archivního fondu – podle stavu ke dni 7. 12. 2011. 
55

 Knihu okresní archiv převzal pod přír. č. 584 z 2. 11. 1972 spolu s ostatními pozemkovými knihami, nebyla 

však zaevidována. 



30 

 

0,06 bm); v průběhu pořádání spisů pak další kniha (rejstřík ke knize dlužních úpisů z let 

1790–1800; 0,01 bm) a index (ke sbírce listin z let 1875–1911; 0,01 bm). Přemanipulováním 

spisů do nových kartonů se formálně zvýšil jejich rozsah v bm, neboť předchozí způsob 

uložení výrazně překračoval nominální možnosti ukládacích jednotek. Změny v počtu map, 

plánů a technických výkresů již byly zmíněny výše v rámci sekce o pořádání oddílu mapy, 

plány a technické výkresy. Rozsah této části fondu v bm se proto zvýšil z 46,43 (10,24 úřední 

knihy a rukopisy; 2,63 podací protokoly; 0,50 indexy, elenchy a repertáře; 0,50 typáře; 30,37 

kartony; 0,09 mapy, plány, grafické listy; 2,10 balíky) na 48,64 (úřední knihy 10,23; rukopisy 

0,02; podací protokoly 2,26; indexy 0,61; elenchy 0,11; repertáře 0,06; 34,1 kartony; 0,04 

fascikly; 0,56 mapy; 0,14 technické výkresy; 0,3 pečetidla; 0,2 razítka; 0,01 fotografie na 

papírové podložce). 

Inv. č. 617, 1725 a část inv. č. 643 se vzhledem k větším rozměrům nevešly do kartonů a 

jsou evidovány jako fascikly. 

Seznam padlých z první světové války z okresu Sokolov (inv. č. 310; rkp 1) nepochází 

z úřední činnosti města, ve fondu zůstal evidován jako rukopis. 

Kniha inv. č. 130 (ukn 4) zahrnuje vedle protokolů o zasedání rady městské a účtů 

kvartálních z let 1683–1732 také různé zápisy z let 1736–1835; kniha inv. č. 2731 (ukn 196) 

obsahuje kromě agendy městského mlýna z let 1740–1821 rovněž rejstřík deponovaných 

služebních a cestovních knih z let 1857–1862; spolu se sirotčí knihou z let 1755–1810 

zahrnuje inv. č. 193 (ukn 67) konferenční protokoly z let 1830–1831; konečně, v inv. č. 2779 

(ukn 244) se nachází vedle evidence obecních dávek na odvoz popela a užívání kanalizace 

z roku 1941 též evidence nájemného z roku 1942. 

Časový rozsah této části fondu – před inventarizací [1390]–1945 (1959) – zůstal 

zachován. V knihách evidence hrobů I a II (inv. č. 287, ukn 161; 288, ukn 162) lze nalézt 

záznamy až do listopadu 1945, respektive do roku 1947. Seznamy obyvatelstva inv. č. 257 

a 258 (ukn 131 a 132) byly pravděpodobně vedeny až do roku 1948 (v ukn 132 je zápis 

národního výboru z roku 1949); index VI ke knize VI seznamu obyvatelstva (inv. č. 264; ukn 

138) obsahuje razítko s datem „24.VIII.1948“, při určení časového rozsahu na něj nebyl brán 

zřetel. Kniha evidence pohřbených na hřbitově v Sokolově inv. č. 290 (ukn 164) byla vedena 

až do roku 1959, ve fondu zůstala vzhledem k agendě týkající se pohřbů válečných utečenců, 

vojáků, zajatců a Židů. Časovou působnost obecního úřadu rovněž přesahují kniha evidence 

výpůjček (inv. č. 2785; ukn 250) přeřazená z fondu MěNV Sokolov a některé další účetní 

knihy (inv. č. 2792 a 2793; ukn 257 a 258). Index stavebních spisů inv. č. 389 (ind 30) 



31 

 

zahrnuje přerušované zápisy z let 1903–1933 a 1939 a posléze poválečné až do roku 1948. 

Přesah za rok 1945 vykazují dále personální spisy obvykle ukončené záznamem o propuštění 

dotyčného (inv. č. 1622–1627, 1629), spisy týkající se osob placených městem (inv. č. 1470, 

2234) a těžby uhlí (inv. č. 2115). Součástí ohledacích protokolů sovětských zajatců (inv. č. 

2425) je seznam sestavený v roce 1952. Kniha kostelních účtů z let 1631–1680 (inv. č. 2732; 

ukn 197) obsahuje záznamy o koupi z let 1937 a 1944, určení časového rozsahu tyto údaje 

neregistruje. 

V agendě tzv. pozemkových knih pokračovaly po roce 1850 okresní soudy, ve fondu AM 

Sokolov však zůstaly i ty knihy, jejichž záznamy výrazně překračují rok 1850 (inv. č. 158, 

159, 160, 176, 179, 184; ukn 32, 33, 34, 50, 53, 58), protože spolu s ostatními knihami 

vytvářejí ucelený soubor. 

Kniha kupních smluv inv. č. 153 (ukn 27) obsahuje zápis z roku 1812 a dále kontinuální 

zápisy z let 1815–1825. 

Časový rozsah inv. č. 169, 252–264, 273, 281, 287, 288, 301–303, 306-308, 387, 388, 

390, 393–395, 397, 399, 400, 404, 405, 643, 1475, 1768, 1800, 1903, 2115, 2360, 2724, 2789, 

2819, 2837, 2841, 2845, 2847, 2848, 2851, 2853, 2856, 2858, 2860–2863, 2865–2871 byl 

určen přibližně na základě formálních znaků a historických souvislostí. 

Kniha dlužních úpisů z let 1790–1810 (inv. č. 168) sice obsahuje rejstřík, avšak stránky 

pro něj vyhrazené pro většinu písmen nestačily, zápisy pokračovaly tam, kde bylo místo 

(např. písmeno B je na třech různých stranách oddělených jinými rejstříkovými záznamy). 

Nepřehlednost tohoto uspořádání si pravděpodobně vynutila vytvoření samostatného rejstříku 

(inv. č. 169). 

Elench inv. č. 391 byl původně datován 1931–1945, vznikl ale pravděpodobně až po 

úpravě registratury v roce 1939. 

Fond MěNV Sokolov obsahuje knihy „Hlavní kniha. Příjem“ a „Hlavní kniha. Vydání“ 

z roku 1945, které byly zavedeny již u Městského úřadu Sokolov pod názvem „Hauptbuch 

Einnahmen“ a „Hauptbuch Ausgaben“. 

Při pořádání a inventarizaci archivního fondu Archiv města Sokolov byla v roce 2017 

provedena delimitace dokumentů dosud uložených v tomto archivním fondu, avšak patřících 

do jiných archivních fondů (úřední záznam čj. SOAP/080-0025/2017-02-40.02 ze dne 18. 

ledna 2017). Celkový rozsah delimitovaného materiálu z let 1850-1946 je 1,20 bm: 



32 

 

Označení evidenčních jednotek v inventárním seznamu se řídí dodatkem k metodickému 

pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. 

SOAP/006-0767/2010 (čj. SOAP/006-1300/2014). 

Jazykem archiválií je němčina, u starších knih (před rokem 1750) se vyskytují drobnější 

latinské záznamy (např. v regestu zasedání rady atd.), český jazyk se ojediněle objevuje 

v materiálech z doby po roce 1918 a samozřejmě též v posteriorech po roce 1945. Fyzický 

stav archiválií lze označit za uspokojivý, některé knihy, podací protokoly a indexy mají 

poškozenou vazbu, případně jejich vazba zcela chybí, kniha inv. č. 275 (ukn 149) je dále 

poškozena vlhkem, inv. č. 127 (ukn 1) vykazuje známky prožrání (pravděpodobně hmyzem) 

a knihy inv. č. 265, 269 a 307 (ukn 139, 143, 181) mají potrhané listy, restaurátorský zásah 

není vyžadován.
56

 Vrchní okraje části spisů v inv. č. 440 a 441 poškodila hniloba. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Třebaže archivní fond ve sledované části úředních knih vykazuje především do počátku 

18. století značnou mezerovitost, představuje významný a bohatý pramen pro dějiny Sokolova 

i jeho bezprostředního okolí. Ze staršího období je nutné vyzdvihnout protokoly městské rady 

a soudní protokoly (inv. č. 128–139, ukn 2–13; inv. č. 146, ukn 20) podávající základní 

pohled do fungování městské správy v 16.–18. století a zejména informačním bohatstvím 

oplývající úřední knihy věnované majetkoprávním otázkám, které zahrnují agendy kupních a 

svatebních smluv (inv. č. 147–162, ukn 21–36), zástavního a úvěrového práva (inv. č. 164–

179, ukn 38–53) či pozůstalostí (inv. č. 185–189, ukn 59–63). Z první poloviny 19. století se 

zachovalo značné množství spisů agend sporů (inv. č. 440) a pozůstalostí (inv. č. 441, 442) 

nabízejících podrobné informace ke genealogickému výzkumu i studiu hospodářských a 

sociálních dějin daného období. 

Z novější doby představují výtečný pramen pro poznání obecného vývoje města zejména 

téměř v úplnosti dochované zápisy ze zasedání obecního výboru/zastupitelstva (z let 1852–

1938; inv. č. 196–212, ukn 70–86), rady (1897–1944; inv. č. 213–231, ukn 87–105) i řady 

městských komisí. V tomto ohledu je třeba zdůraznit význam zápisů rady z let 1938–1944 

(inv. č. 231; ukn 105) umožňujících nahlédnutí do problematiky správy města v době druhé 

světové války. Genealogickému bádání poskytují obsáhlý materiál knihy evidence 

obyvatelstva (inv. č. 252–261; ukn 126–135), spisy týkající se domovského práva (především 

                                                 
56

 Restaurace proběhla u inv. č. 191 (ukn 65) a pravděpodobně též u dalších knih (např. inv. č. 2727; ukn 192). 



33 

 

inv. č. 447, 448, 580–583, 939–942, 2321, 2322) a do jisté míry i seznamy domů mapující 

změny názvů ulic i jejich obyvatel od sklonku 19. století až do 40. let století 20. (inv. č. 303–

308, ukn 177–182). Zvláště užitečné jsou materiály dokumentující vztahy města s různými 

spolky, politickými stranami a dalšími organizacemi (inv. č. 550, 811–846, 1222–1299, 2028, 

2029) a samozřejmě též kniha a spisy týkající se místní židovské komunity (inv. č. 290, 549, 

808, 1220, 2048, 2430–2432) – v tomto ohledu je třeba vyzdvihnout kompletně zachovanou 

stavební dokumentaci synagogy zbořené v roce 1938 (inv. č. 808). 

V archivním fondu zůstalo zachováno rovněž několik mezerovitých řad účetních knih jak 

z období staršího (knihy městských příjmů a vydání od roku 1593 až po polovinu 18. století; 

inv. č. 2725–2730, ukn 190–195), tak novějšího (především ze 30. a 40. let 20. století) 

ukazujících hospodaření města i jeho hospodářských jednotek. 

Nepominutelný pramen pro zkoumání dějin Sokolova tvoří samozřejmě kroniky města 

z let 1836–1837 (inv. č. 194; ukn 68), 1841–1844
57

 (inv. č. 195; ukn 69) a 1928–1939 (inv. č. 

309; ukn 183), které existují rovněž v digitální formě. Ve fondu se nachází také seznam 

padlých z první světové války z okresu Sokolov (inv. č. 310; rkp 1) nabízející vedle 

souhrnného pohledu i základní statistická data. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Část archivního fondu Archiv města Sokolov uspořádal, zinventarizoval a úvod 

k inventáři napsal v prosinci 2011 – lednu 2017 ve Státním okresním archivu Sokolov se 

sídlem v Jindřichovicích Mgr. Pavel Dohnal. 

 

V Jindřichovicích dne 25. 10. 2017     Mgr. Pavel Dohnal 

                                                 
57

 Kniha vyšla rovněž tiskem: 

Gedenkbuch der Stadt Falkenau 1841. Falkenau an der Eger, 1841?. 



34 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Prameny archivní 

SOkA Sokolov, fond MěNV Sokolov, Kronika města 1947–1964. 

 

Prameny vydané 

ČÁŇOVÁ, Eliška (ed.). Soupis poddaných podle víry z roku 1651, Loketsko. Praha : Státní 

ústřední archiv, 1993. 

Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970. Praha : 

Federální statistický úřad, 1978. 

Statistický lexikon obcí v republice Československé : úřední seznam míst podle zákona ze dne 

14. dubna 1920, čís. 266 Sb. zák. a nař., Díl I. Čechy. 2. nezměněné vydání Praha : Státní 

úřad statistický a ministerstvo vnitra, 1924. 

Statistický lexikon obcí v Republice Československé. Praha : Ministerstvo vnitra a Státní ústav 

statistický, 1934. 

Allgemeines Reichs-Gesetz- und Regierungsblatt für das Kaiserthum Österreich. 1849. 

Gesetz- und Verordnungs-Blatt für das Königreich Böhmen. 1864. 

Joseph des Zweyten Römischen Kaisers Gesetze und Verfassungen im Justiz-Fache : 

Jahrgang von 1785 bis 1786, Zweite Fortsetzung. Wien, 1817. 

Orts-Repertorium für das Königreich Böhmen. Prag : Statthalterei-Buchdruckerei, 1913. 

Politische Gesetze und Verordnungen für sämmtliche Provinzen des Oesterreichischen 

Kaiserstaates : 1. Januar bis 2. Dezember 1848. Wien, 1851. 

Reichsgesetzblatt. 1935, 1939. 

Reichs-Gesetz-Blatt für das Kaiserthum Österreich. 1859, 1862. 

Sammlung aller k. k. Verordnungen und Gesetze vom Jahre 1740 bis 1780. Wien, 1786. 

Sbírka zákonů a nařízení státu Československého. 1919, 1920, 1921, 1932, 1933, 1945. 

Verordnungsblatt für den Reichsgau Sudetenland. 1938. 

 

 

 



35 

 

Literatura 

CAIS, Petr. Účetní materiály kamerálního účetnictví obecní samosprávy v Čechách v letech 

1850–1945 (se zřetelem k situaci v českém pohraničí). Archivní časopis, 2006, roč. 56, s. 

249–285. 

ČAREK, Jiří - LŮŽEK, Bořivoj. Názvosloví městských knih v severozápadních Čechách. 

Sborník archivních prací, 1968, XVIII, s. 452–470. 

DOHNAL, Pavel. Dosídlování okresu Sokolov v letech 1945–1948 : bakalářská práce. 

Praha : Filozofická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2007. 

DOHNAL, Pavel. Okres Sokolov v letech 1918–1938 : diplomová práce. Praha : Filozofická 

fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2010. 

Gedenkbuch der Stadt Falkenau 1841. Falkenau an der Eger, 1841. 

Heimatkunde des politischen Bezirkes Falkenau. Falkenau an der Eger : Bezirkslehrerverein 

Falkenau, 1898. 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích od 

počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

KOTYŠKA, Václav. Úplný místopisný slovník království Českého. Praha : Bursík & Kohout, 

1895. 

MARTÍNEK, Zdeněk. Archiv obce: příspěvek k vymezení a charakteristice archivního fondu. 

Archivní časopis, 1999, roč. 49, zvláštní příloha. 

Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. Sborník archivních prací, 

1960, ročník X, zvláštní příloha č. 2, Zásady pro pořádání archivů měst a obcí, s. 215–309. 

NOVÝ, Rostislav. Městské knihy v Čechách a na Moravě 1310–1526 : katalog. In: Acta 

Universitatis Carolinae Philosophica et historica - 4/1963. Praha : Univerzita Karlova, 

1963. 

PELLETER, Michael. Denkwürdigkeiten der Stadt Falkenau an der Eger und ihrer nächsten 

Umgebung : Ein Beitrag zur Geschichte der Deutschböhmen. Falkenau an der Eger : 

Michael Pelleter, 1876. 

PELLETER, Michael. Denkwürdigkeiten der Stadt Falkenau an der Eger und ihrer nächsten 

Umgebung : Ein Beitrag zur Geschichte der Deutschböhmen : Neue Folge. Tachau, 1882. 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny, 1. díl, 

A-H. Praha : Česká akademie věd a umění, 1947.  

PROKOP, Vladimír st. Kapitoly z dějin Sokolovska. Sokolov : Okresní muzeum, 1994. 

PROKOP, Vladimír st. Sokolov : z dějin města a jeho škol. Sokolov : Město Sokolov, 1994. 



36 

 

RIETSCH, Karl Friedrich. Das Stadtbuch von Falkenau (1483–1528) : ein Beitrag zur 

Geschichte des deutschen Stadtrechts in Böhmen. Prag : Verlag des Vereines für 

Geschichte der Deutschen in Böhmen, 1895. 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen, díl 15. (Elbogner Kreis). Prag, 1847. 

SULITKOVÁ, Ludmila. Stav a perspektivy vydávání městských knih v českých zemích 

(středověk a raný novověk).  In: Ústecký sborník historický 2010 Supplementum 1 : stav a 

perspektivy zpřístupňování středověkých a raně novověkých městských knih. Ústí nad 

Labem : Filozofická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, 2010, s. 30. 

VLASÁK, Vladimír. Archiv města Sokolov : listiny : dílčí inventář 1. Jindřichovice, 2010. 

VLASÁK, Vladimír – VLASÁKOVÁ, Eva – DVOŘÁK, Stanislav. Přehled vývoje správního 

rozdělení okresu Sokolov. Sokolov : Okresní národní výbor v Sokolově, 1978. 

VOLF, Miloslav. Popis městských archivů v Čechách. Praha, 1947. 

ZIMMERMANN, Volker. Sudetští Němci v nacistickém státě : politika a nálada obyvatelstva 

v říšské župě Sudety (1938–1945). 1. vyd. Praha : Prostor – Argo, 2001. 

  



37 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 

AO   archiv obce 

AM   archiv města 

AP   archivní pomůcka 

atd.   a tak dále 

bal   balík 

č.   číslo 

čj.   číslo jednací 

č. p.   číslo popisné 

DFSP   Deutsche Freisoziale Partei; Německá svobodně sociální strana 

DNP   Deutsche Nationalpartei; Německá nacionální strana 

DNSAP Deutsche Nationalsozialistiche Arbeiterpartei; Německa národně 

socialistická strana dělnická 

DSAP Deutsche Sozialdemokratische Arbeiterpartei; Německá sociálně 

demokratická strana 

EL NAD  evidenční list národního archivního dědictví 

ele   elench 

fas   fascikl 

fsn   fotografie na papírové podložce 

GI   generální inventura 

ind   index 

kar   karton 

map   mapa 

MNV   místní národní výbor 

MěNV   městský národní výbor 

MŠR   místní školní rada 



38 

 

např.   například 

NSDAP  Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei 

OA Sokolov  Okresní archiv Sokolov 

pec   pečetidlo 

ppr   podací protokol 

přír. č.   přírůstkové číslo 

raz   razítko 

rep   repertář 

rkp   rukopis 

RGBl.   Zákoník říšský  

s.   strana 

SA Plzeň  Státní Archiv Plzeň – pobočka Žlutice 

Sb. z. a n.  Sbírka zákonů a nařízení státu československého 

SdP   Sudetendeutsche Partei 

sign.   signatura 

SOA v Plzni  Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA Sokolov Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 

tvy   technický výkres 

tzv.   tak zvaný 

ukn   úřední kniha 

z. z.   Zákoník zemský království Českého 



39 

 

Příloha č. 2: Vývoj počtu obyvatel a domů 

  domů  obyvatel 

1651
58

    869 

1654
59

  158 (a 37 spálenišť) 

1845
60

  386  2060 

1890
61

  550   5449 

1910
62

  726  8866 

1921
63

  820  10151 

1930
64

  1149  11381 

1939
65

    11291 (10588 bez přechodně ubytovaných osob) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
58

 ČÁŇOVÁ, Eliška (ed.). Soupis poddaných podle víry z roku 1651, Loketsko. Praha : Státní ústřední archiv, 

1993, s. 257–258. 
59

 PROKOP, Vladimír st. Sokolov : z dějin města a jeho škol. Sokolov : Město Sokolov, 1994, s. 14. 
60

 SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen, díl 15. (Elbogner Kreis). Praha, 1847, s. 25. 
61

 Heimatkunde des politischen Bezirkes Falkenau. Falkenau an der Eger : Bezirkslehrerverein Falkenau, 1898, s. 

326. 
62

 PROKOP, Vladimír st. Sokolov : z dějin města a jeho škol. Sokolov : Město Sokolov, 1994, s. 37. 
63

 Statistický lexikon obcí v republice Československé : úřední seznam míst podle zákona ze dne 14. dubna 1920, 

čís. 266 Sb. zák. a nař., Díl I. Čechy. 2. nezměněné vydání Praha : Státní úřad statistický a ministerstvo vnitra, 

1924. 
64

 Statistický lexikon obcí v Republice Československé. Praha : Ministerstvo vnitra a Státní ústav statistický, 

1934. 
65

 DOHNAL, Pavel. Dosídlování okresu Sokolov v letech 1945–1948 : bakalářská práce. Praha : Filozofická 

fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2007, s. 12. 



40 

 

Příloha č. 3: Seznam starostů města 

Johann Anton Kaydl   1791–1820 

Franz Fritsch    1820–1821 (úřadující) 

Franz Karl Siebler   1821, 1828 

Franz Anton Löβl   1833–1837 

Winzenz Fritsch   1837–1849? 

Jakob Beichl    1849?–1852 

Winzenz Fritsch    1852–1864 

Eduard Janota    1864–1873 

Franz Lippmann   1873   (úřadující) 

Dr. Karl Leopold Löwy  1873–1876 

Wenzl Fritsch    1876–1882 

Vinzenz Krämling   1882–1905 

Dr. Franz Peter   1906–1918 

Dr. Karl Friedl   1918–1919 (úřadující) 

Konrad Glassl (DSAP)  1919–1923 

Simon Starck (DFSP)   1923–1927 

Konrad Glener (DNSAP)  1927–1931 

Dr. Hermann Becker (DNP)  1931–1934 

Konrad Glassl (DSAP)  1934–1938 

Josef Eberl (SdP, NSDAP)  1938–1941 

Dr. Eduard Krehan (NSDAP) 1941–1945 (úřadující první přidělenec) 

 



41 

 

Příloha č. 4: Pořádací schéma fondu AM Sokolov 

I. Listiny (viz dílčí inventář 1; AP č. 109) 

II. Knihy 

 Období 1558–1850 

A. Knihy k pojištění práv města jako celku 

1. Knihy městského zákonodárství 

1.1 Knihy patentů 

   2. Knihy městské správy 

2.1 Protokoly městské rady 

2.2 Kopiáře 

  B. Knihy městského soudnictví 

1. Knihy soudnictví sporného 

2. Knihy soudnictví nesporného 

2.1 Knihy kupních smluv 

    2.2 Knihy svatebních smluv 

    2.3 Knihy smluv a porovnání 

2.4 Dlužní a zástavní právo 

2.5 Knihy kvitancí 

2.6 Knihy projednávání pozůstalostí 

C. Knihy vzniklé z přenesené veřejnosprávní působnosti města 

1. Knihy sirotčí 

  D. Ostatní knihy 

 Období 1850–1945 

  A. Knihy všeobecné správy města 

1. Zápisy ze zasedání zastupitelstva 

2. Zápisy ze zasedání rady 



42 

 

3. Zápisy ze zasedání komisí 

4. Evidence obyvatelstva 

5. Domovské právo 

B. Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

   1. Evidence cizích osob 

   2. Čelední a pracovní záležitosti 

   3. Evidence přečinů městských úředníků 

   4. Evidence trestů obyvatelstva 

   5. Městská jatka 

   6. Požární škody 

   7. Hřbitov 

  C. Knihy evidence v záležitostech veřejných ústavů a fondů 

  D. Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

1. Seznamy porotců 

2. Evidence domů, pozemkových a stavebních parcel 

E. Ostatní knihy 

III. Spisový materiál 

 A. Registraturní pomůcky 

1. Podací protokoly 

2. Indexy 

3. Elenchy 

4. Repertáře 

B. Spisy 

  Období 1552–1791 

   1. Opisy listin 

   2. Městská správa 



43 

 

   3. Soudní spisy 

   4. Spisy o městském majetku 

   5. Korespondence 

  Období 1791–1850 

   1. Agenda politická 

    1.1 Registratura magistrátu 

    1.2 Neregistrované spisy magistrátu 

   2. Agenda soudní 

    Spory 

    Pozůstalosti 

    Nezařazené soudní spisy – pozůstalosti 

    Nezařazené soudní spisy – ostatní 

    Seznamy soudních spisů 

  Období 1850–1889
66

 

  Období 1890–1918 

  Období 1919–1931 

  Období 1931–1945 

   1 Všeobecná správa 

Úřední věci a ústavní záležitosti 

10 Státní záležitosti 

11 Zemské záležitosti 

12 Okresní záležitosti 

13 Stranické záležitosti 

Organizace městské správy 

                                                 
66

 Období 1850–1889, 1890–1918, 1919–1931 pořádána podle Metodického návodu na pořádání a inventarizaci 

fondů Archiv obce, který vydala Archivní správa Ministerstva vnitra v Praze dne 31. ledna 2000 (čj. AS/1-

284/00). 



44 

 

14 Organizační záležitosti 

15 Organizace voleb 

16 Komunální organizace 

17 Jazykové záležitosti 

Personální záležitosti a personální spisy 

18 Personální záležitosti 

19 Personální spisy 

190 Hlavní správa, Standesamt 

191 Městská pokladna 

192 Stavební úřad 

193 Různé 

194 Sociální péče 

196 Elektrický závod 

197 Vodovodní závod 

199 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 

2 Policejní a vojenské záležitosti 

20 Policie 

21–23 Pořádková policie 

24 Stavební bezpečnost 

241–243 Potravinová, zdravotní a veterinární bezpečnost 

25 Požární bezpečnost a ochrana života 

26 Protiletecká ochrana 

27 Říšská pracovní služba 

28 Vojenské záležitosti 

3 Stavební, bytové, pozemkové a vodovodní záležitosti 

30 Stavební záležitosti 



45 

 

31 Pozemkové knihy 

32 Městské ulice a mosty 

33 Ostatní silnice 

34 Zásobování vodou 

36 Vodstvo 

37 Bytové záležitosti 

4 Zdravotní, sociální a spolkové 

40 Zdravotní péče 

41 Tělocvik 

42 Organizace mládeže 

43–44 Sociální péče 

45 Fondy a nadace 

46 Spolky 

47 Válečné hospodářství 

5 Obchod, řemesla, finančnictví, zemědělství a doprava 

50–52 Obchod a řemesla 

53 Finanční ústavy 

54 Průmysl 

55 Zemědělství, lesnictví, lov a rybolov 

56 Pojištění 

57 Cizinecký ruch 

58 Doprava 

6 Školské, kulturní a církevní záležitosti 

60–61 Školy 

62 Mateřská škola 

63 Osvěta 



46 

 

64 Umění a vzdělávání mládeže 

65 Knihovny, rozhlas a noviny 

66 Muzea 

67 Věda 

68 Církevní a rodinné záležitosti 

7 Domovské právo, péče o chudé a nezaměstnané a hřbitovní záležitosti 

70 Domovské právo, evidence obyvatelstva 

71 Péče o chudé a nezaměstnané 

72 Péče o nezaměstnané v době krize 

73 Produktivní péče o nezaměstnané 

74 Hřbitov 

75 Márnice 

8 Nemovitý majetek města a městské podniky 

80 Městské budovy 

81 Městské budovy – jednotlivé objekty 

82 Parky a městské pozemky 

83 Koupě, prodeje, výměny a pronájmy městských pozemků 

85 Obecní podniky 

86 Jatka a zahradnictví 

87 Elektrický závod 

88 Vodovodní závod 

89 Pronajaté obecní podniky 

890–892 Plynárna 

893 Plakátovací ústav 

894 Pohřební ústav 

895–896 Plovárna 



47 

 

9 Finanční a daňová správa 

90 Finanční správa 

91 Správa dluhů 

92 Rozpočty 

93 Daně 

94–95 Poplatky 

96 Ostatní daně a poplatky 

IV. Účetní materiál 

 A. Účetní knihy 

  Období 1558–1850 

   1. Knihy městských financí 

1.1 Berní rejstříky a knihy 

    1.2 Knihy městských počtů 

  Období 1850–1945 

    1. Obecní fond 

    1.1 Základní knihy 

     1.1.1 Knihy chronologického účtování 

     1.1.2 Knihy systematického účtování 

    1.2 Pomocné knihy 

     1.2.1 Knihy berní a poplatkové 

     1.2.2 Knihy výdajové 

1.2.3 Dílčí knihy pro zvláštní úseky obecního 

hospodaření 

     1.2.4 Ostatní pomocné knihy 

    1.3 Knihy průběžných účinů 

    1.4 Inventáře a zásobníky 

    1.5 Rozpočty a roční vyúčtování 



48 

 

     1.5.1 Rozpočty 

     1.5.2 Účetní závěrky 

   2. Ostatní fondy a podniky samostatně 

    2.1 Všechny či více fondů, ústavů a podniků 

    2.2 Jednotlivé fondy, ústavy a podniky 

     2.2.1 Fond pro chudé 

     2.2.2 Hřbitov 

     2.2.3 Jatka 

     2.2.4 Plynárna 

     2.2.5 Elektrický závod 

     2.2.6 Vodovodní závod 

     2.2.7 Pohřební ústav 

 B. Účetní spisy 

  Období 1552–1850 

   1. Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 

  Období 1850–1945 

   1. Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 

   2. Účty, účetní přílohy a účetní doklady městských fondů 

    2.1 Fond pro chudé 

    2.2 Pokladna darů 

    2.3 Schlosserova nadace 

    2.4 Lösslova nadace 

   3. Účetní závěrky města, městských podniků a městských fondů 

V. Mapy, plány a technické výkresy 

A. Mapy a plány 

 B. Technické výkresy 



49 

 

VI. Typáře 

A. Pečetidla 

B. Razítka 

VII. Fotografie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

Příloha č. 5: Konkordanční tabulka k inventárnímu zpracování knih, 

registraturních pomůcek a části spisů fondu Archiv města Sokolov 

Dohnal (2017) Schuster (1897) Čechová (1948) Zimmermann (1965) 

127 146 A II a 1 119 

128 123 A II c 71 134 

129 143 A II c 2 136 

130 144 A II c 3 137 

131 149 A II c 4 138 

132 150 A II c 5 139 

133 151 A II c 6 140 

134 152 A II c 7 141 

135 153 A II c 8 142 

136 154 A II c 9 143 

137 155 A II c 10 157 

138 156 A II c 11 158 

139 157 A II c 12 159 

140 122 A II c 70 144 

141 124 A II c 72 145 

142 125 A II c 73 146 

143 126 A II c 74 147 

144 127 A II c 75 148 

145 128 A II c 76 149 

146 121 A II c 1 150 

190 129 A II d 1 151 

191 130 A II d 2 152 

192 131 A II d 3 153 

193 132 A II d 4 154 

194 162 A II c 153 160 

195 168 A II c 154 161 

196 - A II c 31 171 

197 - A II c 32 172 

198 - A II c 33 173 

199 - A II c 34 174 

200 - A II c 35 175 

201 - A II c 36 176 

202 - A II c 37 177 

203 - A II c 38 178 

204 - A II c 39 179 

205 - A II c 40 180 

206 - A II c 41 238 

207 - A II c 42 239 

208 - A II c 43 240 

209 - A II c 44 241 

210 - A II c 45 242 

211 - A II c 46 243 

212 - A II c 47 244 



 

51 

 

Dohnal (2017) Schuster (1897) Čechová (1948) Zimmermann (1965) 

213 - A II c 13 165 

214 - A II c 14 166 

215 - A II c 15 167 

216 - A II c 16 168 

217 - A II c 17 169 

218 - A II c 18 170 

219 - A II c 19 226 

220 - A II c 20 227 

221 - A II c 21 228 

222 - A II c 22 229 

223 - A II c 23 230 

224 - A II c 24 231 

225 - A II c 25 232 

226 - A II c 26 233 

227 - A II c 27 234 

228 - A II c 28 235 

229 - A II c 29 236 

230 - - 237 

231 - A II c 30 341 

232 - A II c 51 181 

233 - A II c 65 257 

234 - A II c 52 182 

235 - A II c 53 256 

236 - A II c 54 245 

237 - A II c 62 255 

238 - A II c 68 260 

239 - A II c 55 246 

240 - A II c 56 247 

241 - A II c 57 248 

242 - A II c 58 249 

243 - A II c 59 250 

244 - A II c 60 251 

245 - A II c 64 280 

246 - A II c 63 281 

247 - A II c 66 252 

248 - A II c 61 253 

249 - A II c 69 254 

250 - - 258 

251 - A II c 67 259 

252 - A II c 123 183 

253 - A II c 122 184 

254 - - 185 

255 - - 186 

256 - - 261 

257 - - 262 

258 - - 263 



 

52 

 

Dohnal (2017) Schuster (1897) Čechová (1948) Zimmermann (1965) 

259 - - 264 

260 - - 265 

261 - - 266 

262 - - 206 

263 - - 207 

264 - - 279 

265 - - 187 

266 - - 188 

267 - A II c 128 189 

268 - A II c 129 267 

269 - A II c 156 190 

270 - A II c 157 191 

271 - A II c 125 192 

272 - A II c 126 268 

273 - - 282?? 

274 - A II c 155 203 

275 - - 204 

276 - A II c 145 205 

278 - A II c 131 198 

279 170 A II c 132 199 

280 - A II c 130 200 

281 -  208 

282 167 A II c 144 201 

283 - A II c 121 202 

289 - - 343 

292 - A II c 134 271 

293 - A II c 135 272 

294 - A II c 136 273 

295 - A II c 137 274 

296 - A II c 138 275 

297 - A II c 142 276 

298 - A II c 141 277 

300 - A II c 143 278 

301 - - 193 

302 - - 194 

303 - - 195 

304 - - 196 

305 - - 197 

306 - - 269 

307 - A II c 148 270 

308 - A II c 149 342 

310 197?? - 284 

329 - A II c 77 - 

337 - A II c 78 - 

342 - A II c 79 - 

344 - A II c 80 - 



 

53 

 

Dohnal (2017) Schuster (1897) Čechová (1948) Zimmermann (1965) 

345 - A II c 81 - 

346 - A II c 82 - 

347 - A II c 83 - 

348 - A II c 84 - 

349 - A II c 85 - 

350 - A II c 86 - 

351 - A II c 87 - 

352 - A II c 88 - 

353 - A II c 89 - 

354 - A II c 90 - 

355 - A II c 91 - 

356 - A II c 92 - 

357 - A II c 93 - 

358 - A II c 94 - 

360 - A II c 95 - 

361 - A II c 96 - 

362 - A II c 97 - 

363 - A II c 98 - 

364 - A II c 99 - 

365 - A II c 100 - 

366 - A II c 101 - 

368 - A II c 102 - 

369 - A II c 103 - 

370 - A II c 104 - 

371 - A II c 105 - 

372 - A II c 106 - 

373 - A II c 107 - 

374 - A II c 108 - 

375 - A II c 109 - 

376 - A II c 110 - 

377 - A II c 111 - 

378 - A II c 112 - 

379 - A II c 113 - 

380 - A II c 114 - 

381 - A II c 115 - 

382 - A II c 116 - 

383 - A II c 117 - 

384 - A II c 118 - 

385 - A II c 119 - 

386 - A II c 120 - 

406 98 - 352 

409 101 - 361 

410 104 - 362 

430 109, 110, 114, 115, 116, 

117 

- 366 

435 108, 111 - 370 



 

54 

 

Dohnal (2017) Schuster (1897) Čechová (1948) Zimmermann (1965) 

2719 - - 120 

2720 145 A II b 8 1210 

2722 140  122 

2723 148 A II b 9 123 

2724 166 A II c 147 155 

2725 133 A II b 1 124 

2726 134 A II b 2 125 

2727 135 A II b 3 126 

2728 136 A II b 4 127 

2729 137 A II b 5 128 

2730 138 A II b 6 129 

2731 163 A II c 152 130 

2732 250 A II b 7 131 

2733 141 A II c 150 132 

2734 142 A II c 151 133 

2735 - - 219 

2736 - - 220 

2737 - - 225 

2738 - - 285 

2739 - - 286 

2741 - - 304 

2742 - - 305 

2743 - - 306 

2744 - - 307 

2745 - - 308 

2746 - - 309 

2747 - - 314 

2748 - - 321 

2749 - - 322 

2750 - - 330 

2751 - - 336 

2752 - - 337 

2753 - - 218 

2754 - - 221 

2755 - - 287 

2756 - - 288 

2757 - - 298 

2758 - - 299 

2759 - - 300 

2760 - - 310 

2761 - - 311 

2762 - - 312 

2763 - - 323 

2764 - - 324 

2765 - - 325 

2766 - - 331 



 

55 

 

Dohnal (2017) Schuster (1897) Čechová (1948) Zimmermann (1965) 

2767 - - 332 

2768 - - 302 

2769 - - 303 

2770 - - 315 

2771 - - 326 

2772 - - 327 

2773 - - 333 

2774 - - 334 

2775 - - 289 

2776 - - 290 

2777 - - 294 

2778 - - 212 

2779 - - 316 

2780 - - 335 

2781 - - 339 

2782 - A II b 13 211 

2783 - - 295 

2784 - - 338 

2790 - - 162 

2791 - - 163 

2792 - - 318 

2793 - - 317 

2794 - - 313 

2796 - - 304 

2797 - - 305 

2798 - - 224 

2799 - - 291 

2800 - - 320 

2801 - - 213 

2802 - - 217 

2803 - - 222 

2804 198 A II b 12 164 

2806 - - 215 

2807 - - 216 

2808 - - 292 

2809 - - 293 

2810 - - 319 

2811 - - 329 

2812 - - 223 

2813 - - 328 

2814 - A II b 11 210 

2815 - A II b 14 214 

2816 96 A I a 16 349 

2818 62 A I b 21 351 

 



 

56 

 

Příloha č. 6: Seznam jmen k inv. č. 440 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 148  Elisabeth Unger; Andreas Schöneker 1824 

I 158  Justiciář Vinzenz Steidl – kurátor dědiců po Elisabeth Müller; Franz Müller 1827 

I 167  Alois Regler; Jos. Schuch 1825 

I 168p
67

  Likvidace depozit 1832 

I 178  ?? 1831-1835 

I 179p  Joseph Seidl; Franziska Schmiedl 1830-1832 

I 184  Anton Schroll; magistrát Sokolov 1825-1826 

I 189  Anton Zuleger 1825 

I 190  Wenzl Christl; Franz Müller 1825 

I 206  Wenzl Christl; Anton Fischer 1825-1829 

I 235  Florian Lorenz – kurátor wiedenské pokladny, Franz Schuch 1818-1826 

I 238  Joseph Manterer, Florian Lorenz; Barbara Kern, Franz Karl Kern 1826 

I 245  Josef Baβ; Kaspar Löβl 1826 

I 391  Karl Hakl; Franz Moder 1828-1835 

I 394  Franz Kraus; Franz Müller 1828 

I 395  Florian Lorenz; Ignaz Stark 1828 

I 397  Anton Schraubzner – opatrovník Karl Mörl; Georg Schraubzner 1828 

I 398  Anton Forster; Andreas Winter 1828 

I 399  Susanna Sattler; Franz Höfer 1828 

I 400  Theresia Fischerin; Johann Anton Fischer 1828 

I 403  Maria Anna Stohwasser; Wenzl Korb 1828 

I 404  Georg Adam Pichner; Susanna Fischerin, Wenzl Fischer 1828 

I 405  Anton Mörkl; Franz Mütter 1828 

I 406  Anton Brambach; Anton Starik 1828 

I 407  Anton Mörkl; Ignaz Kaiser 1828 

I 408  Anton Mörkl; Anna Reiβnauer, Franz Reiβnauer 1828-1833 

I 409  Wenzl Christl; Susanna Fischer 1829-1835 

I 411  Anton Fischer; Michl Schöneker 1828 

I 412  Anton Plaβ; Anton Fischer 1828 

I 413  Margaretha Haberditzl – opatrovník Anton Fürnstein; Anton Loib 1828-1830 

I 414  Franz Sädler, Theresia Sattlerin – kurátor justiciář Hainz 1828 

I 416  Karl Harbauer; Anton Fritsch 1828 

I 417  Karl Pitter; Johann a Anton Stark 1828 

I 425  Franz Antmann; Wenzl Trexler 1828 

I 426  Mathes Schreitter; Georg Korb 1828 

I 427  Joseph Liebl; Anton Fischer 1828 

I 428  Theresia Fischer; Anton Fischer 1828 

I 431  Ignaz Boistl, Friedrich a Johann Adam Wilhelm; Andreas Glaβl 1828-1842 

I 432  Joseph Drtina; Jakob Bäuchl 1828 

I 433  Joseph Drtina, sirotčí pokladna; Elisabeth Müllerin, kurátor jejích dědiců Vinzenz 

Steidl 

1828 

I 434  Ignaz Metzky; Anton Steidl 1828 

I 436  Vinzenz Korb; Theresia Marsch 1828-1829 

I 440  Magdalena Bretsch, Ignaz Löβl; Jakob Bäuchl/Beichl 1828-1829 

I 444  Georg Bräunl; Franz Fritsch 1828 

I 446  Katharina Steidl – kurátor Florian Lorenz; Theresia Pechstein 1828-1830 

I 448  Magdalena Heinlin; justiciář Vinzenz Steidl 1828 

I 451  Anna Kallnoky, Daniel Kallnoky – opatrovník Aloise Kallnoky; Thaddäus Schuh 1828-1830 

I 452  Anna Stark, justiciář Vinzenz Steidl; Wenzl Fischer 1828-1829 

I 453  Franz Fischer; Michl Schöneker 1828 

I 454  Anton Blaβ; Mgdalena Fischer 1828-1829 

                                                 
67

 „p“ za signaturou označuje ne zcela jisté určení čísla – obvykle vzhledem k poškození či nečitelnosti místa, 

kam byla signatura napsána. 



 

57 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 455  Vinzenz Steidl; Anna Lorenz 1828-1829 

I 456  Franz Kaufold; Jakob Bäuchl 1828-1829 

I 457  Adam Mühlbauer; Michael Schönecker 1828-1829 

I 459  Leopold Werner; Jakob Beichl 1828-1829 

I 460  Anton Sättler; Jakob Beichl 1828-1829 

I 463  Wenzl Schroll; Anton Steidl 1828-1829 

I 464  Franz Moder; Susanna Fischer 1828-1829 

I 465  Franz Steidl; Therese Marsch 1828 

I 466  Josepha Schmelzer; Franz Schug 1827-1830 

I 468  Franz Fischer; Joseph Bräutigam 1829 

I 470  Anton Klar, Anna Maria Klar; Anton Fritsch, Katharina Fritsch 1829 

I 473  Wenzl Christl; Wenzl Pröckl a Anton Lorenz 1829 

I 474  Pozůstalost po Josephu Mayerovi; David Schuhbauer 1829 

I 475  Anton Fischer; Johann Schein 1829 

I 476  Anton Schroll; Anton Schneider 1829 

I 479  Anton Schroll; pozůstalost po Susanně Schroll 1822-1829  

I 483  Ignatz Stellal; Franz Fischer 1829 

I 484  Karl Siebler; Mathes Scheiner 1829 

I 485  Florian Lorenz, kurátor – Klier; Johann August Reiβenauer 1829 

I 486  Joseph Drtina; Susanna Fischer 1829 

I 488  Florian Lorenz, kurátor – Katharina Steidl; Lorenz a Barbara Zikler 1829-1832 

I 489  Anton Fischer; Jakob Bäuchl 1829 

I 490  Michl Stock; Elisabeth Stark 1829 

I 491  Anna Korb; Ignaz Höβl 1829-1832 

I 492  Anton Fischer; Jakob Bäuchl 1829 

I 493  Quirin Fischer; Jakob Bäuchl 1829 

I 494  Vinzenz Steidl – dědicové po Wenzlu Steidlovi; Theresia Marsch 1829 

I 495  Anton Heinrich, Katharina Heinrich; justiciář Ignatz Löβl – kurátor sirotků po 

Ignatzi Fürsteinovi, Franz a Theresia Müller, Andreas Winter 

1810-1829 

I 496  Karl Lorenz; Anton Steidl 1829 

I 499  Joseph Drtina; Franz Seidl, Franz Moder, Anton Winter, Anton Fritsch, Wenzl 

Neff; Franz Schuhender 

1829 

I 500  Joseph Drtina; Wenzl Fischer 1829 

I 722  Vinzenz Steidl, město Loket; Lukas Höhn 1832 

I 723  Anton; Habermann; Franz Müller 1832 

I 728  Anton a Anna Stark; Wenzl Fischer 1832 

I 731  Joseph Stark, Franz Anton Mayner; Michael Schönecker 1834 

I 733  Wenzl Hönl; Wenzl a Barbara Stackr 1832 

I 734  Joseph Ruβ; Franz Moder 1832 

I 736  Vinzenz Steidl, město Loket; Anton Schmidt 1832 

I 737  Theresia Budill; Karl Stark 1832 

I 738  Vinzenz Steidl – kurátor pozůstalosti po Elisabeth Müllerscher; Anton Schrauzner 1832 

I 743  Fidel Brambach; Anton a Elisabeth Forster 1833 

I 744  Vinzenz Steidl, město Loket; Anton Hofmann 1833 

I 750  Wenzl Brandl; Anton Fischer 1833 

I 754  Karl Lorenz; Franz Moder 1833 

I 763  Město Loket; Anton Moder, Anton Kohler, Andreas Gärtner 1833 

I 765  Katharina Kitlitz; Anton Schnoll, Franz Seifert, Barbara Lausmann, Karl Pleyer, 

Georg Pleyer 

1833 

I 766  Konrad Sterner – kostelní pokladna panství Sokolov; Franz Ruβ 1833 

I 770  Wenzl Steidl; Franz Anton Kern 1833-1834 

I 771  Wenzl Steidl; Franz Anton Kern 1833-1834 

I 775  Joseph Fritsch; Anton Forster 1833 

I 779  Andreas Winter; opatrovník Jakoba Bernhardta 1833 

I 780  Wenzl Christl; Augustin a Barbara Friedl 1833-1834 

I 781  Ignaz Höβl; pozůstalost po Andreasi Höβlovi 1825-1833 

I 782  Franz Metzki; Vinzenz Metzki 1833-1834 



 

58 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 784  Theresia Fischer; Wenzl Fischer 1834 

I 785  Anton Fischer; Vinzenz Fischer 1834 

I 808  Tobiash Peter; Anton Fürnstein – opatrovník sirotků po Plaβovi 1834-1835 

I 810  Panství Sokolov 1836-1846 

I 811p  ?? 1838 

I 847  Wenzl Steidl, Franz Moder 1838 

I 850  ?? 1838 

I 852  ?? 1835 

I 853  Město Loket, dědicové po Josefu Beranovi 1835 

I 855  Dědicové po Antonu a Anně Plaβ 1836 

I 861  ?? 1835 

I 862  Anna Brambach; Anton Schreitzner 1835 

I 869  Jeremias Sadtler; Magdalena Bräutigam 1836 

I 871  Wenzl Christl, Lorenz Böhm, Franz Steydl; Willhelm Schmalbauch 1835 

I 872  Anton Holzer; Franz Reibesam 1835 

I 875  Jeremias Sädtler; Barbara Brandl 1835 

I 876  Opatrovník Fischera; Lorenz Steidl 1836 

I 879  Florian Lorenz; Franz Anton Habermann 1836 

I 880  Justiciář Florian Lorenz, Anton Zieckler; Magdalena Stark 1836 

I 886  Jeremias Sattler; Anton Schrautzner 1836 

I 894  Loketští mistři v zastoupení města Lokte; Wilhelm Krug 1836 

I 904  Jeremias Sadtler; Barbara ?? 1836 

I 915  Simon Hirschberg; Franz Anton Habermann 1836 

I 916  Simon Hirschberg; Joseph a Theresia Böhm 1836 

I 917  Franz Anton Habermann 1838 

I 918  Alfred Mayer; Andreas a Magdalena Dorantz 1838-1840 

I 933  Jeremias Sadtler; Georg Steidl 1836-1837 

I 938  Franz Prökl; Vinzenz Glassl 1836 

I 951  Karl Fischer; Wenzl Christl 1837-1838 

I 956  Jeremias Sadtler; Felix Schug 1836-1838 

I 961  Barbara Dörfler; Joseph Hüttl 1836-1837 

I 962  Joseph Kunz, dědicové po Franzisce Schimmer; Joseph Hüttl 1836-1838 

I 963  Theresia Schimmer; Joseph Hüttl 1837 

I 964  Hardtfond; 26 sokolovských měšťanů 1836-1838 

I 965  Město Loket; pozůstalost po Josephu Brandlovi 1836 

I 970  Wenzl Christl; Michl Peter 1837 

I 974  Anton Fritsch; Wenzl Treixler 1836-1837 

I 980  M. Devecky; Andreas Doranth 1836 

I 981  Vinzenz Lorenz, Karl Lorenz; Franz Lorenz 1837 

I 989  Barbara Schimmer; Joseph Hüttl 1837 

I 992  Franz Steidl; Mathes Höfer 1837 

I 993  Margaretha Steidl; Vinzenz Friedl, Josef Friedl 1837 

I 994  Karl Siebler, Anna Siebler; Karl Stark, Franz Bröckl 1837 

I 995  Karl Lorenz; Elisabeth Beichl; Michl Schöneker 1844 

I 996  Lorenz Schlosser; Andreas Doranth, Margaretha Doranth 1838-1844 

I 998  Norbert Liebl; Wenzl Fischer 1837 

I 1012  Vinzenz Glaβl; Ignaz Höβl 1837 

I 1013  Vinzenz Steidl; Karl Stark 1837 

I 1018  Johann Tichý; M. Anna Erhardt 1837 

I 1023  Andreas Voranthschen 1844 

I 1026  Magdalena Doranth 1840-1850 

I 1029  Löbb Löw, Jeremias Sadtler; Vinzenz Stalter 1838-1839 

I 1034  Dědicové po Michlu Lohehauserovi z Chebu; Magdalena Müller z Horního 

Slavkova 

1837-1841 

I 1038  Adam Wartus; Johann Päschl 1837 

I 1039  Mathes Blechschmiedt, Franz Blechschmiedt 1837-1847 

I 1048  Joseph Egerer – opatrovník sirotku po Franzi Nebertovi; Vinzenz Steidl 1837 



 

59 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1049  Joseph Egerer – opatrovník sirotku po Franzi Nebertovi; Franz Frankl 1837 

I 1050  Franz Stark; Vinzenz Stark 1837 

I 1057  Löbl Löw; Franz Friedl 1838-1843 

I 1060  Moritz Schwab; Franz Friedl 1846 

I 1061  Adalbert Sammet; Anton Steidl 1837 

I 1063  Abraham Sadler; Franz Pröckl 1838 

I 1068  Wenzl Christl; Anton Lorenz 1838 

I 1070  Daniel Guttenstein; Andreas a Magdalena Doranth 1838 

I 1073  Anna Janota; Vinzenz Friedl 1838 

I 1074  Jeremias Sadtler; Joseph Kern 1838 

I 1078  ?? Frank, pozůstalost po Karlu Klugovi; pozůstalost po Johannu Schmiedelovi 1838 

I 1079  Anton Schmutterer; Andreas a Magdalena Doranth 1840 

I 1080  Karl Lorenz; Joseph Moder, Katharina Steidl 1838 

I 1081  Wenzl Liebich; Andreas Doranth 1838 

I 1082  Magdalena Fischer; Andreas Doranth 1838 

I 1083  Joseph Habermann 1838 

I 1084  Theresia Moder; Theresia Friedl 1838 

I 1085  Wenzl Harbauer; Michl Schöneker 1838 

I 1089  Johann Janusch; Ignaz Stark 1838 

I 1090  Wenzl Göttl 1838 

I 1093  Wenzl Christl; Franz Fischer, Theresia Fischer 1838 

I 1094  Elias Kohn; Vinzenz a Joseph Friedl 1838 

I 1095  Karl Heidler; Lorenz Meixner 1837-1838 

I 1096  Anna Sporn; Franz Riebesam 1838-1840 

I 1099  Stadt Elbogen; Anton Kraus 1838 

I 1101  Panství Kraslice; rozhodnutí apelačního soudu 1838-1839 

I 1103  Anna Maria Klin; Joseph Zurschauer 1838 

I 1106  Katharina Haβlbauer; Andreas Kohl – opatrovník dětí Antona Lugera 1838 

I 1108  Justiciář Steidl, Katharina Kittlitz; rozhodnutí apelačního soudu 1839-1840 

I 1109  Lorenz Bechstein; Wenzl Moder 1838 

I 1110  Georg Grintz; Franz Karl, Katharina Böhm 1847 

I 1111  Vinzenz Zickler; Martin Fischer 1838 

I 1112  Theresia Hopf; Franz Friedl 1838 

I 1113  Joseph Stingl; Vinzenz Friedl 1838 

I 1114  Joseph Rödig; Vinzenz Walter 1838 

I 1117  Vinzenz Steidl; Andreas a Magdalena Doranth 1838 

I 1119  Anton Wiltfeuer – opatrovník sirotků po Josephu Schugovi; Franz Moder 1838 

I 1124  Karl Götzl, Joseph Schöpl; Franz Karl a Katharina Böhm 1839 

I 1131  Elisabeth Mörtl; Andreas Doranth 1838 

I 1132  Anton Forster; Franz Hüttl 1838 

I 1133  Franz Schlosser; Joseph Riedl 1838 

I 1135  Johann Springer; Anton Harbauer 1838 

I 1137  Theresia Peter; Joseph Riedl 1838 

I 1138  Lebl Müller; Felix Schug 1838 

I 1139  Anton Löβl, justiciář Karl Siebler; Augustin a Barbara Friedl 1838-1839 

I 1140  Justiciář Vinzenz Steidl; Anton Schrautzner 1838 

I 1142  Anna Schleichta; Franz Metzky 1838 

I 1143  Joseph Vogl; Franz Schug 1838 

I 1144  Ignaz Doranth; justiciář Ignaz Löβl 1838 

I 1146  Anton Habermann; Franz Müller 1838 

I 1147  Mathes Glaβl, Andreas Görl, Wenzl Radler, Anton Pleyer, Stephan Zirkler, 

Andreas Kempf; Joseph Zurschauer 

1838 

I 1148  Marie Anna Lochschmied; Joseph Fritsch 1839 

I 1150  Magdalena Schroll; Augustin Friedl 1839 

I 1302  Franz Schaffar; Karl a Katharina Böhm 1840 

I 1303  Wilhelm Meitlof; bratři Steidlové 1840 

I 1304  Anna Maria Lanngartl; Joseph Legith 1840-1844 



 

60 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1309  Andreas Steidl; Anton Steidl 1840-1844 

I 1310  Andreas Steidl; Mathes Höfer 1840-1844 

I 1311  Andreas Steidl; Franz Habermann 1840-1844 

I 1312  Justiciář Vinzenz Steidl a další; Joseph Stark, Karl Stark 1836-1844 

I 1314  Jeremias Sattler; Karl a Franziska Fischer 1840 

I 1315  Karl Doby, Vincent Doepper, justiciář Georg August Frank; Leopold Thomas 1840-1845 

I 1317  Martin Kommerer; Karl a Katharina Hetzer, Joseph Hetzer 1841-1842 

I 1318  Franz Steydl; Ignaz Stark, Anton a Anna Stark 1841-1847 

I 1319  Joseph Hammer; Elisabeth Schmalbaug 1845 

I 1320  Anton Fischer, Katharina Fritsch, Franz Fürnstein – opatrovník dětí Ignatze 

Fratsche; Wenzl a Katharina Fischer 

1841-1844 

I 1322  Josef Hirschberg; Elisabeth Parlubsky 1842 

I 1324  Franz Kraus; Paul a Theresia Paβler 1838-1846 

I 1325  Andreas Unger; Franz Preill 1841-1844 

I 1326  Katharina Fischer; dědicové po Karlu Zicklerovi – Vinzenz Zickler, Katharina 

Böhm 

1841 

I 1327  Abraham Sadler; Franz Stark, Katharina Böhm 1841-1844 

I 1327  Abraham Sadtler; Joseph Krautmann, Elisabetha Harbauer, Anton Löppert, 

Katharina Leistner, Ewa Margareth Haβlinnger, Elisabetha Kern, Wenzl Fischer, 

Karl Buxbaum, Franz Karl Bohm, Michl Kern 

1841-1844 

I 1329  Joseph Fischer sen.; Franz Karl a Katharina Böhm 1841 

I 1330  Karl Fenkl – dědicové po Josephu Kolbovi; Vinzenz Lorenz 1841-1844 

I 1336  Joseph Kraus; dědicové po Augustinu Friedlovi – Magdalena Neff, Anton Friedl, 

Klara Schäfler, Barbara Friedl 

1841 

I 1337  Justiciář Florian Lorenz; Franz Metzky 1841-1844 

I 1338  Magdalena Nowak; Abraham Pichl – chráněný Žid Lazar Lang, Fany Lang 1841 

I 1339  Justiciář Georg August Frank – Johann Christian Heinzmann; justiciář Vinzenz 

Steidl 

1841-1842 

I 1340  Anton Löβl; Karl Brandl 1841 

I 1344  Joseph Steidl senior, Andreas Friedl, Joseph Krämling; Wenzl Steidl 1844 

I 1345  Andreas Steidl; pozůstalost po Augustinu Fridrichovi – Magdalena Neff, Klara 

Schäffler, Anton Friedl, Barbara Friedl 

1841-1844 

I 1346  Karl Lorenz; Karl Stark 1841-1844 

I 1347  Joseph Niemetschek; Wenzl Böhm 1841-1844 

I 1353  Abraham Sadler; Paul a Theresia Baβler 1841 

I 1358  Jeremias Sadtler; Elisabeth Stark 1841-1844 

I 1360  Libusse Sadler; Anton Fischer 1841 

I 1365  Joseph Fritsch a jeho dědicové, Katharina Fritsch, Franz Fürnstein – opatrovník 

dětí po Ignatzi Fritschovi; Franz Fürnstein, Anton Fritsch, Maria Anna Fritsch 

1841-1843 

I 1366  Ignaz Stark; Wenzl Fischer 1841-1849 

I 1367  Franz Stark; Lorenz Prödl 1841-1844 

I 1369  Anton Löβl; Elisabeth Stark 1841-1844 

I 1372  Anton Löβl; Franz Brambach 1841-1844 

I 1373  Vinzenz Steidl – sirotčí pokladna; Wenzl a Barbara Walter 1844 

I 1375  Libessa Sadler; Paul a Theresia Baβler 1841-1844 

I 1376  Joseph a Katharina Fischer; Anna Brambach 1844 

I 1377  Abraham Sadtler; Wenzl a Katharina Fischer 1841-1844 

I 1378  Abraham Sadtler; Anton Steidl 1842-1844 

I 1380  Joseph Zirchauer 1841 

I 1384  Karl Lorenz; Anton Steidl 1842-1844 

I 1385  Karl Lorenz; Anton Liebl 1842-1844 

I 1388  Bechstein; Paul a Theresia Paβler 1842 

I 1389  Vinzenz Korb; Franz Schug 1842 

I 1399  Jeremias Sadler; Christoph a Marie Anna Fabrizius 1842 

I 1401  Jeremias Sadler; Vinzenz Bach 1842-1843 

I 1402  Vinzenz Korb; Susanna Fischer 1842-1844 



 

61 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1403  Alfred Mayer, Franz Zych; Magdalena Hecht – dědička po Christophu Augustu 

Hechtovi 

1841-1843 

I 1404  Město Loket; Karl Fischer 1842 

I 1409  Andreas Glaβl; Anton Liebl 1842-1844 

I 1411  Libussa Sadler; Franz Karl, Katharina Böhm 1844 

I 1415  Dědicové po Fischerovi; Theresia Sprung 1842 

I 1417  Dědicové po Andreasi Hopfovi – Anna Schricker, Katharina Schildbach; justiciář 

Florian Lorenz 

1842 

I 1418  Wenzl Christl; Anna Brambach 1843-1844 

I 1420  Margareth Steidl, manželka justiciáře; Franz Paul – dědic po Theresii Paul 1842 

I 1421  Joseph Krause; Elisabeth Berberowsky 1843 

I 1424  Karl Plaβ; Franz Paul – dědic po Andreasi a Theresii Paul 1842 

I 1426  Abraham Sadtler; Karl a Margareth Stark 1842 

I 1427  Willhelmine Banoch; Joseph Zickler 1842-1844 

I 1429  Anton Scheitter; Karl Korb 1842-1844 

I 1430  Abraham Sadtler; Andreas Winter 1843-1844 

I 1433  Friedrich Rietsch – panství Sokolov; Moritz Seligmann 1842 

I 1435  Theresia Hammerl; Franz Karl Böhm 1842-1844 

I 1436  Anna Korb; Anton a Johann Riebesam, justiciář Vinzenz Steidl – jako poradce – 

pozůstalost po Andreasi Riebesamovi – pozůstalost po Franzi a Barbaře 

Riebesamových 

1844-1848 

I 1437  Joseph Schug, Elisabeth Bedergerber; Franz Schug 1843-1846 

I 1438  Franziska Mayer-Pröckl; Friedrich Pröckl 1842 

I 1445  Franz Schlosser; Mathes a Anna Höfer 1842 

I 1446  Magdalena Nowak; Vinzenz Steidl 1842-1844 

I 1447  Leopold Sterner; Joseph Welker 1842 

I 1449  Pozůstalost po Mathesu Pleyerovi; Anna Kellnermann 1842 

I 1450  Johann Dietl; Antonie Dietl; Joseph Fürnstein 1843 

I 1451  Wenzl Bohn; Vinzenz Brambach 1844 

I 1454  Johann Gustav Chladek; Karl Löβl 1843 

I 1455  Theresia Fischer; Rosina Reiβenauer 1842 

I 1456  Fedinand Kopera, město Loket; Benard Gartner 1842-1844 

I 1457  Wenzl Christl; pozůstalost po Johannu Reiβenauerovi 1843-1844 

I 1458  Abraham Sadler; Anton Fritsch 1843 

I 1459  Karl Katterfeld; Andreas a Elisabeth Winter 1842-1849 

I 1460  Karl Katterfeld; Johann a Anna Zürschauer 1842-1844 

I 1461  Ursula Haberditzl; Paul a Theresia Bastler 1843 

I 1463  Libessa Sadler; Anton Fischer 1843-1844 

I 1464  Libessa Sadler; pozůstalost po Antonu Steidlovi 1845 

I 1472  Johann Böhm; Erwein Nostitz 1843 

I 1476  Andreas Steidl; Wenzl Fischer 1843 

I 1479  Anton a Elisabeth Schrutterer; Moritz a Labethe Seligmann 1843 

I 1480  Abraham Sadler; Franz Karl a Katharina Böhm 1844 

I 1481  Wenzl Metzky; Vinzenz Friedl 1843 

I 1482  Franz Fischer; Joseph Zickler 1843-1844 

I 1483  Karl Lorenz; Franz Moder 1843-1844 

I 1484  Theresia Korb, Karl Korb, Vinzenz Korb, justiciář Karl Miksch; Vinzenz Gütter 1843-1844 

I 1485  Theresia Pachta; Joseph a Theresia Schneider 1843 

I 1487  Joseph Kraus; Vinzenz Friedl 1843-1844 

I 1489  Just. Karl Miksch, Anna Barda; Lorenz Meixner 1843-1844 

I 1491  Elisabeth Ledergärber; Anton Fritsch 1843-1844 

I 1493  Franz Steidl; Anton a Barbara Löppert 1843-1844 

I 1494  Elias a Joseph Reichl; Joseph a Vinzenz Friedl 1843 

I 1495  Justiciář Vinzenz Steidl; Anton Fritsch 1843-1844 

I 1500  Rosina Reiβenauer; Franz Karl Böhm 1845 

I 1501  Ferdinand Koperra, město Loket; Joseph Karl Stark, Anton Fischer, Johann 

Woratsch, Andreas Seiβner 

1843-1844 



 

62 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1502  Jeremias Sadler; Anton Fritsch 1845 

I 1508  Libussa Sadtler; Joseph a Katharina Leistner 1843-1844 

I 1510  Johann Albert; Franziska Hönig 1843 

I 1511  Pivovarská pokladna; Karl Heidler 1843 

I 1513  Franz Fischer; David Bayerl 1843-1844 

I 1514  Franz Fischer; Vinzenz Friedl 1843-1844 

I 1515  Jakob Wolfgang Sadtler; Paul a Theresia Baβler 1843-1844 

I 1518  Jakub Beichl; Franz Schlosser 1843-1844 

I 1523  Eva Löw, Kath. Kühnl; Schwarz 1843-1844 

I 1525  Ferdinand Kopera, město Loket; Wenzl Huttmann 1843-1844 

I 1526  Friedrich Rietsch; dědicové po Antonu Neffovi 1843 

I 1532  Karl Schroll; Anton Marsch 1843-1844 

I 1534  Ignaz Reiβenauer, Albina Reiβenauer; Lorenz Meixner 1843-1844 

I 1541  Theresia Franz; Margareth Steidl 1844-1845 

I 1543  Joseph Hirschberg; Theresia Bacher. 1843 

I 1544  Franz Zegruβ, panství Sokolov; Joseph Mayer 1844 

I 1546  Joseph Seidl; Katharina Fischer 1843-1844 

I 1547  Elisabeth Fischer; Anna Brambach 1844 

I 1553  Hardtfond; nájemci jeho pozemků 1843-1846 

I 1554  Joseph Kreidl; Anton Hochsieder 1844 

I 1555  Salomon Steiniger; Maria Anna Erhard 1845 

I 1556  Franz Fischer; Barbara Friedl 1844 

I 1557  Paul Spedl; Vinzenz Bach 1844 

I 1558  Magdalena Zickler; Katharina Fischer 1844 

I 1559  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Stier 1844 

I 1561  Andreas a Elisabeth Lugert; justiciář Vinzenz Steidl 1847 

I 1562  Christian Heinzmann, Karl Müller, Franz Moder, Joseph Fürnstein; justiciář 

Vinzenz Steidl 

1845-1846 

I 1563 Jeremias Sadler; Barbara Walter 1844 

I 1565  Wenzl Bohr; Felix Bechstein 1844 

I 1566  Franz Karl Renz; Felix Bechstein 1844 

I 1567  Jeremias Sadler; Anton Lorenz 1844 

I 1572  Wenzl Hüttl, Joseph Fischer; Joseph a Anna Friedl 1845 

I 1573  Wenzl Hüttl, Joseph Fischer; Wenzl a Katharina Fischer 1844-1845 

I 1578  Abraham Sadler; Karl Korb 1844 

I 1579  Abraham Sadler; Felix Bechstein 1844 

I 1580  Abraham Sadler; Franz Metzky 1844 

I 1581  Abraham Sadler; Franz Stark 1844 

I 1582  Ferdinand Kopera, město Loket; Wenzl Hüttmann 1844 

I 1585  Justiciář Florian Lorenz; Joseph Hetzer 1844 

I 1588  Jeremias Sadtler; Katharina Fischer 1844 

I 1589  Jeremias Sadtler; Andreas Winter 1844 

I 1591  Jeremias Sadler; Andreas Unger 1844 

I 1593  Joseph Fischer sen.; Elisabeth Stark 1844-1845 

I 1594  Ferdinand Kopera, město Loket; Anton Mieβl 1844 

I 1596  Lorenz Burkl; pozůstalost po Johannu Reiβenauerovi 1844 

I 1597  Lorenz Burkl; Franz Karl Böhm 1844 

I 1602  Wenzl Christl; Andreas Winter 1844 

I 1603  Ferd. Kopera; Elisabeth Modales 1844 

I 1607  Joanas Herz; Magdalena Bohn 1844 

I 1608  Johanna Binder; Joseph a Klara Friedl 1845 

I 1609  Johanna Binder; Vinzenz Friedl 1845 

I 1610  Jeremias Sadler; Johann Müller 1844-1845 

I 1611  Josef Böhm; justiciář a jeho paní Vinzenz a Margaretha Steidl 1845-1846 

I 1612  Wenzl Zappe; Anna Brambach 1844 

I 1613  Abraham Sadler; Lorenz Meixner 1844 

I 1616  Justiciář Florian Lorenz; pozůstalost po Johannu Reiβenauerovi 1844 



 

63 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1617  Anna Hainl; Anna Brambach 1844 

I 1618  Andreas Lang; Heinrich Böhm 1844 

I 1630  Johann Pechott; Andreas Hetzer 1844 

I 1634  Abraham Sadtler; Barbara Höβl 1844 

I 1635  Mathias Höfer; Karl Löβl 1844 

I 1637  Joseph Zürschauer, opatrovník dětí Johanna Reiβenauera; Franz Steuerer 1844 

I 1639  Franz Schlosser; Paul a Theresia Beβler 1844 

I 1641  Wenzl Metzky; Paul Baβler 1844 

I 1646  Abraham Sadtler; Paul a Theresia Baβler 1847 

I 1649  Georg Hopf; Anton Fritsch 1845 

I 1652  Justiciář Karl Miksch, Ignaz Wellal; Joseph Deinzer 1844 

I 1653  Franz Steidl – opatrovník sirotků po Mathesovi a Susanně Player; Lorenz Meixner 1844-1845 

I 1654  Anton Hochsieder; Anton a Magdalena Fischer 1846 

I 1659  Florian Suchanka; Barbara Löppert 1844 

I 1660  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Haberzettl 1844 

I 1661  Ferdinand Kopera, město Loket; Joseph Steidl 1844 

I 1663  Joseph Fischer sen., pozůstalost po Quirinu Fischerovi; Franz Friedl 1844 

I 1664  Michl a Theresia Grasberger, Simon Steidl; Anton, Wenzl a Vinzenz Steidl 1845 

I 1666  Friedrich Rietsch – pokladník kostelních účtů; Joseph Leistner 1844-1845 

I 1667  Franz Schänk; Joseph Konhäuser 1845 

I 1669  Johann a Anna Marek; Vinzenz Zickler 1845 

I 1671  Elisabeth Leistner; Andreas Winter 1845 

I 1672  Wenzl Hüller; Franz Höfer 1845 

I 1673  ??; Michael Schöneiβ 1845 

I 1674  Ferdinand Kopera, město Loket; Franz Lenk 1845 

I 1676  Wenzl Christl; Wenzl Pröckl 1845 

I 1678  Franz Dietrich, Anton Matausch; Felix Bechstein 1845 

I 1682  Ignaz Zickler; Anton Zickler 1845 

I 1683  Joseph Hirschberg; Joseph Deinzer 1845 

I 1684  Joseph Hirschberg; Michl Zickler 1845 

I 1685  Ferdinand Kopera, město Loket; Anton Mieβl 1846 

I 1688  Rath Alberth, Rath Brosch; pozůstalost po Johannu Reiβenauerovi 1845 

I 1690  Franz Schlosser; dědicové po Johannu Schmidlovi 1846 

I 1695  Ferdinand Kopera, město Loket; Johann Waratsch 1845 

I 1703  Jerem. Sadler; Anton Fritsch 1848-1849 

I 1704  Franziska Meitl; Anna Brambach 1845 

I 1705  Elisabeth Pilsner; Anton Löppert 1845 

I 1707  Abraham Sadtler; pozůstalost po Franzi Antonu Habermannovi – Joseph, Ignaz a 

Anna Habermann 

1847 

I 1711  Tomas Herz; Anton Fritsch 1846 

I 1714  Justiciář Karl Miksch, Elisabeth Babarowsky; Anton Lorenz 1845 

I 1715  Justiciář Karl Miksch, Elisabeth Babarowsky; Franz Friedl 1845 

I 1716  Justiciář Karl Miksch, Elisabeth Babarowsky; Franz Pröckl 1845 

I 1720  Adam Kultscher; Lorenz Meixner 1845 

I 1725  Ferdinand Kopera, loketská nadace pro chudé žáky; Franz Lenk 1845-1846 

I 1728  Karl Friedl; Johann Pfeifer 1845 

I 1729  Barbara Lang; Katharina Steidl, Augustin Steidl, Anton Steidl 1846 

I 1735  Franz Steidl, chudinská pokladna; Joseph Leistner 1846 

I 1736  Franz Steidl, chudinská pokladna; Franz Friedl 1846 

I 1737  Franz Steidl, chudinská pokladna; Lorenz Meixner 1846 

I 1738  Anton Buxbaum; Wenzl Bohn 1846 

I 1741  Elisabeth Korb; Florian Hochsieder 1846 

I 1743  Johann Wilhelm von Helmfeld; město Loket 1846 

I 1749  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Fischer 1846 

I 1750  Friedrich Rietsch, panství Sokolov; Leopold Zehrl 1846 

I 1752  Joseph Hirschberg; dědicové po Thaddäusovi Schöneker 1846 

I 1753  Joseph Hirschberg; Michael Schöneker 1846 



 

64 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1754  Joseph Hirschberg; dědicové po Franzi Antonu Habermannovi 1846 

I 1758  Joseph Hirschberg; Mathes Schimmer 1846 

I 1759  Joseph Hirschberg; Karl Löβl 1846 

I 1760  Joseph Hirschberg; Magdalena Friedl 1846 

I 1762  Joseph Hirschberg; Anton Liebl 1846 

I 1769  Anna Frankl; Vinzenz Friedl 1846 

I 1772  Vinzenz Bräunl sen.; dědicové po Antonu Neffovi a Magdaleně Neffové 1846 

I 1776  Ferdinand Kopera, město Loket; Andreas Felix 1846 

I 1777  Barbara Hopf; pozůstalost po Barbaře Riebesam 1846 

I 1779  Maria Anna Fischer; Lorenz Kneiβl 1846-1848 

I 1780  Klara Steidl; Anna Antmann/Lutz 1846 

I 1785  Wenzl Steidl 1846 

I 1788  Joachim Benedikt; Anton a Anna Sättler 1847 

I 1789  Jeremias Sadtler; Anton a Anna Sättler 1847 

I 1790  Andreas Steidl; Wenzl Moder 1846 

I 1793  Wenzl Steidl; Franz Friedl 1846 

I 1796  Franz Steidl; Theresia Korb 1846 

I 1797  Franz Steidl, sokolovská pokladna darů; Katharin Steidl 1846 

I 1799  Andreas Steidl; Paul Baβler 1846 

I 1813p  Ferdinand Kopera, město Loket; Katharina Legler 1847 

I 1814 Andreas Schler – Karl Kachler; Franz Brambach 1847 

I 1818 Andreas Moder; Anton Loppert 1847 

I 1819  Theresia Reiβmauer; Vinzenz Friedl 1847 

I 1820  Josef Schmieder; Katharina Fischer 1847 

I 1821  Franz Ignaz Vinzenz Fischer; Andreas Winter 1847 

I 1824  Josef Werner; Friedrich Dörfler 1846-1847 

I 1826  Karl Lorenz; Franz Moder 1847 

I 1827  Ferdinand Kopera, město Loket; Katharina Steidl 1847 

I 1828  Ferdinand Kopera, město Loket; Vinzenz Friedl 1847 

I 1830  Anton a Marie Anna Antmann; Anton a Katharina Hammerschmied 1847 

I 1831  Joseph Hartl; Andreas Dürrschmied 1847 

I 1832  ?? Braun; Johann Joseph Werner, jeho dědicové Marie Anna Werner a Anna 

Barbara Steidl 

1849 

I 1833  Joachim Benedikt; Anton a Anna Sättler 1847 

I 1834  Wenzl Schöneker; justiciář Vinzenz Steidl 1847-1849 

I 1835  Josef Wildfeuer; pozůstalost po Franzi Habermannovi 1847-1848 

I 1836p  Magdalena Höfer, Mathes Höfer; Karl Heidler 1847-1848 

I 1838  Opatrovník sirotků po Antonu Nessovi; Anton Löβl 1847 

I 1840  Jeremias Sadtler; Lorenz Meixner 1848 

I 1842  Justiciář Vinzenz Steidl; Andreas Lugert 1847-1848 

I 1844  Karl Eberth; Franz Fischer 1847 

I 1846  Ignaz a Albina Reitzreauer; Lorenz Meizner 1847-1849 

I 1847  Johann Stanek – kurátor pozůstalosti po Mathesovi a Susanně Player; Anton Liebl 1847 

I 1849  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Fischer 1847 

I 1853  Ferdinand Kopera; Josef Gereis 1847 

I 1856  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Stier 1847 

I 1857  Město Loket; Martin Juliger 1847 

I 1858  Město Loket; Wenzl Huttmann 1847 

I 1866  Magdalena Fischer; Elisabeth Baberowsky 1847 

I 1866p  Josef Reif; justiciář Vinzenz Steidl 1847 

I 1867  Justiciář Vinzenz Steidl 1848 

I 1872  Jeremias Sadler; Karl a Theresia Korb 1847 

I 1876  Wenzl Steidl; Karl Löβl – pozůstalost, opatrovník sirotků 1847 

I 1877  Jeremias Sadtler; Anton a Barbara Böppert 1847 

I 1878  Jeremias Sadler; Josef a Katharina Leistner 1847 

I 1879  Joseph Stingl; Vinzenz Friedl 1847 

I 1883  Georg Böhm; Franz Wenzl Fischer 1847 



 

65 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1884  Jeremias Sadler; Anton Zickler 1847-1848 

I 1885  Abraham Sadler; Joseph Zinkler 1848 

I 1886  Jeremias Sadtler; Mehael Schoneker 1847-1848 

I 1887  Jeremias Sadler; Felix Pechstein 1847 

I 1894  Wenzl Habermann; Vinzenz Friedl 1848 

I 1895  Wenzl Habermann; Anton a Anna Sadtler 1848 

I 1898  Jeremias Sadtler; Franz Kraus 1848-1852 

I 1900  Abraham Sadtler; Karl Kraus 1848 

I 1903  Friedrich Rietsch; Wenzl Bohn 1848 

I 1906  Klara Plaβ; pozůstalost po Wenzlu Nessovi 1848 

I 1907  Abraham Sadtler; Thaddäus Schöneker 1848 

I 1908  Franz Fischer; Joseph Zickler 1848-1849 

I 1909  Elisabeth Kirchberger; Joseph a Karl Habermann 1848-1849 

I 1913  Abraham Sadler; Franz Friedl 1848 

I 1915  Joseph Fischer; Karl Heidler jun. a sen. 1848 

I 1916  Anna Berkert; Elisabeth Stark 1848 

I 1924  Karl Lorenz senior; Magdalena Fischer; Wenzl Fischer; Karl Lorenz senior 1848 

I 1927  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Karl Korb 1848-1849 

I 1928  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Franz Schug 1848 

I 1929  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Mesael Schoneker 1848-1849 

I 1930  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; dědicové po Theresii Metzky – 

Franz a Winzenz Metzky 

1848-1849 

I 1931  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Franz Höfer 1848-1849 

I 1932  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Franz a Magdalena Steidl 1848 

I 1933  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Mathias Kleigner 1848 

I 1934  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Karl Schremter 1848 

I 1936  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Magdalena Friedl, Anna Friedl 1848 

I 1937  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Franz a Theresia Fischer 1848 

I 1938  Karl Miksch – testament Kathariny Goβl, Barbara Walter; Vinzenz Walter 1848 

I 1942  Joseph Brandl; dědicové po Franzi Müllerovi – Joseph, Rosina Margaretha, Anna 

a Franz Müller 

1848-1849 

I 1944  Wenzl Trummpler; Joseph Ertzer 1848 

I 1950  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Wenzl Christl 1848-1849 

I 1951  Joseph Dietrich 1848-1850 

I 1953  Elisabeth Pilgner; Mathes Höfer 1848 

I 1954  Johann Sandner; Ignaz Löβl 1854 

I 1956  Jeremias Sadtler; Anton Maier 1848-1849 

I 1959  Ignaz Reiβenauer, Franz Steidl – opatrovník Marie Player; dědicové po Mathesovi 

a Susanně Player 

1848-1849 

I 1961  Thomas Harbauer; Franz a Elisabeth Metzky 1848 

I 1963  ?? 1848 

I 1964  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Stark 1848 

I 1965  Jeremias Sattler; Klara Rau 1848 

I 1966  Jeremias Sattler; Katharina Harbauer 1848 

I 1967  Jeremias Sattler; Katharina Pazst 1848-1849 

I 1968  Adam a Elisabeth Kanhäuser; Wenzl a Anna Schmied 1848 

I 1969  Ferdinand Kopera; Johann Wornetsch 1848 

I 1970  Ferdinand Kopera, město Loket; Joseph Karl Stier 1848 

I 1971  Justiciář Vinzenz Steidl; Katharina Spanek 1848 

I 1973  Jeremias Sadler; Anton Hampl 1848-1849 

I 1974  Jeremias Sadler; Josef a Rosina Honner 1848 

I 1976  Dědicové po Mathesovi a Susanně Player, opatrovník Franz Steigdl 1848 

I 1977  Ferdinand Kopera; Kath. Kugler 1848 

I 1978  Ferdinand Kopera; Wenzl Hüttmann 1848 

I 1979  Ferdinand Kopera; Michl Korder 1848 

I 1980  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Fischer 1848 

I 1981  Ferdinand Kopera, město Loket; Martin Zuleger 1848 



 

66 

 

Sign. Strany Časový rozsah 

I 1982  Ferdinand Kopera, město Loket; Karl Lill 1848 

I 1983  Wilhelmine Barach; Wenzl Hüller 1848 

I 1985  Anton Böhm; Klara Hochsieder 1848 

I 1986  Joseph Seidl; Katharina Fischer 1848-1849 

I 1988  Franz Walter; Winzenz Walter 1849 

I 1990  Ferdinand Reilsch; Michal Graβberger 1848 

I 1992  Exekuce 1849 

I 1995  Jeremias Sadler; pozůstalost po Josefu Legitovi 1849 

I 1996  Jeremias Sadler; Elisabetha Zickler 1849 

I 1998  Willhelm Stiefny; Andreas Vorauth 1849 

I 2001  Jonas Perg; Anton Kobsam 1849 

I 2002  Wenzl a Elisabeth Riedl; Heinrich Böhm 1849 

I 2003  Anton Drexler; Franz Zickler 1849 

I 2005  Joseph Pistl – opatrovník sirotků po Franzi Nebertovi; Winzenz Friedl 1848-1849 

I 2008  Anton Steidl; Anna Hafin 1849 

I 2011  Klara Radler; Vinzenz Hochsieder 1849 

I 2012  Barbara Reif; Barbara Bechstein 1849 

I 2013  Abraham Sadtler; Vinzenz Friedl 1849 

I 2015  Solomon Steiniger; Anton a Barbara Loppert 1849 

I 2016  J. G. Chladek; Jakob Beichl 1849 

I 2020  Michl Lugert; Anton a Anna Artmann 1849 

I 2021  Justiciář  Ignaz Löβl, město Loket; Karl Fischer 1849 

I 2022  Justiciář  Ignaz Löβl, město Loket; Wenzl Hütlmann 1849 

I 2023  Justiciář  Ignaz Löβl, město Loket; Katharina Kugler 1849 

I 2025  Anton Friedl – dědicové po Magdaleně Fischer; Ignaz a Elisabeth Kremling  

I 2027  Ursula Haberditzl; Friedrich a Katharina Napranwenek 1849 

I 2028  Elisabeth Ness; Wenzl a Karl Ness 1849 

I 2029  Anton Löβl; Norbert a Elisabetha Liebl 1849 

I 2046  Justiciář Florian Lorenz – kurátor Schlosserovy nadace; Joseph Mayer 1849 

I 2051  Ignaz Stark; Franz Fischer 1849-1850 

I 2052  Justiciář Florian Lorenz – kurátor Schlosserovy nadace; Joseph Schneider 1849 

I 2053  Justiciář Florian Lorenz – kurátor Schlosserovy nadace; Franz Christl 1849 

I 2056  Město Loket; Franz a Vinzenz Friedl 1849-1850 

I 2057  Justiciář Florian Lorenz – kurátor Schlosserovy nadace; Georg Heidler 1849 

 



 

67 

 

Příloha č. 7: Seznam jmen k inv. č. 441 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 8  Magdalena Bärin 1821-1829 

III 10  Joseph Korbin 1821 

III 16  Theresia Lorenz 1820-1828 

III 17  Christoph Penkert; Rosina Penkert 1819-1828 

III 22  Johann Anton Kaydl 1820-1821 

III 27  Barbara Zirschauer 1820-1850 

III 30  Johann Neff, Maria Anna Neff 1795-1824 

III 34  Jakob Novak 1818-1821 

III 35  Anna Maria Kindlin, Anna Kindlin 1821-1822 

III 42  Florian Hochsieder 1821-1830 

III 44  Thomas Stark 1821-1827 

III 46  Josepha Bachmann 1821 

III 48  Franz Rietes 1821 

III 59  Elisabetha Müller 1822 

III 64  Klara Kremling 1821-1826 

III 66  Anton Zikler 1821-1829 

III 67  Anton Hüller 1822 

III 68  Franz Lutz 1822-1823 

III 69  Joseph Lutz 1822-1823 

III 72  Anton Fiescher 1822 

III 74  Joseph Bäuchl 1822 

III 87  Georg Adam Künl 1814-1841 

III 92  Wenzel Zürschauer 1822-1840 

III 94  Joseph Fischer 1822-1830 

III 99  Ignatz Fürnstein 1809-1846 

III 102 Gotfried Dittrich, Katharina Dittrich 1813-1829 

III 105 Franz Seydl 1822-1823 

III 106  Anton Stark, Franziska Stark 1823-1831 

III 107  Magdalena Gareis 1822 

III 108  Simon Ekl 1816-1839 

III 111  Anton Brambach, Elisabeth Brambach 1822-1831 

III 117  Wenzl Schroll 1822-1829 

III 122  Karl Moder 1822 

III 127  Adam Kohl 1823 

III 132  Barbara Zickler 1823-1824 

III 134  Wenzl Bohn 1818-1829 

III 138  Karl Bach; Anton Bach 1815- 

III 141  Theresia Goyer 1823 

III 144  Michl Fischer 1823-1829 

III 145  Ignatz Fischer 1812-1826 

III 149  Franz Baierl; Elisabeth Baierl 1823 

III 150  Fidel Böhm 1823-1829 

III 151  Jakub Buxbaum, Katharina Buxbaum  1823-1829 

III 156  Mathes Löβl 1823-1829 

III 157  Elisabeth Dorranth 1822 

III 159  Anton Schugmades; Elisabetha Schugmades 1816-1824 

III 161  Franziska Hüllerin 1824 

III 168  Josepha Winterin 1824 

III 172  Maria Anna Hönig 1824 

III 173  Wenzl Löppert 1824-1846 

III 174  Susanna Seifert 1824 

III 180  Katharina Habermann 1824-1831 

III 193  Anton Reiβenauer 1780-1848 

III 195  Wenzl Steidl 1821-1825 



 

68 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 198  Anton Lutz 1823-1829 

III 199  Anna Maria Winter 1826-1830 

III 204  Leopold Harbauer 1817-1829 

III 208  Elisabetha Lenk 1825-1829 

III 209  Barbara Bäuchl 1826-1829 

III 210  Franz David Klug 1825-1829 

III 218  Wenzl Metzky 1770-1825 

III 223  Magdalena Schug 1825-1828 

III 233  Franz Beichl, Magdalena Beichl 1826-1832 

III 234  Augustin Bohn 1826 

III 238  Karl Fiznereuther; Anna Fitzenreither; Maria Anna Fitzenreither 1826-1829 

III 242  Felix Pechstein; Elisabeth Pechstein 1814-1830 

III 248  Lorenz Seydl 1826-1827 

III 251  Katharina Dotzauer 1826-1829 

III 252  Theresia Friedl 1826-1841 

III 253  Magdalena Kremling 1826-1830 

III 254  Georg Korb 1826-1827 

III 255  Elisabeth Bäuml 1826-1829 

III 258  Joseph Kleiner 1826 

III 263  Kaspar Löβl 1827-1838 

III 266  Theresia Müller 1826-1848 

III 271  Margaretha Friedl 1827-1829 

III 273  Anna Sadler 1827 

III 281  Theresia Petz 1831 

III 281 1/2  Katharina Korb 1837 

III 282  Johann Georg Fürnstein; Theresia Fürnstein 1803-1827 

III 284  Ignaz Karl Götzl 1827-1833 

III 287  Martin Weber; Wenzl Weber 1827-1839 

III 288  Anton Bach 1827-1829 

III 289  Maria Anna Budill 1827-1829 

III 393 Anton Brandl 1827-1829 

III 302  Franz Korb 1850 

III 329  Anna Maria Scherbaum 1828-1829 

III 337  Wenzel Zirschauer 1828-1829 

III 338  Elisabetha Dorschner 1828-1829 

III 339  Klara Lorenz 1828-1830 

III 340  Rosina Brambach 1828-1831 

III 349  Margarethe Rückes 1828-1829 

III 352  Augustin Reiβenauer 1829 

III 361  Johann Plaβ 1829-1832 

III 362  Anton Böhm, Theresia Böhm 1801-1829 

III 365  Magdalena Lorenz; Katharina Lorenz; Johann Georg Lorenz, Anna Maria 

Lorenz 

1771-1829 

III 367  Karl Schroll; Sabina Schroll; Elisabeth Schroll, Johann Schroll 1823-1829 

III 369  Johann Michl Schönecker 1829 

III 370  Karl Estler 1822-1829 

III 371  Franz Höfer 1787-1829 

III 373  Johann Zürschauer 1829 

III 377  Johann Anton Lorenz 1801-1829 

III 379  Thomas Ulsperger 1829-1851 

III 380  Katharina Ulsperger 1829 

III 387  Joseph Bohr 1819-1829 

III 387  Josef Bohn 1802-1829 

III 388  Joachim Johann Fürnstein 1829 

III 389  Anton Josef Bach; Anna Susanna Bach 1829-1851 

III 390  Ewa Rosina Estler 1785-1831 



 

69 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 394  Marianna Amtmann; Anton Amtmann; Theresia Amtmann; Maria Anna 

Amtmann 

1795-1829 

III 399  Christof Albert; Susanna Albert 1829 

III 403  Maria Susanna Winter 1824-1829 

III 409  Ewa Doranth 1791-1829 

III 410  Anton Zürschauer; Elisabetha Zürschauer 1825-1829 

III 411  Katharina Zikler 1829-1831 

III 412  Johann Anton Zickler 1829-1830 

III 417  Karl Plaβ; Barbara Plaβ 1829-1830 

III 418  Barbara Blaβ 1795-1831 

III 422  Michl Winklhofer 1801-1829 

III 423  Theresia Steidl 1829-1843 

III 424  Vinzenz Schuhbauer 1829-1831 

III 427  Theresia Fischer 1829 

III 433  Paul Hutter 1829-1834 

III 436  Joseph Renz 1813-1828 

III 439  Elisabeth Pechstein 1829 

III 442  Anna Barbara Kren 1825-1829 

III 445  Elisabeth Schuh 1828-1829 

III 454  Georg Pröckl 1829 

III 460  Anton Löβl 1829 

III 463  Stephan Urban; Thomas Urban 1809-1844 

III 464  Theresia Brambach; Karl Brambach 1817-1830 

III 465  Ferdinand Brambach; Vinzenz Brambach 1773-1845 

III 472  Andreas Brambach 1829 

III 479  Joseph Karl Steidl 1829-1831 

III 482  Marie Anna Steidl 1829 

III 483  Paul Johann Heyer 1829 

III 484  Joachim Stark 1829-1830 

III 486  Anna Theresia Schilling 1775-1829 

III 493  Anton Albert, Susanna Albert, Joseph Albert 1810-1829 

III 494  Wenzl Alberth; Anton Albert 1817-1829 

III 509  Ignaz Schrauzner, Klara Schrauzner 1822-1829 

III 512  Elisabeth Hochsieder 1814-1829 

III 516  Elisabetha Lorenz 1828-1832 

III 517  Marie Anna Doranth 1829 

III 518  Oswald Bäuchl 1829 

III 523  Theresia Rädler 1829 

III 528  Franz Böhm 1829-1843 

III 530  Theresia Bach 1829 

III 532  Magdalena Lehman 1829 

III 533  Johann Georg Bräutigam 1827-1829 

III 535  Elisabeth Radler 1829 

III 541  Theresia Plaβ 1829 

III 549  Elisabeth Kronemann 1829-1838 

III 573  Dominikus Kern 1829-1847 

III 575  Jakob Baierl 1829 

III 577  Klara Christl 1829 

III 578p
68

 Susanna a Norbert Weiβ, jejich děti 1815 

III 581  Susanna Fischer 1829 

III 582  Theresia Seifert 1829 

III 587  Katharina Sporn 1818-1829 

III 589  Theresia Fritsch 1829 

III 592  Franz Wenzl Hopf 1829 

                                                 
68

 „p“ za signaturou označuje ne zcela jisté určení čísla – obvykle vzhledem k poškození či nečitelnosti místa, 

kam byla signatura napsána. 



 

70 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 593  Karl Sättler 1816-1839 

III 594  Franz Klug 1759-1829 

III 595  Anton Korb 1829-1831 

III 601  Franz Böhm 1829 

III 605  Johann Bohn 1814-1829 

III 606  Eva Edelmann 1829 

III 608  Johann Michl Hüttl 1757-1830 

III 612  Wenzl Steid 1810-1829 

III 616  Georg Joseph Köhler 1829 

III 622  Maria Anna Stark 1829 

III 626  Johann Adam Ullsperger 1768 

III 633  Anton Stark; Rosina Stark 1829-1830 

III 634  Anton Stark 1829-1830 

III 637  Johann Anton Bohn 1808-1830 

III 649  Elisabeth Riedlin 1786-1829 

III 650  M Anna Riedl 1829-1830 

III 65? Michl Riedl 1814-1829 

III 658  Franz Zikler 1773-1836 

III 659  Elisabeth Klug 1830 

III 664  Joachim Korb 1814-1830 

III 666  Klara Heidler; Andreas Heidler; Anton Heidler 1800-1830 

III 668  Magdalena Korb 1830-1831 

III 671  Barbara Pfitzner 1830-1841 

III 678  Anna Reiβenauer 1830-1831 

III 679  Klara Böhm 1830-1831 

III 681  Georg Hiller 1830-1831 

III 682  Franz Baβler; Maria Magdalena Baβler 1830-1835 

III 684  Barbara Mieβl 1830 

III 689  Elisabeth Beichl 1823-1834 

III 692  Maria Anna Grünes 1818-1830 

III 694  Ignatz Fritsch 1813-1831 

III 699  Franz Schreitter; Elisabeth Schreitter 1830 

III 700  Rosina Schreitter 1829-1830 

III 703  Magdalena Lugert 1826-1830 

III 704  Ignatz Kaiβer 1797-1830 

III 705  Elisabeth Höfer 1830 

III 713  Johannes Liebl 1830 

III 714  Maria Anna Steidl 1830 

III 715  Karl Leistner 1830 

III 718  Joseph Kremling; Joseph Franz Kremling; Marie Anna Kremling 1783-1830 

III 728  Anna Maria Hochsieder 1830-1831 

III 731  Eleonora Riedl 1791-1830 

III 737  Maria Elisabeth Rädler 1830 

III 740  Franz Neff; Ewa Neff 1770-1848 

III 747  Theresia Schuh; Thomas Schuh 1778-1841 

III 758  Joseph Zickler 1830 

III 759  Lorenz Mader 1830-1846 

III 771  Maria Magdalena Leistner 1830-1831 

III 773  Anton Radler 1830-1831 

III 778  Barbara Höller 1831 

III 779  Joseph Hochsieder 1831-1850 

III 781  Franz Böhm 1831 

III 783  Magdalena Krauβ 1831-1832 

III 784  Joseph Iser 1831 

III 787  Theresia Marsch; Andreas Marsch; Elisabeth Marsch 1814-1832 

III 791  Marie Anna Tatzekin 1831 

III 792  David Schuhbauer 1799-1832 



 

71 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 793  Elisabetha Klug 1831 

III 798  Joseph Pleyer 1831 

III 805  Johann Rädler 1831 

III 820  Wenzl Schug 1831-1836 

III 843  Karl Brambach; Franz Brambach 1831-1834 

III 845  Rosina Seidl 1831-1832 

III 875  Johann Leopold Leistner 1831-1832 

III 876  Lorenz Brandl 1831-1834 

III 879  Anton Hirscher; Anton Fischer 1826-1840 

III 893  Regina Meixner 1831 

III 900  Johann Georg Steidl 1831-1833 

III 906  Joseph Pechstein 1831-1835 

III 907  Dorothea Stark 1831 

III 910  Magdalena Blos 1831 

III 914  Theresia Seidl 1831 

III 918  Marie Anna Pröckl 1831-1832 

III 925  Johann Reiβenauer 1832 

III 927  Katharina Heinrich 1832 

III 930  Wenzl Schroll 1832-1833 

III 940  Marie Anna Heβl; nebo Häβl 1832 

III 955  Joseph Harbauer 1832-1833 

III 960  Magdalena Müller 1832-1833 

III 970  Franz Müller; Maria Franziska Lorenz, rozená Müller 1789-1833 

III 972  Susanna Dechstein 1833 

III 975  Anton Stark; Warburga Mayslin; Katharina Stark; Ewa Meiβl 1765-1835 

III 979  Peter Thalem; Anna Maria Thalem 1834 

III 980  Florian Pröckl 1833 

III 984  Anton Brambach 1833 

III 987  Franz Steidl; Magdalena Steidl 1833 

III 992  Anna Bräutigam 1833 

III 995  Josepha Wolker 1836 

III 1013  Franz Benkert 1821-1844 

III 1013  Franz Benkert 1829-1838 

III 1014  Andreas Rübsam 1831-1846 

III 1015  Theresia Petz 1834-1837 

III 1016  Franz Nebert 1834-1840 

III 1024  Elisabeth Klug 1834-1835 

III 1025  Klara Legith 1834 

III 1028  Katharina Velker 1834-1835 

III 1033  Margareth Hochsieder 1834-1836 

III 1035  Johann Schein 1834 

III 1039  Karl Kremling 1834 

III 1043  Anton Schiemer 1834 

III 1045  Anton Lugert 1831-1835 

III 1049  Josepha Stark 1834-1836 

III 1052  Johann Mörl 1830-1834 

III 1053  Maria Anna Meiβl; Karl Meiβl; Elisabeth Meiβl 1829-1834 

III 1054  Ignaz Fritsch; Franz Fritsch 1823-1841 

III 1055  Anna Schmiedl 1835-1849 

III 1056  Rosina Friedl 1830-1848 

III 1058  Quirin Klug 1814-1835 

III 1059  Katharina Riedl 1835 

III 1062  Barbara Heinl 1834-1839 

III 1064  Theresia Mosch 1835 

III 1065  Barbara Höfer 1835 

III 1066  Anna Heidler 1835 

III 1067  Anton Hochsieder 1835-1836 



 

72 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 1068  Elisabetha Löβl; Dorothea Kern 1837-1847 

III 1070  Susanna Güttner; Anna Güttner 1835 

III 1072  Franziska Böhm 1835 

III 1073  Johann Zickler; Barbara Zickler 1831-1844 

III 1074  Theresia Bayerl 1835 

III 1077  Michl Stark 1835 

III 1079  Franz Brandl 1835 

III 1080  Katharina Kleiner 1835 

III 1081  Elisabeth Hafslinger 1835 

III 1082  Wenzl Ebert 1837-1838 

III 1083  Margaretha Dürbek 1836-1837 

III 1084  Joseph Anton Lugert 1836-1849 

III 1085  Thomas Brandl 1836-1847 

III 1086  Anna Maria Baβler 1836 

III 1088  Franz Müller 1819-1838 

III 1089  Magdalena Müller 1833-1837 

III 1090  Joseph Kern 1836-1842 

III 1094  Katharina Pleyer 1836 

III 1096  Elisabetha Herbauer 1836 

III 1099  Theresia Albert 1836 

III 1101  Adalbert Kraus 1836 

III 1104  Johann Benkert 1836-1846 

III 1105  Susanna Sättler 1836 

III 1107  Anna Modler 1836 

III 1108  Ewa Brandl 1836 

III 1110  Magdalena Hochsieder 1836 

III 1111  Rosina Lugert 1837 

III 1112  Karl Zickler; Barbara Zickler 1800-1846 

III 1114  Theresia Fritsch 1837 

III 1116  Josepha Estler 1837-1851 

III 1117  Quirin Zickler 1837 

III 1121  Klara Sädler 1837 

III 1122  Johann Anton Fischer 1838 

III 1125  Elisabeth Schroll; Susanna Schroll; Joseph Anton 1813-1838 

III 1126  Mathes Pleyer; Susanna Pleyer 1835-1849 

III 1127  Susanna Böhm 1837 

III 1128  Wenzl Seifert 1837 

III 1134  Sabina Kern 1837 

III 1135  Susanna Fischer 1837 

III 1136  Theresia Metzky 1837 

III 1137  Sabina Bechstein 1837 

III 1138  Anna Stark 1837 

III 1140  Susanna Gruber 1837 

III 1143  Magdalena Fabrizius 1837 

III 1144  Franz Anton Fischer 1838 

III 1146  Theresia Sack 1838 

III 1147  Bartholomäus Bartl 1838 

III 1149  Thomas Barda 1838 

III 1155  Franziska Wörl 1838 

III 1156  Anton Manerth 1838-1841 

III 1159  Elisabetha Lieba 1838 

III 1161  Georg Pleyer 1838 

III 1163  Eduard Häntschl 1838 

III 1164  Wenzl Fürnstein 1838 

III 1165  Maria Anna Wiltfeuer 1838 

III 1166  Adam Riedl 1804-1846 

III 1167  Andreas Brandl 1783-1838 



 

73 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 1169  Friedrich Haas 1838 

III 1170  Georg Riedl 1838 

III 1171  Elisabetha Mosch 1838 

III 1172  Franz Zürchauer, Theresia Zürchauer 1838-1841 

III 1173  Theresia Hocker 1838-1839 

III 1176  Anna Gemeinder 1839 

III 1177  Franz Karl Siebler 1838-1848 

III 1179  Joseph Plaβ 1839 

III 1182  Anton Kaiser 1839-1845 

III 1183  Barbara Lengchar 1838-1839 

III 1183  Barbara Korb 1839 

III 1184  Wenzl Rzezniczek 1836-1839 

III 1188  Anna Schüller 1839 

III 1189  Magdalena Krigestein 1839 

III 1191  Wenzl Neff 1839-1848 

III 1192  Maria Anna Habermann 1839 

III 1193  Franz Mosch 1839 

III 1194  Maria Anna Stowasser 1839 

III 1195  Samuel Pfendesak 1839-1840 

III 1197  Joseph Görl 1839 

III 1198  Rosina Eichler 1839 

III 1199  Nikolaus Baumgartl 1839 

III 1203  Elisabetha Leistner 1839 

III 1207  Christian Schiller 1839 

III 1209  Georg Thomas Hopf 1839 

III 1210  Theresia Hochsiedler 1839 

III 1212  Georg Plaβ 1839-1942 

III 1218  Fidel Brambach 1840-1844 

III 1219  Thomas Fäustl 1840 

III 1220  David Kremling 1831-1841 

III 1223  Peter Baumgartl 1840 

III 1224  Theresia Brandl 1840 

III 1225  Wenzl Klug 1840-1841 

III 1226  Georg Böhm 1840-1846 

III 1228  Barbara Hohnhäusser; Andreas Kohnhäuβer 1816-1845 

III 1229  Franz Winter 1840-1847 

III 1230  Isabella Winter 1840 

III 1233  Theresia Dleyer 1840-1850 

III 1234  Theresia Zirschauer 1840 

III 1235  Mathes Manert 1840 

III 1241  Mathes Kühnl 1840 

III 1243  Maria Anna Harbauer 1848 

III 1245  Franz Rübsam 1840 

III 1254  Johann Hlawa 1841-1849 

III 1258  Maria Anna Baumgartl 1841 

III 1260  Venanz Wolf 1841 

III 1262  Joseph Fritsch 1841-1845 

III 1267  Joseph Amtmann 1841 

III 1269  Anton Fürnstein 1841-1842 

III 1272  Anton Lugert 1841-1842 

III 1275  Franz Anton Kern 1841-1845 

III 1290  Ignaz Metzky 1841-1842 

III 1296  Franz Frankl; Dora Frankl 1811-1845 

III 1297  Elisabeth Hüttman 1842 

III 1298  Josepha Klug 1842 

III 1301  Elisabeth Peter 1842 

III 1302  Anton Mosch 1842 



 

74 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 1303  Franz Stock 1809-1844 

III 1304  Elisabeth Haas 1842 

III 1306  Susanna Hoyer 1843-1844 

III 1308  Barbara Wohlrab 1842 

III 1310  Christoph Hauler 1842 

III 1311  Barbara Sporn 1840-1843 

III 1312  Johann Reiβenauer 1819-1849 

III 1314  Klara Zickler 1842 

III 1318  Andreas Mayer 1842-1843 

III 1327  Katharina Bohn 1846 

III 1331  Katharina Benkert 1837-1847 

III 1334  Andreas Korb 1843-1851 

III 1339  Anton Herold 1843 

III 1340  Theresia Hönig; Joseph Hönig 1804-1843 

III 1341  Augustin Radler 1843 

III 1342  Ewa Fritsch 1843 

III 1343  Karl Barthel 1839 

III 1344  Wenzl Doranth 1843-1844 

III 1345  Franziska Kremling 1843 

III 1346  Klara Brandl 1843 

III 1347  Marie Anna Stingl 1843 

III 1349  Maria Anna Fuchs 1843 

III 1350  Johann Schmitt 1843 

III 1351  Elisabetha Ertl 1843 

III 1352  Andreas Peter 1843 

III 1354  Karl Hüttner 1843 

III 1355  Katharina Fritsch 1843 

III 1356  Anna Franziska Sattler 1843 

III 1358  Barbara Pechstein 1843-1847 

III 1359  Anna Schneider 1843 

III 1360  Wenzl Christl 1843 

III 1361  Joseph Hoyer 1843 

III 1362  Katharina Schwaab 1843 

III 1363  Wenzl Gebert 1844-1845 

III 1364  Konstanzia Wölfl 1844-1847 

III 1365  Georg Haβlbauer 1830 

III 1366  Theresia Treixler 1844 

III 1369  Barbara Walzer 1844 

III 1370  Klara Antmann 1844-1888 

III 1374  Magdalena Zuber 1844 

III 1375  Anna Fischer 1844 

III 1378  Katharina Klug 1844-1845 

III 1380  Ewa Kopp 1802-1848 

III 1382  Andreas Trak 1844 

III 1383  Elisabetha Bräutigam 1844-1845 

III 1384  Franz Anton Habermann 1844-1850 

III 1388  Michl Gruber 1844-1845 

III 1389  Joseph Allsberger 1844 

III 1390  Jakob Beichl 1844 

III 1392  Theresia Schmidt 1844 

III 1397  Paul Schreitter 1844-1845 

III 1398  Karl Müller; Elisabetha Müller 1770-1844 

III 1399  Franz Brandl 1844 

III 1405  Klara Bohn 1844-1846 

III 1407  Johann Fischer; Elisabeth Fischer 1819-1845 

III 1408  Franziska Radler; Joseph Radler 1840-1846 

III 1414  Theresia Bechstein 1845 



 

75 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 1427  Theresia Fischer 1845 

III 1428  Elisabeth Haβlinger 1845 

III 1431  Jakob Kirchberger 1764-1845 

III 1432  Ignaz Hössl 1845-1850 

III 1433  Elisabetha Schmatterer 1846 

III 1435  Anton Seidl; Margaretha Seidl 1794-1846 

III 1439  Wenzl Püchner 1845-1846 

III 1444  Anton Schmutterer 1847 

III 1446  Elisabeth Hainl 1846 

III 1447  Joseph Bechstein 1846 

III 1449  Katharina Seidl 1846 

III 1452  Theresia Böhm 1846 

III 1453  Ignaz Friedl 1846 

III 1455  Anton Winter 1846 

III 1458  Theresia Steidl 1846 

III 1459  Franz Steidl 1846-1847 

III 1467  Agathonious Bayerl; Marianna Bayerl 1802-1847 

III 1472  Joseph Kern 1847-1848 

III 1475  Franziska Lugert 1847 

III 1479  Peter Binder 1847 

III 1480  Anna Siebler 1824-1848 

III 1481  Magdalena Kraus 1847-1848 

III 1483  Katharina Hammer 1847 

III 1484  Elisabetha Harbauer 1847 

III 1489  Elisabetha Kern 1847 

III 1491  Andreas Steidl 1847 

III 1493  Katharina Hammer, Franz Hammer 1803-1847 

III 1494  Maria Anna Zickler 1847-1849 

III 1497  Maria Rabenstein 1847 

III 1498  Karl Güttner 1847 

III 1499  Johann Wiht 1847 

III 1500  Margaretha Fritsch 1847 

III 1501  Barbara Lorenz 1847-1850 

III 1504  Franz Schug 1847-1849 

III 1506  Magdalena Zirkler 1847 

III 1507  Wenzl Schroll 1848 

III 1512  Anna Schmalbauch 1848 

III 1513  Franz Lorenz 1848-1850 

III 1516  Mathias Böhm 1848 

III 1518  Elisabetha Binder 1848 

III 1520  Vinzenz Dietrich 1848 

III 1521  Maria Anna Neff 1848 

III 1522  Rosina Reissenauer 1848-1849 

III 1523  Michael Hammer 1848-1849 

III 1525  Franz Neff 1787-1848 

III 1526  Sabina Hampl 1848 

III 1527  Rosina Schugendes 1848-1850 

III 1528  Franz Heinrich 1848 

III 1529  Wenzl Böhm 1848 

III 1530  Anna Sättler 1848-1849 

III 1531  Theresia Habermann 1848-1849 

III 1532  Franz Friedl 1848 

III 1533  Andreas Seidl 1848 

III 1534  Ignaz Reiβenauer 1849 

III 1537  Anton Fischer 1849 

III 1538  Wenzl Zirchauer 1849 

III 1539  Marie Anna Wolf 1849 



 

76 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 1540  Walburga Mayer 1849 

III 1541  Elisabetha Just 1849 

III 1542  Klara Görer 1849 

III 1543  Magdalena Zickler 1849 

III 1544  Theresia Edlmann 1849 

III 1546  Anton Harbauer 1826-1849 

III 1547  Anna Fromin 1849 

III 1548  Theresia Klug 1849 

III 1549  Anna Maria Fischer 1849 

III 1551  Johann Dorβner 1849 

III 1552  Martin Hampl 1849 

III 1556  Karl Winter 1849 

III 1557  Theresia Zickler 1849 

III 1558  Anton Siegl 1849 

III 1560  Anton Mayer 1849 

III 1561  Katharina Brosch 1849 

III 1564  Marie Anna Staidl 1849 

III 1565  Joseph Rabenstein 1849 

III 1566  Theresia Steidl 1849 

III 1568  Philipp Kraus 1849 

III 1570  Katharina Stark 1849 

III 1572  Karl Doberauer 1849-1850 

III 1573  Kaspar Markorns 1850 

III 1576  Josef Wesely 1850 

III 1578  Elisabeth Brambach 1850 

III 1579  Mathes Mosch 1849-1850 

III 1580  Karl Schuh 1850 

III 1581  Josef Steuerer 1850 

III 1582  Andreas Höllinger 1789-1850 

III 1584  Maria Anna Stowasser 1850 

III 1586  Johann Schug 1850 

III 1587  Anton Fischer; Magdalena Fischer 1814-1827 

III 1588  Wenzl Fritsch; Anna Maria Fritsch 1813-1829 

III 1589  Anton Dürbäk 1827-1830 

III 1599  Johann Karl Fenkl 1812-1826 

III 1600  Kaspar Brandl 1829 

III 1601  Johann Mathes Brandl 1829-1832 

III 1602  Thomas Glaβl 1802-1833 

III 1603  Joseph Kalasanz 1828 

III 1604  Joseph Schuh; Klara Schuh, Wenzl Schuh 1779-1830 

III 1605  Franz Kirchberger 1789-1829 

III 1607 Anna Maria Winter 1812-1825 

III 1607  Joseph a Maria Anna Winter 1821-1829 

III 1608  Elisabetha Kindlin 1814-1824 

III 1609  Caspar Löβl 1826-1830 

III 1610  Anna Klara Böhm 1829 

III 1611  Theresia Fritsch 1826 

III 1613  Elisabetha Hochsieder 1836 

III 1615  Nikolaus Neff, Klara Neff 1825 

III 1616  Wenzl Kremling 1846-1847 

III 1617  Christine Pechstein 1829 

III 1620  Georg Korb 1814-1817 

III 1622  Ignaz Fürnstein 1798-1828 

III 1623  Karl Beichl 1820-1829 

III 1624  Wenzl Hochsieder 1825-1830 

III 1649  Michl Korb; Magdalena Korb 1824-1830 

III 1651  Johann Schmidl 1833-1849 



 

77 

 

Sign. Zůstavitel Časový rozsah 

III 1652  Barbara Schuhbauer 1831-1834 

III 1653  Joseph Habermann 1771-1829 

III 1654  Maria Anna Bach; David Bach 1790-1829 

III 1655  Karl Bach; Barbara Bach 1820 

III 1658  Margaretha Pfeifer 1829-1830 

 



 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

79 

 

II. Knihy 

 

Období 1558-1850 

 

A. Knihy k pojištění práv města jako celku 

1. Knihy městského zákonodárství 

1.1 Knihy patentů 

127  Kniha patentů krajského úřadu (Patentenbuch ab Anno 

1715);  

německy; 20 x 32 cm; vazba pergamenová (rukopis), stále 

viditelné „Spendt Register“ a „Spent Buch Der Statt 

Falkenaw Angefangen am 1660“ 

1715-1724 ukn 1 

 

2. Knihy městské správy 

2.1 Protokoly městské rady 

128  Protokol městské rady (Handelbuch der Statt Falckenaw 

auff das 1574 Jare Angefangen);  

německy; 21 x 32,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1574-1577 ukn 2 

129  Protokol městské rady a účty kvartální z let 1668-1682 

(Rats Protokoll 1668-1682);  

německy; 20 x 32 cm; nevázané 

1668-1682 ukn 3 

130  Protokol městské rady a účty kvartální z let 1683-1732 

Památní kniha 1736-1835;  

německy; 19,5 x 31 cm, vazba kožená 

1683-1835 ukn 4 

131  Protokol městské rady (I; Raths Prothocoll Von 1752 bis 

1757; Prothocollum Rath Raths bescheidt Stadt Falk von 

Ao 1752);  

německy; 22 x 35 cm; vazba kožená 

1752-1757 ukn 5 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

80 

 

132  Protokol městské rady (II; Rathsprothocoll der Excellenz 

Graff Nostitzischer Stadt Falckenau den 18. Marty 1757 

bies 1 ten April 1760 geführet durch Frantz Heintzl 

dermalig verordneten Stadtschreiber allhier; Raths 

Protocoll de Anno 1757 Von 18ten Marty Bies 1ten April 

1760);  

německy; 23 x 36,5 cm; vazba kožená 

1757-1760 ukn 6 

133  Protokol městské rady (III.; RathsProtocoll der Excellenz 

Graff Nostitzischen Stadt Falkenau von 14ten Aprilis Ao 

1760 bies 8ten Octob:1763 durch Frantz Heintzl, 

dermahligen Stadtschreiber, angefangen und pflichtmässig 

geführet, in 281 numerirten Blättern bestehend. Num.III);  

německy; 22,5 x 36 cm; vazba kožená 

1760-1763 ukn 7 

134  Protokol městské rady (IV.; In Nahmen ist angefangen 

worden der Excellenz Graff Nostitzischen Stadt Falckenau 

RathsProtocoll sub Num.IVto, bestehend in 327 

numerirten Blättern, von mir Frantz Heintzl, Syndico 

Jurato Pflichtmässig Beschrieben, und geführet von 14. 

Octob:1763, bies 27. Septemb:1768);  

německy; 22,5 x 36,5 cm; vazba kožená 

1763-1768 ukn 8 

135  Protokol městské rady (V.; In Nahmen ist angefangen 

worden der Excellenz Graff Nostitzischen Stadt Falckenau 

RathsProtocoll Sub Nro Vto, bestehend in numerirten 

Blättern, von mir Frantz Xaveri Heintzl, Syndico jurato 

pflichtmässig beschrieben, und geführet von 3ten Octobris 

1768 bies);  

německy; 22 x 36 cm; vazba kožená 

1768-1774 ukn 9 

136  Protokol městské rady (Sessions – Prothocoll);  

německy; 22 x 35,5 cm; vazba kožená 

1775-1779 ukn 10 

137  Protokol městské rady I (Berichtsprothocol NUMRO I.);  

německy; 22 x 36 cm; vazba papírová s koženým hřbetem 

1791-1798 ukn 11 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

81 

 

138  Protokol městské rady II (Berichtsprothocol Numro II; 

GerichtsProtokoll Bei der Stadt Falkenau angefangend von 

1ten Jänner 1798);  

německy; 22 x 36,5 cm; vazba papírová s koženým 

hřbetem 

1798-1801 ukn 12 

139  Protokol městské rady III (Berichtsprotokoll Nro III);  

německy; 22 x 36,5 cm; vazba papírová s koženým 

hřbetem 

1802-1805 ukn 13 

 

2.2 Kopiáře 

140  Kopiář (Copien Buch der Stadtt Falckenaw Anno 

MDLXXIII; Protocollum. CopienBuch der Statt 

Falckenaw Auff das eyn Tausent fünffhundert vnd 

dreivndSiebzigieste Jare. Quod annus deo adiuvante et 

fortunante sit Felix et faustum MDLXXIII 1573. Casparus 

Donati Falckenawensis pro eo tempore archigramateus 

ibidem, manu propria);  

německy; 21 x 32,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1573 ukn 14 

141  Kopiář (Copien Buch der statt Falckenaw Auff das Jar 

Nach Christi vnsers Liebens Herrens vnd Seligmachers 

geburt funffzehnhundert und sechsvndsiebentzig 1576. 

Caspar Donat burger vnd derzeit stattschreiber doselbsten 

manu propria);  

německy; 22 x 32,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

a plátěná 

1576 ukn 15 

142  Kopiář (CopienBuch der stat Falckenaw Auff das Jar 

MDLXXVIIII 1579. Caspar Donat derzeit burger und 

statschreiber doselbsten);  

německy; 21 x 32,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1579 ukn 16 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

82 

 

143  Kopiář (Copien Buch der statt Falckenaw Auff das Jar 

MDLXXX 1580; Neu Copien Buch der Statt Falckenaw 

vff das Jar Nach Christi geburt 1580 angefangen. Caspar 

Donati civis Falckenawensis eo tempore Gramatheus in 

sua patria);  

německy; 21 x 32,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1580 ukn 17 

144  Kopiář (Copien Buch der Statt Falckenaw Auff das Jar 

1582. Casparus Donati burger vnd derzeit stattschreiber 

doselbsten);  

německy; 21 x 33 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1582 ukn 18 

145  Kopiář (Copien Buch Auff das Jar 1583 vnd Anno 1584; 

Copien Buch der statt Falckenaw Auff das Jar Nach der 

gebuert Christi 1583 jare. Casparus Donatt Falckenauer 

derzeit stattschreiber);  

německy; 22 x 33 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1583 ukn 19 

 

B. Knihy městského soudnictví 

1. Knihy soudnictví sporného 

146  Soudní kniha (Rechts Buch Angefangen Anno 1558 Endet 

sich anno 1572; Heut mitvoch noch Anthoni des LVIII jars 

sindt auffs Neu angefangen alle Rechtliche klagen und 

antworten mit sampt den vrteln und herNoch beschrieben, 

vnd verzechnett, wie folget, geschehen ut supra);  

německy; 21 x 32 cm; vazba kožená 

1558-1573 ukn 20 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

83 

 

2. Knihy soudnictví nesporného 

2.1 Knihy kupních smluv 

147  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau Kaufkontraktenbuch 

Anno 1674; Protocoll. Worinen Allerhandt Geschlossen, 

und Contrahinte Kauff, Bestandt, oder Miethungen, 

Cautiones, Vergleich, und Revers Zufinden. Augericht. 

Durch mich Adaru Zapff Kaysr: Notarium Publicum 

Juratum als der Zeit Stadtschreibern der Stadt Falkenau, 

angefangen In Nahmen Gottes den 16. octobris. anno 

1674); 

německy; 20 x 32 cm; desky i hřbet z lepenky a papíru;  

Předchozí sign.: Sokolov 2467 

1674-1711 ukn 21 

148  Kniha kupních smluv a dlužních úpisů (Stadt Falkenau 

Kaufkontrakten und Schuldverschreibungs Buch Anno 

1711);  

německy; 21 x 33,5 cm; desky a hřbet z papíru a lepenky; 

vazba poškozena;  

Předchozí sign.: Sokolov 2468 

1711-1734 ukn 22 

149  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau Kaufkontrakten 

Buch Anno 1733);  

německy; 20,5 x 34,5 cm; vazba celokožená; 

Předchozí sign.: Sokolov 2469 

1732-1753 ukn 23 

150  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau Kaufkontrakten 

Buch Anno 1755);  

německy; 21 x 36 cm; desky prkénkové potažené hnědou 

kůží s rámcovým dekorem, hřbet kožený; 

Předchozí sign.: Sokolov 2470 

1755-1773 ukn 24 

151  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau Kaufkontraktenbuch 

vom Jahr 1773);  

německy; 21,5 x 35,5 cm; desky z lepenky a papíru; 

Předchozí sign.: Sokolov 2471 

1773-1803 ukn 25 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

84 

 

152  Kniha kupních smluv (Kaufkontraktenbuch V.; Stadt 

Falkenau Kaufkontrakten Buch Anno 1803);  

německy; 24 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 14 

1803-1815 ukn 26 

153  Kniha kupních smluv (Kaufkontrakten Buch Anno 1815);  

německy; 23,5 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 15 

1812, 1815-1825 ukn 27 

154  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau Kaufkontraktenbuch 

vom Jahr 1825);  

německy; 25 x 39 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 16 

1825-1831 ukn 28 

155  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau, 

Kaufkontraktenbuch vom Jahr 1831);  

německy; 25,5 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 17 

1830-1834 ukn 29 

156  Kniha kupních smluv (Stadt Falkenau Kaufkontrakten 

Buch);  

německy; 25,5 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 18 

1834-1843 ukn 30 

157  Kniha kupních smluv (Kaufkontraktenbuch Falkenau);  

německy; 26 x 38,5 cm; vazba celokožená; vazba velmi 

poškozena;  

Předchozí sign.: Sokolov 285 

1841-1849 ukn 31 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

85 

 

158  Kniha kupních smluv (Kaufkontraktenbuch);  

německy; 24,5 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 19 

1849-1885 ukn 32 

159  Kniha kupních smluv (Kontraktenbuch);  

německy; 26,5 x 42 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

kožený;  

Předchozí sign.: Sokolov 287 

1843-1883 ukn 33 

160  Kniha kupních smluv (Kaufkontraktenbuch);  

německy; 25,5 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; vazba velmi poškozena, desky i se hřbetem 

utrženy;  

Předchozí sign.: Sokolov 20 

1849-1883 ukn 34 

 

2.2 Knihy svatebních smluv 

161  Kniha svatebních smluv (Stadt Falkenau 

Heurathskontrakten Protokoll Anno 1675);  

německy; 20 x 32 cm; desky z lepenky potažené 

pergamenem s drobným a těžko čitelným latinským 

textem, hřbet papírový; 

Předchozí sign.: Sokolov 2473 

1673-1755 ukn 35 

162  Kniha svatebních smluv (Stadt Falkenau 

Heuratskontrakten Protokoll Anno 1755);  

německy; 21 x 36 cm; desky prkénkové potažené kůží 

s rámcovým dekorem, hřbet kožený; 

Předchozí sign.: Sokolov 2474 

1755-1798 ukn 36 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

86 

 

2.3 Knihy smluv a porovnání 

163  Kniha rozsudků a vyrovnání
69

 (Stadt Falkenau Urtheil und 

Vergleichs Protokoll Anno 1826);  

německy; 25 x 39 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 4 

1825-1828 ukn 37 

 

2.4 Dlužní a zástavní právo 

164  Kniha obstávek a zákazů (Kummer und Verbothen Buch 

Anno 1757);  

německy; 22,5 x 35,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 2480 

1757-1819 ukn 38 

165  Kniha dlužních úpisů (Obligations Buch Anno 1755);  

německy; 21,5 x 36,5 cm; desky prkénkové potažené kůží 

s rámcovým dekorem, hřbet kožený; 

Předchozí sign.: Sokolov 2476 

1755-1767 ukn 39 

166  Kniha dlužních úpisů (Obligations Buch Ano 1766);  

německy; 21 x 35 cm; desky prkénkové potažené kůží, 

hřbet kožený; 

Předchozí sign.: Sokolov 2477 

1766-1773 ukn 40 

167  Kniha dlužních úpisů (Obligations Buch Ano 1773);  

německy; 21 x 34,5 cm; vazba celokožená, desky 

lepenkové; 

Předchozí sign.: Sokolov 2478 

1773-1790 ukn 41 

                                                 
69

 Obsahem knihy jsou souhlasy se zápisy do pozemkových knih na základě rozsudků městského soudu a 

protokolů o vyrovnání mezi stranami. 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

87 

 

168  Kniha dlužních úpisů (Obligations Buch Ano – 1790);  

německy; 21,5 x 35,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 2479 

1790-1810 ukn 42 

169  Rejstřík ke knize dlužních úpisů (Index des 

Schuldvorschreibungsbuchs Anfangend von Jahre 790 bis 

1800 lit C); 

německy; 21 x 34,5 cm; jednotlivé listy svázané 

provázkem 

[1790]-[1800] ukn 43 

170  Kniha dlužních úpisů (Stadt Falkenau Obligations Buch 

Anno 1800);  

německy; 24 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 5 

1800-1814 ukn 44 

171  Kniha dlužních úpisů (Stadt Falkenau Oblig. Buch vom 

Jahr 1814);  

německy; 24,5 x 39 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 6 

1814-1825 ukn 45 

172  Kniha dlužních úpisů (Obligationsbuch; Elbogener Kreis. 

Stadt Falkenau. Obligations-Buch angefangend vom Jahr 

1826);  

německy; 24,5 x 39 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; hřbet poškozen;  

Předchozí sign.: Sokolov 7 

1825-1831 ukn 46 

173  Kniha dlužních úpisů (Obligationsbuch Anno 1831);  

německy; 26 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 8 

1830-1838 ukn 47 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

88 

 

174  Kniha dlužních úpisů (Stadt Falkenau Obligationsbuch de 

anno 1838);  

německy; 25 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 9 

1838-1843 ukn 48 

175  Kniha dlužních úpisů (Obligationsbuch Anno 1843);  

německy; 26 x 38,5 cm; vazba celokožená; vazba zničena, 

zadní deska utržena a ztracena, přední deska a hřbet 

utrženy;  

Předchozí sign.: Sokolov 10 

1843-1848 ukn 49 

176  Kniha dlužních úpisů (Obligationsbuch);  

německy; 26,5 x 39,5 cm; vazba celokožená; 

Předchozí sign.: Sokolov 290 

1848-1883 ukn 50 

177  Záznamní protokol (Für merkungs Protokoll anno 1789);  

německy; 20,5 x 33,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 1 

1789-1824 ukn 51 

178  Záznamní protokol (Stadt Falkenau Fürmerkungs Protokoll 

anno 1825);  

německy; 25,5 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 2 

1824-1843 ukn 52 

179  Záznamní protokol (Fürmerkungsprotokoll Angefangend 

vom Jahre 1844);  

německy; 27 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 3 

1843-1860 ukn 53 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

89 

 

2.5 Knihy kvitancí 

180  Kniha kvitancí (Quittungs Buch Anno 1737);  

německy; 20,5 x 34 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 2481 

1737-1823 ukn 54 

181  Kniha kvitancí (Stadt Falkenau Quittungsbuch Anno 

1823);  

německy; 24 x 38 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 11 

1823-1830 ukn 55 

182  Kniha kvitancí (Stadt Falkenau. Quittungs Buch. Anno 

1830);  

německy; 25 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 12 

1829-1838 ukn 56 

183  Kniha kvitancí (Stadt Falkenau Quittungsbuch Anfangend 

vom Jahr 1839);  

německy; 25,5 x 38,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 13 

1838-1848 ukn 57 

184  Kniha kvitancí (Quittungsbuch);  

německy; 26,5 x 39 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 291 

1848-1880 ukn 58 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

90 

 

2.6 Knihy projednávání pozůstalostí 

185  Protokol o uvázání se v dědictví (Stadt Falkenau 

Erbantrettungs Protokoll Anno 1755);  

německy; 21,5 x 36; desky prkénkové potažené hnědou 

kůží s rámcovým dekorem, hřbet kožený; 

Předchozí sign.: Sokolov 2472 

1755-1812 ukn 59 

186  Protokol pozůstalostního řízení (Erbhandlungsprotokoll 

Anno 1776);  

německy; 22,5 x 35,5 cm; vazba celokožená, desky 

prkénkové; vazba poškozena, přední deska utržena;  

Předchozí sign.: Sokolov 280 

1776-1823 ukn 60 

187  Protokol pozůstalostního řízení (Erbhandlungs Protokoll 

Anno 1823);  

německy; 25,5 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené;  

Předchozí sign.: Sokolov 281 

1823-1830 ukn 61 

188  Kniha testamentů (Testamenten Buch Anno 1757);  

německy; 22,5 x 35 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 2475 

1754-1826 ukn 62 

189  Kniha testamentů (Testamentenbuch Anno 1826);  

německy; 25,5 x 39,5 cm; desky z lepenky a papíru, hřbet 

a rohy kožené; 

Předchozí sign.: Sokolov 282 

1811-1829 ukn 63 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

91 

 

C. Knihy vzniklé z přenesené veřejnosprávní působnosti města 

1. Knihy sirotčí 

190  Kniha sirotčí, účty a inventáře;  

německy; 20 x 32 cm; vazba kožená, poškozená 

1621-1641 ukn 64 

191  Kniha sirotčí, účty a inventáře (Waissen Buch Der Stadt 

Falckenaw Angefangen In Dem Jahr Nach Christi Jessu 

Geburth Ao 1655);  

německy; 20,5 x 31,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1655-1681 ukn 65 

192  Kniha sirotčí, účty a inventáře (Waisenbuch 1677);  

německy; 21 x 34 cm; vazba kožená 

1679-1757 ukn 66 

193  Kniha sirotčí, účty, inventáře a protokoly (Waissen 

Prothocoll de 1755; I. N. D. Prothocollum Commissionis 

Pupillaris inchoatum per Deputatos Commissarios D. 

Joannem Joachimum Maisl et D. Josephum Carolum 

Schilling ac me infrascriptum Syndicum in conformitat 

emanace ordinationis Tutelarum A die 8a Novembris A. 

1755) 1755-1810 

Konferenční protokoly (Conferenzprotokoll) 1830-1831;  

německy; 21 x 33,5 cm; vazba kožená 

1755-1831 ukn 67 

 

D. Ostatní knihy 

194  Kronika města 1836 (Denkbuch der Stadt Falkenau 1836);  

německy; 26 x 38 cm; vazba kožená; autor pravděpodobně 

Josef Niemetschek, ranlékař v Sokolově 

1836-1837 ukn 68 

195  Kronika města (Gedenkbuch der Stadt Falkenau 1841);  

německy; 20,5 x 24,5 cm; vazba kožená; autor Josef 

Körbl; od počátku osídlení až do 1844, přepracovaný 

a rozšířený opis kroniky z roku 1836 pro arciděkanství 

1841-1844 ukn 69 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

92 

 

Období 1850-1945 

 

A. Knihy všeobecné správy města 

1. Zápisy ze zasedání zastupitelstva 

196  Zápisy ze zasedání výboru (29. 2. 1852 – 25. 12. 1864) 1852-1864 ukn 70 

197  Zápisy ze zasedání výboru (8. 1. 1865 – 7. 12. 1870) 1865-1870 ukn 71 

198  Zápisy ze zasedání výboru (12. 2. 1871 – 30. 8. 1882) 1871-1882 ukn 72 

199  Zápisy ze zasedání výboru (7. 11. 1882 – 5. 10. 1888) 1882-1888 ukn 73 

200  Zápisy ze zasedání výboru (27. 11. 1888 – 2. 10. 1894) 1888-1894 ukn 74 

201  Zápisy ze zasedání výboru (2. 12. 1894 – 12. 9. 1901) 1894-1901 ukn 75 

202  Zápisy ze zasedání výboru (15. 11. 1901 – 6. 10. 1909) 1901-1909 ukn 76 

203  Zápisy ze zasedání výboru (14. 12. 1909 – 17. 12. 1912) 1909-1912 ukn 77 

204  Zápisy ze zasedání výboru (16. 1. 1913 – 28. 9. 1916) 1913-1916 ukn 78 

205  Zápisy ze zasedání výboru (29. 12. 1916 – 26. 10. 1920) 1916-1920 ukn 79 

206  Zápisy ze zasedání zastupitelstva  

(2. 12. 1920 – 29. 8. 1924) 

1920-1924 ukn 80 

207  Zápisy ze zasedání zastupitelstva  

(7. 11. 1924 – 20. 9. 1927) 

1924-1927 ukn 81 

208  Zápisy ze zasedání zastupitelstva  

(28. 11. 1927 – 26. 11. 1929) 

1927-1929 ukn 82 

209  Zápisy ze zasedání zastupitelstva  

(31. 12. 1929 – 8. 2. 1932) 

1929-1932 ukn 83 

210  Zápisy ze zasedání zastupitelstva  

(7. 3. 1932 – 30. 1. 1934) 

1932-1934 ukn 84 

211  Zápisy ze zasedání zastupitelstva  

(20. 2. 1934 – 20. 12. 1935) 

1934-1935 ukn 85 

212  Zápisy ze zasedání zastupitelstva (18. 2. 1936 – 9. 9. 1938) 1936-1938 ukn 86 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

93 

 

2. Zápisy ze zasedání rady 

213  Zápisy ze zasedání rady (8. 12. 1897 – 15. 11. 1900) 1897-1900 ukn 87 

214  Zápisy ze zasedání rady (8. 12. 1900 – 7. 12. 1903) 1900-1903 ukn 88 

215  Zápisy ze zasedání rady (14. 12. 1903 – 7. 12. 1906) 1903-1906 ukn 89 

216  Zápisy ze zasedání rady (13. 12. 1906 – 6. 12. 1909) 1906-1909 ukn 90 

217  Zápisy ze zasedání rady (8. 1. 1913 – 8. 5. 1916) 1913-1916 ukn 91 

218  Zápisy ze zasedání rady (13. 5. 1916 – 7. 1. 1920) 1916-1920 ukn 92 

219  Zápisy ze zasedání rady (14. 1. 1920 – 7. 9. 1921) 1920-1921 ukn 93 

220  Zápisy ze zasedání rady (7. 2. 1924 – 20. 3. 1925) 1924-1925 ukn 94 

221  Zápisy ze zasedání rady (24. 3. 1925 – 20. 5. 1926) 1925-1926 ukn 95 

222  Zápisy ze zasedání rady (27. 5. 1926 – 7. 7. 1927) 1926-1927 ukn 96 

223  Zápisy ze zasedání rady (14. 7. 1927 – 27. 9. 1928) 1927-1928 ukn 97 

224  Zápisy ze zasedání rady (9. 1. 1930 – 29. 1. 1931) 1930-1931 ukn 98 

225  Zápisy ze zasedání rady (5. 2. 1931 – 25. 2. 1932) 1931-1932 ukn 99 

226  Zápisy ze zasedání rady (3. 3. 1932 – 29. 12. 1932) 1932 ukn 100 

227  Zápisy ze zasedání rady (29. 11. 1933 – 19. 10. 1934) 1933-1934 ukn 101 

228  Zápisy ze zasedání rady (1. 8. 1935 – 13. 8. 1936) 1935-1936 ukn 102 

229  Zápisy ze zasedání rady (20. 8. 1936 – 31. 8. 1937) 1936-1937 ukn 103 

230  Zápisy ze zasedání rady (7. 9. 1937 – 2. 2. 1939) 1937-1939 ukn 104 

231  Zápisy ze zasedání rady  

(30. 12. 1938 – 19. 10. 1944, rejstřík 30. 12. 1938 – 16. 12. 

1940; nesvázané) 

1938-1944 ukn 105 

 

3. Zápisy ze zasedání komisí 

232  Zápisy ze zasedání vodovodní komise (6. 2. 1888 – 1891) 1888-1891 ukn 106 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

94 

 

233  Zápisy ze zasedání vodovodní komise  

(9. 1. 1928 – 13. 11. 1935) 

1928-1935 ukn 107 

234  Zápisy ze zasedání stavební komise  

(21. 3. 1895 – 29. 9. 1903) 

1895-1903 ukn 108 

235  Zápisy ze zasedání stavební komise  

(16. 4. 1928 – 23. 4. 1934) 

1928-1934 ukn 109 

236  Zápisy ze zasedání hospodářské komise  

(24. 3. 1906 – 23. 12. 1937) 

1906-1937 ukn 110 

237  Zápisy ze zasedání finanční komise  

(29. 6. 1926 – 4. 6. 1938) 

1926-1938 ukn 111 

238  Zápisy ze zasedání úsporné a kontrolní komise  

(27. 5. 1936 – 27. 12. 1937) 

1936-1937 ukn 112 

239  Zápisy ze zasedání bytové komise  

(23. 9. 1919 – 15. 10. 1920) 

1919-1920 ukn 113 

240  Zápisy ze zasedání právní komise  

(21. 10. 1919 – 25. 3. 1931) 

1919-1931 ukn 114 

241  Zápisy ze zasedání právní komise  

(14. 7. 1931 – 6. 9. 1938) 

1931-1938 ukn 115 

242  Zápisy ze zasedání komise pro péči o mládež  

(11. 11. 1919 – 8. 2. 1928) 

1919-1928 ukn 116 

243  Zápisy ze zasedání komise pro výpočet přírůstku hodnoty 

(22. 6. 1920 – 8. 9. 1933) 

1920-1933 ukn 117 

244  Zápisy ze zasedání komise pro výpočet přírůstku hodnoty 

(10. 11. 1933 – 1938) 

1933-1938 ukn 118 

245  Index k zápisům ze zasedání komise pro výpočet přírůstku 

hodnoty 

1920-1933 ukn 119 

246  Index k zápisům ze zasedání komise pro výpočet přírůstku 

hodnoty 

1933-1938 ukn 120 

247  Zápisy ze zasedání bezpečnostní komise  

(23. 2. 1920 – 7. 6. 1938) 

1920-1938 ukn 121 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

95 

 

248  Zápisy ze zasedání chudinské komise  

(17. 2. 1921 – 25. 2. 1938) 

1921-1938 ukn 122 

249  Zápisy ze zasedání komise pro kino  

(15. 2. 1923 – 8. 4. 1926) 

1923-1926 ukn 123 

250  Zápisy ze zasedání hřbitovní komise  

(9. 9. 1930 – 31. 5. 1937 

1930-1937 ukn 124 

251  Zápisy ze zasedání dopravního výboru  

(20. 7. 1931 – 7. 10. 1937) 

1931-1937 ukn 125 

 

4. Evidence obyvatelstva 

252  Seznam obyvatelstva [1870]-1880 ukn 126 

253  Seznam obyvatelstva II, město č. p. 240-271, předměstí 

č. p. 1-140 

[1870]-[1897] ukn 127 

254  Seznam obyvatelstva IV [1890]-[1935] ukn 128 

255  Seznam obyvatelstva V [1900]-[1939] ukn 129 

256  Seznam obyvatelstva VI, A-L [1920]-[1939] ukn 130 

257  Seznam obyvatelstva VI, M-Z [1920]-[1938] ([1948]) ukn 131 

258  Seznam obyvatelstva VII; sešit [1935]-[1938] (1949) ukn 132 

259  Seznam obyvatelstva, Rayon I [1938] ukn 133 

260  Seznam obyvatelstva, Rayon II [1938] ukn 134 

261  Seznam obyvatelstva, Rayon III [1938] ukn 135 

262  Index ke knize III a IV seznamu obyvatelstva [1880]-[1900] ukn 136 

263  Index ke knize V seznamu obyvatelstva [1900]-[1920] ukn 137 

264  Index VI ke knize VI seznamu obyvatelstva [1920]-[1938] ukn 138 

265  Rejstřík zemřelých 1864-1872 ukn 139 

266  Rejstřík zemřelých 1873-1910 ukn 140 

267  Rejstřík zemřelých 1910-1921 ukn 141 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

96 

 

268  Rejstřík zemřelých 1922-1941 ukn 142 

 

5. Domovské právo 

269  Rejstřík vydaných domovských listů 1850-1855 ukn 143 

270  Rejstřík vydaných domovských listů 1855-1864 ukn 144 

271  Rejstřík vydaných domovských listů, domovské listy I, 

s indexem 

1864-1928 ukn 145 

272  Rejstřík vydaných domovských listů, domovské listy II 1928-1939 ukn 146 

273  Rejstřík k evidenci domovských listů, nejisté (Index zur 

Heimats …) 

[1900]-1937 ukn 147 

 

B. Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

1. Evidence cizích osob 

274  Výkaz cizích obyvatelů a čeládky 1854 ukn 148 

275  Ohlašovací kniha cizinců 1877-1886 ukn 149 

 

2. Čelední a pracovní záležitosti 

276  Evidence vydaných pracovních knížek 1885-1918 ukn 150 

277  Úrazové pojištění 1925-1932 ukn 151 

 

3. Evidence přečinů městských úředníků 

278  Záznam služebních přečinů a trestů policejního personálu 1882-1927 ukn 152 

 

4. Evidence trestů obyvatelstva 

279  Trestní rejstřík přestupků spadajících pod úřední jednání 

města 

1865-1872 ukn 153 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

97 

 

280  Trestní protokol 1850-1900 ukn 154 

281  Index k trestnímu protokolu [1850]-[1900] ukn 155 

 

5. Městská jatka 

282  Jateční protokol 1850-1863 ukn 156 

 

6. Požární škody 

283  Protokol ze dne 27. 7. 1874 o požárních škodách velkého 

požáru 6. 9. 1873 

1874 ukn 157 

 

7. Hřbitov 

284  Evidence hrobů 1918-1920 ukn 158 

285  Evidence hrobů 1920-1922 ukn 159 

286  Evidence hrobů – rejstřík 1918-1922 ukn 160 

287  Evidence hrobů I (1-411) [1890]-1943 (1945) ukn 161 

288  Evidence hrobů II (od 412) [1933]-1945 (1947) ukn 162 

289  Seznam hrobů sovětských vojáků 1941-1945  ukn 163 

290  Kniha evidence pohřbených na hřbitově v Sokolově, 

včetně pohřbů válečných utečenců, vojáků, zajatců a Židů 

1943-1945 (1959) ukn 164 

 

C. Knihy evidence v záležitostech veřejných ústavů a fondů 

291  Evidence osob pobírajících podporu 1944 ukn 165 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

98 

 

D. Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech 

1. Seznamy porotců 

292  Seznam porotců na rok 1927 1926 ukn 166 

293  Seznam porotců na rok 1928 1927 ukn 167 

294  Seznam porotců na rok 1929 1929 ukn 168 

295  Seznam porotců na rok 1930 1929 ukn 169 

296  Seznam porotců na rok 1931 1930 ukn 170 

297  Seznam porotců na rok 1933 1933 ukn 171 

298  Seznam porotců na rok 1935 1934 ukn 172 

299  Seznam porotců na rok 1936 1935 ukn 173 

300  Seznam porotců na rok 1938 1937 ukn 174 

 

2. Evidence domů, pozemkových a stavebních parcel 

301  Parcelní protokol – pozemkové a stavební parcely 1841 [1860] ukn 175 

302  Parcelní protokol – pozemkové a stavební parcely [1900]
70

 ukn 176 

303  Seznam domů  [1880]-[1910] ukn 177 

304  Seznam domů  1910-1922 ukn 178 

305  Seznam domů 1918 ukn 179 

306  Seznam domů [1922]-[1935] ukn 180 

307  Seznam domů [1935]-[1938] ukn 181 

308  Seznam domů [1939]-[1945] ukn 182 

 

 

 

                                                 
70

 Spis čj. 220/1918 (inv. č. 885) zmiňuje parcelní protokol z roku 1878, nepodařilo se jej ale spolehlivě 

identifikovat se zachovanými parcelními protokoly. 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

99 

 

E. Ostatní knihy 

309  Kronika města 1928-1939 ukn 183 

310  Seznam padlých ve válce 1914-1918 z okresu Sokolov 

(Die Kriegesopfer des Bezirkes Falkenau a. Eg.); autor 

Josef Weitzer 

1935-1936 rkp 1 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

100 

 

III. Spisový materiál 

 

A. Registraturní pomůcky 

1. Podací protokoly 

311  Podací protokol města a místní školní rady
71

 

Město: 1. 1. 1894 – 31. 12. 1894 čj. 1-3273 

MŠR: 4. 1. 1894 – 29. 12. 1894 čj. 1-81 

1894 ppr 1 

312  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 1. 1. 1895 – 31. 12. 1895 čj. 1-3376 

MŠR: 3. 1. 1895 – 21. 12. 1895 čj. 1-97 

1895 ppr 2 

313  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 1. 1. 1896 – 31. 12. 1896 čj. 1-3581 

MŠR: 2. 1. 1896 – 29. 12. 1896 čj. 1-125 

1896 ppr 3 

314  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. 1897 – 31. 12. 1897 čj. 1-3152 

MŠR: 3. 1. – 30. 12. 1897 čj. 1-160 

1897 ppr 4 

315  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. 1898 – 31. 12. 1898 čj. 1-3130 

MŠR: 2. 1. 1898 – 31.12. 1898 čj. 1-279 

1898 ppr 5 

316  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1899 čj. 1-3024 

MŠR: 2. 1. – 18. 12. 1899 čj. 1-283 

1899 ppr 6 

317  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31 .12. 1900 čj. 1-3295 

MŠR: 2. 1. – 31. 12. 1900 čj. 1-269 

1900 ppr 7 

                                                 
71

 Podací protokol města zepředu, podací protokol místní školní rady zezadu, samostatné číselné řady. 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

101 

 

318  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1901 čj. 1-3902 

MŠR: 2. 1. – 21. 12. 1901 čj. 1-246 

1901 ppr 8 

319  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1902 čj. 1-3767 

MŠR: 2. 1. 1902 – 31. 12. 1902 čj. 1-247 

1902 ppr 9 

320  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1903 čj. 1-3470 

MŠR: 2. 1. – 29. 12. 1903 čj. 1-184 

1903 ppr 10 

321  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1904 čj. 1-3749 

MŠR: 2. 1. – 31. 12. 1904 čj. 1-227 

1904 ppr 11 

322  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 30. 12. 1905 čj. 1-3306 

MŠR: 2. 1. – 28. 12. 1905 čj. 1-223 

1905 ppr 12 

323  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1906 čj. 1-2981 

MŠR: 2. 1. – 31. 12. 1906 čj. 1-245 

1906 ppr 13 

324  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1907 čj. 1-3055 

MŠR: 2. 1. – 28. 12. 1907 čj. 1-240 

1907 ppr 14 

325  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1908 čj. 1-3302 

MŠR: 3. 1. – 28. 12. 1908 čj. 1-336 

1908 ppr 15 

326  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1909 čj. 1-3038 

MŠR: 13. 1. – 31. 12. 1909 čj. 1-263 

1909 ppr 16 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

102 

 

327  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 4. 1. – 31. 12. 1910 čj. 1-3471 

MŠR: 5. 1. – 31. 12. 1910 čj. 1-452 

1910 ppr 17 

328  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1911 čj. 1-4006 

MŠR: 3. 1. – 30. 12. 1911 čj. 1-506 

1911 ppr 18 

329  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1912 čj. 1-3910 

MŠR: 4. 1. – 31. 12. 1912 čj. 1-510 

1912 ppr 19 

330  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1913 čj. 1-4209 

MŠR: 3. 1. – 31. 12. 1913 čj. 1-526 

1913 ppr 20 

331  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1914 čj. 1-4290 

MŠR: 3. 1. – 31. 12. 1914 čj. 1-444 

1914 ppr 21 

332  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1915 čj. 1-3758 

MŠR: 8. 1. – 31. 12. 1915 čj. 1-497 

1915 ppr 22 

333  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 4. 1. – 30. 12. 1916 čj. 1-4250 

MŠR: 8. 1. – 30. 12. 1916 čj. 1-371 

1916 ppr 23 

334  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1917 čj. 1-5457 

MŠR: 5. 1. – 31. 12. 1917 čj. 1-434 

1917 ppr 24 

335  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1918 čj. 1-5812 

MŠR: 17. 1. – 31. 12. 1918 čj. 1-386 

1918 ppr 25 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

103 

 

336  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1919 čj. 1-5965 

MŠR: 11. 1. – 31. 12. 1919 čj. 1-410 

1919 ppr 26 

337  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1920 čj. 1-6433 

MŠR: 9. 1. – 24. 12. 1920 čj. 1-331 

1920 ppr 27 

338  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 4. 1. – 31. 12. 1921 čj. 1-6890 

MŠR: 11. 1. – 31. 12. 1921 čj. 1-417 

1921 ppr 28 

339  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1922 čj. 1-7332 

MŠR: 4. 1. – 30. 12. 1922 čj. 1-375 

1922 ppr 29 

340  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1923 čj. 1-9493 

MŠR: 2. 1. – 27. 12. 1923 čj. 1-267 

1923 ppr 30 

341  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1924 čj. 1-10758 

MŠR: 2. 1. – 29. 12. 1924 čj. 1-285 

1924 ppr 31 

342  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1925 čj. 1-10380 

MŠR: 5. 1. – 28. 12. 1925 čj. 1-323 

1925 ppr 32 

343  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 4. 1. – 31. 12. 1926 čj. 1-10663 

MŠR: 6. 1. – 30. 12. 1926 čj. 1-272 

1926 ppr 33 

344  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 3. 1. – 31. 12. 1927 čj. 1-9228 

MŠR: 4. 1. – 29. 12. 1927 čj. 1-26 

1927 ppr 34 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

104 

 

345  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1928 čj. 1-10560 

MŠR: 4. 1. – 31. 12. 1928 čj. 1-282 

1928 ppr 35 

346  Podací protokol města a místní školní rady 

Město: 2. 1. – 31. 12. 1929 čj. 1-11712 

MŠR: 9. 1. – 28. 12. 1929 čj. 1-191; 8. 1. – 15. 12. 1930 čj. 

1-239 

1929-1930 ppr 36 

347  Podací protokol města  

(2. 1. 1930 – 31. 12. 1930 čj. 1-11673) 

1930 ppr 37 

348  Podací protokol města  

(3. 1. 1939 – 23. 8. 1939 čj. 1-6000) 

1939 ppr 38 

349  Podací protokol města  

(24. 8. 1939 – 31. 12. 1939 čj. 6001-10238) 

1939 ppr 39 

350  Podací protokol města (2. 1. 1940 – 8. 7. 1940 čj. 1-6000) 1940 ppr 40 

351  Podací protokol města  

(8. 7. 1940 – 31. 12. 1940 čj. 6001-13299) 

1940 ppr 41 

352  Podací protokol města (2. 1. 1941 – 21. 5. 1941 čj. 1-6000) 1941 ppr 42 

353  Podací protokol města  

(21. 5. 1941 – 10. 10. 1941 čj. 6001-11940) 

1941 ppr 43 

354  Podací protokol města  

(10. 10. 1941 – 1. 4. 1942 čj. 12001-14210, 1-2800) 

1941-1942 ppr 44 

355  Podací protokol města  

(17. 7. 1942 – 2. 12. 1942 čj. 5801-10480) 

1942 ppr 45 

356  Podací protokol města  

(2. 12. 1942 – 2. 6. 1943 čj. 10481-15080) 

1942-1943 ppr 46 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

105 

 

357  Podací protokol města  

(2. 6. 1943 – 12. 1. 1944 čj. 15081-15331, 252-6000
72

) 

1943-1944 ppr 47 

358  Podací protokol města  

(12. 1. 1944 – 17. 8. 1944 čj. 6001-12000) 

1944 ppr 48 

359  Podací protokol stavebního úřadu  

(21. 10. 1939 – 26. 2. 1940, 6. 9. 1940 čj. 1-334) 

1939-1940 ppr 49 

 

2. Indexy 

360  Index 1910 ind 1 

361  Index 1911 ind 2 

362  Index 1912 ind 3 

363  Index 1913 ind 4 

364  Index 1914 ind 5 

365  Index 1916 ind 6 

366  Index 1917 ind 7 

367  Index 1918 ind 8 

368  Index 1919 ind 9 

369  Index 1920 ind 10 

370  Index 1921 ind 11 

371  Index 1922 ind 12 

372  Index 1923 ind 13 

373  Index 1924 ind 14 

374  Index 1925 ind 15 

375  Index 1926 ind 16 

                                                 
72

 1-251 je 15081-15331. 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

106 

 

376  Index 1927 ind 17 

377  Index 1928 ind 18 

378  Index (1. 1. 1939 – 23. 8. 1939 čj. 1-6000) 1939 ind 19 

379  Index (24. 8. 1939 – 30. 12. 1939 čj. 6001-10241) 1939 ind 20 

380  Index (1. 1. 1940 – 31. 5. 1940 čj. 1-4647) 1940 ind 21 

381  Index (1. 6. 1940 – 31. 12. 1940 čj. 4648-13299) 1940 ind 22 

382  Index (1. 1. 1941 – 21. 5. 1941 čj. 1-6000) 1941 ind 23 

383  Index (21. 5. 1941 – 10. 10. 1941 čj. 6001-11940) 1941 ind 24 

384  Index (10. 10. 1941 – 1. 4. 1942 čj. 12001-14210, 1-2800) 1941-1942 ind 25 

385  Index (1. 4. 1942 – 17. 7. 1942 čj. 2801-5800) 1942 ind 26 

386  Index (17. 7. 1942 – 2. 12. 1942 čj. 5801-9038) 1942 ind 27 

387  Index, blíže neurčený (čj. 1-5975) [1940]-[1942] ind 28 

388  Index, blíže neurčený (čj. 5681-10200, 1-429) 1942-[1945] ind 29 

389  Index stavebních spisů 1903-1933, 1939 1903-1939 (1948) ind 30 

390  Index ke sbírce listin č. 1-178; viz inv. č. 636 [1875]-1911 ind 31 

 

3. Elenchy 

391  Elench 1939-1945 ele 1 

 

4. Repertáře 

392  Repertář 1933-1937 rep 1 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

107 

 

B. Spisy 

 

Období 1552-1791 

 

1. Opisy listin 

393  Opisy privilegií 

Opisy privilegií 1397-1737; viz inv. č. 94; [1737] 

Opis privilegia Ferdinanda II. z roku 1624; viz inv. č. 72; 

[1650] 

Opis listiny z roku 1427 osvobozující sokolovské měšťany 

od služeb hradu Lokti či jeho purkrabímu; [1700] 

[1650]-[1737] kar 1 

394  Opisy listin městských 

Volf Šlik z Bassana na Lokti a Sokolově uděluje městu 

Sokolovu v léno dva dvory na Hardu; viz inv. č. 35; [1555] 

Otta z Nostitz kupuje v roce 1622 Sokolov; 1761 

Opisy listin z let 1627-1761; [1761] 

Smlouva mezi Ottou z Nostitz a městem; [1630] 

Obligace Georga Haarbauera; 1709 

Předání dvora u Rychnova; 1758 

Dvůr u Hlavna; 1716 

Dvůr u Hlavna – ověření listiny z roku 1575; [1716] 

Kopie listiny Mikuláše Šlika z roku 1488; [1620] 

Opis lenního listu Jana Hertwiga Nostitze z roku 1640; 

1754 

[1555]-[1761] kar 1 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

108 

 

395  Opisy listin soukromých z let 1699-1746 

Johannes Franciscus Löw von Erlsfeldt 1699 

Johann Wenzl Schumer, pozůstalý manželský syn Georga  

Schumera 1746 

[1700]-[1800] kar 1 

396  Přílohy k listinám (listina č. 46 – 1561, červen 12.; listina 

č. 119 – 1819, květen 1.); viz inv. č. 46, 119  

Listina č. 46 – 1561, červen 12. (seznam sluhů Mikuláše 

Blasse) 

Listina č. 119 – 1819, květen 1. (knihovní výtah z 15. 3. 

1819; Karel Kraus, zástava domu v Sokolově č. p. 163 

s pozemkem) 

1561-1819 kar 1 

397  Opisy listin ze sokolovského městského archivu pořízené 

Spolkem pro dějiny Němců v Čechách (Verein für 

Geschichte der Deutschen in Böhmen) 

Sokolovské cechy (Zünfte in Falkenau von 1/1 bis 1/4; 

Ordnung der Hirschner 1660, Ordnung der Bierbrauer 

1671; 1874) 

Privilegia města Sokolova (Privilegien de Stadt Falkenau 

von 3/1-3/26; 28.10.1426, 5.6.1459, 9.6.1460, 8.9.1476, 

28.8.1397, 16.7.1420, 20.8.1459, 4.10.1522, 24.2.1530, 

26.4.1570, 1.12.1408, 23.5.1436, 28.9.1574, 11.6.1562, 

11.11.1556, 23.1.1579, 10.12.1624, 9.2.1768, 20.12.1783, 

22.12.1800, 30.6.1836, 11.4.1616, 24.10.1666, 23.6.1662, 

30.10.1662, 9.5.1733, 16.10.1670; 1874) 

Výtahy ze soupisů privilegií z roku 1739 (Alte 

Urkundenabschriften; 4/3-4/19; 1658, 1666, 1684, 1624, 

1616; 1800) 

Různé listiny (Verschiedene Urkunden in Abschriften aus 

dem Falkenauer Archive; 5/1-5/34; 28.7.1488, 3.12.1555, 

28.5.1561, 20.7.1598, 3.12.1555, 14.7.1529, 28.3.1555, 

27.5.1511, 6.6.1557, 28.2.1558, 18.7.1553, 24.3??.1573, 

2.2.1520, 27.9.1588, 11.3.1583, 1515, 30.5.1542, 1512, 

29.10.1510, 1506, 9.10.1568, 6.7.1584, 31.7.1614, 

2.2.1644, 10.5.1611, 7.6.1630, 14.12.1699, 16.2.1581; 

1874) 

[1800]-1874 kar 1 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

109 

 

398  Koncept svědectví 1552 kar 1 

399  Různé spisy, torza spisů, poznámky [1600]-[1800] kar 1 

 

2. Městská správa 

400  Výpisy z radních protokolů 1622-1790 (1647, 1648; 1621-

1629: 1622, 1624, 1625; 1790; 1790) 

1763-[1790] kar 1 

401  Evidence obyvatelstva (Summarium B, C) 1654 kar 1 

402  Cechy (cechovní předpisy, pivovarníci) 1709-1769 kar 1 

403  Válečné škody a škody způsobené bouří 1637-1717 kar 1 

 

3. Soudní spisy 

404  Zápis výslechu, různé soudní záležitosti [1570]-1754 kar 1 

405  Projednání pozůstalostí [1580]-1764 kar 1 

 

4. Spisy o městském majetku 

406  Les „Steinberg“, opisy starších dokumentů, plány 1659-1740 kar 1 

407  Rybníky 1580-1679 kar 1 

408  Pole na „Hartu“, městští pastýři a obecní pozemky 1756-1786 kar 1 

 

5. Korespondence 

409  Korespondence – královské úřady: Nejvyšší zemští 

důstojníci, místodržící a rady 1574-1625, apelační soud 

v Praze 1755, hejtmani Loketského kraje 1586-1633, 

loketský krajský úřad 1751-1787 

1574-1787 kar 2 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

110 

 

410  Korespondence – šlechta: Aš 1634 (Dresel z Neuenbergu), 

Habartov 1592 (Stolz ze Simbsdorfu), Kostelní Bříza 1581 

(ze Steinbachu), Lomnice 1582 (Pauer), Otovice [1576] 

(z Jahna), Praha 1561 (z Sabarmitz?), Řehlovice 1633 

(Nostitz), Sokolov 1740-1770 (Nostitz), Týn 1582 

(z Týna) 

1561-1770 kar 2 

411  Korespondence – úředníci panství: Sokolov 1580 1580 kar 2 

412  Korespondence – města: Čechy – Cheb 1583, Karlovy 

Vary 1634, Krásno 1573, Loket 1573-1581, Vilémov 

1600; Německo – Adorf 1580, Koburg 1752 

1573-1752 kar 2 

413  Korespondence – jednotlivé soukromé osoby: Horní 

Slavkov 1573-1474 (Fischer, Trötzcher), Hrabice 1634 

(Oberwachmeister Mikulitz), Sokolov 1574-1676 (Bitner, 

Gurtler, Klugl, Scheiffer, Wagner, Zurschauer), Toužim 

1573 (Fleischer) 

1573-1676 kar 2 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č 

 

111 

 

Období 1791-1850 

 

1. Agenda politická 

1.1 Registratura magistrátu 

414  1-9 Stavba silnice v Lobezském údolí 1839-1848 kar 2 

415  1-150 Prodej pozemku na obecní pekařskou pec 1837-1838 kar 2 

416  1-195 Stavba měšťanské střelnice 1840 kar 2 

417  5-21 Schlosserova nadace 1838-1850 kar 2 

418  5-40 Městská nemocnice (Nadace dr. C. J. Heidlera 

von Heilborn 1845-1849; Spital) 

1845-1849 kar 3 

419  18-10 Účetní závěrky pokladny darů 1838-1850 kar 3 

420  18-16 Účetní závěrka města za rok 1837 1839 kar 3 

421  18-58 Účetní závěrka města za rok 1836 1837 kar 3 

422  27-4 Propachtování městského práva výčepu 

a stravování hostů 

1847-1849 kar 3 

423  27-22 Propachtování městského práva výčepu 

kořalky Václavu Christlovi 

1844 kar 3 

424  27-74 Smlouva města s pravovárečným měšťanstvem 

o pivovarnictví 

1844 kar 3 

425  27-86 Propachtování a prodej městských pozemků 1828-1839 kar 3 

426  27-173 Náhrada za pozemky využité k těžbě uhlí 1839-1840 kar 3 

427  27-295 Propachtování sokolovského honebního 

obvodu 

1849 kar 3 

428  27-298 Město Sokolov zapůjčuje sboru střelců 

8 zrcadel a 1 lustr 

1849 kar 3 

429  28-3051 Hrabě Nostitz se vzdává svých práv nad 

městem 

1848 kar 3 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č 

 

112 

 

1.2 Neregistrované spisy magistrátu 

430  Privilegia 1792-1801 kar 3 

431  Nařízení nadřízených úřadů (nové bankovky, 

krajský hejtman, daňové předpisy, distribuce 

tabáku, ústava) 

1816-1849 kar 3 

432  Předpisy pro vedení ústavu pro chudé, 

chudinské záležitosti všeobecně 

1834-1835 kar 3 

433  Zápůjčky města a městských fondů (městská 

pokladna; pokladna darů; wiedenská pokladna; 

chudobinský ústav) 

1818-1900 kar 3 

434  Les „Hart“ 1842 kar 3 

435  Prodej soli 1791-1794 kar 3 

436  Náhrada za pozemky zabrané podnikem 

Johanna Davida Starcka v Dolním Rychnově 

1848 kar 3 

437  Cechy 1794-1842 kar 3 

438  Různé politické spisy  

(Potvrzení o vojenské službě Josepha Heidera 

1822; potvrzení univerzity pro Josefa 

Niemetschka 1825; potvrzení o vojenské 

službě Josepha Dittricha 1831; potvrzeni 

o chování Josepha Funka 1836; úmrtní list 

Cathariny Klimment 1836; výpůjčky z archivu 

1836-1837; chór v kostele (Verbreitung eines 

Emolumentes von jährlich zwey fäse Bier aus 

dem bürgerlichen Hartvermögen für die 

Exequirung der Kirchenmusik) 1839-1840; 

potvrzení o vojenské službě Franze Kaisera 

1840; dražba domu v Hlavnu 1843; potvrzení 

o tisku kopií map 1844; žádost o podporu 

1849) 

1822-1849 kar 3 

439  Stížnost na jednání Rosiny a Theresie Horner 1848-1850 kar 3 

 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č 

 

113 

 

2. Agenda soudní 

440  Spory I 148-2057; viz Příloha č. 6 1810-1854  

Spory I 148-494 1818-1835 kar 4 

Spory I 495-1026 1810-1850 kar 5 

Spory I 1029-1435 1837-1847 kar 6 

Spory I 1436-1799 1842-1849 kar 7 

Spory I 1813p-2057 1847-1854 kar 8 

441  Pozůstalosti III 8-1658; viz Příloha č. 7 1757-1851  

Pozůstalosti III 8-17 1819-1829 kar 8 

Pozůstalosti III 22-74 1809-1850 kar 9 

Pozůstalosti III 87-122 1812-1846 kar 10 

Pozůstalosti III 127-204 1780-1848 kar 11 

Pozůstalosti III 208-263 1770-1841 kar 12 

Pozůstalosti III 266-380 1787-1848 kar 13 

Pozůstalosti III 387-463 1785-1851 kar 14 

Pozůstalosti III 464-573 1773-1848 kar 15 

Pozůstalosti III 575-626 1757-1839 kar 16 

Pozůstalosti III 633-740 1770-1848 kar 17 

Pozůstalosti III 747-843 1778-1850 kar 18 

Pozůstalosti III 845-1003 1765-1840 kar 19 

Pozůstalosti III 1013-1059 1800-1849 kar 20 

Pozůstalosti III 1062-1090 1819-1849 kar 21 

Pozůstalosti III 1094-1126I 1813-1851 kar 22 

Pozůstalosti III 1126II-1161 1837-1846 kar 23 

Pozůstalosti III 1163-1189 1783-1846 kar 24 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č 

 

114 

 

Pozůstalosti III 1191-1312 1809-1850 kar 25 

Pozůstalosti III 1314-1455 1764-1851 kar 26 

Pozůstalosti III 1458-1586 1787-1850 kar 27 

Pozůstalosti III 1587-1605 1779-1833 kar 28 

Pozůstalosti III 1607-1620 1784-1847 kar 29 

Pozůstalosti III 1622-1624 1798-1830 kar 30 

Pozůstalosti III 1649-1654 1771-1849 kar 31 

Pozůstalosti III 1655-1658 1820-1830 kar 32 

442  Nezařazené soudní spisy – pozůstalosti 1815-1846 kar 32 

443  Nezařazené soudní spisy – ostatní 1807-1850 kar 32 

444  Seznamy soudních spisů 1842-1850 kar 32 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

115 

 

Období 1850-1889 

 

1. Obec a její správa 

1.1 Statutární záležitosti 

1.1.1 Označení obce 

445  Číslování domů 

viz inv. č. 450 

1884-1889 kar 33 

446  Pořízení cedulek pro označení místních částí 1851-1855 kar 33 

 

1.2 Evidence občanů, domovské právo 

1.2.1 Domovské právo 

447  Domovské právo všeobecně 1864-1882 kar 33 

448  Domovské listy, domovská příslušnost, státní občanství 1850-1889 kar 33 

449  Čestné občanství 1862-1882 kar 34 

 

1.2.2 Sčítání lidu 

450  Sčítání lidu a číslování domů 

viz inv. č. 445 

1857-1881 kar 34 

 

1.2.3 Matriční záležitosti 

451  Přehled obyvatel dle náboženství a nemocnic podle 

jednotlivých ústavů 

1851 kar 34 

452  Doplnění obecní matriky o údaje k rodině Kathariny Unger 1879 kar 34 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

116 

 

1.3 Volební záležitosti 

1.3.1 Volby do vyšších orgánů samosprávy, říšské rady a parlamentu 

453  Volby, shromáždění voličů a volební řád 1868-1888 kar 34 

 

1.4 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 

454  Záležitosti obecních zaměstnanců a pracovníků placených 

obcí 

1850-1888 kar 34 

 

1.5 Všeobecná správní činnost obce 

1.5.1 Vyhlašování zákonů a nařízení 

455  Sbírky zákonů, nařízení, úřední listy 1866-1885 kar 34 

456  Válka a mír s Pruskem a Itálií v letech 1859 a 1866 1859-1866 kar 34 

 

1.5.2 Informace pro nadřízené orgány, kontrola obce 

457  Výzvy, rezoluce a gratulace 1850-1888 kar 34 

458  Hlášení k nadřízeným orgánům 1850-1889 kar 34 

459  Ostatní korespondence s městy Cheb a Karlovy Vary 1869 kar 34 

 

1.5.3 Organizace činnosti obecní samosprávy 

460  Úřední hodiny okresního hejtmanství a notářství 1852-1882 kar 34 

461  Obecní výbor a představenstvo 1870-1889 kar 34 

 

1.5.4 Spisová služba 

462  Organizace spisové služby 1851-1889 kar 34 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

117 

 

2. Správa obecního majetku 

2.1 Evidence obecního majetku 

463  Evidence obecního majetku, inventarizace 1853-1882 kar 35 

 

2.2 Jednotlivé části obecního majetku 

2.2.1 Obecní pozemky 

464  Nákup, prodej a využívání obecních pozemků 1850-1889 kar 35 

 

2.2.2 Obecní budovy 

465  Hřbitov 1870-1887 kar 36 

466  Ostatní obecní budovy 1855-1886 kar 36 

 

2.2.3 Obecní ústavy 

467  Chudinský ústav, fond pro chudé 1851-1887 kar 36 

468  Fond pro chudé – majetkové záležitosti 1851-1879 kar 36 

469  Pokladna darů 1850-1884 kar 36 

470  Pokladna darů – majetkové záležitosti, vklady do 

pozemkových knih 

1851-1887 kar 36 

471  Pokladna darů – půjčky 1855-1877 kar 36 

472  Lösslova nadace 1853-1874 kar 36 

473  Kontribučenský fond 1862-1879 kar 36 

474  Schlosserova nadace 1850-1889 kar 37 

475  Schlosserova nadace – soudní spory, smlouvy, majetkové 

záležitosti, předpisy 

1851-1888 kar 37 

476  Schlosserova nadace – půjčky č. 9-68 1851-1898 kar 37 

477  Sirotčí pokladna 1850-1851 kar 37 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

118 

 

 

2.2.4 Obecní výdělečné podniky 

478  Cihelna 1850-1889 kar 37 

479  Získávání ledu 1874-1889 kar 37 

480  Obecní pec 1861-1875 kar 37 

481  Plynové osvětlení 1857-1885 kar 37 

482  Pivovar a výčepy 1850-1884 kar 37 

483  Získávání štěrku 1878-1889 kar 38 

484  Ostatní – sklad dřeva, pronájem přípřeže 1859-1884 kar 38 

 

2.2.5 Obecní lesy a vody 

485  Využívání obecních vod 1850-1889 kar 38 

486  Regulace řek a potoků 1853-1888 kar 38 

 

2.3 Rozpočtové hospodaření obce 

487  Rozpočty 1854-1888 kar 38 

488  Státní půjčky 1854-1886 kar 38 

489  Vyúčtování hospodaření města a jeho fondů 1850-1885 kar 38 

490  Půjčky a hypotéky 1851-1883 kar 38 

491  Sbírky a příspěvky 1850-1886 kar 38 

492  Komerční nabídky, pojištění 1850-1889 kar 38 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

119 

 

3. Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 

3.1 Bezpečnost osob a majetku 

3.1.1 Evidence pobytu, dohled nad potulnými osobami 

493  Evidence pobytu, cestovní doklady, povolení 

k vycestování, osobní spisy 

1850-1889 kar 39 

 

3.1.2 Hnanecké záležitosti 

494  Postrk, hnanecké záležitosti 1857-1889 kar 39 

 

3.1.3 Ochrana bezpečnosti života 

495  Výhružné dopisy 1861-1884 kar 39 

496  Držení zbraní 1853-1881 kar 39 

497  Bezpečnost života a zdraví obyvatelstva – ostatní 1850-1883 kar 39 

 

3.1.4 Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu 

498  Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu 1856-1883 kar 39 

 

3.2 Bezpečnost silnic a cest, doprava a spoje 

3.2.1 Veřejné cesty a silnice 

499  Úprava silnic a cest, bezpečnost na veřejných 

komunikacích 

1850-1888 kar 40 

 

3.2.2 Veřejná doprava a spoje 

500  Veřejná doprava 1863-1881 kar 40 

501  Pošta, telegraf a telefon 1852-1888 kar 40 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

120 

 

3.2.3 Obecní mýta 

502  Mýto dlužné Josefem Brandlem 1869 kar 40 

 

3.3 Trhy a zásobování 

3.3.1 Dohled nad trhy, mírami a váhami 

503  Trhy 1850-1888 kar 40 

504  Míry a váhy 1852-1888 kar 40 

 

3.3.2 Zásobování 

505  Zásobování všeobecně 1851-1883 kar 41 

506  Ceny 1850-1870 kar 41 

 

3.4 Zdravotní a veterinární záležitosti 

3.4.1 Léčebná péče 

507  Lékaři 1850-1883 kar 41 

508  Porodní báby a ostatní sanitární personál 1851-1888 kar 41 

509  Lékárny, léky a lékárníci 1851-1887 kar 41 

510  Nemocnice, lázně 1850-1886 kar 41 

 

3.4.2 Hygienické poměry v obci 

511  Hygienické předpisy, odvoz popela, hnojiště 1851-1889 kar 41 

512  Pitná voda, vodovod 1852-1889 kar 42 

 

3.4.3 Opatření proti nakažlivým nemocem 

513  Nakládání s mrtvými 1876-1888 kar 42 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

121 

 

514  Opatření proti nakažlivým nemocem 1850-1887 kar 42 

 

3.4.4 Veterinární záležitosti 

515  Veterinární záležitosti všeobecně 1860-1889 kar 42 

516  Porážky zvířat 1850-1890 kar 42 

517  Nemoci zvířat 1850-1889 kar 42 

518  Ostatní veterinární záležitosti, ochrana zvířat 1851-1889 kar 42 

 

3.5 Čelední a pracovní záležitosti 

519  Čelední a pracovní knížky 1859-1888 kar 43 

520  Vyvazování z poddanských povinností 1851-1870 kar 43 

521  Předpisy o nedělním klidu, výuční listy, ostatní 1850-1885 kar 43 

 

3.6 Mravnostní policie 

3.6.1 Dohled nad veřejnou mravností 

522  Manželské a partnerské vztahy 1851-1887 kar 43 

523  Veřejné produkce, rušení klidu 1850-1887 kar 43 

 

3.6.2 Vydávání vysvědčení mravů 

524  Vysvědčení mravů a majetku 1850-1887 kar 43 

525  Povolení ke sňatku 1851-1888 kar 43 

 

3.7 Stavební a požární záležitosti 

3.7.1 Stavební záležitosti 

526  Stavební předpisy 1851-1886 kar 43 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

122 

 

527  Regulační plány města 1868-1887 kar 43 

528  Stavební řízení – podle č. p. 1851-1889  

Stavební řízení – podle č. p. (19-133) 1851-1888 kar 44 

Stavební řízení – podle č. p. (134-311) 1851-1889 kar 45 

529  Stavební řízení – podle majitelů 1850-1889  

Stavební řízení – podle majitelů A 1873-1889 kar 45 

Stavební řízení – podle majitelů B-F 1851-1889 kar 46 

Stavební řízení – podle majitelů G-K 1851-1889 kar 47 

Stavební řízení – podle majitelů L-R 1850-1889 kar 48 

Stavební řízení – podle majitelů S-V 1851-1889 kar 49 

Stavební řízení – podle majitelů W-Z 1852-1889 kar 50 

530  Krumbholz – přádelna bavlny (Nádražní č. p. 1557, 1558) 1886-1888 kar 50 

531  Firma J. R. Eaton – různé stavby 1870-1887 kar 50 

532  Firma Johann David Starck – různé stavby 1876-1886 kar 50 

533  Měšťanská střelnice (Karla Havlíčka Borovského č. p. 111) 1862 kar 50 

534  Měšťanský pivovar 1871-1873 kar 50 

535  Buštěhradská dráha – různé stavby 1861-1889 kar 50 

536  Různé stavební záležitosti (bytová nouze) 1872 kar 50 

 

3.7.2 Požární záležitosti 

537  Požáry, požární škody 1853-1886 kar 50 

538  Hasičský sbor, jeho vybavení 1850-1886 kar 51 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

123 

 

3.8 Trestní a smírčí pravomoc 

3.8.1 Trestní pravomoc 

539  Výkon trestní pravomoci 1850-1887 kar 51 

 

3.8.2 Smírčí a dražební pravomoc 

540  Dražby 1851-1888 kar 51 

 

4.Péče o veřejné ústavy a zařízení 

4.1 Chudinství a sociální péče 

4.1.1 Péče o chudé, chudinské ústavy 

541  Chudinská podpora 1851-1889 kar 52 

 

4.1.2 Vysvědčení chudoby 

542  Vydávání vysvědčení chudoby 1851-1883 kar 53 

 

4.1.4 Péče o děti, nemocné a postižené 

543  Péče o děti 1856-1881 kar 53 

544  Péče o nemocné 1850-1889 kar 53 

545  Péče o postižené 1850-1889 kar 53 

 

4.2 Školství 

546  Všeobecné školské záležitosti 1859-1889 kar 53 

547  Školné 1851-1882 kar 53 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

124 

 

4.3 Církevní záležitosti 

548  Církevní budovy, konfesní záležitosti 1857-1889 kar 53 

549  Židé 1852-1887 kar 53 

 

4.4 Záležitosti spolkové a kulturní 

4.4.1 Spolky 

550  Spolkové záležitosti 1851-1887 kar 53 

 

4.4.3 Osvětová činnost 

551  Distribuce knih 1850-1882 kar 53 

 

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

5.1 Vojenské záležitosti 

5.1.1 Vojenské záležitosti 

552  Odvody 1850-1884  

Odvody 1850-1866 kar 54 

Odvody 1867-1884 kar 55 

553  Vojenské záležitosti – všeobecně 1866-1884 kar 56 

554  Vojenské záležitosti – jednotlivě 1850-1889 kar 56 

 

5.1.2 Materiální zabezpečení vojska 

555  Ubytování vojska 1850-1874 kar 56 

556  Péče o vojensky využitelná zvířata 1850-1886 kar 56 

557  Zásobování vojska 1850-1881 kar 56 

558  Ostatní vojenské záležitosti 1867-1881 kar 56 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

125 

 

5.2 Záležitosti daňové a katastrální 

5.2.1 Daňové záležitosti 

559  Daňové záležitosti – všeobecně 1850-1889 kar 56 

560  Daňové záležitosti – jednotlivě 1850-1884 kar 57 

561  Finanční stráž 1860-1888 kar 57 

 

5.2.2 Katastrální záležitosti 

562  Zavedení nových pozemkových knih 1875-1886 kar 57 

563  Popis trigonometrických bodů v Sokolově 1856-1867 kar 57 

564  Prodeje nemovitostí 1852-1880 kar 57 

 

5.3 Soudní záležitosti 

565  Provoz soudů 1850-1875 kar 57 

566  Prostory vězení 1850-1889 kar 57 

567  Seznamy porotců 1873-1889 kar 57 

568  Ostatní soudní záležitosti 1861-1888 kar 57 

 

5.4 Živnostenské záležitosti 

5.4.1 Živnosti a obchod 

569  Živnosti a obchod – všeobecně 1850-1889 kar 57 

570  Živnosti a obchod – jednotlivě 1850-1889 kar 58 

 

5.4.2 Peněžní ústavy, výdělečná společenstva a družstva 

571  Městská spořitelna 1851-1888 kar 58 

572  Ostatní peněžní ústavy 1851-1875 kar 58 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

126 

 

5.5 Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybolov 

573  Pěstování chmele a další zemědělské záležitosti 1851-1889 kar 58 

574  Lesnictví 1851-1886 kar 58 

575  Myslivost 1850-1888 kar 58 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

127 

 

Období 1890-1918 

 

1. Obec a její správa 

1.1 Statutární záležitosti 

1.1.1 Obvod obce 

576  Změna hranic mezi obcemi Sokolov a Citice 1898 kar 59 

 

1.1.2 Označení obce 

577  Čísla popisná 1890-1908 kar 59 

578  Názvy ulic a náměstí 1899-1918 kar 59 

 

1.2 Evidence občanů, domovské právo 

1.2.1 Domovské právo 

579  Domovské právo všeobecně 1897-1911 kar 59 

580  Přijetí do svazku obce 1860-1919  

čj. 195/1890-1445/1901 1860-1901 kar 59 

čj. 1451/1901-731/1902 1865-1902 kar 60 

čj. 751/1902-1582/1904 1865-1905 kar 61 

čj. 1632/1904-1915/1907 1868-1907 kar 62 

čj. 1987/1907-2712/1909 1875-1910 kar 63 

čj. 2786/1909-3694/1911 1870-1912 kar 64 

čj. 3764/1911-1877/1914 1866-1914 kar 65 

čj. 2009/1914-5640/1918 1882-1919 kar 66 

581  Zrušení domovského svazku 1860-1918 kar 67 

582  Domovské listy 1865-1918 kar 67 

583  Domovské právo – ostatní 1886-1918 kar 68 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

128 

 

584  Právo měšťanské 1890-1918 kar 68 

585  Propuštění ze státního svazku 1900-1914 kar 68 

586  Čestné občanství – pohřeb čestného občana Augusta 

Schramma 

1891 kar 68 

 

1.2.2 Sčítání lidu 

587  Sčítání lidu 1892-1911 kar 68 

 

1.2.3 Matriční záležitosti 

588  Narození 1890-1918 kar 68 

589  Sňatky 1892-1918 kar 68 

590  Úmrtí 1890-1918 kar 68 

591  Různé matriční záležitosti 1878-1913 kar 68 

 

1.3 Volební záležitosti 

1.3.1 Obecní volby 

592  Obecní volby v Sokolově 1894-1914 kar 68 

593  Obecní volby v jiných obcích 1897-1914 kar 68 

 

1.3.2 Volby do vyšších orgánů samosprávy, říšské rady a parlamentu 

594  Volby do zemského sněmu 1899 kar 68 

595  Volby do okresního zastupitelstva 1897-1914 kar 68 

596  Volby do Obchodní a živnostenské komory v Chebu 1890-1911 kar 68 

597  Volby do ostatních orgánů (živnostenský soud, okresní 

národní výbor) 

1902-1918 kar 68 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

129 

 

1.4 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 

598  Obecní funkcionáři a zaměstnanci – všeobecné předpisy 1904-1918 kar 69 

599  Úřad starosty, účtárna, kancelářské síly 

viz inv. č. 636, listina č. 170b, 180 

1890-1919 kar 69 

600  Policejní úřad 1889-1922 kar 69 

601  Dozorci (nad poli, lesy, kvůli ohni, věžní hlídač) 1890-1918 kar 69 

602  Dělníci 1910-1918 kar 69 

603  Městský tesař 1893-1918 kar 69 

604  Jatka 1890-1918 kar 70 

605  Škola (sluhové, topiči) 1894-1917 kar 70 

606  Hřbitov 1877-1917 kar 70 

607  Vodovod 1913-1916 kar 70 

608  Plynárna 

viz inv. č. 636, listina č. 199 

1898-1918 kar 70 

609  Elektrický závod 1912-1917 kar 70 

610  Likvidace hlodavců 1906-1918 kar 70 

611  Ras 1902-1912 kar 70 

612  Ostatní 1917-1918 kar 70 

 

1.5 Všeobecná správní činnost obce 

1.5.1 Vyhlašování zákonů a nařízení 

613  Pravidla výpovědí z nájmu 1894-1895 kar 70 

614  Zavedení letního času 1916 kar 70 

615  Uzavření míru s Ukrajinou 1918 kar 70 

616  Císařský manifest z 16. 10. 1918 1918 kar 70 

617  Nouzové peníze 1918 fas 1 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

130 

 

618  Opatření proti plenění 1918 kar 70 

619  Obsazení města československým vojskem 1918 kar 70 

 

1.5.2 Informace pro nadřízené orgány, kontrola obce 

620  Intervence hraběte Nostitze proti zřízení okresního 

hejtmanství v Lokti 

1913 kar 70 

621  Výzvy, rezoluce a gratulace 1890-1918 kar 70 

622  Hlášení k nadřízeným orgánům 1890-1917 kar 71 

623  Hlášení k nadřízeným orgánům, různé 

viz inv. č. 636, listina č. 160 

1890-1918 kar 71 

624  Korespondence s obcemi 1890-1918 kar 71 

625  Korespondence se Zemským statistickým úřadem pro 

Království české v Praze 

1906-1916 kar 71 

626  Korespondence s ostatními korporacemi 1890-1918 kar 71 

627  Korespondence se soukromými osobami 1893-1918 kar 72 

 

1.5.3 Organizace činnosti obecní samosprávy 

628  Úřední hodiny 1916-1917 kar 72 

629  Obecní výbor a představenstvo 1893-1918 kar 72 

630  Starosta 1891-1918 kar 72 

631  Komise 1909-1918 kar 72 

632  Svazy samosprávných korporací 1897-1918 kar 72 

 

1.5.4 Spisová služba 

633  Spisová služba 1890-1918 kar 72 

634  Městský archiv 1900-1914 kar 72 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

131 

 

2. Správa obecního majetku 

2.2 Jednotlivé části obecního majetku 

2.2.1 Obecní pozemky 

635  Obecní pozemky 

viz inv. č. 636, listina č. 92-103, 108-110, 113, 116, 118, 

122-123, 125, 127-134, 136-141, 143-145, 153-154, 157, 

159, 161-162, 164-166, 173-179, 181-194, 196, 205-209, 

212, 217-218, 220, 222, 226, 239 

1890-1918 kar 72 

636  Sbírka listin; viz inv. č. 390 1843-1945  

Sbírka listin 1-107 1843-1924 kar 73 

Sbírka listin 108-152 1851-1941 kar 74 

Sbírka listin 153-204 1869-1940 kar 75 

Sbírka listin 205-253 1905-1938 kar 76 

Sbírka listin 254-347 1908-1934 kar 77 

Sbírka listin 348-445 1927-1943 kar 78 

Sbírka listin 446-488P 1866-1945 kar 79 

 

2.2.2 Obecní budovy 

637  Hřbitov – všeobecně 

viz inv. č. 636, listina č. 115 

1890-1914 kar 80 

638  Hřbitov – hrobová místa 1892-1916 kar 80 

639  Stará radnice 

viz inv. č. 636, listina č. 158, 167 

1901-1917 kar 80 

640  Nová radnice 1902-1911 kar 80 

641  Panský dům (Herrenhaus) 

viz inv. č. 636, listina č. 168, 214 

1910-1917 kar 80 

642  Úřední dvůr (Amtshof) 1913 kar 80 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

132 

 

643  Ostatní budovy 1892-[1918]  

 Ostatní budovy 1892-1917 kar 80 

 Ostatní budovy 

viz inv. č. 636, listina č. 115 

[1918] fas 1 

 

2.2.3 Obecní ústavy 

644  Chudinský ústav, fond pro chudé 1894-1918 kar 80 

645  Pokladna darů 1894-1914 kar 80 

646  Schlosserova nadace 1890-1916 kar 80 

647  Grasserova nadace 1901 kar 80 

648  Hardtfond 1892-1915 kar 80 

 

2.2.4 Obecní výdělečné podniky 

649  Získávání ledu 1890-1911 kar 80 

650  Plynové osvětlení 

viz inv. č. 636, listina č. 126, 151, 172 

1898-1918 kar 80 

651  Pivovar 1899-1900 kar 80 

652  Plakátovací ústav 1906 kar 80 

653  Plovárna 1893-1917 kar 80 

654  Pronájem přípřeže 1890 kar 80 

 

2.2.5 Obecní lesy a vody 

655  Obecní lesy 1890-1917 kar 80 

656  Využívání obecních vod 

viz inv. č. 636, listina č. 149, 169 

1890-1918 kar 81 

657  Ohře 1892-1918 kar 81 

658  Svatava 1890-1913 kar 81 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

133 

 

659  Lobezský potok 1890-1918 kar 81 

660  Ostatní vodní toky 1890-1914 kar 81 

661  Rybníky a pronájem rybolovu v řekách 1892-1914 kar 81 

 

2.3 Rozpočtové hospodaření obce 

662  Rozpočty 1898-1912 kar 81 

663  Vyúčtování hospodaření města a jeho fondů 1911-1918 kar 81 

664  Válečné půjčky 1914-1918 kar 81 

665  Státní půjčka Německého Rakouska 1918 kar 81 

666  Půjčky a hypotéky města 

viz inv. č. 636, listina č. 156, 163, 237 

1908-1917 kar 81 

667  Půjčky jednotlivcům 

viz inv. č. 636, listina č. 147 

1890-1914 kar 81 

668  Sbírky a příspěvky 1890-1918  

Sbírky a příspěvky 1890-1911 kar 82 

Sbírky a příspěvky 1912-1916 kar 83 

Sbírky a příspěvky 1917-1918 kar 84 

669  Komerční nabídky 1890-1918 kar 84 

 

3. Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 

3.1 Bezpečnost osob a majetku 

3.1.1 Evidence pobytu, dohled nad potulnými osobami 

670  Evidence pobytu, cestovní doklady, povolení k vycestování 1890-1918 kar 84 

 

3.1.2 Hnanecké záležitosti 

671  Hnanecké záležitosti – všeobecně 1910-1918 kar 85 

672  Hnanecké záležitosti – jednotlivě 1890-1917 kar 85 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

134 

 

 

3.1.3 Ochrana bezpečnosti života 

673  Výhružné dopisy 1914 kar 85 

674  Držení zbraní 1892-1918 kar 85 

675  Četnictvo 1894-1917 kar 85 

676  Městská policie 1902-1918 kar 85 

 

3.1.4 Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu 

677  Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu 1890-1918 kar 85 

 

3.2 Bezpečnost silnic a cest, doprava a spoje 

3.2.1 Veřejné cesty a silnice 

678  Veřejné komunikace 1890-1918  

Veřejné komunikace 1890-1909 kar 85 

Veřejné komunikace 1910-1918 kar 86 

679  Mosty a lávky 

viz inv. č. 636, listina č. 114, 148 

1890-1918 kar 86 

680  Motorová vozidla 1899-1918 kar 86 

681  Ztráty a nálezy na veřejných komunikacích 1890-1917 kar 86 

 

3.2.2 Veřejná doprava a spoje 

682  Veřejná doprava – železnice 1890-1918 kar 86 

683  Pošta, telegraf a telefon 1893-1918 kar 87 

 

3.2.3 Obecní mýta 

684  Obecní mýta 1890-1918 kar 87 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

135 

 

3.3 Trhy a zásobování 

3.3.1 Dohled nad trhy, mírami a váhami 

685  Trhy – předpisy 

viz inv. č. 636, listina č. 204 

1890-1915 kar 87 

686  Trhy v Sokolově 1892-1917 kar 87 

687  Stánky na výročním trhu v Sokolově 1901-1907 kar 87 

688  Výčep na dobytčím trhu v Sokolově 1895-1915 kar 87 

689  Jednotlivé trhy v ostatních místech 1890-1916 kar 87 

690  Míry a váhy 1890-1917 kar 87 

 

3.3.2 Zásobování 

691  Zásobování – všeobecně 1890-1918  

Zásobování – všeobecně 1890-1915 kar 87 

Zásobování – všeobecně 1916-1917 kar 88 

Zásobování – všeobecně 1918 kar 89 

692  Zásobování – jednotlivě 1916-1918 kar 89 

693  Ceny 1892-1918 kar 89 

 

3.4 Zdravotní a veterinární záležitosti 

3.4.1 Léčebná péče 

694  Lékaři – všeobecně 1893-1917 kar 90 

695  Městský lékař 1896-1917 kar 90 

696  Ostatní lékaři 1907-1918 kar 90 

697  Porodní báby a ostatní sanitární personál 1890-1918 kar 90 

698  Červený kříž 1914-1918 kar 90 

699  Lékárny, léky a lékárníci 1892-1916 kar 90 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

136 

 

700  Městská nemocnice 

viz inv. č. 636, listina č. 254 

1890-1913 kar 90 

701  Okresní nemocnice 

viz inv. č. 636, listina č. 210 

1905-1916 kar 90 

702  Léčebná péče – různé 1890-1915 kar 90 

 

3.4.2 Hygienické poměry v obci 

703  Hygienické předpisy, hygienické poměry všeobecně 1894-1915 kar 90 

704  Odvoz popela 1891-1918 kar 90 

705  Hygienické nedostatky – popel a odpad 1890-1918 kar 90 

706  Hygienické nedostatky – hnojiště a jímky 1890-1918 kar 91 

707  Hygienické nedostatky – ostatní 1893-1914 kar 91 

708  Pitná voda, vodovod – všeobecně 

viz inv. č. 636, listina č. 142, 152, 171 

1890-1918 kar 91 

709  Pitná voda, vodovod – jednotlivě 

viz inv. č. 636, listina č. 195, 215 

1901-1917 kar 91 

 

3.4.3 Opatření proti nakažlivým nemocem 

710  Nakažlivé nemoci 1890-1918 kar 92 

711  Očkování 1891-1918 kar 92 

712  Nakládání s mrtvými 1890-1918 kar 92 

 

3.4.4 Veterinární záležitosti 

713  Veterinární záležitosti všeobecně 1890-1918 kar 92 

714  Zvěrolékaři 1892-1918 kar 92 

715  Porážky zvířat, jatka 

viz inv. č. 636, listina č. 201 

1890-1918 kar 92 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

137 

 

716  Pravidla pro jatka 1892-1917 kar 93 

717  Nemoci zvířat 1890-1918 kar 93 

718  Nebezpečná zvířata, především psi 1890-1918 kar 93 

719  Ostatní veterinární záležitosti, ochrana zvířat 1896-1905 kar 93 

 

3.5 Čelední a pracovní záležitosti 

720  Čelední a pracovní knížky – všeobecně 1904-1915 kar 93 

721  Čelední a pracovní knížky – jednotlivě 1879-1918  

Čelední a pracovní knížky – jednotlivě 1890-1894 1890-1894 kar 93 

Čelední a pracovní knížky – jednotlivě 1895-1918 1879-1918 kar 94 

722  Podomní obchodníci z Uher (Hausirbuch) 1895-1901 kar 94 

723  Úrazové pojištění 1890-1918 kar 94 

724  Důchodové pojištění 1895-1918 kar 94 

725  Předpisy o nedělním klidu, ostatní 1890-1918 kar 95 

 

3.6 Mravnostní policie 

3.6.1 Dohled nad veřejnou mravností 

726  Manželské a partnerské vztahy 1903-1918 kar 95 

727  Veřejné produkce – všeobecně, rušení klidu 1890-1918 kar 95 

728  Divadelní představení 1892-1918 kar 95 

729  Ostatní zábavní akce 1892-1918 kar 95 

730  Oslavy 1. máje 1892-1908 kar 95 

731  Oslavy 500 let sokolovských privilegií 1897 kar 95 

732  Odhalení Jubilejní kašny a oslavy císařských výročí 1898-1917 kar 95 

733  Ostatní manifestace a demonstrace 1893-1916 kar 95 

734  Prostituce 1890-1911 kar 95 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

138 

 

3.6.2 Vydávání vysvědčení mravů 

735  Vysvědčení mravů a majetku 1890-1918  

Vysvědčení mravů a majetku 1890-1899 kar 95 

Vysvědčení mravů a majetku 1900-1918 kar 96 

736  Povolení ke sňatku – všeobecně 1915 kar 96 

737  Povolení ke sňatku – jednotlivě 1890-1917 kar 96 

 

3.7 Stavební a požární záležitosti 

3.7.1 Stavební záležitosti 

738  Stavební předpisy 1896-1918 kar 96 

739  Regulační plány města 1890-1915 kar 96 

740  Stavební řízení – podle č. p. 1890-1916  

Stavební řízení – podle č. p. (20-311) 1890-1913 kar 97 

Stavební řízení – podle č. p. (313-575) 1893-1916 kar 98 

741  Stavební řízení – podle ulic a orientačních čísel 1890-1920  

Nádražní (Bahnhofstrasse) 1890-1910 kar 99 

oblast mezi Starým náměstím, centrální školou 

a Lobezským potokem (Butterscheibe) 

1892-1911 kar 99 

Chebská (Egererstrasse) 1890-1917 kar 100 

Lidické nábřeží (Egerzeile) 1890-1914 kar 100 

Karla Havlíčka Borovského (Elbogenerstrasse) 1892-1913 kar 100 

Pražská (Fritschgasse) 1903 kar 100 

Vítkovská (Gesteinig) 1902-1905 kar 100 

Slovenská (Hartweg) 1890-1918 kar 100 

někdejší ulice od Starého náměstí do Křížové ulice 

(Heidlergasse) 

1895-1904 kar 100 

Purkyňova (Krankenhausgasse) 1909-1911 kar 100 

Křížová (Kreuzgasse) 1890-1912 kar 100 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

139 

 

nábřeží Petra Bezruče (část; Lobsbachzeile) 1892-1909 kar 101 

Rokycanova, Vítězná (část; Lobsthalstrasse) 1890-1909 kar 101 

někdejší ulice od Starého náměstí k Ohři (Lösslgasse) 1890-1910 kar 101 

Rokycanova (část; Mauerteich) 1893-1920 kar 101 

Mlýnské příkopy (Mühlgraben) 1890 kar 101 

nábřeží Petra Bezruče (část; Neubau) 1895-1913 kar 101 

Husitská (Parkweg) 1890-1914 kar 102 

Zámecká (Rathausgasse) 1890-1913 kar 102 

Staré náměstí (Ring, Ringplatz, Marktplatz) 1892-1908 kar 102 

Wolkerova (část; Rosengasse) 1894-1899 kar 102 

Růžové náměstí (Rosenplatz) 1893-1904 kar 102 

Vrchlického (Schlossergasse) 1895-1909 kar 102 

Hálkova (Schlossgasse) 1902-1904 kar 102 

U Divadla (Schramstrasse, Lindenweg) 1890-1914 kar 102 

Pod Sokolí strání a další ulice za železnicí (Schönwerth) 1890-1913 kar 103 

Rooseweltova (Sommergasse) 1890-1913 kar 103 

Příčná (Wassergasse) 1896-1904 kar 103 

(Wieden) 1890-1909 kar 103 

742  Stavební řízení – nespecifikované lokality 1890-1918 kar 104 

743  Krumbholz, Hellmann – přádelna bavlny 1892-1918 kar 104 

744  Mýtný domek 1893 kar 104 

745  Okresní soud – stavební úpravy 1899 kar 104 

746  Dolové a průmyslové závody (Montanwerke) – různé 

stavby 

1900-1916 kar 105 

747  Městská jatka – rozšíření a další stavební úpravy 1901-1909 kar 105 

748  Geblerova cihelna 1903-1904 kar 105 

749  Měšťanská střelnice 1906 kar 105 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

140 

 

750  Rozhledna Hard 1907 kar 105 

751  Kino Apollo 1913 kar 105 

752  Buštěhradská dráha – různé stavby 1913-1918 kar 105 

753  Chemické závody a doprovodné stavby 1916-1918 kar 105 

754  Kanalizace 1893-1918 kar 106 

755  Kontrola divadelních prostor 1890-1918 kar 106 

756  Různé stavební záležitosti 

viz inv. č. 636, listina č. 112, 146 

1890-1918 kar 106 

 

3.7.2 Požární záležitosti 

757  Požární předpisy 1890-1917 kar 106 

758  Požáry, požární škody 1892-1918 kar 106 

759  Okresní hasičský svaz 1893-1908 kar 106 

760  Hasičský sbor, jeho vybavení 1890-1918 kar 106 

 

3.7.3 Elektrifikace 

761  Elektrifikace – všeobecně 

viz inv. č. 636, listina č. 170, 172 

1894-1917 kar 107 

762  Elektrifikace – jednotlivě 1911-1918 kar 107 

 

3.8 Trestní a smírčí pravomoc 

3.8.1 Trestní pravomoc 

763  Trestní pravomoc – všeobecně 1911-1912 kar 107 

764  Trestní pravomoc – jednotlivě 1890-1918  

Trestní pravomoc – jednotlivě 1890-1908 kar 107 

Trestní pravomoc – jednotlivě 1909-1913 kar 108 

Trestní pravomoc – jednotlivě 1914-1918 kar 109 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

141 

 

 

3.8.2 Smírčí a dražební pravomoc 

765  Dražební pravomoc 1890-1918 kar 109 

766  Smírčí pravomoc – všeobecně 1912 kar 109 

767  Smírčí pravomoc – jednotlivě 1907-1918 kar 109 

 

4.1.1 Péče o chudé, chudinské ústavy 

768  Péče o chudé – všeobecně (stravovací stanice, žebrota, 

krytí výloh za cizí chudé) 

1896-1910 kar 109 

769  Příspěvky – jednotlivě 1890-1919  

Příspěvky – jednotlivě 1890-1896 kar 109 

Příspěvky – jednotlivě 1897-1909 kar 110 

Příspěvky – jednotlivě 1910-1918 kar 111 

770  Příspěvky ze Schlosserovy nadace 1892-1918 kar 112 

771  Příspěvky z pokladny darů 1898-1911 kar 112 

772  Státní příspěvek – všeobecně 1914-1918 kar 112 

773  Státní příspěvek – jednotlivě 1914-1918 kar 112 

 

4.1.2 Vysvědčení chudoby 

774  Vysvědčení chudoby – všeobecně 1914 kar 112 

775  Vysvědčení chudoby – jednotlivě 1890-1918 kar 112 

 

4.1.3 Péče o nezaměstnané 

776  Péče o nezaměstnané – všeobecně 1896-1918 kar 112 

777  Péče o nezaměstnané – jednotlivě 1914-1915 kar 112 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

142 

 

4.1.4 Péče o děti, nemocné a postižené 

778  Péče o děti – všeobecně 1901-1918 kar 112 

779  Návrhy opatrovníků 1890-1918 kar 112 

780  Příspěvky na péči o děti z obecních fondů 1890-1918 kar 113 

781  Příspěvky na péči o děti ze zemských fondů 1906-1918 kar 113 

782  Mateřská škola 1890-1917 kar 113 

783  Sirotčinec 1896-1909 kar 113 

784  Polepšovny 1890-1918 kar 113 

785  Prohlášení zletilosti 1892 kar 113 

786  Zanedbání péče 1897-1915 kar 113 

787  Legitimace nemanželských dětí 1910-1918 kar 113 

788  Majetek nezletilých, různé 1894-1917 kar 113 

789  Péče o nemocné – všeobecně 1892-1904 kar 113 

790  Péče o nemocné – jednotlivě 1890-1918  

Péče o nemocné – jednotlivě 1890-1904 kar 113 

Péče o nemocné – jednotlivě 1905-1918 kar 114 

791  Nemocenské pojištění – všeobecně 

viz inv. č. 636, listina č. 238 

1892-1915 kar 114 

792  Nemocenské pojištění – jednotlivě 1892-1911 kar 114 

793  Péče o postižené – všeobecně 1893-1918 kar 114 

794  Péče o postižené – jednotlivě 1888-1918 kar 114 

795  Péče o uprchlíky 1914-1918 kar 114 

 

4.2 Školství 

796  Obecné a měšťanské školy v Sokolově 

viz inv. č. 636, listina č. 121, 124, 224 

1895-1918 kar 114 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

143 

 

797  Odborné školy v Sokolově 1895-1905 kar 114 

798  Ostatní školy a vzdělávací kurzy v Sokolově 1894-1916 kar 115 

799  Školy a vzdělávací instituce v jiných obcích 1890-1917 kar 115 

800  Učitelé 1890-1914 kar 115 

801  Různé všeobecné školské záležitosti 1894-1907 kar 115 

802  Studijní nadace 1890-1918 kar 115 

803  Školné 1890-1917 kar 115 

804  Okresní školní rada 1897-1914 kar 115 

805  Místní školní rada 1892-1904 kar 115 

 

4.3 Církevní záležitosti 

806  Katolická církev 1893-1917 kar 115 

807  Evangelická církev 1890-1912 kar 115 

808  Židé 1890-1918 kar 115 

809  Bez vyznání 1895 kar 115 

 

4.4.1 Spolkové a tiskové záležitosti 

810  Spolky – všeobecně 1890-1915 kar 115 

811  Akce cizích spolků v Sokolově 1890-1918 kar 115 

812  Zemědělský spolek „Casino“ (Deutsches Casino) 1890-1914 kar 115 

813  Místní skupina Svazu Němců v Pošumaví (Bundesgruppe 

Falkenau und Umgebung des deutschen 

Böhmerwaldbundes in Budweis) 

1890 kar 115 

814  Střelecký sbor (Privilegierte bürgerliche Schützencorps) 1892-1913 kar 115 

815  Všeobecný pohřební spolek (Allgemeiner Leichenverein) 1894-1898 kar 115 

816  Pravovárečné měšťanstvo (Bräuberechtigte Bürgerschaft) 1892-1900 kar 115 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

144 

 

817  Všeobecný dělnický vzdělávací spolek (Der allgemeine 

Arbeiter- Fortbildungs- Verein) 

1892-1895 kar 115 

818  Německý tělocvičný spolek (Deutscher Turnverein) 1892-1914 kar 115 

819  Okresní učitelský spolek (Bezirkslehrerverein) 1892-1894 kar 115 

820  Spolek válečných veteránů (Militär Veteranen Verein) 1892-1913 kar 115 

821  Oborový spolek pracovníků v hornictví (Fachverein für 

Berg- u. Hüttenarbeiter) 

1892-1895 kar 115 

822  Pěvecký spolek „Concordia“ (Männergesangverein 

Concordia) 

1893-1904 kar 115 

823  Německý školský spolek (Deutscher Schulverein) 1893 kar 115 

824  Okrašlovací spolek (Anpflanzungs und Verschönerungs-

Verein) 

1893-1906 kar 115 

825  Stenografický spolek (Gabelsberger Stenografen Verein) 1893-1912 kar 115 

826  Cyklistický spolek (Radfahrerverein) 1894-1906 kar 115 

827  Spolek kamenotiskařů (Lithografenverein) 1895 kar 115 

828  Svaz Němců v Čechách (Bund der Deutschen in Böhmen 

Ortsgruppe Falkenau) 

1896-1915 kar 115 

829  Německý pěvecký svaz (Deutcher Sängerbund) 1897-1902 kar 116 

830  Katolický lidový spolek (Katholischer Volksverein) 1898 kar 116 

831  Německý lidový dělnický svaz „Eiche“ 

(Deutschvölkischer Arbeiterbund „Eiche“) 

1901-1913 kar 116 

832  Dělnický tělocvičný a pěvecký spolek (Arbeiter Turn- und 

Gesangverein) 

1903-1914 kar 116 

833  Bruslařský spolek (Eislaufverein) 1905-1912 kar 116 

834  Spolek na pomoc nemocným s plicními chorobami 

(Zweigverein Falkenau des Deutschen Landeshilfvereines 

für Lungenkranke in Böhmen) 

1904-1905 kar 116 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

145 

 

835  Německý živnostenský svépomocný spolek „Selbsthilfe“ 

(Deutscher Gewerbe-Unterstützungs-Verein „Selbsthilfe“ 

f. Böhmen Ortsgruppe Falkenau a. d. Eger) 

1906 kar 116 

836  Spolek na pomoc slepým (Verein „Deutsche 

Blindenfürsorge in Böhmen“ Ortsgruppe) 

1910 kar 116 

837  Dělnický pěvecký spolek „Morgenrot“ (Arbeiter-

Gesangverein Morgenrot) 

1912 kar 116 

838  Podpůrný spolek železničních zaměstnanců „Pietät“ 

(Unterstützungsverein „Pietät“ der Eisenbahnbediensteten 

der Station Falkenau a/E) 

1912 kar 116 

839  Atletický klub „Steinbach“ (Atleten-Klub „Steinbach“) 1913 kar 116 

840  Německý sportovní klub (Deutscher Sportklub) 1913-1914 kar 116 

841  Spolek německých vlastníků domů (Verein deutscher 

Hausbesitzer) 

1914 kar 116 

842  Nepolitický fotbalový klub (Unpolitischer Fussballklub) 1914 kar 116 

843  Spolek zahrádkářů (Schreberverein) 1917 kar 116 

844  Ženský a rodinný spolek „Nächstenliebe“ (Verein Frauen 

und Familienbund „Nächstenliebe“) 

1918 kar 116 

845  Ostatní spolkové záležitosti 1892-1917 kar 116 

846  Politické strany 1895-1918 kar 116 

847  Tisk 1901-1918 kar 116 

 

4.4.2 Obecní knihovny 

848  Dar obecní knihovně 1897 kar 116 

 

4.4.3 Osvětová činnost 

849  Muzea, památková péče, pomníky 1892-1915 kar 116 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

146 

 

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

5.1 Vojenské záležitosti 

5.1.1 Vojenské záležitosti 

850  Vojenské záležitosti – všeobecně 1890-1918 kar 116 

851  Polní pošta 1914 kar 116 

852  Váleční zajatci 1915-1918 kar 116 

853  Vojenské záležitosti – jednotlivě 1890-1918  

Vojenské záležitosti – jednotlivě 1890-1909 kar 116 

Vojenské záležitosti – jednotlivě 1910-1918 kar 117 

 

5.1.2 Materiální zabezpečení vojska 

854  Ubytování vojska 1890-1918 kar 117 

855  Péče o vojensky využitelná zvířata 1907-1918 kar 117 

856  Zásobování vojska 

viz inv. č. 636, listina č. 234 

1892-1918 kar 117 

857  Stavba a zásobování zajateckého tábora v Jindřichovicích 1915-1916 kar 117 

858  Zřízení vojenské střelnice 1896 kar 117 

 

5.2 Záležitosti daňové a katastrální 

5.2.1 Daňové záležitosti 

859  Daňové záležitosti – všeobecně 1890-1914 kar 117 

860  Taxa vojenská – všeobecně 1890-1916 kar 117 

861  Taxa vojenská – jednotlivě 1890-1917 kar 118 

862  Daně z příjmu – všeobecně 1890-1918 kar 118 

863  Daně z příjmu – jednotlivě 

viz inv. č. 636, listina č. 216 

1890-1916 kar 118 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

147 

 

864  Dávky z nápojů – všeobecně 

viz inv. č. 636, listina č. 200 

1891-1917 kar 118 

865  Dávky z nápojů – jednotlivě 1892-1916 kar 118 

866  Dávka ze zábav – všeobecně 1895 kar 118 

867  Dávka ze zábav – jednotlivě 

viz inv. č. 636, listina č. 198 

1896-1916 kar 118 

868  Dávka ze psů – jednotlivě 1890-1915 kar 118 

869  Pozemková daň – všeobecně 1892-1917 kar 118 

870  Pozemková daň – jednotlivě 1893-1909 kar 118 

871  Rozvrh dobytčí soli – kontrola důchodku ze solního 

monopolu 

1894 kar 118 

872  Daň z cukru – všeobecně 1899 kar 118 

873  Daň z masa – všeobecně 1914-1915 kar 118 

874  Vodné – jednotlivě 1910-1914 kar 118 

875  Daň z domovního nájemného – všeobecně 1890-1912 kar 118 

876  Daň z domovního nájemného – jednotlivě 1890-1913 kar 118 

877  Dávka z přírůstku hodnoty – všeobecně 1916-1918 kar 118 

878  Dávka z přírůstku hodnoty – jednotlivě 1916-1918 kar 118 

879  Poplatky za vyvěšení plakátů – jednotlivě 1911-1912 kar 118 

880  Poplatkový ekvivalent 1891-1894 kar 118 

881  Obecní, okresní a školní přirážky 1898-1918 kar 119 

882  Různé poplatky – jednotlivě 1890-1916 kar 119 

883  Finanční stráž 1890-1918 kar 119 

884  Další daňové úřady 1892-1915 kar 119 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

148 

 

5.2.2 Katastrální záležitosti 

885  Katastrální záležitosti 1890-1918 kar 119 

 

5.3 Soudní záležitosti 

886  Vězení 1917 kar 119 

887  Seznamy porotců 1912-1917 kar 119 

888  Seznamy odsouzených, trestní věci 1892-1918 kar 119 

889  Stavba nové soudní budovy 

viz inv. č. 636, listina č. 211 

1907-1915 kar 119 

890  Iniciativa proti zřízení okresního soudu v Kynšperku nad 

Ohří 

1909-1914 kar 119 

891  Exekuce 1897-1918 kar 119 

892  Konkurzy 1894-1914 kar 119 

893  Dědické řízení 1890-1918 kar 119 

894  Ostatní soudní záležitosti 1890-1917 kar 120 

 

5.4 Živnostenské záležitosti 

5.4.1 Živnosti a obchod 

895  Živnosti a obchod – všeobecně 1890-1918 kar 120 

896  Účast na výstavě v Liberci (Deutschböhmische 

Ausstellung) 

1905-1906 kar 120 

897  Živnostenská společenstva 1890-1913 kar 120 

898  Obchodníci 1890-1918 kar 120 

899  Zprostředkování nákupu a prodeje 1916 kar 120 

900  Zprostředkovatelé práce 1892-1914 kar 120 

901  Zastavárny 1896 kar 120 

902  Dopravci 1895 kar 120 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

149 

 

903  Řezníci, obchodníci s masem 1895-1917 kar 120 

904  Pekaři 1895-1917 kar 120 

905  Hostinští, hoteliéři a výčepy 1890-1918 kar 120 

906  Kavárny 1894-1911 kar 120 

907  Výroba sodovky a dalších nealkoholických nápojů 1896-1914 kar 121 

908  Krejčí 1902 kar 121 

909  Ševci a obuvníci 1893-1910 kar 121 

910  Barvíři 1890 kar 121 

911  Přádelna Hellmann 1912-1918 kar 121 

912  Chemické provozy 1898-1910 kar 121 

913  Pískovny 1909 kar 121 

914  Cihelny 1890-1893 kar 121 

915  Stavitelé 1909-1913 kar 121 

916  Kominíci 1890-1914 kar 121 

917  Elektro-instalatéři 1913-1914 kar 121 

918  Strojaři, zámečníci 1895-1913 kar 121 

919  Skláři a sklenáři 1890 kar 121 

920  Plakátovací podniky 1904 kar 121 

921  Tiskaři 1893-1918 kar 121 

922  Divadelní koncese 1897 kar 121 

923  Koncese na kino a obdobné technologie 1910-1918 kar 121 

924  Hudebníci 1913 kar 121 

925  Učitelé tance 1892-1896 kar 121 

926  Knihkupci 1892 kar 121 

927  Různé jednotlivé živnostenské záležitosti 1894-1917 kar 121 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

150 

 

928  Těžba uhlí 1899-1918 kar 121 

 

5.4.2 Peněžní ústavy, výdělečná společenstva a družstva 

929  Městská spořitelna 1894-1915 kar 121 

930  Ostatní peněžní ústavy 1890-1918 kar 121 

 

5.5 Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybolov 

931  Zemědělství 1890-1918 kar 121 

932  Lesnictví, myslivost 1892-1918 kar 121 

933  Rybolov 1895-1918 kar 121 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

151 

 

Období 1919-1931 

 

1. Obec a její správa 

1.1 Statutární záležitosti 

1.1.1 Obvod obce 

934  Změna hranic mezi obcemi Sokolov, Těšovice a Dolní 

Rychnov 

1922-1926 kar 122 

 

1.1.2 Označení obce 

935  Název obce (česká varianta, značení) 1924-1929 kar 122 

936  Čísla popisná 1922-1930 kar 122 

937  Názvy ulic a náměstí 1921-1930 kar 122 

 

1.2 Evidence občanů, domovské právo 

1.2.1 Domovské právo 

938  Domovské právo všeobecně 1922-1927 kar 122 

939  Přijetí do svazku obce 1868-1931  

čj. 30/1919-6235/1920 1871-1930 kar 122 

čj. 525/1921-7228/1922 1880-1925 kar 123 

čj. 36/1923-10757/1924 1884-1926 kar 124 

čj. 339/1925-8981/1927 1868-1928 kar 125 

čj. 238/1928-1585/1931 1882-1931 kar 126 

940  Zrušení domovského svazku 1881-1930 kar 127 

941  Domovské listy 1866-1931 kar 127 

942  Domovské právo – ostatní 1919-1930 kar 127 

943  Přijetí do státního svazku 1922-1927 kar 127 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

152 

 

944  Propuštění ze státního svazku 1882-1930 kar 127 

 

1.2.2 Sčítání lidu 

945  Sčítání lidu 1920-1923 kar 127 

 

1.2.3 Matriční záležitosti 

946  Narození 1920-1930 kar 127 

947  Sňatky 1920-1929 kar 127 

948  Úmrtí 1919-1931 kar 127 

949  Různé matriční záležitosti 1919-1927 kar 127 

 

1.3 Volební záležitosti 

950  Stálé voličské seznamy 1919-1930 kar 127 

 

1.3.1 Obecní volby 

951  Obecní volby v Sokolově 1919-1927 kar 127 

 

1.3.2 Volby do vyšších orgánů samosprávy, říšské rady a parlamentu 

952  Volby do Národního shromáždění 1920-1930 kar 127 

953  Jmenování do okresní správní komise a volby do 

okresního zastupitelstva 

1923-1928 kar 127 

 

1.4 Obecní funkcionáři a zaměstnanci 

954  Obecní funkcionáři a zaměstnanci – všeobecné předpisy 1919-1931 kar 128 

955  Úřad starosty, účtárna, kancelářské síly 1919-1931 kar 128 

956  Disciplinární řízení s Karlem Kanhäuserem 1923-1929 kar 128 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

153 

 

957  Policejní a přihlašovací úřad 1919-1930 kar 129 

958  Dozorci (nad poli, lesy, parky, městskými domy, kvůli 

ohni, věžní hlídač) 

1920-1931 kar 130 

959  Dělníci 1919-1931 kar 130 

960  Městský tesař 1919-1930 kar 130 

961  Jatka 1919-1930 kar 130 

962  Škola (sluhové, topiči, uklízečky) 1923-1931 kar 130 

963  Hřbitov 1919-1930 kar 130 

964  Pohřební ústav města Sokolova 1920-1923 kar 130 

965  Plakátovací ústav 1929-1931 kar 130 

966  Vodovod 1919-1931 kar 130 

967  Plynárna a elektrický závod 1920-1930 kar 130 

968  Městské kino 1923-1924 kar 130 

969  Likvidace hlodavců 1919-1929 kar 130 

970  Ras 1920-1927 kar 130 

971  Právní zástupce města 1926-1931 kar 130 

 

1.5 Všeobecná správní činnost obce 

1.5.1 Vyhlašování zákonů a nařízení 

972  Vyhlašování zákonů a nařízení – všeobecně 1928 kar 130 

973  Nouzové peníze 1919 kar 130 

974  Kolkování bankovek 1919-1921 kar 131 

975  Odstranění symbolů staré monarchie 1919-1923 kar 131 

976  Ústavní změny 1919 kar 131 

977  Stanné právo 1919 kar 131 

978  Zákaz německých nacionálních názvů a symbolů 1920 kar 131 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

154 

 

979  Jazykové otázky 1920-1930 kar 131 

 

1.5.2 Informace pro nadřízené orgány, kontrola obce 

980  Výzvy, rezoluce a gratulace 1919-1931 kar 131 

981  Kondolence 1922-1931 kar 131 

982  Hlášení k nadřízeným orgánům 1919-1930 kar 131 

983  Různá hlášení 1919-1931 kar 131 

984  Korespondence s obcemi 1919-1931  

Korespondence s obcemi 1919-1924 kar 131 

Korespondence s obcemi 1925-1931 kar 132 

985  Korespondence s ostatními korporacemi 1919-1931 kar 132 

986  Korespondence se soukromými osobami 1919-1931 kar 132 

987  Žádosti o práci 1919-1931 kar 133 

 

1.5.3 Organizace činnosti obecní samosprávy 

988  Úřední hodiny 1929-1930 kar 133 

989  Rada a zastupitelstvo 1919-1930 kar 133 

990  Starosta 1919-1931 kar 133 

991  Komise 1919-1930 kar 133 

992  Svazy samosprávných korporací 1919-1931 kar 133 

 

1.5.4 Spisová služba 

993  Formuláře, kancelářské potřeby a vybavení 1919-1931 kar 133 

994  Stará registratura 1930 kar 133 

995  Zřízení nové registratury 1929-1930 kar 133 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

155 

 

996  Městský archiv 1924-1930 kar 133 

 

1.5.5 Pamětní knihy (písemnosti o nich) 

997  Kronika 1923-1930 kar 133 

 

2. Správa obecního majetku 

2.1 Evidence obecního majetku 

998  Evidence obecního majetku – všeobecně 1930 kar 134 

 

2.2 Jednotlivé části obecního majetku 

2.2.1 Obecní pozemky 

999  Obecní pozemky – všeobecně 1919-1928 kar 134 

1000  Prodej obecní půdy 1919-1931 kar 134 

1001  Nákup půdy městem 1919-1931 kar 134 

1002  Směny půdy 1919-1930 kar 134 

1003  Pronájmy obecní půdy 1922-1930 kar 135 

1004  Pronájem půdy městem 1923-1928 kar 135 

1005  Obecní pozemky – různé 1919-1930 kar 135 

 

2.2.2 Obecní budovy 

1006  Obecní budovy – všeobecně (nájmy, opravy, pojištění, 

úsporná opatření) 

1920-1930 kar 135 

1007  Hřbitov – všeobecně 1920-1930 kar 135 

1008  Márnice 1923-1930 kar 135 

1009  Hřbitov – hrobová místa 1919-1930 kar 135 

1010  Stará radnice 1920-1930 kar 135 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

156 

 

1011  Nová radnice 1919-1931 kar 135 

1012  Panský dům (Herrenhaus, Hotel Kremling a Hotel Krone) 1919-1929 kar 135 

1013  Hospodářský dvůr (Wirtschaftshof) 1928 kar 135 

1014  Městská tělocvična 1924-1929 kar 135 

1015  Křížová ulice č. 9 1919-1931 kar 135 

1016  Domy pro chudé nájemníky 1919-1930 kar 135 

1017  Ostatní budovy (tržnice, byt v plynárně, věžní hodiny) 1924-1929 kar 135 

 

2.2.3 Obecní ústavy 

1018  Chudinský ústav, fond pro chudé 1919-1927 kar 136 

1019  Schlosserova nadace 1921-1928 kar 136 

1020  Hardtfond 1922-1927 kar 136 

 

2.2.4 Obecní výdělečné podniky 

1021  Obecní výdělečné podniky – všeobecně 1929-1930 kar 136 

1022  Vodovodní závod 1924-1930 kar 136 

1023  Plynárna a elektrický závod – správní záležitosti (koncese, 

daně, hospodaření) 

1919-1930 kar 136 

1024  Plynárna a elektrický závod – provozní záležitosti 

(materiál, opravy) 

1920-1931 kar 136 

1025  Plynárna a elektrický závod – různé (nedoplatky, žádosti 

o slevy, stížnosti) 

1921-1931 kar 136 

1026  Elektrické a plynové osvětlení 1921-1931 kar 136 

1027  Plakátovací ústav 1920-1930 kar 136 

1028  Plovárna 1919-1930 kar 136 

1029  Pohřební ústav města Sokolova 1920-1930 kar 136 

1030  Městské kino 1922-1930 kar 136 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

157 

 

 

2.2.5 Obecní lesy a vody 

1031  Obecní lesy 1920-1931 kar 136 

1032  Parky 1921-1930 kar 136 

1033  Hřiště 1926-1930 kar 136 

1034  Využívání obecních vod (odběr vody, vodní práva, 

odpadní vody) 

1919-1931 kar 137 

1035  Povodně 1923-1926 kar 137 

1036  Ohře 1919-1931 kar 137 

1037  Lobezský potok 1919-1931 kar 137 

1038  Ostatní vodní toky 1922-1930 kar 137 

1039  Rybníky 1919-1929 kar 137 

1040  Kluziště 1920-1926 kar 137 

 

2.3 Rozpočtové hospodaření obce 

1041  Rozpočty 1920-1931 kar 137 

1042  Vyúčtování hospodaření města a jeho fondů 1917-1931 kar 137 

1043  Válečné půjčky 1917-1928 kar 137 

1044  Zahraniční půjčky 1922 kar 137 

1045  Státní půjčky 1919-1930 kar 138 

1046  Půjčky a hypotéky města 1919-1930 kar 138 

1047  Půjčky jednotlivcům 1919-1929 kar 138 

1048  Sbírky a příspěvky – všeobecně 1920-1923 kar 138 

1049  Sbírky a příspěvky – jednotlivě 1919-1931  

Sbírky a příspěvky – jednotlivě 1919-1925 kar 138 

Sbírky a příspěvky – jednotlivě 1926-1931 kar 139 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

158 

 

1050  Komerční nabídky 1919-1931  

Komerční nabídky 1919-1928 kar 140 

Komerční nabídky 1929-1931 kar 141 

 

3. Péče o bezpečnost a veřejný pořádek 

3.1 Bezpečnost osob a majetku 

3.1.1 Evidence pobytu, dohled nad potulnými osobami 

1051  Evidence pobytu, cestovní doklady, povolení 

k vycestování – všeobecně 

1919-1930 kar 142 

1052  Evidence pobytu, cestovní doklady, povolení 

k vycestování – jednotlivě 

1919-1930 kar 142 

1053  Povolení k pobytu ve městě – jednotlivě 1919-1930 kar 142 

1054  Měsíční hlášení o počtu obyvatel 1919-1929 kar 142 

 

3.1.2 Hnanecké záležitosti 

1055  Hnanecké záležitosti – všeobecně 1921-1927 kar 142 

1056  Hnanecké záležitosti – jednotlivě 1919-1929 kar 142 

 

3.1.3 Ochrana bezpečnosti života 

1057  Držení zbraní 1919-1925 kar 142 

1058  Četnictvo 1919-1931 kar 142 

1059  Městská policie 1919-1930 kar 142 

 

3.1.4 Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu 

1060  Opatření proti polnímu, lesnímu a vodnímu pychu 1919-1924 kar 142 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

159 

 

3.2 Bezpečnost silnic a cest, doprava a spoje 

3.2.1 Veřejné cesty a silnice 

1061  Veřejné komunikace (opravy a úpravy silnic a cest) 1919-1931  

Veřejné komunikace 1919-1928 kar 143 

Veřejné komunikace 1929-1931 kar 144 

1062  Mosty a lávky 1919-1931 kar 144 

1063  Motorová vozidla 1919-1930 kar 144 

1064  Další vozidla 1920-1930 kar 144 

1065  Ztráty a nálezy na veřejných komunikacích 1919-1931 kar 144 

 

3.2.2 Veřejná doprava a spoje 

1066  Veřejná doprava – autobusy 1922-1931 kar 144 

1067  Veřejná doprava – železnice 1919-1931 kar 144 

1068  Pošta, telegraf a telefon – provozní záležitosti (nájmy, 

opravy prostor pošty) 

1919-1931 kar 144 

1069  Pošta, telegraf a telefon – technické záležitosti (doručování 

zásilek, telefonní síť) 

1919-1930 kar 145 

1070  Rádio – všeobecně 1928-1929 kar 145 

1071  Rádio – jednotlivé antény 1925-1930 kar 145 

 

3.3 Trhy a zásobování 

3.3.1 Dohled nad trhy, mírami a váhami 

1072  Trhy – předpisy 1919-1930 kar 145 

1073  Trhy v Sokolově 1920-1930 kar 145 

1074  Stánky na výročním trhu v Sokolově 1921-1930 kar 145 

1075  Výčep na dobytčím trhu v Sokolově 1919-1929 kar 145 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

160 

 

1076  Jednotlivé trhy v ostatních místech 1919-1930 kar 145 

1077  Míry a váhy 1921-1931 kar 145 

 

3.3.2 Zásobování 

1078  Zásobování – všeobecně 1919-1930  

Zásobování – všeobecně 1919 kar 145 

Zásobování – všeobecně 1920-1930 kar 146 

1079  Distribuce chleba jednotlivým domácnostem 1920-1921 kar 146 

1080  Kontrola mléka 1922-1930 kar 146 

1081  Evidence zásob obilí a mouky 1924-1926 kar 146 

1082  Zásobování – jednotlivě 1919-1927 kar 146 

1083  Ceny 1919-1930 kar 147 

 

3.4 Zdravotní a veterinární záležitosti 

3.4.1 Léčebná péče 

1084  Lékaři – všeobecně 1919-1923 kar 147 

1085  Městský lékař 1922-1930 kar 147 

1086  Ostatní lékaři 1919-1922 kar 147 

1087  Zubaři a zubní technici 1919-1928 kar 147 

1088  Porodní báby a ostatní sanitární personál 1919-1930 kar 147 

1089  Červený kříž 1919-1931 kar 147 

1090  Lékárny, léky a lékárníci 1923-1927 kar 147 

1091  Městská nemocnice (převod Heidlerovy nadace na okresní 

nemocnici) 

1925 kar 147 

1092  Okresní nemocnice 1919-1931 kar 147 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

161 

 

1093  Léčebná péče – různé (všeobecné výkazy, transporty 

nemocných) 

1919-1930 kar 147 

 

3.4.2 Hygienické poměry v obci 

1094  Hygienické předpisy, hygienické poměry všeobecně 1922-1927 kar 147 

1095  Vůz na odvoz fekálií 1920-1926 kar 147 

1096  Odvoz popela 1919-1930 kar 147 

1097  Hygienické nedostatky – popel a odpad 1919-1930 kar 147 

1098  Hygienické nedostatky – hnojiště a jímky 1919-1930 kar 148 

1099  Hygienické nedostatky – ostatní 1919-1930 kar 148 

1100  Pitná voda, vodovod – všeobecně 1919-1931 kar 148 

1101  Pitná voda, vodovod – jednotlivě 1919-1931 kar 149 

 

3.4.3 Opatření proti nakažlivým nemocem 

1102  Nakažlivé nemoci 1919-1931 kar 149 

1103  Očkování 1919-1931 kar 149 

1104  Nakládání s mrtvými 1919-1929 kar 149 

 

3.4.4 Veterinární záležitosti 

1105  Veterinární záležitosti všeobecně 1919-1930 kar 149 

1106  Zvěrolékaři 1919-1930 kar 149 

1107  Porážky zvířat, jatka 1919-1930 kar 150 

1108  Pravidla pro jatka 1921-1930 kar 150 

1109  Nemoci zvířat 1919-1931 kar 150 

1110  Nebezpečná zvířata, především psi 1919-1930 kar 150 

1111  Ostatní veterinární záležitosti, ochrana zvířat 1920-1924 kar 150 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

162 

 

 

3.5 Čelední a pracovní záležitosti 

1112  Čelední a pracovní knížky – všeobecně 1920 kar 150 

1113  Čelední a pracovní knížky – jednotlivě 1919-1924 kar 150 

1114  Úrazové pojištění 1919-1930 kar 150 

1115  Důchodové pojištění 1919-1931 kar 150 

1116  Učňovské smlouvy 1926-1930 kar 150 

1117  Předpisy o nedělním klidu, ostatní 1919-1927 kar 150 

 

3.6 Mravnostní policie 

3.6.1 Dohled nad veřejnou mravností 

1118  Manželské a partnerské vztahy 1920-1929 kar 150 

1119  Veřejné produkce – všeobecně, rušení klidu 1919-1931 kar 150 

1120  Divadelní představení 1919-1930 kar 150 

1121  Filmová představení 1923-1927 kar 150 

1122  Cirkus 1922-1930 kar 150 

1123  Ostatní zábavní akce 1919-1931 kar 151 

1124  Oslavy 1. máje 1919-1926 kar 151 

1125  Oslavy narozenin prezidenta Masaryka 1919-1931 kar 151 

1126  4. březen 1919 a jeho připomínky 1919-1929 kar 151 

1127  Oslavy Jana Husa 6. července 1919-1920 kar 151 

1128  Oslavy 28. října 1919-1930 kar 151 

1129  Okresní letní slavnost průmyslu, obchodu, zemědělství 

a lesnictví 

1926 kar 151 

1130  Völkischer Tag 1930 kar 151 

1131  Ostatní manifestace a demonstrace 1919-1931 kar 151 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

163 

 

1132  Prostituce 1919-1930 kar 151 

 

3.6.2 Vydávání vysvědčení mravů 

1133  Vysvědčení mravů a majetku – všeobecně 1922 kar 151 

1134  Vysvědčení mravů a majetku – jednotlivě 1919-1931 kar 151 

1135  Povolení ke sňatku – jednotlivě 1921-1930 kar 151 

 

3.7 Stavební a požární záležitosti 

3.7.1 Stavební záležitosti 

1136  Stavební předpisy 1919-1930 kar 151 

1137  Regulační plány města 1920-1930 kar 151 

1138  Podpora výstavby – všeobecně 1919-1929 kar 151 

1139  Podpora výstavby – jednotlivě 1923-1930 kar 151 

1140  Zřízení stavebního úřadu 1923-1930 kar 151 

1141  Stavební řízení – podle č. p. 1919-1931 kar 152 

1142  Stavební řízení – podle ulic a orientačních čísel 1919-1930 kar 152 

Dělnická (Am Sessel) 1929 kar 152 

Nádražní (Bahnhofstrasse) 1921-1925 kar 152 

někdejší ulice od Růžového náměstí k mostu přes Ohři 

(Brückengasse) 

1920-1927 kar 152 

oblast mezi Starým náměstím, centrální školou 

a Lobezským potokem (Butterscheibe) 

1922-1930 kar 152 

Karla Havlíčka Borovského (Elbogenerstrasse) 1922-1929 kar 152 

Chebská (Egererstrasse) 1927-1928 kar 152 

Slovenská (Hartweg) 1921-1930 kar 152 

Křížová (Kreuzgasse) 1922-1927 kar 152 

nábřeží Petra Bezruče (část; Lobsbachzeile) 1922-1927 kar 152 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

164 

 

Rokycanova, Vítězná (část; Lobsthalstrasse) 1921-1930 kar 152 

někdejší ulice od Starého náměstí k Ohři (Lösslgasse) 1929 kar 152 

Husitská (Parkweg) 1923-1927 kar 152 

Staré náměstí (Ring, Ringplatz, Marktplatz) 1923-1930 kar 152 

Wolkerova (část; Rosengasse) 1919-1926 kar 152 

Růžové náměstí (Rosenplatz) 1921 kar 152 

Vrchlického (Schlossergasse) 1919 kar 152 

Hálkova (Schlossgasse) 1929-1930 kar 152 

Pod Sokolí strání a další ulice za železnicí (Schönwerth) 1921-1929 kar 152 

U Divadla (Schramstrasse) 1924 kar 152 

Rooseweltova (Sommergasse) 1921-1929 kar 152 

Příčná (Wassergasse) 1929 kar 152 

(Wieden) 1925-1927 kar 152 

1143  Stavební řízení – nespecifikované lokality 1920-1930 kar 152 

1144  Hellmann – přádelna bavlny a další stavby 1920-1930 kar 152 

1145  Dolové a průmyslové závody (Montanwerke) – různé 

stavby 

1920-1930 kar 153 

1146  Městská jatka – rozšíření a další stavební úpravy 1922-1930 kar 153 

1147  Rozhledna Hard 1922-1928 kar 153 

1148  Buštěhradská dráha a Československé státní dráhy – různé 

stavby 

1920-1929 kar 153 

1149  Chemické závody a doprovodné stavby 1920-1930 kar 153 

1150  Britannia Kohlenwerke – různé stavby 1923 kar 154 

1151  Dělnické kolonie 1923-1928 kar 154 

1152  Hornický dům 1923-1926 kar 154 

1153  Budova české školy (Komenského č. p. 759) 1924-1927 kar 154 

1154  Veřejné záchodky 1925-1929 kar 154 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

165 

 

1155  Obecní domy pro chudé nájemníky 1930 kar 154 

1156  Bodener Kohlenwerke  – různé stavby 1929-1930 kar 154 

1157  Kanalizace – všeobecně 1919-1930 kar 154 

1158  Kanalizace – jednotlivé přípojky 1920-1931 kar 155 

1159  Kontrola divadelních prostor 1921-1930 kar 155 

1160  Demolice 1919-1929 kar 155 

1161  Stavby ve špatném stavu 1920-1930 kar 155 

1162  Stavby bez povolení 1924-1931 kar 155 

1163  Různé stavební záležitosti 1920-1930 kar 155 

 

3.7.2 Požární záležitosti 

1164  Požární předpisy 1919-1929 kar 155 

1165  Požáry, požární škody 1919-1929 kar 155 

1166  Hasičský sbor, jeho vybavení 1919-1931 kar 155 

 

3.7.3 Elektrifikace 

1167  Elektrifikace – všeobecně 1919-1930 kar 156 

1168  Elektrifikace – jednotlivě 1919-1930 kar 156 

 

3.8 Trestní a smírčí pravomoc 

3.8.1 Trestní pravomoc 

1169  Trestní pravomoc – všeobecně 1924-1928 kar 156 

1170  Trestní pravomoc – jednotlivě 1919-1930  

Trestní pravomoc – jednotlivě 1919-1923 kar 156 

Trestní pravomoc – jednotlivě 1924-1930 kar 157 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

166 

 

 

3.8.2 Smírčí a dražební pravomoc 

1171  Dražební pravomoc 1919-1928 kar 158 

1172  Smírčí pravomoc – jednotlivě 1919-1931 kar 158 

 

4.1.1 Péče o chudé, chudinské ústavy 

1173  Péče o chudé – všeobecně (žebrota, varování před 

zneuživateli podpory, chudobince) 

1919-1931 kar 158 

1174  Příspěvky – jednotlivě 1919-1931  

Příspěvky – jednotlivě 1919-1924 kar 158 

Příspěvky – jednotlivě 1925-1931 kar 159 

1175  Příspěvky ze Schlosserovy nadace 1919-1931 kar 159 

1176  Státní příspěvek – všeobecně 1919-1929 kar 159 

1177  Státní příspěvek – jednotlivě 1919-1929 kar 159 

1178  Americká příspěvková akce 1921 kar 159 

 

4.1.2 Vysvědčení chudoby 

1179  Vysvědčení chudoby – jednotlivě 1919-1930 kar 160 

 

4.1.3 Péče o nezaměstnané 

1180  Péče o nezaměstnané – všeobecně 1919-1931 kar 160 

1181  Péče o nezaměstnané – jednotlivě 1921-1930 kar 160 

 

4.1.4 Péče o děti, nemocné a postižené 

1182  Péče o děti – všeobecně 1919-1930 kar 160 

1183  Německá okresní péče o mládež 1920-1930 kar 160 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

167 

 

1184  Česká okresní péče o mládež 1925-1930 kar 160 

1185  Návrhy opatrovníků 1920-1930 kar 160 

1186  Adopce 1926-1929 kar 160 

1187  Příspěvky na péči o děti z obecních fondů 1919-1931 kar 161 

1188  Příspěvky na péči o děti ze zemských fondů 1920-1928 kar 161 

1189  Příspěvky na děti z dalších fondů 1921-1930 kar 161 

1190  Mateřská škola 1919-1930 kar 161 

1191  Sirotčinec 1919-1931 kar 161 

1192  Poradna pro matky 1921-1926 kar 161 

1193  Polepšovny 1927-1928 kar 161 

1194  Zanedbání péče 1921-1930 kar 161 

1195  Legitimace nemanželských dětí 1920 kar 161 

1196  Majetek nezletilých, různé 1920-1923 kar 161 

1197  Péče o nemocné – všeobecně 1929 kar 161 

1198  Péče o nemocné – jednotlivě 1919-1930 kar 161 

1199  Nemocenské pojištění – všeobecně 1919-1930 kar 161 

1200  Nemocenské pojištění – jednotlivě 1921-1931 kar 161 

1201  Péče o postižené – všeobecně 1919-1930 kar 161 

1202  Péče o postižené – jednotlivě 1919-1931 kar 161 

 

4.2 Školství 

1203  Obecné a měšťanské školy v Sokolově – německé 

(všeobecně a centrální škola) 

1919-1931 kar 162 

1204  Obecné a měšťanské školy v Sokolově – německé (nová 

škola na Šenvertu) 

1923-1930 kar 162 

1205  Obecné a měšťanské školy v Sokolově – české 1920-1930 kar 162 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

168 

 

1206  Odborné školy v Sokolově – německé 1920-1931 kar 162 

1207  Odborné školy v Sokolově – české 1931 kar 162 

1208  Střední školy v Sokolově 1922 kar 162 

1209  Ostatní školy a vzdělávací kurzy v Sokolově 1920-1931 kar 162 

1210  Školy a vzdělávací instituce v jiných obcích 1919-1930 kar 162 

1211  Učitelé 1920-1930 kar 162 

1212  Různé všeobecné školské záležitosti 1919-1931 kar 162 

1213  Tělesná výchova a sport 1922 kar 162 

1214  Studijní nadace 1919-1926 kar 162 

1215  Školné 1922-1930 kar 162 

1216  Okresní školní rada 1924 kar 162 

1217  Místní školní rada 1921-1924 kar 162 

 

4.3 Církevní záležitosti 

1218  Katolická církev 1921-1929 kar 163 

1219  Evangelická církev 1921-1926 kar 163 

1220  Židé 1919-1927 kar 163 

 

4.4.1 Spolkové a tiskové záležitosti 

Spolky 

1221  Spolky – všeobecně 1918-1919 kar 163 

1222  Akce cizích spolků v Sokolově 1919-1929 kar 163 

1223  Zemědělský spolek „Casino“ (Deutsches Casino) 1920 kar 163 

1224  Německý tělocvičný spolek (Deutscher Turnverein) 1919-1931 kar 163 

1225  Okresní učitelský spolek (Bezirkslehrerverein) 1919-1927 kar 163 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

169 

 

1226  Spolek válečných veteránů (Militär Veteranen Verein) 1923-1930 kar 163 

1227  Pěvecký spolek „Concordia“ (Männergesangverein 

Concordia) 

1919-1920 kar 163 

1228  Německý lidový pěvecký spolek (Deutscher 

Volksgesangverein) 

1921-1929 kar 163 

1229  Okrašlovací spolek (Anpflanzungs und Verschönerungs-

Verein) 

1920-1930 kar 163 

1230  Stenografický spolek (Gabelsberger Stenografen Verein) 1928 kar 163 

1231  Cyklistický spolek (Radfahrerverein Schwalbe) 1920-1926 kar 163 

1232  Dělnický cyklistický spolek „Adler“ (Arbeiter-

Radfahrverein „Adler“) 

1924-1930 kar 163 

1233  Svaz Němců v Čechách (Bund der Deutschen in Böhmen 

Ortsgruppe Falkenau) 

1919-1931 kar 163 

1234  Katolický lidový spolek (Katholischer Volksverein) 1920-1927 kar 163 

1235  Katolická německá mládež (Katholische deutsche 

Jungmannschaft) 

1926 kar 163 

1236  Německý lidový svaz „Eiche“ (Deutschvölkischer 

Arbeiterbund „Eiche“, Deutschvölkischer Sängerbund 

„Eiche“) 

1919-1930  

1237  Dělnické tělocvičné a pěvecké spolky (Arbeiter Turn- und 

Gesangverein, Arbeiterturnverein, Arbeiter-Gesangverein, 

Arbeiter-Turn- und Sportverein) 

1919-1930 kar 163 

1238  Bruslařský spolek (Eislaufverein) 1924 kar 163 

1239  Spolek na pomoc nemocným s plicními chorobami 

(Zweigverein Elbogen-Falkenau a. Eger des Deutschen 

Landeshilfvereines für Lungenkranke in Böhmen) 

1924-1926 kar 163 

1240  Podpůrný spolek železničních zaměstnanců „Pietät“ 

(Unterstützungsverein „Pietät“ der Eisenbahnbediensteten 

der Station Falkenau a/E) 

1920 kar 163 

1241  Atletický klub „Steinbach“ (Atleten-Klub „Steinbach“) 1920-1929 kar 163 

1242  Německý sportovní klub (Deutscher Sportklub) 1920-1931 kar 163 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

170 

 

1243  Fotbalový klub (Falkenauer Fussballklub) 1920-1930 kar 163 

1244  Sportovní spolek Schönwerth (Sport-Verein Schönwerth) 1920-1922 kar 163 

1245  Tenisový spolek (Ballspiel Verein Lawn Tennis) 1928 kar 163 

1246  Český sportovní klub 1928 kar 163 

1247  Spolek zahrádkářů (Schreberverein) 1919-1930 kar 164 

1248  Spolek zahradníků (Gärtnerverein) 1928 kar 164 

1249  Okresní vedení invalidů (Bezirksleitung der 

Kriegsinvaliden) 

1919-1925 kar 164 

1250  Okresní organizace válečných vdov (Bezirksorganisation 

der Krieger-Witwen) 

1919 kar 164 

1251  Židovský ženský spolek (Israelitischer Frauenverein) 1919-1920 kar 164 

1252  Výbor pro stravování dětí (Ortskomité für die Ausspeisung 

hilfsbedürftiger Kinder in Falkenau) 

1919 kar 164 

1253  Místní skupina německonacionálního svazu obchodních 

příručích (Ortsgruppe Falkenau des deutschnationalen 

Handlungsgehilfen-Verbandes) 

1919 kar 164 

1254  Místní skupina Spolku zaměstnanců obchodů (Ortsgruppe 

des Zentralvereines der kaufmännischen Angestellten) 

1920 kar 164 

1255  Svazy německých železničářů (Gewerkschaft deutscher 

Eisenbahner Ortsgruppe Falkenau; Reichsbund deutscher 

Eisenbahner Österreichs; Verband der Eisenbahner 

Ortsgruppe Falkenau) 

1919-1928 kar 164 

1256  Hudební spolek železničářů (Musiker-Verein der 

Eisenbahner) 

1920 kar 164 

1257  Katolický ženský podpůrný spolek (Katholischer 

Frauenhilfsverein) 

1919-1922 kar 164 

1258  Odborová organizace pošťáků (Ortsgruppe Falkenau der 

Gewerkschaft der Postler) 

1920 kar 164 

1259  Svaz stavebních dělníků (Deutscher Bauarbeiterverband in 

der tschechoslovakischen Republik Ortsgruppe Falkenau) 

1920 kar 164 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

171 

 

1260  Svaz mladých dělníků (Ortsgruppe Falkenau des 

Verbandes der jugendl. Arbeiter) 

1920 kar 164 

1261  Jednota kadeřnických pomocníků (Vereinigung der 

Friseurgehilfen von Falkenau) 

1920 kar 164 

1262  Spolek pracovníků chemické továrny (Verein der 

chemischen Arbeiter) 

1920 kar 164 

1263  Sdružení pracovníků v kovoprůmyslu (Zahlstelle der 

Metallarbeiter) 

1920 kar 164 

1264  Svaz pracovníků v obchodě a dopravě (Verband der 

Handels- u. Transport-Arbeiter u. Arbeiterinnen 

Ortsgruppe Falkenau a. Eger) 

1920-1923 kar 164 

1265  Spolek Falkenauer Wandervögel (Falkenauer 

Wandervögel) 

1920-1929 kar 164 

1266  Svaz pracovníků v obchodě a průmyslu (Ortsgruppe 

Falkenau a. d. Eger des Handels- und Industrie-

Angestelltenverbandes) 

1920-1930 kar 164 

1267  Spolek mládeže Germania (Jungmannschaft „Germania“) 1920-1922 kar 164 

1268  Studentský spolek Teutonia (Absolventen- und 

Hörerverband „Teutonia“) 

1922 kar 164 

1269  Svaz válečných poškozenců (Bund der Kriegsverlezten 

Ortsgruppe Falkenau) 

1921-1929 kar 164 

1270  Svaz hudebníků (Ortsgruppe des Musikerverbandes Aussig 

in Falkenau) 

1921 kar 164 

1271  Německý kulturní svaz (Deutscher Kulturverband 

Ortsgruppe Falkenau) 

1921-1930 kar 164 

1272  Unie horníků (Union der Bergarbeiter) 1921-1924 kar 164 

1273  Okresní svaz německých akademiků (Bezirksverband 

Falkenau d. deutschen Akademikerverbandes) 

1922-1925 kar 164 

1274  Divadelní spolek „Thalia“ (Theaterdiletantenverein 

„Thalia“) 

1923 kar 164 

1275  Národní jednota severočeská 1923-1924 kar 164 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

172 

 

1276  Sokol 1927 kar 164 

1277  Myslivecký spolek St. Hubertus (St. Hubertus Allgemeiner 

Deutscher Jagdschutz- und Hundezuchtverband im 

tchechosl. St. 37. Zweigverein Falkenau a./E.) 

1921-1929 kar 164 

1278  Spolek chovatelů zvířat (Deutscher Kleintier-, 

Kaninchenzucht- und Tierschutzverein für Falkenau) 

1923-1927 kar 164 

1279  Spolek chovatelů kanárků (Erster Kanarienzuchtverein) 1927 kar 164 

1280  Spolek chovatelů drůbeže (1. Deutscher 

Geflügelzuchtverein) 

1930 kar 164 

1281  Hornický spolek „Brüderlichkeit“ (Fachverein der 

Bergarbeiter „Brüderlichkeit“) 

1924 kar 164 

1282  Spolek pro výcvik policejních psů (Verein für 

Polizeihunde Ortsgruppe Falkenau) 

1924 kar 164 

1283  Svaz proletářských bezvěrců (Ortsgruppe des Bundes 

proletarischer Freidenker) 

1924 kar 164 

1284  Spolek Eghalanda Gmoi (Eghalanda Gmoi z´ Falkenau) 1926-1931 kar 164 

1285  Svaz horníků v provizi (Verband der provisionierten 

Bergarbeiter) 

1927 kar 164 

1286  Svaz německých esperantistů (Bund deutscher 

Esperantisten Ortsgruppe Falkenau) 

1927-1928 kar 164 

1287  Konzumní spolek Chodov (Ortsauschuss der Filialen 

Falkenau des Arbeiter-Konsumvereines Chodau) 

1927 kar 164 

1288  Svaz křesťanských továrních a stavebních dělníků 

(Verband der christlichen Fabriks- und Bauarbeiter) 

1927 kar 164 

1289  Svaz řidičů nákladních vozů (Zahlstelle Falkenau des 

Berufskraftwagenführer-Verbandes Warnsdorf) 

1928 kar 164 

1290  Dělnický spolek „Kinderfreunde“ (Ortsgruppe Falkenau 

des Arbeitervereines „Kinderfreunde“) 

1929 kar 164 

1291  Synové vlasti z války (Verein „Der Heimat Söhne im 

Weltkriege“) 

1931 kar 164 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

173 

 

1292  Ostatní spolkové záležitosti (Spolek pro vzájemné 

odškodnění porotců v Chebu) 

1919-1930 kar 164 

 

Politické strany 

1293  Německá sociálně demokratická strana 1919-1931 kar 164 

1294  Německá svobodně sociální strana 1920-1928 kar 164 

1295  Německý svaz zemědělců 1919 kar 164 

1296  Německá živnostenská strana 1927 kar 164 

1297  Německá národně socialistická strana dělnická 1921-1927 kar 164 

1298  Německá nacionální strana 1921-1923 kar 164 

1299  Komunistická strana Československa 1925 kar 164 

 

Tisk 

1300  Tisk 1919-1931 kar 164 

 

4.4.2 Obecní knihovny 

1301  Obecní knihovna – provozní a personální záležitosti 1920-1930 kar 165 

1302  Obecní knihovna – nákup knih a časopisů 1920-1930 kar 165 

1303  Menšinová knihovna (viz inv. č. 1275) 1929 kar 165 

 

4.4.3 Osvětová činnost 

1304  Muzea, galerie, památková péče, pomníky 1919-1931 kar 165 

1305  Přednášky 1923-1926 kar 165 

1306  Osvětové sbory 1923-1930 kar 165 

1307  Osvětové publikace 1931 kar 165 

1308  Propaganda 1919 kar 165 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

174 

 

 

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech 

5.1 Vojenské záležitosti 

5.1.1 Vojenské záležitosti 

1309  Vojenské záležitosti – všeobecně 1919-1930 kar 165 

1310  Vojenská posádka (vyhrazení místa pro koupání a cvičení, 

všeobecně) 

1919-1930 kar 165 

1311  Vojenské záležitosti – jednotlivě 1919-1930 kar 165 

 

5.1.2 Materiální zabezpečení vojska 

1312  Ubytování vojska 1919-1930 kar 166 

1313  Péče o vojensky využitelná zvířata 1919-1931 kar 166 

1314  Zásobování vojska 1919-1926 kar 166 

1315  Krádež vybavení někdejšího zajateckého tábora 

v Jindřichovicích 

1919 kar 166 

 

5.2 Záležitosti daňové a katastrální 

5.2.1 Daňové záležitosti 

1316  Daňové záležitosti – všeobecně 1919-1931 kar 166 

1317  Taxa vojenská – všeobecně 1918-1922 kar 166 

1318  Daně z příjmu – všeobecně (daň výdělková, daň 

důchodová, daň z příjmu, daň z obratu) 

1920-1931 kar 166 

1319  Daně z příjmu – jednotlivě (daň výdělková, daň 

důchodová, daň z příjmu, daň z obratu) 

1922-1930 kar 166 

1320  Dávky z nápojů – všeobecně 1922-1929 kar 166 

1321  Dávky z nápojů – jednotlivě 1923-1931 kar 166 

1322  Dávka ze zábav – všeobecně 1923-1929 kar 167 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

175 

 

1323  Dávka ze zábav – jednotlivě 1924-1930 kar 167 

1324  Dávka ze psů – všeobecně 1922-1928 kar 167 

1325  Dávka ze psů – jednotlivě 1922-1930 kar 167 

1326  Pozemková daň – všeobecně 1920-1928 kar 167 

1327  Pozemková daň – jednotlivě 1919-1928 kar 167 

1328  Daň z majetku – všeobecně 1920-1927 kar 167 

1329  Daň z majetku – jednotlivě 1929-1930 kar 167 

1330  Daň z masa – všeobecně 1926 kar 167 

1331  Daň z masa – jednotlivě 1928 kar 167 

1332  Vodné – všeobecně 1923-1929 kar 167 

1333  Daň z domovního nájemného – všeobecně 1919-1931 kar 167 

1334  Daň z domovního nájemného – jednotlivě 1921 kar 167 

1335  Dávka z přírůstku hodnoty – všeobecně 1919-1931 kar 167 

1336  Dávka z přírůstku hodnoty – jednotlivě 1919-1931 kar 167 

1337  Daň přepychová – všeobecně 1920-1924 kar 168 

1338  Poplatkový ekvivalent 1921 kar 168 

1339  Obecní, okresní a školní přirážky 1919-1928 kar 168 

1340  Finanční stráž 1920 kar 168 

1341  Další daňové úřady 1925-1926 kar 168 

 

5.2.2 Katastrální záležitosti 

1342  Pozemková reforma 1919-1930 kar 168 

1343  Různé katastrální záležitosti 1919-1931 kar 168 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

176 

 

5.3 Soudní záležitosti 

1344  Seznamy porotců 1919-1930 kar 168 

1345  Seznamy odsouzených, trestní věci 1919-1930 kar 168 

1346  Stavba nové soudní budovy 1924-1931 kar 168 

1347  Exekuce 1919-1931 kar 169 

1348  Konkurzy 1920-1929 kar 169 

1349  Dědické řízení 1919-1930 kar 169 

1350  Občanské spory 1919-1930 kar 169 

1351  Ostatní soudní záležitosti 1919-1929 kar 169 

 

5.4 Živnostenské záležitosti 

5.4.1 Živnosti a obchod 

1352  Živnosti a obchod – všeobecně 1919-1930 kar 169 

1353  Živnostenská společenstva 1875-1930 kar 169 

1354  Odškodnění za plenění 6. 11. 1918 1919-1927 kar 169 

1355  Obchodníci 1919-1930 kar 169 

1356  Stánkový prodej 1919-1931 kar 170 

1357  Půjčovny 1920-1928 kar 170 

1358  Zprostředkovatelé práce 1921 kar 170 

1359  Informační, reklamní a detektivní agentury 1920-1928 kar 170 

1360  Dopravci 1923-1930 kar 170 

1361  Prodej pohonných hmot 1922-1930 kar 170 

1362  Řezníci, obchodníci s masem 1919-1928 kar 170 

1363  Pekaři 1920-1929 kar 170 

1364  Cukráři 1920-1930 kar 170 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

177 

 

1365  Mlynáři 1919-1931 kar 170 

1366  Hostinští, hoteliéři a výčepy 1919-1930 kar 170 

1367  Výroba sodovky a dalších nealkoholických nápojů 1921-1929 kar 171 

1368  Výroba alkoholických nápojů 1923-1927 kar 171 

1369  Krejčí 1924-1929 kar 171 

1370  Ševci a obuvníci 1925-1929 kar 171 

1371  Čistírny 1930 kar 171 

1372  Holiči, kadeřníci 1925-1929 kar 171 

1373  Barvíři 1930 kar 171 

1374  Přádelna Hellmann 1924-1929 kar 171 

1375  Chemické provozy 1920-1930 kar 171 

1376  Pískovny a štěrkovny 1919-1925 kar 171 

1377  Cihelny 1921 kar 171 

1378  Cementárny 1929-1930 kar 171 

1379  Pily 1919-1929 kar 171 

1380  Tesaři a pracovníci se dřevem 1927-1929 kar 171 

1381  Stavitelé 1919-1929 kar 171 

1382  Zedníci 1920-1921 kar 171 

1383  Malíři 1923-1928 kar 171 

1384  Kominíci 1920-1927 kar 171 

1385  Instalatéři 1924-1929 kar 171 

1386  Elektro-instalatéři a elektro-technici 1919-1930 kar 171 

1387  Strojaři, zámečníci, kováři, klempíři 1922-1929 kar 171 

1388  Autoopravny 1928-1931 kar 171 

1389  Slévárny 1920-1921 kar 171 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

178 

 

1390  Skláři a sklenáři 1924 kar 171 

1391  Výroba a malování porcelánu 1921 kar 171 

1392  Košíkáři 1923-1929 kar 171 

1393  Provazníci 1928 kar 171 

1394  Tiskaři 1919-1930 kar 171 

1395  Fotografové 1923-1926 kar 171 

1396  Divadelní koncese 1924 kar 171 

1397  Koncese na kino a obdobné technologie 1925-1929 kar 171 

1398  Hudebníci 1930-1931 kar 171 

1399  Učitelé tance 1923 kar 171 

1400  Knihkupci 1922-1929 kar 171 

1401  Hubení škůdců 1925-1929 kar 171 

1402  Pohřební ústavy 1919-1926 kar 171 

1403  Pronájem domů a bytů – všeobecně 1921-1929 kar 171 

1404  Pronájem domů a bytů – jednotlivě 1920-1931  

Pronájem domů a bytů – jednotlivě 1920-1926 kar 171 

Pronájem domů a bytů – jednotlivě 1927-1931 kar 172 

1405  Různé jednotlivé živnostenské záležitosti 1922-1925 kar 172 

1406  Těžba uhlí 1919-1931 kar 172 

 

5.4.2 Peněžní ústavy, výdělečná společenstva a družstva 

1407  Městská spořitelna 1921-1930 kar 172 

1408  Ostatní peněžní ústavy 1920-1931 kar 172 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

179 

 

5.5 Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybolov 

1409  Zemědělství 1919-1930 kar 172 

1410  Lesnictví, myslivost 1919-1931 kar 172 

1411  Rybolov 1920-1930 kar 172 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

180 

 

Období 1931-1945 

 

1 Všeobecná správa 

Úřední věci a ústavní záležitosti 

10 Státní záležitosti 

1412  10/1 Státní svátky 1931-1937 kar 173 

1413  10/2 Různá potvrzení 1939 kar 173 

1414  10/4 Státu nebezpečné skutečnosti 1934-1935 kar 173 

1415  10/5 Panovníci cizích států 1934 kar 173 

1416  100/1 Říšské svátky 1939-1942 kar 173 

1417  100/2 Státní smutek 1939 kar 173 

1418  100/3 Prezident Masaryk 1934-1938 kar 173 

1419  100/4 Říšské úřady 1939-1940 kar 173 

1420  100/5 Vlajky a státní znaky 1939-1944 kar 173 

1421  101/1 Vyslanectví a konzuláty 1939-1945 kar 173 

1422  101/2 Koloniální záležitosti 1939-1941 kar 173 

1423  101/3 Státní občanství 1936-1941 kar 173 

1424  101/4 Peněžní a mincovní záležitosti 1938-1941 kar 173 

1425  102/1 Vyznamenání německých matek 1939-1945 kar 173 

1426  102/2 Pamětní medaile 1. 10. 1938 1939-1940 kar 173 

1427  102/3 Čestný kříž pro účastníky 1. světové války 1939-1944 kar 173 

1428  102/4 Válečná vyznamenání 1941-1945 kar 173 

1429  102/5 Vyznamenání za věrnou službu 1941-1943 kar 173 

 

 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

181 

 

11 Zemské záležitosti 

1430  110/2 Dokumenty k připojení pohraničí v roce 1938 1938 kar 173 

 

12 Okresní záležitosti 

1431  120/1 Úřad landráta – všeobecně 1938-1944 kar 173 

1432  120/3 Úřad práce 1938-1942 kar 173 

1433  120/4 Finanční úřad  1939-1942 kar 173 

1434  120/5 Finanční úřad – zjišťování hospodářských 

poměrů  

1939-1941 kar 173 

1435  120/6 Správní úřady – všeobecně 1939-1944 kar 173 

1436  120/7 Okresní rolnictvo (Kreisbauernschaft) 1939 kar 173 

1437  121/1a Stavba budovy okresního úřadu 1936-1938 kar 174 

1438  121/1b Přestavba prostor pro okresní úřad  1928-1935 kar 174 

1439  121/2 Stavba budovy okresního úřadu – zajištění 

pozemku 

1936-1939 kar 174 

1440  121/3 Stavba budovy okresního úřadu – zajištění 

financování  

1936-1938 kar 174 

1441  121/4 Stavba budovy úřadu landráta 1940-1941 kar 174 

1442  121/5 Obytná budova pro úřad landráta 1940-1941 kar 174 

1443  122/2 Opravy a nájemné v bytech zaměstnanců 

okresního úřadu 

1931-1939 kar 174 

1444  122/3 Obecně platné příkazy okresního úřadu, 

landrátu 

1931-1938 kar 174 

1445  122/4 Okresní zastupitelstvo 1933-1935 kar 174 

1446  122/5 Opravy v prostorách okresního úřadu, 

voda, elektřina 

1933-1936 kar 174 

1447  122/6 Ubytování zaměstnanců okresního úřadu 1934-1938 kar 174 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

182 

 

1448  122/7 Přestavba budovy okresního úřadu 

v Radniční ulici 

1935-1938 kar 174 

1449  122/8 Uvolnění dalších prostor pro okresní úřad 1938 kar 174 

1450  124/1 Kuratela osob neznámého pobytu 1938-1942 kar 174 

1451  124/2 Úřední soud Sokolov 1939-1944 kar 174 

1452  124/3 Různé soudní záležitosti 1939-1942 kar 174 

1453  124/4 Stavba budovy okresního soudu  1932-1938 kar 174 

1454  124/5 Okresní soud Sokolov 1932-1938 kar 174 

1455  124/6 Seznamy porotců, jiné soudy  1931-1942 kar 174 

1456  126/5 Nucené dražby  1931-1942 kar 175 

1457  126/6 Nucené dražby – uznání dluhů  1940-1943 kar 175 

1458  126/7 Dobrovolný prodej nemovitosti  1930-1933 kar 175 

 

13 Stranické záležitosti 

1459  130/1 NSDAP 1939-1944 kar 175 

1460  132/1 Německá pracovní fronta – oběžníky 1939-1944 kar 175 

1461  132/2 Německá pracovní fronta – všeobecně 1939-1944 kar 175 

 

Organizace městské správy 

14 Organizační záležitosti 

1462  140/4 Blahopřání 1932-1943 kar 175 

1463  141/1 Změna hranic mezi obcemi Sokolov 

a Těšovice 

1932-1936 kar 175 

1464  141/2 Hraniční kameny 1936 kar 175 

1465  141/3 Změny hranic – všeobecně 1940-1941 kar 175 

1466  141/4 Vytvoření Velkého Sokolova 1938-1944 kar 175 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

183 

 

1467  141/5 Změna hranic mezi obcemi Sokolov 

a Dolní Rychnov 

1940-1943 kar 175 

1468  141/6 Pracovní okres „Hnědouhelná oblast 

Sokolov“ 

1940-1942 kar 175 

1469  141/7 Rozdělení města na obvody a bloky 1943-1945 kar 175 

1470  142/1 Právní zástupce města 1932-1945 (1946) kar 175 

1471  142/2 Starosta 1934-1937 kar 175 

1472  142/3 Zástupce starosty  1933-1937 kar 175 

1473  142/4 Presidiální záležitosti 1933-1935 kar 175 

1474  142/5 Členové městské rady 1935-1938 kar 175 

1475  1431/1 Záznam o chybějícím aktu [1938] kar 176 

1476  1431/2 Městské zastupitelstvo – seznamy 

přítomných a pozvaných 

1932-1938 kar 176 

1477  1431/3 Městské zastupitelstvo – seznamy 

přítomných a pozvaných od 29. 7. 1938 

1938 kar 176 

1478  1431/4 Zasedání obecních radů – seznamy 

přítomných a pozvaných 

1938-1944 kar 176 

1479  1431/5 Městské zastupitelstvo – pozvánky 

a oznámení 

1931-1938 kar 176 

1480  1431/6 Městské zastupitelstvo, zasedání obecních 

radů – pozvánky a oznámení od 29. 7. 

1938 

1938-1944 kar 176 

1481  1432/1 Diety obecních funkcionářů  1932-1938 kar 176 

1482  1432/3 Zprávy o činnosti obecního zastupitelstva 1938 kar 176 

1483  1432/4 Rezignace členů zastupitelstva, ztráta 

mandátu  

1933-1935 kar 176 

1484  1432/5 Jmenování nových členů rady 

a zastupitelstva okresním úřadem 

1934-1935 kar 176 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

184 

 

1485  1432/6 Rezignace členů zastupitelstva, rady, 

doplňovací volby 

1931-1938 kar 176 

1486  1433/1 Zasedání městské rady – kvorum 1931 kar 176 

1487  1433/2 Mimořádné návrhy, prohlášení 1934-1938 kar 176 

1488  1433/3 Jednací řád zastupitelstva 1934-1938 kar 176 

1489  144/1 Obecní řád (Gemeindeordnung) 1938-1941 kar 176 

1490  144/1 Obecní řád – aplikace 1938-1945 kar 176 

1491  144/3 Oznámení města v novinách 1938-1944 kar 176 

1492  144/4 Obecní předpisy 1939-1944 kar 176 

1493  145/1 Starosta po roce 1938 1938-1945 kar 177 

1494  145/2 Přidělenci 1939-1945 kar 177 

1495  145/3 Obecní radové 1939-1944 kar 177 

1496  145/4 Porady starostů okresu 1939-1944 kar 177 

1497  145/5 Cestovní výlohy obecních funkcionářů 1941-1943 kar 177 

1498  145/6 Neplacené funkce, poradci 1940-1945 kar 177 

1499  1460/1 Členové komisí – všeobecně  1932-1936 kar 177 

1500  1460/2 Obecní komise – všeobecně 1932 kar 177 

1501  1460/3 Volby komisí před 1938  1932-1934 kar 177 

1502  1460/4 Finanční komise – pozvánky a seznamy 

přítomných 

1928-1937 kar 177 

1503  1460/5 Volby komisí po 1938  1938 kar 177 

1504  1461/1 Archivní komise  1938 kar 177 

1505  1461/2 Chudinská komise 1938 kar 177 

1506  1461/3 Stavební komise 1933-1938 kar 177 

1507  1461/4 Komise pro veřejné osvětlení 1938 kar 177 

1508  1461/5a Disciplinární komise pro úředníky 1938 kar 177 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

185 

 

1509  1461/5b Disciplinární komise pro zaměstnance 1938 kar 177 

1510  1461/6 Finanční komise 1938 kar 177 

1511  1461/8 Zdravotní komise 1938 kar 177 

1512  1461/9 Komise péče o děti 1938 kar 177 

1513  1461/10 Hospodářská komise 1933-1938 kar 177 

1514  1461/12 Personální komise 1938 kar 177 

1515  1461/13 Právní komise 1938 kar 177 

1516  1461/16 Zbrojní komise 1938 kar 177 

1517  1461/17 Komise pro výpočet přírůstku hodnoty 1938 kar 177 

1518  1461/19 Disciplinární komise – všeobecně 1931-1932 kar 177 

1519  1461/20 Zasedání úsporné a kontrolní komise 1937 kar 177 

1520  147/1 Spisový materiál k nové registratuře 1928-1943 kar 177 

1521  147/2 Nová registratura – reklamní nabídky 1938-1941 kar 177 

1522  147/3 Přizpůsobení registratury říšskému vzoru 1938-1940 kar 177 

1523  148/1 Poštovné, poštovní výdaje 1934-1939 kar 178 

1524  148/2 Úřední hodiny 1931-1945 kar 178 

1525  148/3 Opravy a úpravy v kancelářích 1931-1945 kar 178 

1526  148/4 Zasílání dokumentů – všeobecně  1932-1943 kar 178 

1527  148/5 Potvrzení o odeslání dokumentů 1939-1944 kar 178 

1528  148/6 Vytápění a čištění úředních místností  1931-1945 kar 178 

1529  1480/1 Průběh objednávek 1935-1943 kar 178 

1530  1480/2 Všeobecné objednávky 1938-1945 kar 178 

1531  1480/3 Objednávky kancelářských potřeb 1939 kar 178 

1532  1480/4 Větší objednávky kancelářského vybavení  1939-1945 kar 178 

1533  1480/5 Nabídky a objednávky knih  1931-1944 kar 178 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

186 

 

1534  149/1 Městský znak a městské barvy  1934-1943 kar 178 

1535  149/2 Městská pečeť 1933-1944 kar 178 

1536  149/3 Jméno města 1940-1941 kar 178 

 

15 Organizace voleb 

1537  150/1 Volby do Říšského sněmu 1938 kar 179 

1538  150/2 Volby do okresního a zemského 

zastupitelstva 

1935 kar 179 

1539  152/2 Volby do okresního a zemského 

zastupitelstva – přípravy 

1935 kar 179 

1540  152/3 Postih osob, které neodvolily 1931-1935 kar 179 

1541  152/4 Příprava obecních voleb 1935-1937 kar 179 

1542  152/5 Stále voličské seznamy 1931-1939 kar 179 

1543  152/6 Neúplný výkon volební povinnosti 1935 kar 179 

1544  152/7 Definice volební frakce – kdo volí na 

místo odstoupivšího člena rady 

1931 kar 179 

1545  153/1 Obecní volby 1931 1931 kar 179 

1546  153/2 Ustavující zasedání zastupitelstva 1931 1931 kar 179 

1547  153/3 Obecní volby 1938 1938 kar 179 

1548  153/4 Ustavující zasedání zastupitelstva 1938 1938 kar 179 

 

16 Komunální organizace 

1549  160/1 Župní úřad pro komunální politiku 1938-1940 kar 179 

1550  160/2 Svaz německých obcí 1939-1942 kar 179 

1551  160/3 Okresní úřad pro komunální politiku 1939-1945  

160/3a Okresní úřad pro komunální politiku 1939-1940 kar 179 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

187 

 

160/3b-d Okresní úřad pro komunální politiku 1940-1945 kar 180 

1552  160/4 Sekce Mezinárodního svazu obcí 1942 kar 180 

1553  161/1 Mezinárodní svaz obcí 1931-1936 kar 180 

1554  161/2 Korespondence se Svazem německých 

samosprávných korporací 

1930-1939 kar 180 

1555  161/3 Německý úřad politické práce 1931-1937 kar 180 

1556  161/4 Doporučení Svazu německých 

samosprávných korporací 

1929-1938 kar 180 

1557  162/1 Další shromáždění a svazy 1932-1938 kar 180 

 

17 Jazykové záležitosti 

1558  170/1 Jazykový spor s pražským magistrátem 1931 kar 181 

1559  170/2 Jazykové spory s dalšími úřady, stížnosti  1931-1936 kar 181 

1560  170/3 Úvaha o možné výzvě k okresnímu úřadu 

ohledně užívání německého jazyka 

1938 kar 181 

1561  170/4 Jazykové předpisy  1931-1936 kar 181 

1562  170/5 Jazykové předpisy – neoprávněné české 

označení ulic 

1931-1932 kar 181 

1563  170/6 Jazykové předpisy – orientační tabulky, 

stížnosti  

1931-1936 kar 181 

1564  170/7 Provizorní překladatelská služba 1936-1937 kar 181 

1565  171/1 Finanční komise – české pozvánky 1932-1938 kar 181 

1566  171/2 Městské zastupitelstvo – české pozvánky 

a oznámení od 29. 7. 1938 

1938 kar 181 

1567  171/3 Městské zastupitelstvo – české pozvánky 

a oznámení do 1938 

1930-1938 kar 181 

1568  172/1 Jazyková forma – domovní listy 1929-1937 kar 181 

1569  172/2 Jazyková forma – voličské seznamy 1937 kar 181 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

188 

 

1570  172/3 Jazyková forma – dávky a poplatky 1931-1932 kar 181 

1571  172/4 Jazyková forma – domovské listy, 

osvědčení 

1931-1936 kar 181 

1572  172/6 Jazyková forma – účty 1932-1935 kar 181 

 

Personální záležitosti a personální spisy 

18 Personální záležitosti 

1573  180/1 Personální záležitosti 1936-1945 kar 181 

1574  180/2 Personální záležitosti – penze 1931-1938 kar 181 

1575  180/3 Formální postup při přijímání 

zaměstnanců 

1931-1945 kar 182 

1576  180/4 Stížnosti vůči městským zaměstnancům 

a úředníkům 

1931-1944 kar 182 

1577  180/5 Zaměstnanci a úřednici města – všeobecně 1931-1940 kar 182 

1578  180/6 Penzijní fond 1933-1940 kar 182 

1579  180/7 Urážky úředních osob 1933-1940 kar 182 

1580  180/8 Služební byty pro městské úředníky 1940 kar 182 

1581  180/9 Služební plán 1940-1943 kar 182 

1582  180/10 Služební řád 1942-1943 kar 182 

1583  181 Seznamy zaměstnanců 1942-1943 kar 182 

1584  181/1b Platy úředníků I 1939-1944 kar 182 

1585  181/1c Platy úředníků II 1939-1943 kar 182 

1586  181/2 Platy zaměstnanců 1939-1942 kar 182 

1587  181/3 Zaměstnanci v penzi 1939-1941 kar 182 

1588  181/5 Vánoční příspěvek 1931-1944 kar 182 

1589  181/6 Poskytnutí záloh 1939-1942 kar 182 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

189 

 

1590  182/1 Městští dělníci – všeobecně 1932-1942 kar 183 

1591  182/2 Žádosti bývalých městských dělníků 

o penzi  

1931-1942 kar 183 

1592  182/3 Žádosti městských dělníků o zvýšení mzdy 1935-1940 kar 183 

1593  183/1 Systematizace pracovního místa 

v elektrickém závodě 

1937-1938 kar 183 

1594  183/1A Žádosti o zaměstnání 1931-1936 kar 183 

1595  183/2 Systematizace pracovního místa 

v hospodářském úřadě 

1937-1938 kar 183 

1596  183/2A Žádosti o zaměstnání 1937-1938 1937-1938 kar 183 

1597  183/3 Žádosti o zaměstnání v elektrickém 

závodě 

1933-1938 kar 183 

1598  183/3A Systematizace pracovního místa ve 

vodovodním závodě 

1937-1938 kar 183 

1599  183/4 Zámečník ve vodovodním závodě 1934-1936 kar 183 

1600  183/5 Zahradník v hospodářském dvoře 1934-1939 kar 183 

1601  184/1 Disciplinární řízení s Ottou Thamem 1931 kar 183 

1602  184/2 Disciplinární řízení s policejním 

inspektorem Adalbertem Müllerem 

1937-1938 kar 183 

1603  184/3 Disciplinární řízení s městskými úředníky 1937-1941 kar 183 

1604  184/4-5 Záznam o vyjmutí spisů 1942 kar 183 

1605  184/6 Disciplinární řízení s Oswaldem 

Hollitzerem 

1937-1939 kar 183 

1606  185/1 Pokyny pro městské úředníky a podniky 1939-1945 kar 184 

1607  185/2 Školení 1939-1940 kar 184 

1608  185/3 Vzdělávání zaměstnanců – všeobecně 1939-1944 kar 184 

1609  186/1 Podnikové výlety  1939-1944 kar 184 

1610  186/2 Dovolené 1939-1945 kar 184 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

190 

 

1611  186/4 Kamarádské večery  1941-1942 kar 184 

1612  186/5 Sociální péče o zaměstnance 1942-1944 kar 184 

1613  186/6 Provolání k zaměstnancům 1942-1945 kar 184 

1614  186/7 Podnikový sport 1942-1945 kar 184 

1615  187/1 Dozorci nad parky a poli – všeobecně 1938-1939 kar 184 

1616  187/2 Potvrzení pro bývalého dozorce nad parky 

a poli Antona Götzla 

1932 kar 184 

1617  187/3a Žádosti o místo dozorce nad parky a poli 1931-1938 kar 184 

1618  188/1 Žádosti o místo kancelářské síly  1932-1938 kar 184 

1619  188/2 Žádosti o zaměstnání po roce 1939 1939-1940 kar 184 

1620  188/3 Žádosti o místo kancelářské síly po roce 

1939  

1938-1945 kar 184 

1621  189/4 Dobrovolníci a další kancelářské pomocné 

síly 

1937-1942 kar 184 

 

19 Personální spisy 

1622  190 Hlavní správa, Standesamt 1938-1945 (1946) kar 185 

1623  191 Městská pokladna 1925-1945 (1946)  

191/1-1910/6 Městská pokladna 1925-1945 (1946) kar 185 

1910/8 Městská pokladna 1944 kar 186 

1624  192 Stavební úřad 1927-1945 (1946) kar 186 

1625  193/2 Uklízečky ve škole 1939-1944 kar 186 

1626  194 Sociální péče 1928-1945 (1946) kar 186 

1627  196 Elektrický závod 1928-1945 (1946)  

196/1 Elektrický závod 1928-1944 kar 186 

196/2-7 Elektrický závod 1928-1945 (1946) kar 187 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

191 

 

1628  197 Vodovodní závod 1928-1945 kar 187 

1629  199 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1921-1945 (1946)  

199/2-10 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1926-1945 kar 187 

199/11-124 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1928-1945 kar 188 

199/63-86 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1928-1945 (1946) kar 189 

199/87-115 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1926-1945 (1946) kar 190 

199/116-124 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1929-1945 (1946) kar 191 

199/125-129, 

1990/1-3 

Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1928-1945 kar 192 

1990/4-25 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1921-1944 kar 193 

1990/26-61 Zaměstnanci ve výslužbě, propuštění, ostatní 1930-1945 (1946) kar 194 

 

2 Policejní a vojenské záležitosti 

20 Policie 

1630  200/1 Stejnokroj městských strážníků 

a policejních úředníků 

1931-1939 kar 195 

1631  200/2 Pomocné síly v městském policejním 

úřadě 

1931-1933 kar 195 

1632  200/3 Rozšíření kanceláře městského policejního 

úřadu 

1932-1935 kar 195 

1633  200/4 Dodávky materiálu pro policejní úřad 1932-1936 kar 195 

1634  200/5 Městská bezpečnostní policie – všeobecně 1932-1938 kar 195 

1635  200/6 Byty městských policistů 1930-1939 kar 195 

1636  200/7 Vězení  1933-1943 kar 195 

1637  200/8 Změny vnitřních předpisů, systematizace 

policejních míst 

1936-1938 kar 195 

1638  200/9 Neúspěšné žádosti o obsazení policejních 

míst  

1932-1938 kar 195 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

192 

 

1639  201/1 Převzetí městské policie státem  1936-1938 kar 195 

1640  201/2 Prostory pro státní policii  1937-1938 kar 195 

1641  201/3 Úprava prostor pro státní policii – 

malířské práce 

1937-1938 kar 195 

1642  201/4 Úprava prostor pro státní policii – vnitřní 

vybavení  

1938 kar 195 

1643  201/5a Úprava prostor pro státní policii – postele 

a příslušenství, jednotlivé nabídky 

1936-1938 kar 195 

1644  201/5b Úprava prostor pro státní policii – 

kancelářské vybavení  

1937-1938 kar 195 

1645  201/5c Úprava prostor pro státní policii – ostatní 

kancelářské vybavení 

1937 kar 195 

1646  2010/1 Ubytování státní policie 1937-1938 kar 195 

1647  2010/2 Ubytování státní policie – vnitřní 

vybavení, různé 

1938 kar 195 

1648  202/1 Gestapo 1938-1942 kar 196 

1649  203/1 Ochranná policie – dopravní předpisy 1937-1939 kar 196 

1650  203/2 Ochranná a správní policie – všeobecně  1938-1941 kar 196 

1651  203/3 Ochranná policie – personální a platové 

záležitosti  

1939-1944 kar 196 

1652  203/4 Ochranná a správní policie – oznámení 

a zprávy 

1938-1945 kar 196 

1653  203/5a-c Ochranná policie – oběžníky 1938-1945 kar 196 

1654  203/6 Městský automobil 1940-1945 kar 196 

 

21-23 Pořádková policie 

1655  210/1 Dezinfikace obydlí plynem 1931 kar 197 

1656  210/2 Nehody, záchrana života, sebevraždy 1932-1945 kar 197 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

193 

 

1657  210/3 Stíhání a pátrání 1932-1936 kar 197 

1658  210/4 Žebrota  1932-1936 kar 197 

1659  210/7 Vloupání a krádeže  1934-1938 kar 197 

1660  210/8 Zbraně a munice 1938-1942 kar 197 

1661  210/10 Různá ohrožení bezpečnosti 1937-1938 kar 197 

1662  210/11 Postrk cizích osob 1938 kar 197 

1663  210/12 Četnictvo  1945 kar 197 

1664  210/13 Kriminální policie 1939-1945 kar 197 

1665  220/1 Veřejný klid a pořádek 1932-1945 kar 197 

1666  220/2 Místní policejní předpisy  1931-1941 kar 197 

1667  220/3 Mravnostní policie  1933-1938 kar 197 

1668  220/4 Ohlašovací záležitosti 1937-1945 kar 197 

1669  220/5 Policejní tresty  1935-1941 kar 197 

1670  220/6 Policejní hodina 1938-1943 kar 197 

1671  220/7 Oznámení policejnímu úřadu 1938 kar 197 

1672  220/8 Víkendová práce – trest mladistvých 1944-1945 kar 197 

1673  221/1 Bezpečnost v dopravě všeobecně 1931-1944 kar 197 

1674  221/2 Mezinárodní dopravní značky, 

jednosměrné ulice  

1931-1938 kar 197 

1675  221/3 Návrhy na zlepšení dopravní situace  1933-1943 kar 197 

1676  221/4 Zákazové, varovné a směrové tabulky 1936-1943 kar 197 

1677  23/5 Bezpečnostní opatření při divadelních 

a dalších veřejných produkcích  

1933-1944 kar 198 

1678  23/6 Shromáždění 1934-1938 kar 198 

1679  230/1 Ochrana rozhlasového vysílání 1931-1935 kar 198 

1680  230/2 Reklamní záležitosti  1931-1939 kar 198 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

194 

 

1681  230/3 Tiskové záležitosti 1932-1935 kar 198 

1682  230/4 Loterie  1932-1939 kar 198 

 

24 Stavební bezpečnost 

1683  240/1 Objekty k demolici 1931-1945 kar 198 

1684  240/2 Porušení stavebních předpisů 1933-1944 kar 198 

1685  240/3 Stavební policie – všeobecně 1941-1944 kar 198 

1686  240/4 Stavební povolení (hotel Hahm, hotel 

Götzl, Josef Reis, Hotel Christl, Dr. Friedl, 

Steidl, Karl a Emma Napravník, Rudolf 

Putz, Josef Stingl, pozvání na kolaudaci 

rozšíření infekčního pavilonu nemocnice) 

1895-1938 kar 198 

 

241-243 Potravinová, zdravotní a veterinární bezpečnost 

1687  241/1 Kontrola cenové hladiny 1938-1941 kar 198 

1688  241/2 Kontrola potravin – ceny 1930-1942 kar 198 

1689  242/1 Stížnosti na sanitární nedostatky 1932-1944 kar 198 

1690  242/2 Skladování mrvy  1931-1935 kar 198 

1691  242/3 Vyvážení septiků  1930-1945 kar 198 

1692  242/3a Pořízení fekálního vozu  1942-1945 kar 198 

1693  242/4 Hubení myší a krys  1931-1944 kar 198 

1694  242/5 Automaty na prezervativy 1938 kar 198 

1695  242/6 Ubytování zahraničních pracovníků 1942-1943 kar 198 

1696  243/1 Zvěrolékař 1934-1939 kar 199 

1697  243/2 Ochranné očkování zvířat  1930-1936 kar 199 

1698  243/3 Boj s chorobami zvířat  1931-1945 kar 199 

1699  243/4 Vzteklina psů a koček  1931-1937 kar 199 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

195 

 

1700  243/5 Ras  1932-1936 kar 199 

1701  243/6 Chov psů 1935-1938 kar 199 

 

25 Požární bezpečnost a ochrana života 

1702  250/1 Hlášení nebezpečí požáru, požáry 1932-1945 kar 199 

1703  250/2 Skladování hořlavých materiálů 1931-1937 kar 199 

1704  250/3 Hasičské vybavení  1931-1940 kar 199 

1705  250/4 Dobrovolní hasiči 1932-1945 kar 199 

1706  250/5 Požární nádrž  1944 kar 199 

1707  2500/1 Periodické protipožární prohlídky 1931-1935 kar 199 

1708  2500/2 Hasičský vůz 1936-1943 kar 199 

1709  2500/3 Požární bezpečnost 1939-1940 kar 199 

1710  251/1 Technická nouzová pomoc 1938-1944 kar 199 

1711  251/2 Německý červený kříž 1938-1943 kar 199 

1712  251/3 Další organizace věnující se záchraně 

života 

1939 kar 199 

 

26 Protiletecká ochrana 

1713  260/1 Protiletecká ochrana všeobecně 1935-1939 kar 199 

1714  260/2 Protiletecká ochrana – korespondence 

s dalšími obcemi 

1935 kar 199 

1715  260/3 Protiletecká ochrana vlastních závodů  1936-1937 kar 199 

1716  260/4 Vedení civilní protiletecké ochrany 1937 kar 199 

1717  260/5 Cvičení protiletecké ochrany 1936 kar 199 

1718  260/6 Pořízení plynových masek 1936-1939 kar 199 

1719  260/7 Plynová komora 1936 kar 199 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

196 

 

1720  261/1 Říšský svaz protiletecké ochrany 1939-1943 kar 200 

1721  261/2 Cvičení protiletecké ochrany po roce 1938 1940-1945 kar 200 

1722  261/3 Protiletecká ochrana po roce 1938 – 

všeobecně 

1939-1945 kar 200 

1723  261/4 Podpůrná služba při protiletecké ochraně  1939-1944 kar 200 

1724  261/5 Pořízení vybavení pro protileteckou 

a protipožární ochranu 

1939-1945 kar 200 

1725  261/6 Stavební úpravy vnějších prostor pro 

potřeby protiletecké ochrany 

1940-1945 fas 2 

1726  261/(7) Protiletecká ochrana – předpisy 1945 kar 200 

1727  262/1 Protiletecká ochrana obyvatelstva 

vlastními silami  

1939-1943 kar 200 

1728  262/2 Protiletecká ochrana podniků a závodů po 

roce 1938 

1939-1945 kar 200 

1729  262/3 Protiletecká ochrana ve školách 1940-1944 kar 200 

 

27 Říšská pracovní služba 

1730  270/1 Říšská pracovní služba 1939-1944 kar 200 

 

28 Vojenské záležitosti 

1731  280/2 Sbírka na motorizaci armády 1935 kar 200 

1732  280/3 Půjčka na obranu státu 1936 kar 200 

1733  280/4 Obrana státu – stavební záležitosti 1936 kar 200 

1734  280/5 Objekty důležité pro obranu státu 1937 kar 200 

1735  280/6 Zajištění půdy pro vojenské účely 1938 kar 200 

1736  280/8 Odvody 1931-1937 kar 200 

1737  280/9 Osvobození městských úředníků od 

vojenské služby v době mobilizace 

1931-1934 kar 200 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

197 

 

1738  280/10 Povolávací rozkazy 1938 kar 200 

1739  280/12 Klasifikace a rekvizice automobilů pro 

vojenské účely 

1933-1938 kar 200 

1740  2800/1 Ubytování československého četnictva 1931-1938 kar 200 

1741  2800/2 Ubytování československé armády 1931-1938 kar 200 

1742  2800/3 Stravování československé armády 1931-1938 kar 201 

1743  2800/4 Dočasné ubytování důstojníků 

československé armády 

1938-1939 kar 201 

1744  2800/5 Trestní záležitosti týkající se příslušníků 

československé armády 

1932-1938 kar 201 

1745  2800/6 Povolání na vojenské cvičení  1938 kar 201 

1746  2800/7 Stížnost na vojenskou správu 1938 kar 201 

1747  2800/8 Obsazení důležitých objektů 

československou armádou 

1938 kar 201 

1748  281/1 Německá branná moc – všeobecně 1938-1945 kar 201 

1749  281/2 Ubytování osob, jež přišly 

bombardováním o obydlí 

1943-1945 kar 201 

1750  281/2(a) Ubytování uprchlíků 1941-1945 kar 201 

1751  281/3 Vojenská posádka 1938-1939 kar 201 

1752  281/4 Podpora rodin vojáků 1938-1941 kar 201 

1753  281/5 Vojenská služba – dobrovolníci  1939-1942 kar 201 

1754  281/6 Zprávy z fronty 1939-1940 kar 201 

1755  281/7 Váleční zajatci 1939-1945 kar 201 

1756  281/8 Uctění válečných hrdinů  1940-1944 kar 201 

1757  281/9 Sbírky materiálu pro armádu  1940-1945 kar 202 

1758  281/10 Dopisy vojákům na frontu 1939-1942 kar 202 

1759  282/1 Evidence osob povinných odvodem 1938-1945 kar 202 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

198 

 

1760  282/2 Odvod 1939-1942 kar 202 

1761  282/3 Rekvizice koní a dalších dopravních 

prostředků 

1939-1945 kar 202 

1762  282/4 Pohonné hmoty 1938 kar 202 

1763  282/5a Povolávání zaměstnanců města do armády 

– všeobecně 

1939-1945 kar 202 

1764  282/5b Měsíční hlášení o zaměstnancích města 

povolaných do armády 

1944-1945 kar 202 

1765  282/6 Rekvizice psů 1940-1943 kar 202 

1766  283/1 Pracovní nasazení na obsazených územích 1942 kar 202 

1767  283/2 Válečné (nucené, totální) nasazení 1943-1945 kar 202 

1768  283/2A Válečné (nucené, totální) nasazení – 

evidenční lístky zahraničních dělníků 

[1944] kar 203 

 

3 Stavební, bytové, pozemkové a vodovodní záležitosti 

30 Stavební záležitosti 

1769  300/1 Státní statistický úřad 1932-1940 kar 203 

1770  300/2 Důležitá stavební povolení, stavební řízení 

– různé 

1931-1940 kar 203 

1771  300/3 Nabídka odborného dohledu při stavbách 1938 kar 203 

1772  300/4 Měřičská kancelář Franz Weisbach 1934-1945 kar 203 

1773  300/5 Zřízení stavebního úřadu 1931-1941 kar 203 

1774  300/6 Stavební technici 1936-1943 kar 203 

1775  300/7 Podpora výstavby 1940-1941 kar 203 

1776  301/1 Stavební úřad – všeobecně 1939-1945 kar 203 

1777  301/2 Městský hospodářský dvůr – všeobecně 1934-1945 kar 203 

1778  302/1 Stavby na pozemcích u železnice 1932 kar 203 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

199 

 

1779  302/1(a) Zřizování vlajkových stožárů a další 

stavební úpravy pro pořádání veřejných 

akcí 

1931-1943 kar 203 

1780  302/2 Stavební materiál 1931-1940 kar 203 

1781  302/3 Pracovní oděvy a vybavení  1932-1941 kar 203 

1782  302/4 Opatření úsporné a kontrolní komise  1937 kar 203 

1783  302/5 Nabídky různého materiálu, nákladních 

aut  

1936-1941 kar 203 

1784  303/1 Plánování poválečné výstavby 1939-1943 kar 203 

1785  303/1(a) Plánování výstavby do roku 1938 1926-1938 kar 203 

1786  303/2 Výstavba obytných domů – společnost 

„Heimstätte Sudetenland“ 

viz inv. č. 2853 

1939-1943 kar 203 

1787  303/3 Výstavba obytných domů – Chemické 

závody 

1939-1943 kar 203 

1788  303/4 Rodinné domky 1941-1944 kar 204 

1789  303/5 Výstavba v ulici Karla Havlíčka 

Borovského 

1929-1945 kar 204 

1790  303/6 Provizorní obydlí (viz inv. č. 1795) 1943-1945 kar 204 

1791  303/7 Výstavba – ostatní korespondence 1940-1944 kar 204 

1792  303/FE1 Falknovsko-chebská důlní společnost – 

různé stavby 

1940 kar 204 

1793  303/Montan 

17-21 

Dolové a průmyslové závody – různé 

stavby 

1931-1936 kar 204 

1794  3030/1 Stavba obytných domů pro dělníky 1943-1945 kar 205 

1795  3030/2 Provizorní obydlí 1943-1945 kar 205 

1796  304-306 Říšský příspěvek na opravu obydlí 1939-1942  

304/1-8 Říšský příspěvek na opravu obydlí (A-H) 1939-1942 kar 205 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

200 

 

305/1-7, 

306/1-6 

Říšský příspěvek na opravu obydlí (J-W) 1939-1942 kar 206 

1797  307 Daňové úlevy na stavební úpravy před 

rokem 1938 – všeobecně 

1936-1940 kar 206 

1798  307/A-Z Daňové úlevy na stavební úpravy před 

rokem 1938 – jednotlivě A-Z 

1935-1939 kar 206 

1799  308/1 Projekt kanalizace 1942-1945 kar 206 

 

31 Pozemkové knihy 

1800  31 Vložky do pozemkových knih – seznamy 

s čísly parcel 

[1931]-[1945] kar 207 

1801  310-312 Pozemkové knihy – rozhodnutí (žadatelé 

B-Z) 

1924-1944 kar 207 

1802  313/1 Pozemkové knihy – všeobecně 1932-1943 kar 207 

1803  313/2 Pozemkové knihy – všeobecná rozhodnutí, 

usnesení 

1924-1944 kar 207 

1804  313/3 Evidence obecních pozemků, pravidla 

vedení pozemkových knih 

1936-1944 kar 207 

1805  313/4 Rušení veřejné povahy cest a dalších 

komunikací 

1929-1943 kar 207 

 

32 Městské ulice a mosty 

1806  320/1 Stížnosti na neoprávněné užívání 

a znečišťování veřejného majetku 

1931-1941 kar 207 

1807  320/2 Stížnosti na vylévání odpadních vod po 

ulicích 

1931-1943 kar 207 

1808  320/3 Pojmenování ulic a náměstí 1929-1942 kar 207 

1809  320/4 Zřízení cesty u márnice nad dělnickou 

kolonií 

1931-1937 kar 208 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

201 

 

1810  320/5 Mosty a lávky 1932-1944 kar 208 

1811  320/6 Otevírání a rušení cest 1934-1938 kar 208 

1812  320/7 Obecní cesty – všeobecně 1931-1945 kar 208 

1813  320/8 Zkrášlování města 1937-1944 kar 208 

1814  320/9 Změna trasy cest 1934-1941 kar 208 

1815  321 Zřizování a úpravy ulic 1922-1945  

321/A-H, 

3210/J-N 

Zřizování a úpravy ulic 1923-1945 kar 208 

3210/P, 

3211/R-W, 

3212/1-2 

Zřizování a úpravy ulic 

 

1922-1944 kar 209 

3212/3-5 Zřizování a úpravy ulic 1933-1943 kar 210 

1816  322/1 Odvoz odpadků – nádoby na popel 1931-1944 kar 210 

1817  322/2 Žádosti o povolení vlastního odvozu 

popela a osvobození od poplatku 

1934-1935 kar 210 

1818  322/3 Odvoz odpadků – pořízení popelářského 

vozu, všeobecně 

1933-1944 kar 210 

1819  322/4 Odvoz popela – nabídky 1931-1938 kar 210 

1820  322/5 Odvoz popela městem 1938 kar 210 

1821  322/6 Skládky popela a suti 1931-1944 kar 210 

1822  323/1 Dlažba, chodníky, okraje vozovky a jejich 

čištění  

1931-1941 kar 211 

1823  323/2 Odvodňovací žlábky podél cest 1931-1943 kar 211 

1824  324/1 Sázení stromů podél státních silnic 1932-1933 kar 211 

1825  324/2 Stromy na obecních a státních silnicích 

a obecních pozemcích 

1934-1945 kar 211 

1826  324/3 Odkládání stavebního materiálu na 

obecních pozemcích 

1932-1933 kar 211 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

202 

 

1827  324/4 Žádosti o povolení ke sběru kamenů na 

obecních pozemcích 

1934 kar 211 

1828  3241 Kanály – podle ulic 1920-1943  

3241/1-45 Kanály – podle ulic 1921-1940 kar 211 

3241/47-88 Kanály – podle ulic 1920-1943 kar 212 

1829  325/1 Veřejné osvětlení 1932-1938 kar 212 

1830  325/2 Čištění ulic, úklid sněhu v zimě 1932-1945 kar 212 

1831  325/3 Rozmístění odpadkových košů 1932-1939 kar 212 

1832  326/1 Žádosti o povolení ke zřízení prodejních 

stánků a boud  

1931-1944 kar 212 

1833  326/2 Parkovací místa 1931-1934 kar 212 

1834  326/3 Přenechání prostor na ulicích 1932-1943 kar 212 

1835  326/4 Užívání obecní půdy pro různé stavby 1934-1938 kar 212 

1836  326/5 Užívání veřejného majetku 1940-1942 kar 212 

1837  326/5A Vykoupení soukromých pozemků na 

stavbu cest  

1929-1939 kar 212 

1838  326/5B Věnování obecních pozemků na stavbu 

cest  

1930-1933 kar 212 

1839  326/5C Prodej veřejné půdy 1933-1941 kar 213 

1840  326/5D Odstoupení veřejných cest soukromníkům  1933-1939 kar 213 

1841  326/E Poškození obecních cest  1934-1937 kar 213 

1842  326/5F Bezplatné užití obecních pozemků 1940 kar 213 

1843  326/5G Kupní smlouvy  1927-1939 kar 213 

1844  326/5H Soulad kupních smluv se zákonem 1939-1943 kar 213 

1845  326/5I Cenová pásma ve stavební zóně 1941 kar 213 

1846  327/1 Zřizování rádiových antén 1931-1938 kar 213 

1847  327/2 Stojany na jízdní kola 1933-1938 kar 213 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

203 

 

1848  327/3 Vývěsní skříně obchodů a spolků 1931-1941 kar 213 

1849  328/1 Zřizování rádiových antén od roku 1939 1939-1940 kar 213 

1850  328/2 Vývěsní skříně obchodů a spolků od roku 

1939  

1939-1941 kar 213 

1851  328/3 Stojany na jízdní kola od roku 1939 1939-1945 kar 213 

1852  328/4 Prodejní automaty 1939 kar 213 

1853  328/5 Transparenty 1931-1940 kar 213 

1854  328/6 Reklamní figuríny a světelná reklama  1937-1939 kar 213 

 

33 Ostatní silnice 

1855  330/2 Státní a zemské silnice 1937-1939 kar 213 

1856  330/3 Soukromé cesty 1935-1936 kar 213 

1857  330/4 Všeobecně o jiných než obecních cestách  1939-1942 kar 213 

1858  331/1 Spojovací cesta mezi Sokolovem a Dolním 

Rychnovem 

1923-1945 kar 213 

1859  331/2 Úprava povrchu ulic a náměstí, výměna 

trubek  

1930-1938 kar 213 

1860  331/3 Zřízení silnice směrem na Královské 

Poříčí  

1932-1941 kar 213 

1861  331/4 Státní silnice – narušení povrchu  1933-1935 kar 214 

1862  331/5 Nová státní silnice Praha-Cheb 1937-1939 kar 214 

1863  331/6 Zřízení silnice směrem na Lískovou 1920-1945 kar 214 

1864  331/7 Úprava silnice do Lokte 1939 kar 214 

1865  332/1 Pokládání vodovodního vedení  1941 kar 214 

1866  332/2 Výměna vodovodních trubek  1935 kar 214 

1867  332/3 Přeložka vodovodu 1936-1944 kar 214 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

204 

 

1868  333/1 Karlovarská průjezdní silnice – 

rekonstrukce I  

1934-1938 kar 214 

1869  333/2 Karlovarská průjezdní silnice – 

rekonstrukce II 

1937-1942 kar 214 

1870  333/3 Nová okružní silnice Karlovy Vary-

Kraslice 

1940-1942 kar 214 

1871  334/1 Průjezdní silnice Vodňany-Plzeň-Kraslice 1931-1939 kar 214 

1872  334/1A Úprava státní silnice Sokolov-Kraslice 1928-1942 kar 214 

1873  334/1B-D Úprava státní silnice Vodňany-Plzeň-

Kraslice, Nádražní ulice 

1922-1931 kar 214 

1874  334/1E Přechod u nádraží 1922-1939 kar 214 

1875  334/2 Výstavba silnice Sokolov-Svatava 1939-1940 kar 214 

 

34 Zásobování vodou 

1876  340/1 Zásobování vodou – všeobecně 1932-1945 kar 215 

1877  340/2 Zásobování vodou – vodoprávní řízení 1931-1938 kar 215 

1878  340/3 Zásobování vodou – sanitární záležitosti, 

sterilizační zařízení 

1931-1939 kar 215 

1879  340/5 Zásobování vodou – předběžný průzkum 1942-1945 kar 215 

1880  340/6 Zásobování vodou – kolaudace společného 

vodovodu 

1935 kar 215 

1881  340/8 Zásobování vodou – žádosti o přípojku 

k vodovodu 

1928-1944 kar 215 

1882  340/9 Zásobování vodou – zřízení fondu na 

údržbu vodovodu 

1935-1936 kar 215 

1883  341/1 Stavba vodovodu – projekt „Kühlo“ 1925-1933 kar 215 

1884  341/2 Stavba vodovodu – projekt přehrady 1942-1944 kar 215 

1885  341/5 Stavba vodovodu – projekt Háj-Boučí 1939-1944 kar 215 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

205 

 

1886  341/6 Stavba vodovodu – projekt Nebanice 1939 kar 215 

1887  341/10 Stavba vodovodu – projekt „Heinlbachtal“ 1939-1940 kar 215 

1888  342/1 Stavba vodovodu – nabídky 1934 kar 215 

1889  342/2 Stavba vodovodu – zadání firmě 

G. Rumpel 

1931-1932 kar 215 

1890  343/1 Jímání pramenů pro vodovod 1932 kar 215 

1891  343/3 Stavba vodovodu 1931-1932 kar 215 

1892  343/6 Stavební dozor při stavbě vodovodu 1932 kar 215 

1893  343/8 Stavba vodovodu – různé 1932-1943 kar 215 

1894  343/9 Přeložka vodovodu u mostu do Svatavy 1936 kar 215 

1895  344/1 Odškodnění za odvod vodních zdrojů 1931-1934 kar 215 

1896  344/2 Odškodnění za zaplavení luk 1932-1940 kar 215 

1897  344/3 Odškodnění majitelů mlýnů 1931-1933 kar 215 

1898  344/4 Odškodnění za odstoupenou půdu 1932-1934 kar 215 

1899  344/5 Odškodnění za pícniny a další škody 1931-1944 kar 215 

1900  344/6 Odškodnění za ostatní škody 1932-1933 kar 216 

1901  345/1 Subvence – korespondence 1931-1933 kar 216 

1902  345/2 Nařízení subvencujícího úřadu 1934-1936 kar 216 

1903  345/3 Záznam o vyjmutí spisu [1940] kar 216 

1904  345/4 Povolení příspěvků na stavbu vodovod 1932-1941 kar 216 

1905  346/1 Stavební firma – vyúčtování 1932 kar 216 

1906  346/2 Stavební firma – překročení rozpočtu 1931-1932 kar 216 

1907  346/3 Stavební firma – korespondence, platby 1932-1936 kar 216 

1908  347/1 Založení společného vodovodního závodu 1931-1932 kar 216 

1909  347/2 Korespondence s podílníky vodovodního 

závodu – finanční záležitosti 

1932-1937 kar 216 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

206 

 

1910  347/3 Korespondence s podílníky vodovodního 

závodu – technické záležitosti 

1932-1936 kar 216 

 

36 Vodstvo 

1911  360/1 Čištění a udržování přítoků a odtoků 

rybníků 

1931-1942 kar 216 

1912  360/2 Přetékání Lobezského potoka 1931-1934 kar 216 

1913  360/3 Odvedení odpadních vod 1935-1940 kar 216 

1914  360/4 Rybníky – jezera – kašny 1932-1936 kar 216 

1915  360/5 Splavnění Ohře 1930-1932 kar 216 

1916  360/6 Ochrana před povodní 1939-1944 kar 216 

1917  361/1 Dodávka vody do domu Nádražní 5 1931 kar 216 

1918  361/2 Hydranty 1931-1943 kar 216 

1919  361/3 Využití odtokové vody 1940 kar 216 

1920  362/1 Práva užívání prameniště v Nebanicích 1924-1934 kar 216 

1921  362/2 Stížnosti na zatopení sklepů 1931-1941 kar 216 

1922  362/3 Podzemní vody 1932 kar 216 

1923  362/4 Neregulované potoky 1937 kar 216 

1924  363/1 Péče o společný vodovodní závod 1930-1937 kar 216 

1925  363/2 Využití Korbovy strouhy 1929-1942 kar 216 

1926  363/3 Odběr vody z Lobezského potoka 1932-1936 kar 216 

1927  363/4 Čištění trubek  1932-1935 kar 216 

1928  363/5 Odběr písku a kamene z koryta 1934-1936 kar 216 

1929  363/6 Prostory na mytí prádla a další otevřené 

plochy u vodních toků  

1934-1943 kar 216 

1930  363/7 Vedení užitkové vody  1934-1942 kar 216 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

207 

 

1931  363/8 Koupání v Ohři  1935-1943 kar 216 

1932  364 Regulace Lobezského potoka 1927-1945  

364/1 Regulace Lobezského potoka 1928-1941 kar 216 

364/2-3641/6 Regulace Lobezského potoka 1927-1945 kar 217 

3641/7 Regulace Lobezského potoka 1932-1941 kar 218 

1933  365/1 Ochrana vodních práv – prameny 1930-1937 kar 218 

1934  365/2 Znečištění pitné vody 1931 kar 218 

1935  365/3 Odběr vody z kašen 1931-1934 kar 218 

1936  365/4 Ochrana vodních práv – vodovod 1932-1934 kar 218 

1937  365/5 Nabídka pramenů  1933-1934 kar 218 

1938  365/6 Hledání pramenů 1932-1934 kar 218 

 

37 Bytové záležitosti 

1939  370/A-Z Žádosti o přidělení bytu (žadatelé A-Z) 1931-1940 kar 218 

1940  371/1 Bytové záležitosti – všeobecně  1939-1945 kar 219 

1941  371/2 Bytové záležitosti – přihlášení, odhlášení, 

přistěhování, výměny 

1939-1945 kar 219 

1942  371/3 Bytové záležitosti – nájemné 1940-1944 kar 219 

1943  371/3A Bytové záležitosti – kontrolní zprávy 

o nájemném 

1941 kar 219 

1944  371/3B Bytové záležitosti – nájemní knihy 1932-1944 kar 219 

1945  371/3C Zvýšení nájmu 1941-1944 kar 219 

1946  371/4 Bytové záležitosti – žádosti o přidělení 

bytu po roce 1939  

1939-1944 kar 219 

1947  371/5 Bytové záležitosti – uvolnění bytových 

a nebytových prostor 

1939-1945 kar 220 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

208 

 

1948  371/6 Bytové záležitosti – byty pro rodiny s více 

dětmi  

1942-1943 kar 220 

1949  371/7a-c Bytové záležitosti – rekvizice bytů A-Z  1939-1944 kar 220 

1950  371/8 Prostorové požadavky institucí důležitých 

pro válku 

1944-1945 kar 220 

1951  371/9 Uhelný syndikát – byty 1942-1944 kar 220 

1952  372/1a-b Nucené vystěhování 1931-1941 kar 220 

1953  372/2 Uložení nábytku nuceně vystěhovaných  1934-1935 kar 220 

 

4 Zdravotní, sociální a spolkové záležitosti 

40 Zdravotní péče 

1954  400/1 Městský lékař  1925-1939 kar 221 

1955  400/2 Nabídka zdravotnické literatury a dalších 

pomůcek 

1931-1940 kar 221 

1956  400/3 Ohledání mrtvých 1932 kar 221 

1957  400/4 Zdraví lidu – všeobecně  1939-1945 kar 221 

1958  401/1 Ochrana proti šíření nakažlivých chorob  1931-1939 kar 221 

1959  401/2 Převážení infekčně nemocných  1934 kar 221 

1960  401/3 Duševně nemocní 1931-1942 kar 221 

1961  401/4 Boj proti tabáku a alkoholu 1939-1941 kar 221 

1962  401/5 Dědičné choroby 1940-1942 kar 221 

1963  401/6 Populační politika 1940-1942 kar 221 

1964  402/1 Porodní asistentky 1939-1942 kar 221 

1965  402/2 Péče o matky s dětmi 1938-1943 kar 221 

1966  402/3 Pomoc při porodu chudých rodiček  1933-1941 kar 221 

1967  403/1 Očkování  1939-1943 kar 221 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

209 

 

1968  403/2 Zdravotní nedostatky ve školách 1938-1939 kar 221 

1969  404/1 Nemocnice  1932-1945 kar 221 

1970  404/2 Nacionálně socialistický svaz německých 

lékařů 

1940-1944 kar 221 

1971  404/3 Hrazení léčby v nemocnici 1940-1941 kar 221 

1972  404/4 Lidové lázně  1933-1945 kar 221 

1973  404/5 Ošetřovatelská škola v okresní nemocnici  1941-1942 kar 221 

1974  404/6 Pečovatelky 1942 kar 221 

1975  404/7 Lékařská péče o uprchlíky – dodatečné 

prostory 

1945 kar 221 

 

41 Tělocvik 

1976  410/1 Tělocvičné náčiní 1931-1936 kar 221 

1977  410/2 Městská tělocvična – uživatelé 1932-1945 kar 221 

1978  410/3 Městská tělocvična – údržba  1932-1941 kar 221 

1979  410/4 Hřiště a cvičiště  1930-1944 kar 221 

1980  410/5 Další tělocvičné a sportovní spolky  1933-1937 kar 221 

1981  410/6 Tělocvičné akce a slavnosti  1934-1941 kar 221 

1982  410/7 Tělocvik a učitelé tělocviku 1939-1943 kar 221 

1983  411/1 Rozšíření plovárny 1923-1933 kar 222 

1984  411/2 Plovárna – provozní řád 1926-1944 kar 222 

1985  411/3 Narušení provozu plovárny 1931-1939 kar 222 

1986  411/4 Plovárna – všeobecně 1933-1943 kar 222 

1987  411/5 Akce na městské plovárně 1933-1942 kar 222 

 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

210 

 

42 Organizace mládeže 

1988  420/1 Hitlerjugend – všeobecně 1938-1945 kar 222 

1989  420/2 Hitlerjugend – výlety 1939-1941 kar 222 

1990  420/3 Ubytovny mládeže  1939-1943 kar 222 

 

43-44 Sociální péče 

1991  430/1 Zimní pomoc 1939-1944 kar 222 

1992  430/2 Zimní pomoc – srážky z platu  1939-1944 kar 222 

1993  430/3 Nacistická sociální péče 1938-1945 kar 222 

1994  430/4 Přebytky na výkrm prasat 1939-1943 kar 222 

1995  431/1 Podpora rodin od roku 1938 1938-1945 kar 222 

1996  431/2 Německý spolek pro veřejnou 

i soukromou sociální péči 

1936-1939 kar 222 

1997  431/3 Péče o osoby postižené válkou 1940-1945 kar 222 

1998  431/4 Městský úřad sociální péče 1941-1944 kar 222 

1999  441/1 Sirotčinec – různá zařízení 1936-1938 kar 223 

2000  441/2 Sirotčinec – zprávy o činnosti 1938-1939 kar 223 

2001  441/3 Sirotčinec – subvence, různé 1938-1943 kar 223 

2002  441/4 Sirotčinec – přijímání dětí, jejich další 

zaopatření 

1931-1938 kar 223 

2003  442/1 Hrazení nákladů na péči o staré 

a nemajetné  

1931-1937 kar 223 

2004  442/2 Chudobince – přijímání osob 1928-1938 kar 223 

2005  442/3 Stavba okresního chudobince 1929-1938 kar 223 

2006  443/1 Sociální péče – bezdomovci 1931-1936 kar 223 

2007  443/2 Sociální péče – všeobecně  1933-1941 kar 223 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

211 

 

2008  443/3 Sociální péče o postižené děti  1933-1939 kar 223 

2009  443/4 Útulek pro děti bez dozoru 1941 kar 223 

2010  444/1 Zdravotní sestra v poradnách pro matky 1931 kar 223 

2011  444/2 Vánoční oslavy Okresní péče o mládež 1931-1938 kar 223 

2012  444/3 Péče o mládež – všeobecně 1932-1940 kar 223 

2013  444/4 Česká péče o mládež  1932-1935 kar 223 

2014  444/5 Německá péče o mládež  1933-1938 kar 223 

2015  444/6 Opatrovnictví  1932-1936 kar 223 

2016  444/7 Příspěvky na děti v cizí péči  1931-1939 kar 223 

2017  444/8 Péče o děti – podpůrné akce 1933-1936 kar 223 

 

45 Fondy a nadace 

2018  450/1 Městský chudobinec – sbírky 1933-1938 kar 223 

2019  450/2 Schlosserova nadace – válečné půjčky 1913-1940 kar 223 

2020  450/3 Schlosserova nadace – opravy domu pro 

chudé 

1930-1942 kar 223 

2021  450/4 Schlosserova nadace – daňové záležitosti  1931-1934 kar 224 

2022  450/5 Schlosserova nadace – obyvatelé domu 

pro chudé  

1930-1935 kar 224 

2023  450/6 Schlosserova nadace – kurátor domu pro 

chudé  

1928-1931 kar 224 

2024  450/7 Schlosserova nadace – uhlí pro obyvatele 

domu pro chudé 

1932 kar 224 

2025  450/8 Schlosserova nadace – nemovitosti 1932-1941 kar 224 

2026  450/9 Schlosserova nadace – inventář domu pro 

chudé 

1936-1937 kar 224 

2027  450/10 Schlosserova nadace – pečovatelka 

v domě pro chudé  

1936-1937 kar 224 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

212 

 

 

46 Spolky 

2028  460/1 Korespondence se spolky a organizacemi 1934-1942 kar 224 

2029  460/2 Spolky a organizace – rušení 1938-1941 kar 224 

 

47 Válečné hospodářství 

2030  470/1 Válečné hospodářství – všeobecně 1939-1945 kar 224 

2031  470/2 Válečné hospodářství – vozidla  1939-1945 kar 224 

2032  470/3 Válečné hospodářství – paliva 1939-1945 kar 224 

2033  470/4 Válečné přirážky 1939 kar 224 

2034  471/1 Řízení spotřeby – všeobecně, potravinové 

lístky 

1939-1945 kar 225 

2035  471/2 Řízení spotřeby – textilní a kožené zboží 1939-1945 kar 225 

2036  471/3 Řízení spotřeby – těžce pracující 1939-1940 kar 225 

2037  471/4 Řízení spotřeby – další potraviny, 

brambory  

1939-1942 kar 225 

2038  471/5 Řízení spotřeby – maso, tuk, ryby  1939-1944 kar 225 

2039  471/6 Řízení spotřeby – restaurační zařízení 1939 kar 225 

2040  471/7 Řízení spotřeby – mléko, máslo, vejce 1939-1945 kar 225 

2041  471/8 Řízení spotřeby – ovoce, zelenina, 

brambory  

1940-1944 kar 225 

2042  471/9 Řízení spotřeby – kuřivo 1941-1942 kar 225 

2043  471/10 Řízení spotřeby – domácí potřeby 1942-1943 kar 225 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

213 

 

5 Obchod, řemesla, finančnictví, zemědělství a doprava 

50-52 Obchod a řemesla 

2044  500/1 Průmysl a živnosti – všeobecně 1931-1941 kar 225 

2045  500/2 Učňovské smlouvy 1933-1939 kar 225 

2046  500/3 Nabídky firem od roku 1938 1938-1940 kar 225 

2047  500/4 Dotazy na jednotlivé podniky 1938-1941 kar 225 

2048  500/5 Převzetí židovských obchodů a podniků  1939-1940 kar 225 

2049  501/1 Válečné řemeslné společenstvo 1939-1942 kar 225 

2050  501/2 Sdružení maloobchodníků 1939-1940 kar 225 

2051  501/3 Společenstvo řezníků 1939 kar 225 

2052  502/1 Shromáždění společenstev, spolků a svazů  1932-1939 kar 225 

2053  502/2 Korespondence se společenstvem 

hostinských  

1931-1936 kar 225 

2054  502/3 Korespondence se společenstvem 

obchodníků  

1932-1938 kar 225 

2055  502/4 Korespondence s obchodní 

a živnostenskou komorou  

1933-1941 kar 225 

2056  502/5 Korespondence s dalšími společenstvy  1933-1939 kar 225 

2057  503/1 Říšská hospodářská pomoc  1939 kar 225 

2058  503/2 Zprostředkování výběrových řízení  1939 kar 225 

2059  510/1 Koncesované dopravní živnosti 1931-1937 kar 226 

2060  510/2 Žádosti o koncesi – hostince 1931-1938 kar 226 

2061  510/3 Vyjádření k žádostem o různé koncese  1931-1944 kar 226 

2062  510/4 Žádosti o koncesi – cukráři  1931-1934 kar 226 

2063  510/5 Vyjádření úředních komisí  1934-1940 kar 226 

2064  511/1 Žádosti o koncesi – všeobecně  1939-1945 kar 226 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

214 

 

2065  511/2 Přeložení provozoven 1939-1945 kar 226 

2066  511/3 Otevírání provozoven  1939-1943 kar 226 

2067  511/4 Rušení provozoven 1940-1941 kar 226 

2068  511/5 Převody firem – nájmy, právní nástupci 1940-1943 kar 226 

2069  511/6 Zavírání závodů – obsazení prostor  1942-1944 kar 226 

2070  512/A-Z Vyjádření o místní potřebě (podniky A-Z) 1938-1943 kar 226 

2071  513/1 Pracovní klid v neděli a o svátcích 1932-1942 kar 227 

2072  513/2 Neoprávněné provozování řemesel 1932-1942 kar 227 

2073  513/3 Noční a nedělní služba lékáren a dalších 

provozoven 

1934-1939 kar 227 

2074  513/4 Otevírací doba obchodů 1934-1945 kar 227 

2075  513/5 Dodržování pracovní doby  1938-1939 kar 227 

2076  515/2 Nové mzdy 1938-1939 kar 227 

2077  520/1 Trhy – všeobecně 1932-1942 kar 227 

2078  520/2 Prodej dalšího zboží na veřejných 

prostranstvích  

1932-1938 kar 227 

2079  520/3 Trhy – prodej vánočních stromků 1933-1942 kar 227 

2080  520/4 Peněžní sbírky na veřejných prostranstvích  1934-1938 kar 227 

2081  521/1 Výroční trh – místo a čas  1931-1941 kar 227 

2082  521/2 Výroční trh – poplatky 1934 kar 227 

2083  521/3 Výroční trhy 1934-1936 kar 227 

2084  522/1 Předpisy pro týdenní trhy  1932-1938 kar 227 

2085  522/2 Týdenní trhy – poplatky 1928-1937 kar 227 

2086  522/3 Trhový komisař  1932-1937 kar 227 

2087  522/4 Týdenní trhy – obchodníci  1932-1938 kar 227 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

215 

 

2088  522/5 Týdenní trhy – rozšíření, průjezdnost 

silnice 

1933-1937 kar 227 

2089  522/6 Zřízení týdenních trhů ve větších obcích 1934 kar 227 

2090  523/1 Dobytčí trhy – poplatky 1931-1935 kar 228 

2091  523/2 Dobytčí trhy – všeobecně 1932-1940 kar 228 

2092  523/3 Předpisy pro dobytčí trhy  1932-1942 kar 228 

2093  523/4 Transport dobytka  1933-1934 kar 228 

2094  524/1 Výstavy  1931-1939 kar 228 

2095  524/2 Odborné kursy  1931-1934 kar 228 

2096  525/1 Míry a váhy  1933-1941 kar 228 

2097  525/2 Ceny – všeobecně 1938-1942 kar 228 

2098  526 Zprávy o cenách 1939-1944  

526/1 Zprávy o cenách (duben-červen 1939) 1939 kar 228 

526/2-5 Zprávy o cenách (1939-1944) 1939-1944 kar 229 

 

53 Finanční ústavy 

2099  530/1 Centrální banka německých spořitelen 1931 kar 229 

2100  530/2 Říšská banka 1938 kar 229 

2101  530/3 Banka Credit-Anstalt 1938-1941 kar 229 

2102  530/4 Peněžní ústavy – všeobecně  1939-1944 kar 229 

2103  530/5 Zemská banka a žiro-centrála Liberec 1938-1942 kar 229 

2104  531/1 Spořitelní a záložní spolek 1931-1942 kar 229 

2105  531/2 Živnostenská spořitelna 1932-1938 kar 230 

2106  531/3 Další peněžní ústavy 1941-1944 kar 230 

2107  531/4 Zřízení městské a okresní spořitelny 1939-1944 kar 230 

2108  531/5 Městská a okresní spořitelna 1944-1945 kar 230 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

216 

 

 

54 Průmysl 

2109  540/1 Dohoda o pozemcích se společností 

Britannia  

1929-1940 kar 230 

2110  540/2 Spolky na ochranu před škodami 

způsobenými těžbou uhlí 

1933 kar 230 

2111  540/3 Škody na soukromém majetku způsobené 

těžbou uhlí  

1933-1937 kar 230 

2112  540/4 Báňské poplatky  1933-1938 kar 230 

2113  540/5 Nedovolená těžba uhlí  1934-1938 kar 230 

2114  540/6 Rekultivace  1936 kar 230 

2115  540/7 Těžba uhlí – všeobecně [1927]-1945 (1946) kar 230 

2116  540/8 Těžba uhlí městem 1940-1941 kar 230 

2117  541/1-2 Těžba uhlí – škody pod Šenvertem 1928-1942 kar 231 

2118  542/1 Průmysl – všeobecně 1939-1943 kar 232 

2119  542/2 Podíly města v akciových společnostech, 

korespondence 

1931-1939 kar 232 

2120  542/3 Spolek pro chemickou a hutní výrobu  1933-1941 kar 232 

2121  542/4 Příprava stavby závodu na výrobu vodíku 1940 kar 232 

 

55 Zemědělství, lesnictví, lov a rybolov 

2122  550/1 Zemědělství – živelné katastrofy 1934-1944 kar 232 

2123  550/2 Reklamní akce týkající se zemědělských 

produktů  

1932-1938 kar 232 

2124  550/3 Zemědělství – statistická data, všeobecně 1933-1939 kar 232 

2125  550/4 Hubení polních škůdců  1933-1944 kar 232 

2126  550/5 Spolek zahrádkářů  1933-1940 kar 232 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

217 

 

2127  550/6 Krmiva, pomocné akce 1934-1942 kar 232 

2128  550/7 Obilí  1934-1939 kar 232 

2129  550/8a Zemědělství – všeobecně 1938-1944 kar 232 

2130  550/8b Využití půdy  1939-1944 kar 232 

2131  550/9 Pěstování lnu a konopí 1940 kar 232 

2132  550/10 Zemědělci – příspěvky, soutěže  1940-1944 kar 232 

2133  550/11 Fenologická říšská služba 1941-1942 kar 232 

2134  551/1 Chov hospodářských zvířat – krávy a býci 1929-1945  

551/1a Chov hospodářských zvířat – krávy a býci 1929-1935 kar 232 

551/1b Chov hospodářských zvířat – krávy a býci 1936-1945 kar 233 

2135  551/2 Sčítání dobytka 1933-1943 kar 233 

2136  551/3 Včelařství 1934-1939 kar 233 

2137  551/4 Chov drůbeže a drobného zvířectva 1939-1944 kar 233 

2138  551/5 Dobytčí monopol 1937 kar 233 

2139  551/6 Chov koz 1939-1944 kar 233 

2140  551/7 Chov ovcí 1939 kar 233 

2141  551/8 Chov koní a poštovních holubů 1939-1944 kar 233 

2142  552/1 Hubení lesních škůdců 1931-1939 kar 233 

2143  552/2 Nepovolené stavby v lese 1931-1932 kar 233 

2144  552/3 Lesní hospodářství – všeobecně 1932-1945 kar 233 

2145  552/4 Lesní zaměstnanci 1933-1943 kar 233 

2146  553/1 Podíl na honitbě v jiných obcích, zákaz 

honitby  

1934-1938 kar 233 

2147  553/2 Honitba – všeobecně 1939-1940 kar 233 

2148  553/3 Rybolov  1929-1943 kar 233 

2149  554/1-4 Honební výbor, pronájem honitby 1918-1942 kar 234 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

218 

 

2150  555/7 2. ovocná zahrada 1940-1945 kar 234 

2151  555/8 Ovocná zahrada 1944-1945 kar 234 

2152  555/9 Ovocná zahrad na svahu Šenvertu 1944-1945 kar 234 

 

56 Pojištění 

2153  560/1a-b Pojištění městských budov 1929-1943 kar 235 

2154  560/2 Pojištění odpovědnosti za škody 1938-1945 kar 235 

2155  560/3 Úrazové pojištění 1930-1941 kar 235 

2156  560/4 Pojištění proti vloupání 1930-1942 kar 235 

2157  560/5 Pojištění skla 1920-1941 kar 235 

2158  560/6 Šomážní pojištění městských závodů 1933 kar 235 

2159  560/7 Pojištění trubek a strojního zařízení 1926-1940 kar 235 

2160  560/9 Pojištění – protiletecká ochrana 1936-1941 kar 235 

2161  560/10 Pojištění proti škodám – všeobecně 1931-1943 kar 235 

2162  561/1 Odpovědnost za škody a nehody na 

veřejných komunikacích  

1931-1945 kar 236 

2163  561/2 Pojištění odpovědnosti za úrazy ve školách  1933-1943 kar 236 

2164  561/3 Odpovědnost soukromých osob  1936 kar 236 

2165  561/4 Odpovědnost města za veřejné 

komunikace – všeobecně  

1934-1942 kar 236 

2166  561/5 Požadavky soukromých osob na náhradu 

škody  

1934-1940 kar 236 

2167  562/1 Německá nemocenská pojišťovna 

zaměstnanců  

1938-1941 kar 236 

2168  562/2 Říšský pojišťovací ústav pro zaměstnance 

a úředníky  

1938-1942 kar 236 

2169  562/3 Úrazové pojišťovny 1935-1941 kar 236 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

219 

 

2170  562/4 Pojištění invalidity 1938-1941 kar 236 

2171  562/5 Nemocenské pojištění  1939-1942 kar 236 

2172  562/6 Dotazníky a vyšetření ohledně pojištění  1940-1941 kar 236 

2173  562/7 Léčebný fond veřejných zaměstnanců  1932-1941 kar 236 

2174  562/8 Všeobecný penzijní ústav 1931-1933 kar 236 

2175  562/10 Vyplácení rent  1938-1941 kar 236 

2176  564/1 Šetření ohledně pojištění a rent  1939-1941 kar 236 

2177  565/1 Válečné škody  1940-1945 kar 237 

 

57 Cizinecký ruch 

2178  570/1-2 Cizinecký ruch – všeobecně 1930-1943 kar 237 

2179  571/A-W Cizinecký ruch – prospekty, dotazy A-W  1939-1943 kar 237 

2180  572/1 Tvorba městských prospektů 1939-1943 kar 237 

2181  572/2a-b Oběžníky Zemského svazu pro cizinecký 

ruch 

1939-1943 kar 238 

 

58 Doprava 

2182  580/1 Státní dráhy – přeložka železnice  1927-1935 kar 238 

2183  580/2 Státní dráhy – převody pozemků  1930-1938 kar 238 

2184  580/3 Říšské dráhy – všeobecně 1939-1943 kar 238 

2185  581/1 Dopravní výbor 1931-1936 kar 238 

2186  581/2 Motorová vozidla – všeobecně  1936-1940 kar 238 

2187  581/3 Autoškola  1938-1940 kar 238 

2188  581/4 Silnice pro automobily v okrese Sokolov  1931-1933 kar 238 

2189  581/5 Taxikáři 1940 kar 238 

2190  582/2 Letecká doprava 1938-1940 kar 238 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

220 

 

2191  583/1 Jízdné na železnici  1931-1939 kar 238 

2192  583/2 Jízdní řády – železnice  1932-1944 kar 238 

2193  583/3 Jízdní řády – autobusy 1931-1945 kar 238 

2194  584/1 Spor s poštovní správou 1931-1933 kar 239 

2195  584/2 Pošta – všeobecně  1931-1945 kar 239 

2196  584/3 Telefonní přístroj 1931-1940 kar 239 

2197  584/4 Telefonní vedení – opravy a přeložení  1933-1945 kar 239 

2198  584/5 Stavba pošty  1939-1943 kar 239 

2199  584/6 Podzemní vedení telegrafní sítě 1939 kar 239 

 

6 Školské, kulturní a církevní záležitosti 

60-61 Školy 

2200  600/1 Školy – všeobecně 1938-1945 kar 239 

2201  600/2 Řídící učitelé  1939-1942 kar 239 

2202  600/3 Učitelský sbor  1938-1944 kar 239 

2203  600/4 Rodičovské sdružení 1937 kar 239 

2204  600/5 Žáci, změna školy  1940-1944 kar 239 

2205  601/1 Třídy – zřizování, zařízení 1937-1943 kar 240 

2206  601/2 Opravy ve školách 1937-1941 kar 240 

2207  601/3 Kašna na dvoře centrální školy 1938 kar 240 

2208  601/4 Školní zahrada 1938-1943 kar 240 

2209  601/5 Využití tříd pro ubytování či školení  1939-1942 kar 240 

2210  602/1 Místní školní rada  1932-1938 kar 240 

2211  602/1A Pojištění odpovědnosti pro místní školní 

rady  

1933 kar 240 

2212  602/1B Zákoníky a věstníky pro školy  1933-1937 kar 240 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

221 

 

2213  602/1C Odborné časopisy pro školy 1934-1936 kar 240 

2214  602/1D Zasedání místní školní rady  1934-1937 kar 240 

2215  602/2 Újezdní školní rada  1937-1939 kar 240 

2216  602/3 Školní svaz 1941-1943 kar 240 

2217  602/4 Stavba budovy obecné školy 1941-1942 kar 240 

2218  603/2 Zřízení 6. třídy měšťanské školy 1941 kar 240 

2219  603/3 Úrazové pojištění žáků  1937-1941 kar 240 

2220  603/4 Rozpočty škol 1931-1944 kar 240 

2221  610/1 Česká škola 1938-1940 kar 240 

2222  610/2 Zřízení střední školy 1931-1939 kar 240 

2223  610/3 Střední škola – zřízenci 1939-1942 kar 240 

2224  610/4 Střední škola – všeobecně  1939-1941 kar 240 

2225  611/1 Centrální škola – topení  1936-1942 kar 241 

2226  612/1 Živnostenská pokračovací škola  1932-1943 kar 241 

2227  612/2 Česká pokračovací škola  1932-1937 kar 241 

2228  612/3 Pokračovací škola – učitelé  1936-1942 kar 241 

2229  612/4 Další odborné školy  1938-1944 kar 241 

2230  612/5 Stavba budovy živnostenské pokračovací 

školy  

1933-1941 kar 241 

2231  612/6 Pokračovací škola – místo zřízence  1938-1940 kar 241 

2232  614/1 Zaměstnanci škol – všeobecně 1932-1937 kar 241 

2233  614/2 Zaměstnanci škol – pomocné síly 1933-1942 kar 241 

2234  614/5 Zaměstnanci škol – Pichl Erwin 1924-1945 (1946) kar 241 

 

 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

222 

 

62 Mateřská škola 

2235  620/2 Mateřská škola – zájemkyně o místo 

vychovatelky  

1931-1938 kar 241 

2236  620/3 Mateřská škola – Josefine Knobl, 

vychovatelka  

1931-1939 kar 241 

2237  620/4 Mateřská škola – Flora Hosak, bývalá 

vychovatelka 

1931-1943 kar 241 

 

63 Osvěta 

2238  630/1 Osvěta – všeobecně  1933-1942 kar 241 

2239  630/2 Osvětové spolky 1934-1937 kar 241 

2240  630/3 Uvítání vídeňského Schubertova spolku ve 

městě  

1931 kar 241 

2241  630/4 Podpora místních umělců  1935 kar 241 

2242  631/1 Vzpomínkové slavnosti  1931-1941 kar 241 

2243  631/2 Výlety, shromáždění, výstavy 1931-1944 kar 241 

2244  631/3 Přednášky  1936-1945 kar 241 

2245  631/4 Národní slavnosti  1931-1939 kar 241 

2246  632/1 Městský osvětový sbor  1932-1940 kar 241 

2247  632/2 Okresní osvětový sbor  1931-1939 kar 241 

 

64 Umění a vzdělávání mládeže 

2248  640/1 Zákazy filmů („Im Westen nichts Neues“) 1930-1931 kar 242 

2249  640/2 Kino – jazykové otázky  1931-1935 kar 242 

2250  640/3 Kino – licence  1928-1939 kar 242 

2251  640/4 Úpravy v městském kině 1933 kar 242 

2252  640/5 Filmová představení – naučné filmy 1932-1942 kar 242 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

223 

 

2253  640/6 Kino – daně, poplatky 1933-1936 kar 242 

2254  640/7 Kino – ceny vstupenek  1934-1940 kar 242 

2255  640/8 Provozovatel městského kina  1934-1943 kar 242 

2256  640/9 Kino – všeobecně  1934-1945 kar 242 

2257  641/1 Divadlo  1932-1944 kar 242 

2258  641/2 Nacionálně socialistická umělecká obec 1941-1944 kar 242 

2259  642/1 Koncerty  1938-1944 kar 242 

2260  642/2 Městský pověřenec pro koncerty  1939-1942 kar 242 

2261  642/3 Podpora hudební výchovy  1942 kar 242 

2262  644/1 Příspěvky obcí na výuku svých žáků 

v jiných obcích  

1931-1935 kar 243 

2263  644/2 Výuka psaní na stroji na měšťanské škole  1931 kar 243 

2264  644/3 Aplikace zákona o újezdních měšťanských 

školách  

1936-1937 kar 243 

2265  647/1 Zřízení plovárny pro děti  1931 kar 243 

2266  647/2 Lékařské prohlídky školní mládeže  1932-1937 kar 243 

2267  647/3 Úklid školních prostor  1932-1937 kar 243 

2268  647/4 Školní zahrada  1932-1935 kar 243 

2269  647/5 Školní záchody  1933-1936 kar 243 

2270  647/6 Cestování mládeže  1933-1935 kar 243 

2271  647/9 Školy – léčba úrazů 1934-1935 kar 243 

2272  647/10 Školní tělocvik 1935 kar 243 

2273  647/11 Výuka českého jazyka 1938 kar 243 

 

65 Knihovny, rozhlas a noviny 

2274  650/1 Knihovny – všeobecně 1931-1944 kar 243 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

224 

 

2275  650/2 Knihovní rada, vedoucí knihovny 1932-1944 kar 243 

2276  650/3 Čítárna  1933-1941 kar 243 

2277  650/4 Úpravy v knihovně  1932-1942 kar 243 

2278  650/5 Knihovna – finanční záležitosti  1935-1942 kar 243 

2279  650/6 Knihovna – propagační činnost  1934-1943 kar 243 

2280  651/1 Archiv – všeobecně  1932-1945 kar 244 

2281  651/2 Knihovny – povinné výtisky, krádeže  1932-1939 kar 244 

2282  651/3 Archivář a kronikář  1934-1944 kar 244 

2283  651/4 Marxistické, české, židovské a obdobné 

knihy a knihovny 

1932-1940 kar 244 

2284  652/1 Adresáře, ročenky 1939-1943 kar 244 

2285  652/2 Automapy 1931-1938 kar 244 

2286  652/3 Říšský telefonní seznam  1938-1943 kar 244 

2287  652/4 Odběr knih a časopisů  1938-1942 kar 244 

2288  652/5 Rozhlas  1933-1944 kar 244 

2289  653/1 Obecní propaganda  1939-1945 kar 245 

2290  653/2 Inzeráty  1939 kar 245 

2291  653/3 Kritika práce obce 1944 kar 245 

2292  653/4 Uveřejňování usnesení městské rady 

v tisku  

1939-1944 kar 245 

 

66 Muzea 

2293  660/1 Zřízení muzea  1936-1945 kar 245 

2294  660/2 Zřízení muzea světové války 1939 kar 245 

2295  660/3 Národopisná muzea 1940-1942 kar 245 

2296  661/1 Ochrana přírodních památek  1932 kar 245 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

225 

 

2297  661/2 Ochrana stavebních památek – všeobecně  1932-1940 kar 245 

2298  661/3 Ochrana pomníků  1932-1933 kar 245 

2299  661/4 Pomníky – výběrová řízení, návrhy  1933-1937 kar 245 

2300  661/5 Spolky věnující se péči o pomníky  1933-1940 kar 245 

2301  661/6 Stavba pomníků pro básníky, hudební 

skladatele a vědce  

1934-1936 kar 245 

 

67 Věda 

2302  670/1 Meteorologické stanice  1938-1941 kar 245 

 

68 Církevní a rodinné záležitosti 

2303  680/1 Standesamt – všeobecně  1938-1945 kar 245 

2304  680/2 Bigamie 1931 kar 245 

2305  680/3 Povinný civilní sňatek  1938-1942 kar 245 

2306  680/4 Manželské půjčky 1939-1941 kar 245 

2307  680/5 Sestavování rodokmenů 1940-1942 kar 245 

2308  680/6 Legitimace dětí 1931-1938 kar 245 

2309  681/1 Příspěvek na plat vedoucího chóru 1929-1939 kar 246 

2310  681/2 Římskokatolická církev  1934-1939 kar 246 

2311  681/3 Opravy kostela  1935-1937 kar 246 

2312  681/5 Farní přirážka 1937 kar 246 

2313  681/6 Evangelická církev 1939 kar 246 

2314  681/7 Církevní záležitosti – všeobecně 1939-1940 kar 246 

 

 

 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

226 

 

7 Domovské právo, péče o chudé a nezaměstnané a hřbitovní záležitosti 

70 Domovské právo, evidence obyvatelstva  

2315  700/1 Čestné občanství pro Konrada Henleina 1939-1942 kar 246 

2316  701/1 Propuštění ze státního svazku  1931-1935 kar 246 

2317  701/2 Přijetí do státního svazku 1931-1932 kar 246 

2318  701/3 Státní občanství Německé říše 1938-1940 kar 246 

2319  7020/5 Domovské právo státních zaměstnanců  1935 kar 246 

2320  7020/6 Nárok na domovské právo 1925-1938 kar 246 

2321  7020 Přijetí do svazku obce 1920-1942  

7020/A-G Přijetí do svazku obce A-G 1920-1938 kar 246 

7020/H-M Přijetí do svazku obce H-M 1930-1942 kar 247 

7020/N-St Přijetí do svazku obce N-St 1923-1938 kar 248 

7020/U-Z Přijetí do svazku obce U-Z 1930-1938 kar 249 

2322  7021 Zrušení domovského svazku C-Z 1931-1938 kar 249 

2323  7022/1 Vykázání do domovské obce 1931-1934 kar 249 

2324  7022/2 Jednání městského zastupitelstva o přijetí 

do svazku obce  

1931-1938 kar 249 

2325  7022/3 Dotazy na domovskou příslušnost  1931-1938 kar 249 

2326  7022/4 Případ Josef Reichenauer – spor 

o domovskou příslušnost 

1911-1931 kar 249 

2327  7022/6 Domovské právo osob na území 

přičleněném od Těšovic k Sokolovu  

1936-1939 kar 249 

2328  7022/7 Domovské právo – různé 1883-1939 kar 250 

2329  703/1 Číslování domů po sčítání lidu 1930  1930-1933 kar 250 

2330  703/2 Žádosti o přidělení domovního čísla  1933-1934 kar 250 

2331  703/3 Tabulky s názvy ulic 1934-1941 kar 250 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

227 

 

2332  704/1 Sčítání lidu 1930 – všeobecně 1929-1939 kar 250 

2333  704/2 Zprávy ohlašovacího úřadu o stavu 

obyvatelstva 

1931-1941 kar 250 

2334  704/3 Sčítání lidu 1939 1939-1941 kar 250 

2335  704/4 Kartotéka evidence obyvatelstva 1941-1944 kar 250 

2336  705/1 Povolení k příjezdu, pobytu  1931-1940 kar 250 

2337  705/2 Testamenty a pozůstalosti 1934-1943 kar 250 

2338  705/3 Další evidence obyvatelstva  1939-1945 kar 250 

2339  705/5 Hlášení o soukromých osobách 1926-1945 kar 251 

2340  705/6 Různá potvrzení vyjma bytových 

záležitostí  

1940-1945 kar 251 

2341  705/7 Zastupování v nepřítomnosti 1932 kar 251 

2342  706/1 Osoby zneužívající podporu  1931-1935 kar 251 

2343  706/2 Vykázaní osob z města a okresu 1932-1934 kar 251 

2344  706/3 Příjem vykázaných osob domovsky 

příslušných do Sokolova  

1932-1937 kar 251 

2345  706/4 Matriční záležitosti – domovské právo po 

roce 1938 

1940-1941 kar 251 

2346  706/5a-b Domovská příslušnost – potvrzení po 1938  1939-1945 kar 251 

 

71 Péče o chudé a nezaměstnané 

2347  710/1 Zdravotní nedostatky v městských domech 

pro chudé  

1934-1938 kar 252 

2348  710/2 Přimění příbuzných a obcí k podpoře 

chudých  

1931-1936 kar 252 

2349  710/3 Domy pro chudé – všeobecně  1940-1944 kar 252 

2350  710/4 Žádosti o vánoční příspěvek 1931-1935 kar 252 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

228 

 

2351  710/5 Převzetí chudých domovsky příslušných 

do Sokolova z jiných obcí 

1934 kar 252 

2352  710/6 Žádosti o uhlí pro chudé 1931-1933 kar 252 

2353  710/7 Žádosti o půjčku  1933-1938 kar 252 

2354  710/8 Převozy chudých nemocných  1933-1934 kar 252 

2355  710/9 Ortopedické pomůcky pro chudé  1934-1937 kar 252 

2356  710/10 Podpora pro cizí státní příslušníky  1937 kar 252 

2357  710/11 Žádosti o byt v domě pro chudé  1937-1939 kar 252 

2358  711/1 Náhrady za výdaje na chudé – všeobecně 1932 kar 252 

2359  711/A-Z Vymáhání náhrad za výdaje na chudé 1931-1938  

711/A-V Vymáhání náhrad za výdaje na chudé 1931-1938 kar 252 

711/W-Z Vymáhání náhrad za výdaje na chudé 1931-1938 kar 253 

2360  712/1 Podpory – všeobecně [1931]-[1938] kar 253 

2361  712/B-Z Podpory 1931-1940  

712/B-T Podpory 1931-1940 kar 253 

712/U-Z Podpory 1931-1938 kar 254 

2362  713 Příspěvky na nájemné pro nezaměstnané 1932-1939  

713/1-4 Příspěvky na nájemné pro nezaměstnané 1932-1936 kar 254 

713/5-8 Příspěvky na nájemné pro nezaměstnané 1934-1939 kar 255 

 

72 Péče o nezaměstnané v době krize 

2363  720/1 Výživa v době krize 1935 kar 255 

2364  720/2 Různé spolky pro boj s krizí 1933 kar 255 

2365  720/3 Sudetoněmecká národní pomoc  1934-1935 kar 255 

2366  720/4 Statistická data o péči o nezaměstnané  1931-1938 kar 255 

2367  720/5 Požadavky nezaměstnaných  1931-1937 kar 255 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

229 

 

2368  720/6 Inspekční cesta ministra sociální péče  1936 kar 255 

2369  720/7 Boj proti krizi  1933-1937 kar 255 

2370  720/8 Návrh na vytvoření lokální měny  1933 kar 255 

2371  721/1-2 Státní stravovací akce – všeobecně 1930-1938 kar 256 

2372  721/3 Státní starobní podpora 1931-1938 kar 256 

2373  722/1 Mléčná akce do září 1932  1930-1932 kar 256 

2374  722/2 Potravinové karty – žádosti  1931-1937 kar 256 

2375  722/3 Potravinové karty – přidělení  1931-1933 kar 256 

2376  722/4 Chlebová akce  1933-1934 kar 256 

2377  723/1 Mléčná akce od září 1932 do července 

1933  

1932-1933 kar 257 

2378  723/2 Mléčná akce od září 1933  1933-1938 kar 257 

2379  724/1 Uhlí pro nezaměstnané  1930-1938 kar 257 

2380  724/2 Ošacovací akce  1931-1937 kar 257 

2381  724/3 Bramborová akce 1931-1937 kar 257 

2382  724/4 Další žádosti o brambory 1935-1937 kar 257 

2383  725/1 Akce „Dítě jako host“ 1932-1933 kar 258 

2384  725/2 Potraviny pro nezaměstnané 1932 kar 258 

2385  725/3 Sbírky pro nezaměstnané 1931-1938 kar 258 

2386  725/4 Věcné sbírky 1931-1938 kar 258 

2387  726/1 Útulek pro nezaměstnanou mládež  1931-1937 kar 258 

2388  726/2 Podpůrná akce pro nezaměstnané 

řemeslníky  

1932 kar 258 

2389  726/3 Neoprávněný odběr potravinových 

a mléčných karet 

1932-1933 kar 258 

2390  726/4 Státní vánoční příspěvek pro 

nezaměstnané  

1930-1936 kar 258 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

230 

 

2391  726/5 Podpůrná akce pro nezaměstnané sklářské 

a textilní dělníky  

1930 kar 258 

2392  726/6 Vytápěná místnost pro nezaměstnané  1932 kar 258 

2393  727/1 Lékařská péče o nezaměstnané – 

všeobecně  

1932-1937 kar 258 

2394  727/2 Lékařská péče o nezaměstnané – lékárny  1932-1936 kar 258 

2395  727/3 Lékařská péče o nezaměstnané – náhrady 1932-1937 kar 258 

2396  727/4 Lékařská péče o nezaměstnané – 

mimořádné potřeby  

1933-1938 kar 258 

2397  727/5 Lékařská péče o nezaměstnané – 

korespondence s úřady a institucemi  

1933-1934 kar 258 

2398  727/6 Lékařská péče o nezaměstnané – honorář 

lékaře 

1933-1938 kar 258 

2399  727/7 Lékařská péče o nezaměstnané – porady  1934-1937 kar 258 

2400  727/8 Lékařská péče o nezaměstnané – opatření 

obce všeobecně 

1932-1936 kar 258 

 

73 Produktivní péče o nezaměstnané 

2401  730/1-2 Produktivní péče o nezaměstnané 1930-1938 kar 259 

2402  731/1 Pracovní poměry a spory o mzdy 1927-1934 kar 259 

2403  731/2 Svazy zaměstnavatelů 1932 kar 259 

2404  731/3 Půjčka práce  1933 kar 259 

2405  732/2 Produktivní péče o nezaměstnané – různé  1930-1938 kar 259 

2406  733/1 Zprostředkování práce po roce 1938  1938-1939 kar 259 

2407  733/2 Produktivní pomoc nezaměstnaným po 

roce 1938  

1938-1939 kar 259 

2408  733/3 Podpora nezaměstnaných po roce 1938  1938 kar 259 

2409  733/4 Zajištění výživy po roce 1938  1938 kar 259 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

231 

 

 

74 Hřbitov 

2410  740/1 Provozní řád hřbitova  1931-1942 kar 259 

2411  740/2 Žádosti o hrobová místa  1932-1935 kar 259 

2412  740/3 Hroby a hrobky – vlastnictví a udržování  1931-1942 kar 260 

2413  740/3A Odkoupení hrobek a hrobů městem 1886-1938 kar 260 

2414  740/4 Kameničtí mistři  1932-1940 kar 260 

2415  740/5 Práce na hřbitově  1932-1936 kar 260 

2416  740/6 Překopání hřbitova  1937-1938 kar 260 

2417  740/6A Správa hřbitova – rušení hrobů 1941-1944 kar 260 

2418  740/7 Krádeže na hřbitově  1933-1934 kar 260 

2419  740/8 Zřízení urnového háje  1934-1936 kar 260 

2420  740/8A Správa hřbitova – urny 1940-1944 kar 260 

2421  740/9 Exhumace  1935 kar 260 

2422  740/9A Správa hřbitova – pohřby a exhumace 1941-1945 kar 260 

2423  740/10 Péče o válečné hroby 1936-1945 kar 260 

2424  740/11 Hřbitov pro válečné zajatce 1941-1945 kar 260 

2425  740/11A Ohledací protokoly sovětských zajatců 

viz inv. č. 289 

1941-1944 (1952)  

 č. 46-614 1941-1943 (1952) kar 261 

 č. 615-1216 1943-1944 kar 262 

 č. 1217-1718 1944 kar 263 

2426  740/12 Správa hřbitova – válečné škody  1940-1944 kar 263 

2427  740/13 Správa hřbitova – zákony a nařízení  1940-1945 kar 263 

2428  740/14 Správa hřbitova – všeobecně, ostatní 1940-1945 kar 263 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

232 

 

2429  741/1 Vystavování mrtvých v obytných 

prostorech  

1933-1934 kar 263 

2430  741/2 Židovský hřbitov – poplatky  1935-1939 kar 263 

2431  741/3 Židovský hřbitov – všeobecně 1934-1945 kar 263 

2432  741/4 Židovský hřbitov – márnice 1935-1937 kar 263 

2433  742 Stavění náhrobků, obkládání 1931-1938  

742/A-G Stavění náhrobků, obkládání A-G 1931-1938 kar 263 

742/H-Z Stavění náhrobků, obkládání H-Z 1931-1937 kar 264 

2434  743/1 Hřbitovní poplatky  1930-1941 kar 264 

2435  743/2 Žádosti o snížení či odložení hřbitovních 

poplatků  

1935-1939 kar 264 

 

75 Márnice 

2436  750/1 Márnice – truhlářské práce 1935 kar 264 

2437  750/2 Márnice – zámečnické a kovářské práce  1935 kar 264 

2438  750/3 Márnice – sklářské práce  1935 kar 264 

2439  750/4 Márnice – malířské a natěračské práce 1935 kar 264 

2440  750/5 Márnice – pokrývačské práce  1934 kar 264 

2441  750/6 Márnice – klempířské práce 1934-1935 kar 264 

2442  750/7 Márnice – instalace světel 1935 kar 264 

2443  750/8 Márnice – kamenické práce  1934-1935 kar 264 

2444  750/9 Márnice – tesařské práce 1934-1935 kar 264 

2445  750/10 Márnice – sanitární instalace  1935 kar 264 

2446  750/11 Márnice – kamnářské a obkladačské práce  1935 kar 264 

2447  750/12 Márnice – odborné práce všeobecně 1935 kar 264 

2448  751/1 Márnice – stavební dozor  1934-1935 kar 265 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

233 

 

2449  751/2 Márnice – zajištění financování  1934-1935 kar 265 

2450  751/3 Márnice – projekty  1932 kar 265 

2451  751/4 Márnice – výběrové řízení, zadání a stavba  1934-1937 kar 265 

2452  751/5 Márnice – subvence na stavbu  1934 kar 265 

2453  752/1 Márnice – neúspěšné nabídky ke stavbě  1934 kar 265 

2454  752/2 Márnice – kanalizace a další zemní práce  1935 kar 265 

2455  752/3 Márnice – výzdoba smuteční síně  1935-1944 kar 265 

2456  752/4 Márnice – vnitřní vybavení  1935-1937 kar 265 

2457  752/5 Márnice – otevření  1935-1937 kar 265 

2458  752/6 Márnice – povinnost uložení mrtvých  1935-1943 kar 265 

2459  752/7 Márnice – pozemky, stavba, různé 1934-1937 kar 265 

 

8 Nemovitý majetek města a městské podniky 

80 Městské budovy 

2460  800/1 Případný prodej městských budov 1931-1944 kar 266 

2461  800/2 Nákupy budov městem  1933-1944 kar 266 

2462  800/3 Pronájem obytných místností městem 

v cizích domech  

1935-1938 kar 266 

2463  800/4 Veřejný záchodek  1934-1942 kar 266 

2464  801/1 Městské domy – opravy  1931-1945 kar 266 

2465  801/2 Městské domy – údržba  1931-1941 kar 266 

2466  801/3 Městské domy – hodiny 1932-1935 kar 266 

2467  801/4 Městské domy – noční hlídání 1934-1935 kar 266 

2468  801/5 Městské domy – vytápění, čištění komínů 1934-1941 kar 266 

2469  801/6 Městské domy – protiletecká ochrana  1937-1945 kar 266 

2470  801/7 Městské domy – daňové záležitosti  1939 kar 266 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

234 

 

2471  802/1 Městské domy – nájemníci všeobecně  1932-1943 kar 266 

2472  802/2 Městské domy – domovníci 1933-1945 kar 266 

2473  802/3 Městské domy – ubytování cizích osob  1931-1943 kar 266 

2474  802/4 Městské domy – nařízení pro nájemníky  1934-1941 kar 266 

2475  802/5 Městské domy – spory mezi nájemníky  1931-1943 kar 266 

2476  802/6 Městské domy – změny nájemného 1935-1943 kar 266 

2477  802/7 Městské domy – nedoplatky nájemného  1937-1944 kar 266 

2478  802/8 Městské domy – domácí zvířata 1940-1941 kar 266 

2479  802/9 Městské domy – nové nájemní smlouvy 1941-1945 kar 266 

2480  803/1-3 Městské domy – výpovědi 1931-1941 kar 266 

 

81 Městské budovy – jednotlivé objekty 

2481  810/1 Pronájem městských domů – „Herrenhaus, 

„Krone“ a další 

1930-1945 kar 267 

2482  810/2 Pronájem městských domů – Zámecká 1 1937-1943 kar 267 

2483  810/3 Pronájem městských domů – Křížová 9 1939-1945 kar 267 

2484  810/4 Pronájem městských domů – Staré náměstí 

27, pošta  

1931-1944 kar 267 

2485  810/5 Pronájem městských domů – domek 

u lávky přes Ohři  

1932-1940 kar 267 

2486  810/6 Pronájem městských domů – Köhlerova 

pila  

1934-1943 kar 267 

2487  811-813 Dům pro chudé „Kleinstwohnhaus“ 1930-1944  

811/1-3 Dům pro chudé „Kleinstwohnhaus“ 1930-1937 kar 267 

812/1-813/4 Dům pro chudé „Kleinstwohnhaus“ 1931-1944 kar 268 

2488  814-816 Dům pro chudé nájemníky 1935-1942  

814/1-814/3 Dům pro chudé nájemníky 1935-1942 kar 268 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

235 

 

815/1-816/W Dům pro chudé nájemníky 1937-1940 kar 269 

 

82 Parky a městské pozemky 

2489  820/1 Park „Tiergarten“ – koupě 1931-1943 kar 269 

2490  820/2-3A Park „Tiergarten“ – zajištění průchodu pro 

veřejnost 

1892-1944 kar 270 

2491  820/4 Park „Tiergarten“ – úpravy 

(Tiergartenistandsetzung. Verschönerung) 

1940-1943 kar 270 

2492  821/1 Městské parky  1932-1942 kar 270 

2493  821/2 Věcná práva v souvislosti s lesním 

majetkem města  

1932-1938 kar 270 

2494  821/3 Park „Klingerhölzl“ a zámecký park  1931-1942 kar 270 

2495  821/4 Parky a zelené plochy – plánování 1942-1945 kar 270 

2496  822/1 Obecní pozemky – předkupní právo města  1931-1943 kar 271 

2497  822/3 Obecní pozemky – různá věcná práva  1934-1944 kar 271 

2498  822/4 Přehled pozemků v držení města Sokolova  1944 kar 271 

2499  823/1 Obecní pozemky – nabytí z pozemkové 

reformy 

1930-1933 kar 271 

2500  823/2 Obecní pozemky – nabytí z dražeb  1934-1944 kar 271 

2501  823/3 Obecní pozemky – pronajaté městem pod 

„Schwarze Baracke“ 

1941 kar 271 

 

83 Koupě, prodeje, výměny a pronájmy městských pozemků 

2502  830/A-Z Koupě pozemků (prodávající A-Z) 1930-1945 kar 271 

2503  831/1 Odprodej pozemků – všeobecně 

(Allgemeines) 

1931-1943 kar 272 

2504  831/B-Z Odprodej pozemků (kupující B-Z) 1930-1944 kar 272 

2505  832 Pronajímání pozemků (nájemci A-Z) 1929-1943  



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

236 

 

832/A-H Pronajímání pozemků A-H 1931-1942 kar 272 

832/J-Z Pronajímání pozemků J-Z 1929-1943 kar 273 

2506  833/1 Pronájem místa pro boudy a stánky 1931 kar 273 

2507  833/2 Pronájem půdy – všeobecně 1938-1944 kar 273 

2508  833/3 Využití trávy na obecních pozemcích  1932-1943 kar 273 

2509  833/4 Využití ovoce ze stromů na obecních 

pozemcích 

1938 kar 273 

2510  834 Výměna pozemků 1924-1945  

834/1-17 Výměna pozemků 1924-1945 kar 273 

834/18-35 Výměna pozemků 1931-1945 kar 274 

 

85 Obecní podniky 

2511  850/1 Obecní podniky – všeobecně 1938-1942 kar 274 

2512  850/2 Obecní povoznictví  1937-1940 kar 274 

2513  850/3 Obecní povoznictví – personální 

záležitosti  

1926-1938 kar 274 

2514  851/1 Přípravy k provedení vlastního provozního 

řádu v městských závodech  

1941-1943 kar 274 

 

86 Jatka a zahradnictví 

2515  860/1 Jatka – všeobecně  1930-1945 kar 274 

2516  860/2 Jatka – daňové záležitosti  1930-1938 kar 274 

2517  860/3 Jatka – opatření úsporné a kontrolní 

komise  

1937 kar 274 

2518  860/4 Jatka – získávání a prodej ledu 1934-1944 kar 274 

2519  860/5 Jatka – kontrola kvůli trichinelóze  1934-1936 kar 275 

2520  860/6 Jatka – úklid  1930-1940 kar 275 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

237 

 

2521  860/7 Jatka jako podnik důležitý pro obranu 

státu  

1937-1940 kar 275 

2522  860/8 Jatka – provozní řád, předpisy  1939-1940 kar 275 

2523  861/1 Jatka – personální záležitosti  1930-1944 kar 275 

2524  861/2 Jatka – nárok na náhradu škody při 

úrazech  

1930 kar 275 

2525  861/3 Jatka – váhy a jejich obsluha  1928-1942 kar 275 

2526  861/4 Jatka – rozdělovna dobytka  1939-1945 kar 275 

2527  862 Přestavba jatek 1930-1944 kar 275 

2528  863 Jatka – vybavení, pronájem stájí 1928-1941  

863/1-4 Jatka – vybavení, pronájem stájí 1928-1941 kar 275 

863/5-9 Jatka – vybavení, pronájem stájí 1931-1940 kar 276 

2529  864 Jatka – odborné práce 1932-1937 kar 276 

2530  865/1 Jatka – materiál na dlažbu dvora 

(Schlachthaushof)  

1933-1934 kar 277 

2531  865/2 Jatka – ohodnocení pozemků 1937 kar 277 

2532  865/3 Jatka – nová střecha  1929-1931 kar 277 

2533  865/4 Jatka – kanalizace  1933-1935 kar 277 

2534  866/1 Jatka – vodoprávní řízení, využití vody 

z Lobezského potoka  

1933 kar 277 

2535  866/2 Jatka – stavební dozor  1933-1934 kar 277 

2536  866/3 Jatka – stavební řízení  1933-1934 kar 277 

2537  866/4 Jatka – dodávka cihel 1933 kar 277 

2538  866/5 Jatka – mrazák firmy Linde  1933-1941 kar 277 

2539  866/6 Jatka – studny a nádrže  1934 kar 277 

2540  867/1 Jatka – úpravy hal pro prasata a skot  1932-1933 kar 277 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

238 

 

2541  867/2 Jatka – projekty mrazáku a vnitřního 

vybavení  

1932-1933 kar 277 

2542  867/3 Jatka – zajištění pozemků pro přestavbu  1932-1944 kar 278 

2543  867/4 Jatka – zajištění financování přestavby  1932-1942 kar 278 

2544  867/5 Jatka – projekt přestavby  1932-1934 kar 278 

2545  868/1 Městské zahradnictví 1942-1945 kar 278 

 

87 Elektrický závod 

2546  870/1 Elektrický závod – všeobecně 1931-1944 kar 278 

2547  870/2 Elektrický závod – kancelářské vybavení  1931-1932 kar 278 

2548  870/3 Elektrický závod – daňové záležitosti  1931-1939 kar 278 

2549  870/4 Elektrický závod – opatření úsporné 

a kontrolní komise  

1936-1937 kar 278 

2550  870/5 Elektrický závod – přívod elektrického 

proudu  

1931-1939 kar 278 

2551  870/6 Elektrický závod – natírání lamp 

veřejného osvětlení  

1931-1935 kar 278 

2552  870/7 Elektrický závod – nákup materiálu  1931-1937 kar 278 

2553  870/8 Elektrický závod – přeložka elektrického 

vedení  

1936-1944 kar 278 

2554  871/1 Elektrický závod – přestavba plynového 

veřejného osvětlení na elektrické  

1936-1940 kar 279 

2555  871/2 Elektrický závod – nová smlouva 

o dodávce proudu s Dolovými 

a průmyslovými závody  

1935-1938 kar 279 

2556  872/1 Elektrický závod – žádosti o připojení 

k elektrické síti  

1931-1943 kar 279 

2557  872/2 Elektrický závod – odběr proudu, žádosti 

o slevu  

1931-1942 kar 279 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

239 

 

2558  872/3 Elektrický závod – nedoplatky 1931-1940 kar 279 

2559  872/4 Elektrický závod – žádosti o stanovení 

zvláštního tarifu 

1938-1940 kar 279 

2560  872/5 Elektrický závod – platby, inkaso 1942 kar 279 

 

88 Vodovodní závod 

2561  880/1 Vodovodní závod – výběrové řízení na 

stavbu nové dílny  

1937-1938 kar 280 

2562  880/2 Vodovodní závod – stavba dílny, stavební 

práce 

1937-1938 kar 280 

2563  880/3 Vodovodní závod – stavba dílny, odborné 

práce  

1937 kar 280 

2564  881/1 Vodovodní závod – pracovní oblečení  1931-1940 kar 280 

2565  881/2 Vodovodní závod – vodoměry 1931-1940 kar 280 

2566  881/3 Vodovodní závod – odběr vody pro 

stavební účely  

1931-1937 kar 280 

2567  881/4 Vodovodní závod – nákup materiálu  1932-1934 kar 280 

2568  881/5 Vodovodní závod – opravy vodovodu, 

odstávky, škody  

1933-1942 kar 280 

2569  881/6 Vodovodní závod – opatření úsporné 

a kontrolní komise  

1936 kar 280 

2570  881/7 Vodovodní závod – všeobecně  1933-1942 kar 280 

 

89 Pronajaté obecní podniky 

890-892 Plynárna 

2571  890/1 Plynárna – nákup drtiče koksu 1931-1940 kar 280 

2572  890/2 Plynárna – daňové záležitosti  1930-1936 kar 280 

2573  890/3 Plynárna – ceny plynu 1931-1937 kar 280 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

240 

 

2574  890/4 Plynárna – všeobecně 1931-1944 kar 280 

2575  890/5 Plynárna – prodej koksu a dehtu  1934-1944 kar 280 

2576  890/6 Plynárna – nákup a prodej materiálu  1932-1939 kar 280 

2577  891/1 Pronájem plynárny – vypsání výběrového 

řízení 

1931 kar 280 

2578  891/2 Pronájem plynárny – studie rentability 

dalšího provozu  

1931-1936 kar 280 

2579  891/3 Pronájem plynárny – konzultace a jednání  1930-1935 kar 280 

2580  891/4 Pronájem plynárny – nabídka firmy 

Trautmann  

1930-1935 kar 280 

2581  891/5 Pronájem plynárny – nabídka firmy 

Vereinigte Gaswerke Augsburg  

1932-1939 kar 280 

2582  891/6 Pronájem plynárny – posudky 

jednotlivých nabídek  

1935-1938 kar 280 

2583  892/7 Pronájem plynárny – jednání s Oswaldem 

Hollitzerem a ostatní nabídky 

1936-1938 kar 281 

2584  892/8 Plynárna – zastavení provozu  1937-1944 kar 281 

2585  892/9 Plynárna – možnosti obnovení provozu  1938-1942 kar 281 

2586  892/10 Pronájem plynárny – jednání s firmou 

Vereinigte Gaswerke München 

1939 kar 281 

2587  892/11 Pronájem plynárny – Paul Sabella 1944 kar 281 

 

893 Plakátovací ústav 

2588  893/1 Plakátovací ústav – žádosti o bezplatné 

vystavení plakátů, slevy  

1932-1938 kar 281 

2589  893/2 Plakátovací ústav – stížnosti 1935-1942 kar 281 

2590  893/3 Plakátovací ústav – všeobecně 1935-1944 kar 281 

2591  893/4 Plakátovací ústav – daňové záležitosti  1938 kar 281 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

241 

 

2592  893/5 Plakátovací ústav – pronájem  1938-1943 kar 281 

 

894 Pohřební ústav 

2593  894/1 Pohřební ústav – pronájem do roku 1939  1932-1939 kar 281 

2594  894/2 Pohřební ústav – transport zemřelých  1933-1945 kar 281 

2595  894/3 Pohřební ústav – personální záležitosti  1933-1939 kar 281 

2596  894/4 Pohřební ústav – pojištění  1933-1936 kar 281 

2597  894/5 Pohřební ústav – využívané prostory  1932-1936 kar 281 

2598  894/6 Pohřební ústav – pohřby chudých  1936-1937 kar 281 

2599  894/7 Pohřební ústav – všeobecně  1939 kar 281 

2600  894/8 Pohřební ústav – daňové záležitosti  1938 kar 281 

2601  894/9 Pohřební ústav – pronájem od roku 1939  1939-1943 kar 281 

 

895-896 Plovárna 

2602  895/1 Plovárna – přestavba  1933-1937 kar 282 

2603  895/2 Plovárna – stav před přestavbou  1922-1926 kar 282 

2604  896/1-2 Pronájem plovárny 1926-1939 kar 282 

 

9 Finanční a daňová správa 

90 Finanční správa 

2605  900/1 Vedení obecních financí – všeobecně 1931-1943 kar 282 

2606  900/2 Kmenové jmění obce 1935 kar 282 

2607  900/3 Klíče od pokladny 1938-1941 kar 282 

2608  900/4 Finanční zprávy a rozpočtová kontrola  1940-1941 kar 282 

2609  900/5 Přehled platných a neplatných platidel  1941-1942 kar 282 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

242 

 

2610  900/6 Vedení městské pokladny  1941-1943 kar 282 

2611  900/7 Městská pokladna – personální záležitosti  1942-1943 kar 282 

2612  900/R Městská pokladna – spisy R 1941-1944 kar 282 

2613  900/St Městská pokladna – spisy St 1941-1944 kar 282 

2614  901/1 Cenné papíry – spořitelní knížka Josef 

Reinold  

1931 kar 282 

2615  901/2 Cenné papíry – akcie ve vlastnictví města 1932 kar 282 

2616  901/3 Cenné papíry – všeobecně  1934-1942 kar 282 

2617  902/1 Použití prostředků z kmenového jmění 

obce  

1931 kar 282 

2618  903/1 Revize obecních financí – nabídky  1932-1934 kar 282 

2619  903/2 Revize obecních financí – zprávy  1937-1938 kar 282 

2620  903/3 Revize razítek 1936 kar 282 

2621  904/1 Cese  1933-1944 kar 283 

2622  904/2 Obecní účty – kontrola a schvalování  1931-1939 kar 283 

2623  904/3 Faktury 1932-1943 kar 283 

2624  904/4 Palmární účty  1931-1942 kar 283 

2625  905/1 Sbírky pro oběti požárů 1931-1937 kar 283 

2626  905/2 Sbírky na studijní cesty  1931 kar 283 

2627  905/3 Dary ústavům pro slepé, hluchoněmé 

a slabomyslné  

1931-1938 kar 283 

2628  905/4 Sbírky pro vzdělávací ústavy 1931-1938 kar 283 

2629  906/1 Dary spolkům a dalším organizacím 1931-1937 kar 283 

2630  906/2 Sbírky pro oběti nehod a katastrof 1934-1939 kar 283 

2631  906/3 Sbírka německého hospodářství pro 

Adolfa Hitlera 

1939-1944 kar 283 

2632  907/1 Dovoz uhlí pro obecní ústavy a podniky  1932-1945 kar 284 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

243 

 

2633  907/2 Dovoz uhlí pro plynárnu 1931-1933 kar 284 

2634  907/3 Dovoz uhlí – všeobecně 1936-1941 kar 284 

 

91 Správa dluhů 

2635  912/1 Dluhy – všeobecně 1939-1943 kar 284 

2636  912/3 Dluhy – půjčka od Ústřední sociální 

pojišťovny 

1936-1943 kar 284 

2637  912/4 Dluhy – půjčky od spořitelen Cheb, 

Sokolov, Kraslice, Karlovy Vary 

a Kynšperk 

1932-1945 kar 284 

2638  912/5 Dluhy – půjčky od okresní hospodářské 

záložny, uhelného revíru a spořitelen 

Mariánské Lázně, Stříbro, Teplice a Loket  

1931-1945 kar 284 

 

92 Rozpočty 

2639  920-922 Rozpočty 1931-1945 (1946)  

920/1-922/9 Rozpočty 1930-1938 1931-1939 (1946) kar 285 

922/10-14 Rozpočty 1939-1944 1938-1945 kar 286 

2640  924/1 Odvolání proti rozpočtům 1931-1933 kar 286 

 

93 Daně 

2641  930/1 Občanská daň – všeobecně 1939-1942 kar 287 

2642  930/2 Občanská daň – pořádkové pokuty 1939 kar 287 

2643  931/B-Z Občanská daň – námitky B-Z 1939-1940 kar 287 

2644  932/1 Dávka z nápojů – 25 % přirážka ke státní 

dani nápojové  

1928-1936 kar 287 

2645  932/2 Dávka z nápojů – všeobecně  1931-1932 kar 287 

2646  932/3 Dávka z nápojů – pivo 1931-1932 kar 287 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

244 

 

2647  932/4 Dávka z nápojů – víno a ovocné šťávy 1932 kar 287 

2648  932/5 Dávka z nápojů – líh a lihoviny 1932 kar 287 

2649  932/6 Dávka z nápojů – dodatečný předpis  1931-1934 kar 287 

2650  932/7 Dávka z nápojů – refundace  1931-1932 kar 287 

2651  932/8 Dávka z nápojů – paušály  1932 kar 287 

2652  932/9 Dávka z nápojů – přestupky  1931 kar 287 

2653  932/10 Dávka z nápojů – nedoplatky  1936 kar 287 

2654  932/11 Dávka z nápojů – nápojová daň po roce 

1939  

1939-1945 kar 287 

2655  933/1 Dávka ze zábav – herní automaty  1931-1935 kar 287 

2656  933/2 Dávka ze zábav – cirkusová a další 

představení  

1931-1938 kar 287 

2657  933/3 Dávka ze zábav – koncerty a zábavné 

večery  

1929-1939 kar 287 

2658  933/4 Dávka ze zábav – národní slavnosti  1931-1938 kar 287 

2659  933/5 Dávka ze zábav – filmová představení  1931-1938 kar 287 

2660  933/6 Dávka ze zábav – hudební automaty  1931 kar 287 

2661  933/7 Dávka ze zábav – výstavy  1932-1936 kar 287 

2662  933/8 Dávka ze zábav – kontrola  1934-1935 kar 287 

2663  933/9 Dávka ze zábav – všeobecně 1936-1939 kar 287 

2664  934/1 Dávka ze psů – všeobecně  1928-1936 kar 287 

2665  934/2 Dávka ze psů – osvobození, snížení, 

nedoplatky  

1931-1937 kar 287 

2666  934/3 Dávka ze psů – zvýšení  1933-1937 kar 287 

2667  934/4 Dávka ze psů podle nových pravidel od 

roku 1940  

1939-1942 kar 287 

2668  935/1 Živnostenská daň 1939-1944 kar 287 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

245 

 

2669  935/2 Pozemková daň 1939-1945 kar 288 

 

94-95 Poplatky 

2670  940/1 Dávky a poplatky všeobecně – do roku 

1939  

1929-1938 kar 288 

2671  940/2 Dávky a poplatky všeobecně – od roku 

1939  

1939-1942 kar 288 

2672  940/3 Dávky a poplatky všeobecně – nedoplatky 1939-1940 kar 288 

2673  941/1 Stavební poplatky – povolení, předpisy  1931-1938 kar 288 

2674  941/2 Stavební poplatky – nedoplatky  1931-1944 kar 288 

2675  942/1 Vodné – všeobecně  1930-1940 kar 288 

2676  942/2 Vybírání všeobecného vodného 1934-1938 kar 288 

2677  942/3 Vybírání zvláštního vodného 1935-1937 kar 288 

2678  942/4 Vodné – stížnosti  1931-1940 kar 288 

2679  942/5 Vodné – žádosti o slevy 1931-1940 kar 288 

2680  942/6 Vodné – předpisy 1932 kar 288 

2681  942/7 Vodné – žádosti o odpuštění nedoplatků  1932-1940 kar 288 

2682  943/1 Poplatky za odvoz popela a smetí – 

všeobecně  

1932-1937 kar 289 

2683  943/2 Poplatky za odvoz popela a smetí – různé  1933-1936 kar 289 

2684  943/3 Dávky ze spotřeby elektrické energie 

a plynu k osvětlovacím účelům 

1934-1938 kar 289 

2685  944/1 Poplatky na jatkách – všeobecně  1933-1936 kar 289 

2686  944/2 Poplatky na jatkách – nedoplatky  1936 kar 289 

2687  944/3 Poplatky na jatkách – vyhýbání se platbě  1930-1938 kar 289 

2688  944/4 Poplatky na jatkách – obchodníci s masem  1934-1941 kar 289 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

246 

 

2689  944/5 Poplatky na jatkách za zvěropolicejní 

prohlídku dobytka a masa 

1930-1937 kar 289 

2690  944/6 Poplatky na jatkách – nucené porážky  1936 kar 289 

2691  944/7 Poplatky na jatkách – dávka z masa  1930-1938 kar 289 

2692  944/8 Poplatky na jatkách – různé  1936-1941 kar 289 

2693  945/1 Kanalizační poplatky – za vpuštění stok 

a potrubí domovních do stok obecních 

1929-1944 kar 290 

2694  945/2 Kanalizační poplatky – za používání 

obecních stok  

1935-1938 kar 290 

2695  945/3 Kanalizační poplatky od roku 1939 1939-1941 kar 290 

2696  946/1 Poplatky za úřední úkony 1929-1939 kar 290 

2697  946/2 Poplatky za překročení policejní hodiny  1932-1938 kar 290 

2698  946/3 Poplatky za používání veřejného obecního 

statku  

1934-1943 kar 290 

2699  947/1 Dávky z přechodného ubytování 1932-1941 kar 290 

2700  947/2 Dávky z přepychových bytů  1930-1937 kar 290 

2701  947/3 Dávky z nájemného a používaných 

místností  

1935-1940 kar 290 

2702  950/1 Dávky z přírůstku hodnoty  1924-1943 kar 290 

2703  950/2 Dávky z přírůstku hodnoty – kupní 

smlouvy, ocenění nemovitosti 

1935-1941 kar 291 

2704  951/1 Dávky ze hry v karty, domino, na 

kulečníku a v kuželky  

1934-1939 kar 291 

2705  951/2 Dávky z dopravy  1936 kar 291 

2706  952/1 Poplatky za dobrovolné propůjčení nebo 

přislíbení domovského práva 

1934-1937 kar 291 

2707  952/2 Dávky z návěští  1934-1938 kar 291 

2708  952/3 Dávky na ochranu proti leteckým útokům  1937-1938 kar 291 



Inv. 

č. 

Sign. Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

247 

 

2709  953/1 10 % přirážka ke státnímu reálnímu 

poplatku – všeobecně  

1928-1936 kar 291 

2710  953-956 10 % přirážka ke státnímu reálnímu 

poplatku 

1930-1938  

953/A-F, 

954/G-H 

10 % přirážka ke státnímu reálnímu 

poplatku A-H 

1930-1938 kar 291 

954/J-L, 

955/M-S, 

956/Sch-Z 

10 % přirážka ke státnímu reálnímu 

poplatku J-Z 

1930-1938 kar 292 

 

96 Ostatní daně a poplatky 

2711  960/1 Různé daňové záležitosti – oznámení 1931-1932 kar 292 

2712  960/2 Různé daňové záležitosti – městské domy 1935-1938 kar 292 

2713  960/3 Různé daňové záležitosti – vyjádření  1931-1933 kar 292 

2714  960/4 Různé daňové záležitosti – ostatní  1931-1940 kar 292 

2715  961/1 Různé poplatkové záležitosti – odvolání  1930-1939 kar 292 

2716  961/2 Různé poplatkové záležitosti – 

předválečné  

1931 kar 292 

2717  961/3 Různé poplatkové záležitosti – poplatkový 

ekvivalent  

1933-1938 kar 292 

2718  961/4 Různé poplatkové záležitosti – obecní 

přirážky 

1937-1938 kar 292 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

248 

 

IV. Účetní materiál 

A. Účetní knihy 

 

Období 1558-1850 

 

1. Knihy městských financí 

1.1 Berní rejstříky a knihy 

2719  Berní kniha (Losungsbuch 1668-1674);  

německy; 20,5 x 32,5 cm; sešit 

1668-1674 ukn 184 

2720  Berní kniha I. díl (Losungsbuch angefangend vom Jahre 

1713, I. Theil; Losungs Buch Iter Theil von 1713; 

Losungsbuch Der Gemeinen Stadt Falckenaw Zu Handen; 

Verfertiget durch Johann B. N. Ernst der Zeit 

Stadtschreiber den 10. Septembris Ao 1713);  

německy; 21 x 34 cm; vazba kožená 

1713 ukn 185 

2721  Berní kniha II. díl (Losungsbuch. 2 Theil Anno 1753); 

německy; 21 x 34 cm; desky prkénkové potažené kůží 

s rámcovým dekorem, hřbet kožený 

Předchozí sign.: Sokolov 2482 

1753-1831 ukn 186 

2722  Opis z berní ruly z roku 1654 města Sokolova a jeho 

sedláků (Der Stadt Falckenau Ober Steuer Ambts Rolla de 

Anno 1654; Abschriefft, aus der Kön. Ober Steuer Ambts 

Rolla, vermög der General Visitations Comission de Ao 

1654 Der Stadt Falkenau sambt denen darzu gehörigen 

Raths Bauern);  

německy; 22 x 35 cm; vazba papírová s koženým hřbetem 

1731 ukn 187 

2723  Berní kniha na rok 1735 (SteuerBuch Auf dass Neüe 

Eingeschrüben Im Jahr Crisste A.1735; Seier Buch vor die 

Stadt Falckenaw);  

německy; 21,5 x 36 cm; vazba kožená 

1735 ukn 188 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

249 

 

2724  Alfabetický seznam obce Sokolova 1841 – seznam 

pozemků podle jmen majetníků pozemků (Alphabetisches 

Verzeichniss der Gemeinde Falkenau. 1841);  

německy; 20 x 36,5 cm; vazba plátěná 

[1844] ukn 189 

 

1.2 Knihy městských počtů 

2725  Kniha městských příjmů a vydání 1593-1617 (Register; 

Rechnungs Buch 1593 bis 1617);  

německy; 21 x 34 cm; vazba kožená 

1593-1618 ukn 190 

2726  Kniha městských příjmů a vydání (Registratur ueber Geldt 

Einahm und Ausgab Bey Gemeinen Stadt Falckenaw 

1637);  

německy; 21 x 32 cm; vazba papírová s koženým hřbetem 

1637-1645 ukn 191 

2727  Kniha městských příjmů a vydání;  

německy; 20 x 31,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1646-1659 ukn 192 

2728  Kniha městských příjmů a vydání (Registratur Uber 

GeltEinnahmb unt Aussgab Bey Gemeinen Stadt 

Falckenaw von Quartal Reminiscere Ao 1659 Bies 

Trinitatis A 1674);  

německy; 20 x 31,5 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1659-1674 ukn 193 

2729  Kniha městských příjmů a vydání (Registratur Uber 

Gemeiner Stadt Falckenau Geldteninnamb, und Aussgab, 

angefangen von Quartal Trinitatis bis Crucis, Anno 1674; 

Durch mich Adamum Zapff Notarium Publicum 

Caesareum Juratum und Burgern von Eger, alss derzeit 

Stadtschreibern);  

německy; 21 x 32,5 cm; vazba kožená, nápis „Raths 

Protocol Anno 1674“ 

1674-1715 ukn 194 

2730  Kniha městských příjmů a vydání;  

německy; 21 x 34,5 cm; vazba kožená 

1716-1748 ukn 195 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

250 

 

2731  Kniha o městském mlýně – instrukce, inventář a obilné 

účty (Mühlbuch, worünnen Instruction, Inventarium, wie 

auch GetraythRechnung die Bey der Stadt Falckenaw 

gehorigen EgerMühl alljahrig Eingegangenen 

Metzgetrayth de anno 1740 angefangend) 1740-1821 

Rejstřík deponovaných služebních a cestovních knih 

(Verzeichnis der verwahrten Dienst u. ??b??) 1857-1862;  

německy; 21,5 x 35 cm; vazba kožená 

1740-1862 ukn 196 

2732  Kniha kostelních účtů z let 1631-1680 (Falckenaurisch 

Kirchen Register Ao 633; Kirchen Buch);  

německy; 20 x 32 cm; vazba pergamenová (rukopis) 

1631-1681 ukn 197 

2733  Kniha darů, odkazů chudým (Spendt Buch vom 1668; 

Spendt Buch Der Statt Falckenaw Angefangen In Dem 

Jahr Nach Christi Jesu Geburth 1668);  

německy; 19,5 x 30,5 cm; vazba polokožená 

1668-1690 ukn 198 

2734  Kniha darů, odkazů chudým (Spendt Buech Der Hoch 

ReichsGräfflich Nostitzischen Stadt Falckenaw. HAt den 

anfang genommen Ostern A. 1690);  

německy; 21 x 33 cm; vazba kožená 

1690-1703 ukn 199 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

251 

 

Období 1850-1945 

 

1. Obecní fond 

1.1 Základní knihy 

1.1.1 Knihy chronologického účtování 

2735  Pokladní strazza obce 1937-1938 ukn 200 

2736  Pokladní deník obce 1937 ukn 201 

2737  Pokladní deník obce do 13. 3. 1939 1938-1939 ukn 202 

2738  Pokladní deník obce 1939/I 1939-1940 ukn 203 

2739  Pokladní deník obce 1939/II 1940 ukn 204 

2740  Deník pokladníka obce 1940 (Kassier-Tageliste) 1940-1941 ukn 205 

2741  Hlavní kniha obce – příjmy 1940 1940-1941 ukn 206 

2742  Hlavní kniha obce – výdaje 1940  1940-1941 ukn 207 

2743  Hlavní kniha obce – příjmy 1941 I 1941 ukn 208 

2744  Hlavní kniha obce – příjmy 1941 II 1941-1942 ukn 209 

2745  Hlavní kniha obce – výdaje 1941 I 1941 ukn 210 

2746  Hlavní kniha obce – výdaje 1941 II 1941-1942 ukn 211 

2747  Deník obce v listech 1941 (Zeitbuchblätter 1941) 1941-1942 ukn 212 

2748  Hlavní kniha obce – příjmy 1942 1942-1943 ukn 213 

2749  Hlavní kniha obce – výdaje 1942 1942-1943 ukn 214 

2750  Hlavní kniha obce – výdaje 1943 1943-1944 ukn 215 

2751  Hlavní kniha obce – příjmy 1944 1944-1945 ukn 216 

2752  Hlavní kniha obce – výdaje 1944 1944-1945 ukn 217 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

252 

 

1.1.2 Knihy systematického účtování 

2753  Hlavní kniha obce 1934 ukn 218 

2754  Hlavní kniha obce 1937 ukn 219 

2755  Hlavní kniha obce – příjmy 1939-1940 ukn 220 

2756  Hlavní kniha obce – výdaje 1939-1940 ukn 221 

2757  Věcná kniha obce – příjmy 1940 1940-1941 ukn 222 

2758  Věcná kniha obce – výdaje 0-4 1940 1940-1941 ukn 223 

2759  Věcná kniha obce – výdaje 5-9 1940 1940-1941 ukn 224 

2760  Věcná kniha obce – příjmy 1941 1941-1942 ukn 225 

2761  Věcná kniha obce – výdaje 0-4 1941 1941-1942 ukn 226 

2762  Věcná kniha obce – výdaje 5-9 1941 1941-1942 ukn 227 

2763  Věcná kniha obce – příjmy 1942 1942-1943 ukn 228 

2764  Věcná kniha obce – výdaje 0-6 1942 1942-1943 ukn 229 

2765  Věcná kniha obce – výdaje 7-9 1942 1942-1943 ukn 230 

2766  Věcná kniha obce – příjmy 1943 1943-1944 ukn 231 

2767  Věcná kniha obce – výdaje 0-9 1943 1943-1944 ukn 232 

2768  Sepsání věcných účtů – příjmy 1940 (Zusammenstellung 

der Haushaltssachkonten 1940; Einnahmen) 

1941 ukn 233 

2769  Sepsání věcných účtů – výdaje 1940 1941 ukn 234 

2770  Měsíční sepsání příjmů a výdajů 1941 (Monats-

Zusammenstellungen 1941) 

1941-1942 ukn 235 

2771  Sepsání věcných účtů – příjmy 1942 1943 ukn 236 

2772  Sepsání věcných účtů – výdaje 1942 1943 ukn 237 

2773  Sepsání věcných účtů – příjmy 1943 1944 ukn 238 

2774  Sepsání věcných účtů – výdaje 1943 1944 ukn 239 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

253 

 

1.2 Pomocné knihy 

1.2.1 Knihy berní a poplatkové (daně spolu s obecními přirážkami, dávky, 

poplatky, nájemné) 

2775  Rejstřík občanské daně – velkopodniky 15-25b 1939 ukn 240 

2776  Rejstřík občanské daně – velkopodniky 26-42 1939 ukn 241 

2777  Pomocná kniha pachtovných pozemků 1939-1945 ukn 242 

2778  Příjmy z nájmu z městských domů  1929-1935 ukn 243 

2779  Evidence obecních dávek na odvoz popela a užívání 

kanalizace 1941 

Evidence nájemného 1942 

1941-1942 ukn 244 

2780  Evidence nájemného 1943 1943-1944 ukn 245 

2781  Evidence nájemného 1944 1944-1945 ukn 246 

 

1.2.2 Knihy výdajové (platy, služné, mzdy za stálé práce pro město) 

2782  Zúčtování nákladů za komisi s Ing. Franzem Weisbachem 1929-1938 ukn 247 

2783  Účet služebních krojů policie 1939-1942 ukn 248 

2784  Knížka platů 1. 7. 1944 – 5. 5. 1945 1944-1945 ukn 249 

 

1.2.3 Dílčí knihy pro zvláštní úseky obecního hospodaření 

2785  Kniha evidence výpůjček – stavební společenstvo 1925-1927 ukn 250 

2786  Kniha evidence výpůjček 1944-1945 ukn 251 

2787  Nevyrovnané pohledávky (Verzeichnis über unbehobene 

Reserveanteile) 

1896-1913 ukn 252 

2788  Pohledávky nad 100 korun (Reserveanteile über 100K bei 

der Postsparkassa) 

1911-1917 ukn 253 

2789  Převedené pohledávky (Überwiesene Reserveanteile) [1900]-1917 ukn 254 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

254 

 

1.2.4 Ostatní pomocné knihy 

2790  Konferenční kniha 1875 ukn 255 

2791  Konferenční kniha 1882 ukn 256 

 

1.3 Knihy průběžných účinů 

2792  Věcná kniha hodnot – depozita (Werte-Sachbuch) 1941-1945 (1946) ukn 257 

2793  Deník hodnot – depozita (Werte-Zeitbuch) 1941-1945 (1946) ukn 258 

 

1.4 Inventáře a zásobníky 

2794  Věcná kniha majetku obce 1941-1942 ukn 259 

 

1.5 Rozpočty a roční vyúčtování 

1.5.1 Rozpočty 

2795  Rozpočet na rok 1933 1932-1933 ukn 260 

 

1.5.2 Účetní závěrky 

2796  Účetní závěrka I – příjmy 1940 1941 ukn 261 

2797  Účetní závěrka II – výdaje 1940 1941 ukn 262 

 

2. Ostatní fondy a podniky samostatně 

2.1 Všechny či více fondů, ústavů a podniků 

2798  Hlavní kniha městských podniků 1938-1939 ukn 263 

2799  Hlavní kniha – vodárna, jatka a hřbitov 1939 1939-1940 ukn 264 

2800  Hlavní kniha městských podniků 1941 1941-1942 ukn 265 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

255 

 

2.2 Jednotlivé fondy, ústavy a podniky 

2.2.1 Fond pro chudé 

2801  Hlavní kniha fondu pro chudé 1929-1938 ukn 266 

 

2.2.2 Hřbitov 

2802  Pokladní deník hřbitova 1931-1940 ukn 267 

 

2.2.3 Jatka 

2803  Pokladní deník jatek 1937-1940 ukn 268 

 

2.2.4 Plynárna 

2804  Hlavní kniha plynárny 1904-1920 ukn 269 

2805  Hlavní kniha plynárny 1937-1938 ukn 270 

 

2.2.5 Elektrický závod 

2806  Bilanční kniha elektrárny 1930-1935 ukn 271 

2807  Hlavní kniha elektrárny 1931-1935 ukn 272 

2808  Hlavní kniha – plynárna a elektrárna 1939-1940 ukn 273 

2809  Pokladní deník elektrárny 1939-1940 ukn 274 

2810  Pokladní deník elektrárny 1941-1942 ukn 275 

2811  Hlavní kniha elektrárny 1942 1942-1943 ukn 276 

 

2.2.6 Vodovodní závod 

2812  Pokladní deník vodárny 1937-1940 ukn 277 

2813  Hlavní kniha vodárny 1942 1942-1943 ukn 278 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

256 

 

2.2.7 Pohřební ústav 

2814  Pokladní deník pohřebního ústavu 1926-1930 ukn 279 

2815  Hlavní kniha pohřebního ústavu 1930-1933 ukn 280 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

257 

 

B. Účetní spisy 

 

Období 1552-1850 

 

1. Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 

2816  Daně a dávky, kopie listiny o berní separaci Sokolova 

z roku 1737 (Steuer; Tabella) 

1572-1737 kar 293 

2817  Městské účty 1778-1782 kar 293 

2818  Účetní doklady 1586-1776 kar 293 

2819  Městské účty s přílohami a účetními doklady 1823-1841 

a 1843-1849 

1823-[1849]  

Městské účty s přílohami a účetními doklady 1823-1839 kar 294 

Městské účty s přílohami a účetními doklady 1839-[1849] kar 295 

2820  Účty – stavba kraslické silnice 1844 kar 295 

 

Období 1850-1945 

 

1. Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 

2821  Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 1853-1889  

Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 1853, 1855, 

1857-1861 

1853-1862 kar 296 

Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 1862-1865, 

1867-1873 

1862-1873 kar 297 

Městské účty, účetní přílohy a účetní doklady 1874-1875, 

1877-1878, 1880, 1882, 1884, 1887-1889 

1874-1889 kar 298 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

258 

 

2. Účty, účetní přílohy a účetní doklady městských fondů 

2.1 Fond pro chudé 

2822  Účty, účetní přílohy a účetní doklady fondu pro chudé 

1853-1861, 1863-1866, 1868, 1870, 1872-1875, 1881, 

1888 

1853-1888 kar 299 

2823  Účty fondu pro chudé 1909 kar 299 

 

2.2 Pokladna darů 

2824  Účty, účetní přílohy a účetní doklady pokladny darů 1850-

1864, 1872, 1879-1883 

1851-1883 kar 300 

 

2.3 Schlosserova nadace 

2825  Účty a inventáře Schlosserovy nadace 1859, 1861, 1870, 

1873-1874, 1878-1882 

1859-1882 kar 300 

2826  Inventář Schlosserovy nadace, pokladny darů a nemocnice 

1886-1887 

1887-1888 kar 300 

 

2.4 Lösslova nadace 

2827  Účty a účetní přílohy Lösslovy nadace 1853, 1861-1866 1853-1866 kar 300 

 

2.5 Kontribučenský fond 

2828  Účty, účetní přílohy a účetní doklady kontribučenského 

fondu 

1865-1867 kar 300 

 

3. Účetní závěrky města, městských podniků a městských fondů 

2829  Účetní závěrky města, městských podniků a městských 

fondů 

1922-1938  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

259 

 

Účetní závěrky města, městských podniků a městských 

fondů 1922-1930 

1922-1930 kar 301 

Účetní závěrky města, městských podniků a městských 

fondů 1931-1937 

1931-1938 kar 302 

2830  Účetní závěrky města a městských podniků 1938-1945  

Účetní závěrky města a městských podniků 1938-1939 kar 303 

Účetní závěrky města a městských podniků 1940 kar 304 

Účetní závěrky města a městských podniků 1941 kar 305 

Účetní závěrky města a městských podniků 1942 kar 306 

Účetní závěrky města a městských podniků 1943-1945 kar 307 

2831  Městské podniky – ostatní účetní záležitosti 1939-1945 kar 308 

2832  Inventáře obecního majetku 1921-1939 kar 309 

2833  Evidence majetku 1941 1929-1944 kar 305 

2834  Poplatky – podklady, potvrzení o zaplacení, různé 1929-1945 kar 309 

2835  Vkladní knížky, výpůjčky, kauce 

viz inv. č. 2635-2638 

1894-1945 kar 310 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

260 

 

V. Mapy, plány a technické výkresy 

A. Mapy a plány 

2836  Přehledná mapa projektu železniční trati Sokolov-Kraslice-

Schöneck (Uebersichtskarte der projektierten 

Eisenbahnlinie Schöneck Graslitz Falkenau); 1 : 40000;
73

 

Oskar Hesler (nečitelné); kolorovaný rukopis; papír na 

plátně; 113,5 x 49,5 cm 

1867 map 1 

2837  Mapa města a okolních dolů (Übersichtsplan der Stadt 

Falkenau und der in ihrem Weichsbilde gelagerten 

Grubenmasse Copie aus der Katastralmappe); 1 : 2880; 

Hans Weisbach; kolorovaný rukopis; papír; 33,6 x 57,7 cm 

[1880] map 2 

2838  Plán výstavby oblasti kolem nádraží (Plan zur Verbauung 

des Grundcomplexes zwischen dem Bahnhofe, der Eger 

und der Zwodau; 1 : 750; 1 : 75 (výšky); H. Weisbach; 

kolorovaný rukopis; papír na plátně; 100 x 69 cm; 2 kopie 

1888-1935 map 3 

2839  Školní mapa politického okresu Sokolov (Schulwandkarte 

des politischen Bezirkes Falkenau a./d. Eger); 1 : 25000; 

autor neuveden (Verlag von R. Leichner´s k. u. k. Hof u. 

Universitäts Buchhandlung (Wilh. Müller) Wien. 

Ausgeführt im k. u. k. milit. geogr. Institute); barevný tisk; 

papír 

1893 map 4 

1. list: 83 x 65 cm; č. 10 

2. list: 83 x 65 cm; č. 11 

3. list: 84 x 66 cm; č. 12 

  

2840  Plán výstavby oblasti východně od Butterscheibe (Lage-

plan zur Verbauung der Butterscheibe und der Gründe bis 

zum neuen Weg sowie Bestimmung der noch restlichen 

Baulinien); 1 : 1440; H. Weisbach; kolorovaný rukopis; 

papír na plátně; 86 x 65 cm 

1894-1935 map 5 

2841  Plán výstavby v oblasti Lobezského potoka a Wieden 

(Lagerplan der Stadt Falkenau in den Theilen Lobs und 

Wieden); 1 : 1000; autor neuveden; kolorovaný rukopis; 

plátno; potrhané; 112 x 96 cm 

[1900] map 6 

                                                 
73

 Určení měřítka je jen přibližné. Na mapě odpovídá 1000 vídeňských sáhů 1,9 cm. 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

261 

 

2842  Plán rozšíření hřbitova (Friedhof) 

1. list: Situace nového hřbitova (Plan über den neuen 

Friedhof in Falkenau); 1 : 333;
74

 Mayer; kolorovaný 

rukopis; papír nalepený na deskách; 61 x 49 cm 

2. list: Rozšíření hřbitova (Plan zur Friedhoferweiterung in 

Falkenau); 1 : 250; Emil Lifka; kolorovaný rukopis; papír 

nalepený na deskách; 86 x 43 cm 

3. list: Třetí část hřbitova (Plan des 3. Friedhofteiles in der 

Stadt Falkenau); 1 : 250; Adolf Lehmann; kolorovaný 

rukopis; papír nalepený na deskách; 81 x 41 cm 

4. list: Třetí část hřbitova – 2. vyhotovení (Plan des 3. 

Friedhofteiles in der Stadt Falkenau); 1: 250; Adolf 

Lehmann; kolorovaný rukopis; papír; 79,5 x 40,5 

1902-1943 map 7 

2843  Plán výstavby oblasti Šenvertu (Baulinienplan des 

vorderen Teiles von Schönwerth. Lageplan); 1 : 1000; 

Hans Weisbach; kolorovaný rukopis; papír na plátně; 

70 x 65,5 cm 

1905-1935 map 8 

2844  Plán výstavby oblasti Wieden a Lobstalstrasse 

(Baulinienplan der Wieden und Lobstalstrasse); 1 : 1000; 

Hans Weisbach; kolorovaný rukopis; papír na plátně; 

124 x 62 cm 

1906-1935 map 9 

2845  Mapa města (Übersichtsplan der Stadt Falkenau); 1 : 2880; 

Josef Kühnl; tisk, rukopisné poznámky; papír 

1. list: 37 x 33 cm 

2. list: 37 x 33 cm 

3. list: 36 x 37 cm 

4. list: 37 x 41,5 cm 

5. list: 36 x 33 cm 

6. list: 36 x 45,5 cm 

7. list: 36 x 33 cm 

8. list: 36,5 x 33 cm 

[1918]-[1930]
75

 map 10 

                                                 
74

 Určení měřítka je jen přibližné. Na mapě odpovídá 10 m přibližně 3 cm. 
75

 Původní obal uvádí datum 1. 1. 1924. 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

262 

 

9. list: 37 x 41,5 cm 

10. list: 37 x 37,5 cm 

11. list: Výřez katastrální mapy – kopie; 138 x 83 cm; 

potrhané 

2846  Mapa oblasti Šenvertu (Situationsplan eines Teiles der 

Stadtgemeinde Falkenau); 1 : 2880; autor neuveden; 

kolorovaný rukopis; papír; 41 x 34 cm 

1920 map 11 

2847  Mapa města a okolních dolů (Übersichtsituation der Stadt 

Falkenau sammt der in die Stadterweiterung durch 

Lagepläne einbezogenen Gebiete); 1 : 2880; autor 

neuveden; kolorovaný rukopis; papír; 56 x 71,5 cm 

[1920] map 12 

2848  Plán rozšíření elektrické sítě (Plan für die Erweiterung der 

Hochspannungskabel- u. Transformatorenanlage in 

Falkenau a/E.); 1 : 2880; autor neuveden; rukopis na 

kopírovaném podkladě; papír; 68 x 74 cm; 2 kopie 

[1920] map 13 

2849  Rozdělení pozemkové parcely 2828/1 na stavební parcely 

(Flächenausweis zum Abteilung der Gp. 2828/1... in 

Falkenau auf Bauplätze); 1 : 2880; Ing. Lehmann; 

kolorovaný rukopis; papír; 20,8 x 33,6 cm 

1926 map 14 

2850  Mapa města s vyznačením silnic pro automobily 

a významných objektů (Stadt Falkenau); 1 : 2880; autor 

neuveden; kolorovaný rukopis; papír; 53 x 74 cm 

1928 map 15 

2851  Kopie mapy Loketska a Chebska z roku 1749 (Kark des 

alten Egerer u. Elbogener Gebietes aus d. Jahre 1749; 1 St. 

Diapos. u 3 St. Abzüge; vl. č. 23-26 a 1 matrice vl. č. 468); 

měřítko neuvedeno; autor neuveden (na základě Müllerovy 

mapy Čech) 

[1930] map 16 

1. kopie: 75 x 57 cm; papír; č. 25   

2. kopie: 65 x 60 cm; papír; č. 26   

3. kopie: 59 x 54 cm; negativ; papír; č. 23   

4. kopie; 60 x 62 cm; průsvitná folie   



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

263 

 

2852  Přehledná mapa regulace dopravy v Sokolově 

(Uebersichtsplan über die Regelung des 

Durchzugsverkehres in der Stadt Falkenau a. d. Eger. 

Masstab 1 : 1440); 1 : 1440; autor neuveden; kolorovaný 

rukopis na kopírovaném podkladě; papír; 102 x 89 cm; 

3 kopie 

1940 map 17 

2853  Výstavba obytných domů (Reichsbedienstetten und 

Volkswohnungen; Heimstätte Sudetenland); 1 : 500; autor 

neuveden; rukopis; papír; 46,5 x 55,5 cm 

viz inv. č. 1786 

[1940] map 18 

2854  Hospodářský plán města (Kreisstadt Falkenau a. d. Eger 

Wirtschaftsplan); 1 : 5000; J. Schmidt; sítotisk; papír; 

80 x 60 cm 

1941 map 19 

2855  Plán areálu přádelny Hellman (Lageplan über die BP 425, 

506 und 614, GP 3424 u. 3435/8 u. 3435/9); 1 : 1000; 

Josef Kühnl; kolorovaný rukopis; papír; 41,5 x 29 cm 

1943 map 20 

2856  Návrh sportovního stadionu (Entwurf für ein Sportstadion 

in Falkenau a. d. Eger); 1 : 500, situace 1 : 2880; autor 

neuveden; rukopis; papír 

1. list: 92 x 58 cm; poznámka na rubu: „Inventarisiert unter 

Nr. 33 Seite 80 des Verzeichnisses“ 

2. list: 48 x 52 cm 

[1944] map 21 

 

B. Technické výkresy 

2857  Plán sklepa centrální školy (Souterrain); 1 : 100; Emil 

Lifka; kolorovaný rukopis; papír; vlepen alternativní návrh 

na dvou listech; 76 x 60 cm 

1893 tvy 1 

2858  Projekt stavby zásobníku vody (Projekt eines 

Wasserbehälters für die Stadt Falkenau); 1 : 100; autor 

neuveden (Bau-Unternehmung Pittel&Brausewetter, 

Wien); kolorovaný rukopis; papír; potrhané; 84 x 34 cm 

[1900] tvy 2 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

264 

 

2859  Stavba budovy okresního výboru – nerealizovaný návrh 

Hanse Weisbacha (Bezirksamtsgebäude); Hans Weisbach; 

kolorovaný rukopis; papír 

1913 tvy 3 

1. list: Situace; 1 : 500; 34 x 21 cm 

2. list: Půdorys sklepa; 1 : 100; 42 x 34 cm 

3. list: Půdorys přízemí; 1 : 100; 62 x 33,5 cm 

4. list: Půdorys 1. patra; 1 : 100; 42 x 34 cm 

5. list: Půdorys 2. patra; 1 : 100; 42 x 34 cm 

6. list: Krov; 1 : 100; 42 x 34 cm 

7. list: Střecha; 1 : 100; 42 x 34 cm 

8. list: Profil B-B´; 1 : 100; 42 x 34 cm 

9. list: Profil A-A´ základy; 1 : 100; 42 x 34 cm 

10. list: Pohled ze předu; 1 : 100; 42 x 34 cm 

11. list: Celkový pohled ze předu, z boku; 1 : 100; 

42 x 34 cm 

12. list: Detail schodů; 1 : 15; 70,5 x 59 cm 

13. list: Detail schodu; 1 : 1; 39 x 21 cm 

14. list: Detail hlavní římsy; 1 : 2; 24 x 46,5 cm 

15. list: Detail římsy 1 : 2, prádelna 1 : 25; 34 x 42 cm 

16. list: Detail světlíku ve sklepě 1 : 100, okna ve sklepě 

1 : 50; 34 x 42 cm 

17. list: Oplocení; 1 : 50; 42 x 34 cm 

18. list: Pohled ze předu – původní návrh Hans Nase; 

měřítko neuvedeno; 42 x 34 cm 

  

2860  Stavba nové školní budovy na Šenvertu – nerealizovaný 

návrh „Einfach, Klar und Wahr“ (Bewerb: Volksschule 

Fakenau); 1 : 100; autor neuveden; kolorovaný rukopis; 

papír 

[1923] tvy 4 

1. list: Řez C-D; 62 x 45 cm   

2. list: Řez A-B; 56,5 x 46 cm   

 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

265 

 

VI. Typáře 

A. Pečetidla 

2861  Bronzové pečetidlo města Sokolov, okrouhlé, puklá 

pečetní deska, držadlo chybí, průměr 46 mm, výška 13 

mm, v pečetním poli sedící sokol, pod ním dvě opačně 

orientované snítky, opis gotickou majuskulou: + : S : 

CIVIVM : IN : VALCKNOWE : 

Předchozí sign.: Typář č. 32 

[1390] pec 1 

2862  Mosazné pečetidlo města Sokolov, okrouhlé, pečetní deska 

s dřevěným držadlem, průměr 40 mm, výška 58 mm, 

v pečetním poli ve štítě sokol s roztáhnutými křídly sedící 

na trojvrší, opis majuskulou: * S + CIVITATIS + 

FALCKONAW + ENSIS 

Předchozí sign.: Typář č. 33 

[1570] pec 2 

2863  Mosazné pečetidlo města Sokolov, oválné, pečetní deska 

s dřevěným držadlem zakončeným koženým poutkem, 

průměr 27 x 30 mm, výška 132 mm, v pečetním poli ve 

štítě sokol s roztáhnutými křídly sedící na větvi vyrůstající 

z pařezu na pahorku, opis majuskulou: ˑ GERICHTSIGL-

DER STADT FALKENAU 

Předchozí sign.: Typář č. 35 

[1791] pec 3 

2864  Železné pečetidlo města Sokolov, okrouhlé, bronzová 

pečetní deska, držadlo chybí, průměr 30 mm, výška 53 

mm, v pečetním poli ve štítě sokol s roztáhnutými křídly 

sedící na větvi vyrůstající z pařezu na pahorku, vnější 

okraj pečetního pole ohraničen perlovcem, opis 

majuskulou: 1812 GERICHTS SIGIL DER STADT 

FALKENAU 

Předchozí sign.: Typář č. 36 

1812 pec 4 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

266 

 

2865  Mosazné pečetidlo města Sokolov, okrouhlé, pečetní deska 

s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, průměr 30 mm, 

výška 95 mm, v pečetním poli v korunovaném štítě sokol 

s roztáhnutými křídly sedící na větvi, opis majuskulou: 

STADTRATH FALKENAU 

Předchozí sign.: Typář č. 37 

[1850] pec 5 

2866  Mosazné pečetidlo města Sokolov, okrouhlé, pečetní deska 

s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, průměr 37 mm, 

výška 92 mm, v pečetním poli v korunovaném štítě sokol 

s roztáhnutými křídly sedící na větvi, opis majuskulou: * 

BÜRGERMEISTERAMT DER STADT * FALKENAU 

A/D EGER 

Předchozí sign.: Typář č. 69 

[1880] pec 6 

 

B. Razítka 

2867  Mosazné razítko města Sokolov, oválné, razicí deska 

s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, průměr 31 x 33 

mm, výška 107 mm, v razicím poli ve štítě sokol 

s roztáhnutými křídly sedící na větvi vyrůstající z pařezu 

na pahorku, opis majuskulou: * MAGISTRAT DER 

STADT FALKENAU 

Předchozí sign.: Typář č. 34 

[1791] raz 1 

2868  Mosazné razítko města Sokolov, okrouhlé, razicí deska 

s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, průměr 32 mm, 

výška 90 mm, v razicím poli ve štítě sokol s roztáhnutými 

křídly sedící na větvi vyrůstající z pařezu, opis majuskulou 

mezi dvěma linkami: * BÜRGERMEISTERAMT 

FALKENAU 

Předchozí sign.: Typář č. 68 

[1850] raz 2 



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

267 

 

2869  Mosazné razítko města Sokolov, okrouhlé, razicí deska 

s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, průměr 31 mm, 

výška 114 mm, v razicím poli ve štítě sokol s roztáhnutými 

křídly sedící na zemi, opis majuskulou mezi dvěma 

linkami: * BÜRGERMEISTERAMT * FALKENAU / 

EGER 

Výrobce: J. G. ERTL EGER 

Předchozí sign.: Typář č. 66 

[1870] raz 3 

2870  Mosazné razítko města Sokolov, okrouhlé, razicí deska 

s dřevěným držadlem ve tvaru kuželky, průměr 32 mm, 

výška 107 mm, v razicím poli v korunovaném štítě sokol 

s roztáhnutými křídly sedící na pahorku, opis majuskulou 

mezi dvěma linkami: * BÜRGERMEISTERAMT * 

FALKENAU A/D EGER 

Výrobce: J. G. ERTL EGER 

Předchozí sign.: Typář č. 67 

[1870] raz 4 

 

  



Inv. 

č. 

Obsah Časový rozsah Evid. 

jedn. č. 

 

268 

 

VII. Fotografie 

2871  Fotografie interiéru smuteční síně [1935] fsn 1 



 

269 

 

Rejstřík věcný 

 

A 

 

1. máj 730, 1124 

4. březen 1126 

6. červenec 1127 

28. říjen 1128 

500 let sokolovských privilegií 731 

adopce 1186 

adresáře 2284 

americká příspěvková akce 1178 

archiv 634, 996, 2280, 2282 

ateisté viz bez vyznání 

autobusy 1066, 2059, 2193 

automapy 2285 

automobily viz motorová vozidla 

autoopravny 1388 

autoškoly 2187 

 

B 

 

báby porodní viz porodní báby 

bankovky viz peníze 

barvíři 910, 1373 

berní knihy 2719-2724 



 

270 

 

bez vyznání 809 

bezpečnost 497 

 - dopravní viz předpisy dopravní 

bigamie 2304 

blahopřání viz rezoluce 

bramborová akce 2381, 2382 

budovy obecní 466, 0, 1006, 1015, 1017, 2460-2487, 2712, 

2778 

bytové záležitosti viz nájmy 

bytová komise 239 

 

C 

 

cechy 402, 437 

cementárny 1378 

cenné papíry 2614-2616 

cenová pásma ve stavební zóně 1845 

centrální škola viz školy – obecné a měšťanské 

ceny 506, 693, 1083, 1687, 1688, 2097, 2098 

cese 2621 

cestování mládeže 2270 

cestovní doklady 493, 670, 1051, 1052, 2731 

 - výlohy 1497 

cesty viz silnice 

cihelny 478, 748, 914, 1377 

církev evangelická 807, 1219, 2313 



 

271 

 

 - katolická 806, 1218, 2309-2312 

církevní záležitosti 2314 

cirkus 1122, 2656 

císařská výročí 732 

císařský manifest 616 

civilní ochrana viz protiletecká ochrana 

cizinecký ruch 2178-2181 

cukráři 1364, 2062 

 

Č 

 

časopisy viz tisk 

čeledíni 274 

čelední knížky viz pracovní knížky 

červený kříž 698, 1089, 1711 

čestné občanství 449, 586 

četnictvo 675, 1058, 1663, 1740 

čísla popisná 445, 450, 577, 936, 2329, 2330 

čistírny 1371 

čítárna viz knihovny 

 

D 

 

daně 431, 559, 560, 859, 1316 

 - občanská 2641-2643, 2775, 2776 

 - pozemková 869, 870, 1056, 1327, 2669 



 

272 

 

 - přepychová 1337 

 - přirážky 881, 1339, 2718 

 - z cukru 872 

 - z domovního nájemného 875, 876, 1333, 1334, 2701 

 - z majetku 1328, 1329 

 - z masa 873, 1330, 1331 

 - z příjmu 862, 863, 1318, 1319 

 - živnostenská 2668 

daňové úlevy na stavební úpravy viz podpora výstavby 

 - úřady 884, 1341 

dary viz sbírky finanční 

dávky – na ochranu proti leteckým útokům 2708 

 - z dopravy 2705 

 - z nájemného a používaných místností viz daně – z domovního nájemného 

 - z nápojů 864, 865, 1320, 1321, 2644-2654 

 - z návěští 2707 

 - z přechodného ubytování 2691 

 - z přepychových bytů 2700 

 - z přírůstku hodnoty 877, 878, 1335, 1336, 2702, 2703 

 - ze hry v karty, domino, na kulečníku a 

v kuželky 

2704 

 - ze psů 868, 1324, 1325, 2664-2667 

 - ze zábav 866, 867, 1322, 1323, 2655-2663 

dědické řízení viz pozůstalosti 

dělníci 602, 1590, 1591, 1592 

dělnické kolonie 1151 



 

273 

 

demolice 1160, 1683 

demonstrace 733, 1131, 1678, 2243 

depozita 2792, 2793 

detektivní agentury 1359 

děti 543, 778, 1182, 2383 

disciplinární řízení 278, 956, 1601, 1602, 1603, 1605 

divadelní koncese 922, 1396 

 - představení 728, 1120, 2257 

divadlo – kontrola 755, 1159, 1677 

dluhy viz půjčky 

dlužní úpisy 148, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 

173, 174, 175, 176 

dobrovolný prodej nemovitosti viz dražby 

doly viz těžba uhlí 

domovská příslušnost viz domovské právo 

domovské listy 448, 582, 941 

 - právo 269, 270, 271, 272, 273, 447, 448, 579, 580, 

581, 583, 938, 939, 940, 942, 2319-2322, 

2324-2328, 2345, 2346, 2706 

domovský svazek viz domovské právo 

domy viz seznam domů 

 - pro chudé 1016, 1155, 2347, 2349, 2357, 2487, 2488 

doprava letecká viz letecká doprava 

 - veřejná 501, 682, 1066, 1067, 2182-2193 

dopravní předpisy viz předpisy dopravní 

dopravci 902, 1360 

dozorci 601, 959, 1615, 1616, 1617 



 

274 

 

dráhy viz železnice 

dražby 540, 765, 1171, 1456, 1457, 1458, 2500 

dřevo 484 

důchodové pojištění viz pojištění důchodové 

duševně nemocní viz postižení 

 

E 

 

elektrárna viz elektrický závod 

elektrická síť viz elektrifikace 

elektrický závod 1023, 1024, 1025, 2546-2560, 2806-2811 

 - obecní zaměstnanci 609, 967, 1627 

elektrifikace 761, 762, 1167, 1168, 2848 

elektro-instalatéři 917, 1386 

elench 391 

evangelická církev viz církev evangelická 

evidence cizích osob 274, 275 

 - hrobů viz hřbitov 

 - majetku viz inventáře 

 - obyvatelstva 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 

261, 262, 263, 264, 401, 2335, 2338 

 - pobytu 493, 670, 1051, 1052 

 - zemřelých 265, 266, 267, 268, 310 

exekuce 891, 1347, 1952, 1953 

exhumace viz mrtvoly 

 

 



 

275 

 

F 

 

faktury 2623 

fekálie – odvoz 1095, 1692 

filmová představení 1121, 2248, 2252, 2659 

finanční stráž 561, 883, 1340 

fond pro chudé 432, 433, 467, 468, 644, 1018, 2018, 2801, 

2822, 2823 

formuláře viz spisová služba 

fotografie 2871 

fotografové 1395 

 

G 

 

gestapo 1648 

Grasserova nadace 647 

gratulace viz rezoluce 

 

H 

 

Hardtfond 648, 1020 

hasiči 538, 760, 1166, 1704, 1705, 1708 

Heidlerova nadace viz nemocnice městská 

Herrenhaus viz Panský dům 

hlášení 458, 622, 623, 982, 983, 2339 

 - o počtu obyvatel 1054, 2333 



 

276 

 

hlavní kniha 2741-2756, 2798-2801, 2804-2808, 2813, 

2815 

 - správa viz starosta – úřad 

hnanecké záležitosti 494, 671, 672, 1055, 1056, 1662, 2323, 2343, 

2344 

Hnědouhelná oblast 1468 

hnojiště 511, 706, 1098, 1689, 1690, 1691, 1807 

holiči 1372 

honitba viz myslivost 

Hornický dům 1152 

hořlaviny 1703 

Hospodářský dvůr 1013, 1777 

 - plán 2854 

hostinští viz výčep 

hoteliéři viz výčep 

hranice obce 576, 934, 1463, 1464, 1465, 1467 

hřbitov 250, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 465, 

637, 638, 1007, 1009, 2410-2435, 2802, 

2842 

 - obecní zaměstnanci 606, 963 

hřiště 1033, 1979 

hubení lesních škůdců viz lesnictví 

 - myší a krys viz likvidace hlodavců 

 - škůdců 1401 

hudební výchova 2261 

hudebníci 924, 1398 

hygienické nedostatky – ostatní 707, 1099, 1689 



 

277 

 

 - předpisy viz předpisy hygienické 

hypotéky viz půjčky 

 

Ch 

 

chlebová akce 2376 

chmel 573 

chór viz církev katolická 

choroby viz nemoci lidské 

chov viz zemědělství 

chudobinský ústav viz fond pro chudé 

chudoby – vysvědčení viz vysvědčení chudoby 

 

I 

 

index 360-386, 387, 388, 389, 390 

instalatéři 1385 

inventáře 2832, 2833 

inzeráty 2290 

 

J 

 

jatka 282, 715, 1107, 2515-2544, 2803 

 - pravidla 716, 1108 

 - stavební úpravy 747 

 - zaměstnanci 604, 961 



 

278 

 

jazykové otázky 979, 1558-1572, 2249, 2273 

jímky viz hnojiště 

Jubilejní kašna 732 

 

K 

 

kadeřníci viz holiči 

kanalizace 754, 1157, 1158, 1799, 1828 

kanály viz kanalizace 

kancelářské vybavení 1531, 1532 

katastrální mapa 2845 

 - záležitosti 564, 885, 1343, 2849 

katolická církev viz církev katolická 

kavárny 906 

kino 249, 751, 923, 1030, 1397, 2249-2251, 2253-

2256 

 - obecní zaměstnanci 968 

klidu rušení viz rušení klidu 

kluziště 1040 

kniha darů viz příspěvky 

 - dlužních úpisů viz dlužní úpisy 

 - kupních smluv viz smlouvy kupní 

 - kvitancí viz kvitance 

 - obstávek a zákazů 164 

 - o městském mlýně 2731 

 - patentů viz patenty 



 

279 

 

 - rozsudků a vyrovnání viz protokol rozsudků a vyrovnání 

 - sirotčí 190, 191, 192, 193 

 - svatebních smluv viz smlouvy svatební 

knihkupci 926, 1400 

knihovny 848, 1301, 1302, 1303, 2274-2279, 2281, 

2283, 2287 

knihy – distribuce 551 

komerční nabídky 492, 669, 1050 

kominíci 916, 1384 

komise obecní viz obecní komise 

komunální organizace viz svazy samosprávných korporací 

koncerty viz zábavní akce 

koncesované dopravní živnosti viz autobusy 

kondolence 981 

konferenční kniha 2790, 2791 

 - protokol 193 

konkurzy 892, 1348 

kontribučenský fond 473, 2828 

kontrola obecních účtů viz vyúčtování hospodaření 

kopiář 140, 141, 142, 143, 144, 145 

korespondence 409, 410, 411, 412, 413, 459, 624, 625, 626, 

627, 984, 985, 986 

kostel viz církev katolická 

košíkáři 1392 

krejčí 908, 1369 

kritika práce obce 2291 

kronika 194, 195, 309, 997, 2282 



 

280 

 

Křížová ulice č. 9 viz budovy obecní 

kvitance 180, 181, 182, 183, 184 

 

L 

 

lávky viz mosty 

lázně 510, 1972 

léčebná péče – různé 702, 1093 

led 479, 649 

legitimace nemanželských dětí 787, 1195, 2308 

lékárníci viz lékárny 

lékárny 509, 699, 1090, 2073 

lékaři 507, 694, 695, 696, 1084, 1085, 1086, 1954 

lékařská péče o nezaměstnané 2393-2400 

lékařské prohlídky školní mládeže viz školské záležitosti 

léky viz lékárny 

lesnictví 574, 932, 1403, 2142-2145 

lesy 406, 434, 655, 1031, 2493 

letecká doprava 2190 

letní čas 614 

likvidace hlodavců 610, 969, 1693 

listiny 393, 394, 395, 396, 397, 430, 731 

Lösslova nadace 472, 2827 

losung viz berní knihy 

loterie 1682 

 



 

281 

 

 

M 

 

majetek nezletilých 788, 1196 

 - obecní 463, 998, 1835-1844 

malíři 1383 

manifestace viz demonstrace 

manželské vztahy 522, 726, 1118 

mapy 2836-2856 

márnice 1008, 2436-2459 

mateřská škola 782, 1190, 2235-2237 

matriční záležitosti – narození viz narození 

 - různé 591, 949 

 - sňatky viz sňatky 

 - úmrtí viz úmrtí 

měna viz peníze 

městská nemocnice viz nemocnice městská 

 - pokladna 433, 599, 955, 1623, 2607, 2610-2613 

 - policie viz policie městská 

 - pečeť 1535 

 - rada 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 

137, 138, 139, 400 

městské obvody 1469 

městský soud 146, 404, 440, 441, 442, 443, 444 

 - znak 1534 

měšťanská střelnice 416, 533, 749 



 

282 

 

měšťanské právo 584 

měšťanský pivovar 534 

meteorologické stanice 2302 

ministr sociální péče 2368 

mír 615 

míry 504, 690, 1077, 2096 

místní školní rada 311-346, 805, 1217, 2210, 2211, 2214 

mléčná akce 2373, 2377, 2378 

mléko – kontrola 1080 

mlynáři 1365 

mosty 679, 1062, 1810 

motorová vozidla 680, 1063, 1739, 2186, 2850, 2852 

mravy – vysvědčení viz vysvědčení mravů 

mrtvoly 513, 712, 1104, 1956, 2421, 2422, 2429, 

2458, 2594 

mrva viz hnojiště 

muzeum 849, 1304, 2293-2295 

myslivost 427, 575, 932, 1410, 2146, 2147, 2149 

mýto 502, 684, 744 

 

N 

 

náboženství 451, 548 

nadace 802, 1214 

nájmy 613, 1403, 1404, 1939-1951, 2479, 2779, 

2780, 2781 

náměstí viz ulice 



 

283 

 

nápoje – alkoholické 1368, 1961 

 - nealkoholické 907, 1367 

narození 588, 946 

nasazení pracovní 1766, 1767, 1768 

název obce 935, 1536 

nedělní klid 521, 725, 1117, 2071 

německé nacionální symboly viz symboly německé nacionální 

nemocenské pojištění viz pojištění nemocenské 

nemoci lidské 514, 710, 1102, 1958, 1959, 1962 

 - zvířat 516, 717, 1109, 1697, 1698, 1699 

nemocní 544, 789, 790, 1197, 1198, 1971, 2354 

 - duševně viz postižení 

nemocnice 451, 510 

 - městská 408, 700, 1091, 2826 

 - okresní 701, 1092, 1686, 1969, 1973 

nezaměstnanost 776, 777, 1180, 1181, 2362-2409 

notář 460 

nová radnice 640, 1011, 2484 

nucené vystěhování viz exekuce 

 

O 

 

občanská daň viz daně – občanská 

občanské spory 1350 

občanství státní 448, 585, 943, 944, 1423 

 - čestné viz čestné občanství 



 

284 

 

obecní budovy viz budovy obecní 

 - komise 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 

241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 

250, 251, 631, 991, 1499-1519 

 - majetek viz majetek obecní 

 - podniky viz podniky obecní 

 - pozemky viz pozemky obecní 

 - rada 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 

222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 

231, 461, 629, 989, 1474, 1478, 1484, 1485, 

1486, 2292 

 - radové 231, 1478, 1495 

 - představenstvo viz obecní rada 

 - vody viz vody obecní 

 - výbor 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 

205, 461, 629 

 - zaměstnanci 454, 598, 954, 1573-1621 

 - zaměstnanci – ostatní 612, 1629 

 - zastupitelstvo 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 989, 1476, 

1477, 1479, 1480, 1482, 1483, 1484, 1485, 

1546, 1547 

obchodníci 898, 1355 

obuvníci viz ševci 

obvodní školní rada 2215 

očkování 711, 1103, 1697, 1967 

 - zvířat viz nemoci zvířat 

odběr knih viz knihovny 

odkazy chudým viz příspěvky 

odpadkové koše viz popel – odvoz 



 

285 

 

odvody 552, 1736, 1760 

ochrana zvířat 518, 719, 1111 

Okresní letní slavnost průmyslu, obchodu, 

zemědělství a lesnictví 

1129 

 - péče o mládež 1183, 1184, 2012, 2013, 2014 

 - školní rada 804, 1216 

okupace 1430 

opatrovníci 779, 1185, 2015 

opisy listin viz listiny 

osoby bez obydlí viz uprchlíci 

osvěta 2238 

osvětlení plynové viz plynové osvětlení 

 - veřejné 1829 

osvětové publikace 1307 

 - sbory 1306, 2246, 2247 

ošacovací akce 2380 

 

P 

 

palmární účty 2624 

památková péče 849, 1304, 2296, 2297 

Panský dům 641, 1012, 2481 

parcelní protokol 301, 302 

parkovací místa 1833 

parky 1032, 2489-2492, 2494, 2495 

patenty 127 



 

286 

 

pec obecní 415, 480 

péče o chudé 248, 432, 1173, 1991-2007, 2342, 2347-2361 

 - matky s dětmi viz poradna pro matky 

 - mládež 242 

pečetidla 2861-2866 

pekaři 904, 1363 

peněžní ústavy 572, 930, 1408, 2099-2108 

peníze 431, 617, 973, 974, 1424, 2370, 2609 

pily 1379, 2486 

pískovny 913, 1376 

pivovarnictví 424, 482, 534, 651 

plakátovací podniky 920 

 - ústav 652, 965, 1027, 2588-2592 

platidla viz peníze 

platy 2784 

plenění 618, 1354 

plovárna 653, 1028, 1983-1987, 2265, 2602-2604 

plynárna 1023, 1024, 1025, 2571-2587, 2633, 2804, 

2805 

 - obecní zaměstnanci 608, 967 

plynové masky 1718 

 - osvětlení 481, 650, 1026 

podací protokol 311-358, 359 

poddanství 520 

podniky obecní 1021, 2511, 2514, 2632, 2798-2800, 2831 

podomní obchodníci 722 



 

287 

 

podpora viz příspěvky 

podpora výstavby 1138, 1139, 1775, 1796, 1797, 1798 

pohledávky viz půjčky 

pohonné hmoty 1361, 1762 

pohřební ústav – městský 964, 1029, 2593-2601, 2814, 2815 

 - ústavy 1402 

pojištění 492, 2153-2176 

 - důchodové 724, 1115, 2174 

 - nemocenské 791, 792, 1199, 1200, 2167, 2171 

 - úrazové 277, 723, 1114, 2155, 2163, 2169, 2219 

pokladna darů 419, 433, 469, 470, 471, 645, 771, 2824, 

2826 

pokladní deník 2736-2740, 2802, 2803, 2809, 2810, 2812, 

2814 

pokračovací školy viz školy – odborné 

polepšovny 784, 1193 

policejní hodina viz rušení klidu 

 - úřad 600, 957, 1631, 1632, 1633, 1671 

policie městská 676, 1059, 1630-1639 

 - kriminální 1664 

 - ochranná 1649-1653, 2783 

 - pořádková 1655-1670 

 - státní 1639-1647 

politické strany 846, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297, 1298, 

1299 

polní pošta 851 

pomníky 849, 1304, 2298-2301 



 

288 

 

popel – hygienické nedostatky 705, 1097, 1689, 1821 

 - odvoz 511, 704, 1096, 1816-1820, 1831, 2779 

poplatkový ekvivalent 880, 1338, 2717 

poplatky kanalizační 2693-2695, 2779 

 - na jatkách 2685-2692 

 - různé 882, 2711-2718, 2834 

 - stavební 2673, 2674 

 - všeobecně 2670-2672 

 - za dobrovolné propůjčení nebo přislíbení 

domovského práva 

2706 

 - za plyn a elektřinu 2684 

 - za odvoz popela 2682, 2683, 2779 

 - za používání veřejného obecního statku 2698 

 - za překročení policejní hodiny 2697 

 - za úřední úkony 2696 

 - za vyvěšení plakátů 879 

poradci 1498 

poradna pro matky 1192, 1965, 2010 

porážky zvířat viz jatka 

porcelán 1391 

porodní asistentky viz porodní báby 

 - báby 508, 697, 1088, 1964 

porotci 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 

567, 887, 1344, 1455 

postižení 545, 793, 794, 1201, 1202, 1960, 2008 

postrk viz hnanecké záležitosti 

pošta 501, 683, 1068, 1069, 2194, 2195, 2198 



 

289 

 

 - polní viz polní pošta 

potravinové karty 2374, 2375, 2389 

potvrzení 2340 

povolení k pobytu 1053, 2336 

 - ke sňatku 525, 736, 737, 1135 

povoznictví viz přípřež 

pozemková daň viz daně – pozemková 

 - reforma 1342, 2499 

pozemkové knihy 562, 1800-1805 

pozemky obecní 408, 415, 425, 426, 436, 464, 635, 999, 1000, 

1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1826, 1827, 

2496-2510, 2777 

pozůstalosti 185, 186, 187, 188, 189, 405, 441, 442, 893, 

1349, 2337 

požární nádrž 1706 

požární prohlídky 1707 

 - předpisy 757, 1164 

požáry 283, 537, 758, 1165, 1702 

pracovní knížky 276, 519, 721, 1112, 1113, 2731 

právní zástupce města 971, 1470 

právo měšťanské viz měšťanské právo 

prezervativy 1694 

privilegia viz listiny 

prodej nemovitostí viz katastrální záležitosti 

prodejní automaty 1852 

produkce veřejné viz veřejné produkce 

propaganda 1308, 2289 



 

290 

 

prospekty viz cizinecký ruch 

prostituce 734, 1132 

protiletecká ochrana 1713-1729, 2469, 2708 

protokol městské rady 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 

137, 138, 139, 400 

 - rozsudků a vyrovnání 163 

 - o uvázání se v dědictví 185 

provazníci 1393 

průmysl viz živnosti 

první světová válka 310 

přednášky 1305, 2244 

předpisy dopravní 1673-1676 

 - hygienické 511, 703, 1094 

 - stavební 526, 938, 1136, 1684, 1685 

představení divadelní viz divadelní představení 

 - filmová viz filmová představení 

přidělenci 1494 

přihlašovací úřad viz policejní úřad 

příjmy a vydání viz účty městské 

připojení pohraničí v roce 1938 viz okupace 

přípřež 484, 654, 2512, 2513 

přirážka ke státnímu reálnímu poplatku 2709, 2710 

přirážky viz daně – přirážky 

příspěvek na opravu obydlí viz podpora výstavby 

příspěvky 291, 541, 768, 769, 770, 771, 1174, 1175, 

2360, 2361, 2733, 2734 

 - na děti 780, 781, 1187, 1188, 1189, 2016, 2017 



 

291 

 

 - státní 772, 773, 1176, 1177 

psaní na stroji 2263 

psi viz zvířata – nebezpečná 

půjčka práce 2404 

půjčky 490, 666, 667, 1046, 1047, 2635-2638, 2785-

2789, 2835 

 - manželské 2306 

 - státní 488, 665, 1045, 2404 

 - válečné 664, 1043 

 - zahraniční 1044 

půjčovny 1357 

pytláctví 498, 677, 1060 

 

R 

 

rada městská viz městská rada 

 - obecní viz obecní rada 

rádio 1070, 1071, 1679, 1846, 1849, 2288 

radnice nová viz nová radnice 

 - stará viz stará radnice 

ras 612, 970, 1700 

razítka 2620, 2867-2870 

registratura – nová 995, 1520, 1521, 1522 

 - stará 994 

regulace dopravy viz motorová vozidla 

 - řek a potoků 486 



 

292 

 

 - plány 527, 739, 1137 

reklama 1853, 1854 

rekultivace 2114 

rekvizice automobilů viz vojsko – zásobování 

 - koní viz vojsko – zásobování 

 - psů viz vojensky využitelná zvířata 

repertář 392 

revize obecních financí viz vyúčtování hospodaření 

rezoluce 457, 621, 980, 1462 

rodičovské sdružení 2203 

rodokmeny 2307 

rozdělení pozemkové parcely viz katastrální záležitosti 

rozhlas viz rádio 

rozhledna 750, 1147 

rozpočty 487, 662, 1041, 2639, 2640, 2795 

 - škol 2220 

rušení klidu 523, 1119, 1665, 1670 

rybníky 407, 661, 1039, 1914 

rybolov 661, 933, 1411, 2148 

 

Ř 

 

řezníci 903, 1362 

řízení spotřeby viz zásobování 

 

 



 

293 

 

 

S 

 

sanitární nedostatky viz hygienické nedostatky – ostatní 

sbírka listin 390, 636 

sbírky finanční 491, 668, 1048, 1049, 2625-2631 

 - pro armádu viz vojsko – zásobování 

sčítání lidu 450, 587, 945, 2329, 2332, 2334 

sepsání věcných účtů 2768-2774 

septik viz hnojiště 

seznam domů 303, 304, 305, 306, 307, 308 

shromáždění viz demonstrace 

Schlosserova nadace 417, 474, 475, 476, 646, 770, 1019, 1175, 

2019-2027, 2825, 2826 

silnice 414, 499, 678, 1061, 1805, 1809, 1811-1815, 

1822-1825, 1830, 1855-1864, 1868-1875, 

2188, 2820 

sirotci 190, 191, 192, 193, 477 

sirotčinec 783, 1191, 1999-2002 

skláři 919, 1390, 2391 

sklenáři viz skláři 

slavnosti 2242, 2245, 2658 

slévárny 1389 

služební knihy viz pracovní knížky 

smírčí pravomoc 766, 767, 1172 

smlouvy kupní 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 

156, 157, 158, 159, 160 



 

294 

 

 - svatební 161, 162 

smuteční síň 2871 

sňatky 589, 947, 2305 

 - povolení viz povolení ke sňatku 

spisová služba 462, 633, 993 

sociální péče – obecní zaměstnanci 1626 

solní monopol 871 

soud městský viz městský soud 

soudní budova 889, 1346, 1453 

 - kniha 146 

 - záležitosti – ostatní 568, 894, 1351, 1452 

sovětští vojáci 289, 290, 2425 

spolky 550, 810, 811, 845, 1221, 1292, 1980, 2028, 

2029, 2239, 2300, 2364 

sport 1213, 1614, 1976-1982, 2272, 2856 

spory 146, 440, 1350, 2402 

standesamt 1622, 2303 

stanné právo 977 

stánkový prodej 1356, 1832 

stará radnice 639, 1010 

Staré náměstí 27 viz nová radnice 

starobní podpora 2372 

starosta 630, 990, 1471, 1493 

 - úřad 599, 955, 1622 

statistický úřad 1769 

státní občanství viz občanství státní 



 

295 

 

 - půjčky viz půjčky státní 

 - smutek 1417 

 - stravovací akce 2371 

státní svazek viz občanství státní 

stavby bez povolení 1162 

 - ve špatném stavu 1161 

stavební materiál 1780, 1783 

 - policie viz předpisy stavební 

 - povolení viz stavební řízení 

 - předpisy viz předpisy stavební 

 - řízení 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 740, 

741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 

750, 751, 752, 753, 1141, 1142, 1143, 1144, 

1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 

1152, 1153, 1154, 1155, 1156, 1686, 1770, 

1786-1795 

 - úřad 359, 1140, 1773, 1776 

 - úřad – zaměstnanci 1624 

stavitelé 915, 1381 

stojany na jízdní kola 1847, 1851 

strazza viz pokladní strazza 

strojaři 918, 1387 

studijní nadace viz nadace 

sůl 435 

svátky 1128, 1412, 1416 

svazy samosprávných korporací 632, 992, 1549-1557 

 - zaměstnavatelů 2403 

svědectví 398 



 

296 

 

symboly německé nacionální 978 

symboly staré monarchie 975 

 

Š 

 

ševci 909, 1370 

škody válečné viz válečné škody 

škola mateřská viz mateřská škola 

školné 547, 803, 1215 

školní rada – místní viz místní školní rada 

 - obvodní viz obvodní školní rada 

 - okresní viz okresní školní rada 

školní svaz 2216 

školské záležitosti 546, 801, 1212, 2200, 2206, 2266, 2271 

školy – české 1153, 1205, 1207, 2221, 2227 

 - obecné a měšťanské 796, 1203, 1204, 1205, 2207, 2217, 2218, 

2225, 2263, 2264, 2857, 2860 

 - obecní zaměstnanci 605, 962, 1625, 2232-2234 

 - odborné 797, 1206, 1207, 2226-2231 

 - ostatní 798, 799, 1209, 1210 

 - pokračovací viz školy – odborné 

 - střední 1208, 2222, 2223, 2224 

štěrkovny 483 

 

 

 

 



 

297 

 

T 

 

tabák 431, 1961 

taxa vojenská 860, 861, 1317 

taxi 2189 

technické výkresy 2857-2860 

telefon 501, 683, 1068, 1069, 2196, 2197 

telefonní seznam 2286 

telegraf 501, 683, 1068, 1069, 2199 

tělesná výchova viz sport 

tělocvična 1014, 1977, 1978 

tesaři – obecní zaměstnanci 584, 941 

tělocvik viz sport 

tesaři 1380 

 - obecní zaměstnanci 603, 960 

testamenty viz závěti 

těžba uhlí 426, 928, 1406, 2109-2117, 2837, 2847 

tisk 847, 1300, 1681, 2213, 2287, 2292 

tiskaři 921, 1394 

totální nasazení viz nasazení pracovní 

transparenty viz reklama 

tresty a přečiny obecních zaměstnanců viz disciplinární řízení 

 - obyvatelstva 279, 280, 281, 539, 763, 764, 1169, 1170, 

1669 

 - soudní 888, 1345 

trhy 503, 685, 686, 687, 688, 689, 1072, 1073, 

1074, 1075, 2077-2092 



 

298 

 

trigonometrické body 563 

třídy 2205, 2209 

 

U 

 

ubytování vojska viz vojsko – ubytování 

učitelé 800, 1211, 2201, 2202, 2228 

 - tance 925, 1399 

učňovské smlouvy 1116, 2045 

účtárna viz městská pokladna 

účty kostelní 2732 

 - kvartální 129, 130 

 - městské 2725-2730, 2816-2821 

 - obilné 2731 

 - palmární viz palmární účty 

uhlí 2632-2634 

 - těžba viz těžba uhlí 

úklid školních prostor viz školy – obecní zaměstnanci 

ulice 446, 578, 937, 1808, 2331 

umělci 2241 

úmrtí 590, 948 

uprchlíci 290, 795, 1749, 1750, 1975 

úrazové pojištění viz pojištění úrazové 

úřad starosty viz starosta – úřad 

Úřední dvůr 642 

 - hodiny 460, 628, 988, 1524 



 

299 

 

ústava 431, 976 

 

V 

 

váhy viz míry 

válečné hospodářství viz zásobování 

 - půjčky viz půjčky válečné 

 - škody 403, 2177, 2426 

váleční zajatci 289, 290, 852, 1755, 2424, 2425 

válka 1859 456 

 - 1866 456 

 - první světová viz první světová válka 

vánoční příspěvek 2350 

věcná kniha 2757-2767 

veřejná doprava viz doprava veřejná 

veřejné komunikace viz silnice 

 - produkce 523, 727, 1119 

veterinární záležitosti 515, 518, 713, 1105, 1111 

vězení 566, 886, 1636 

vlajky 1420 

vkladní knížky 2835 

vodárna viz vodovod 

vodné 874, 1332, 2675-2681 

vodovod 232, 233, 512, 708, 709, 1100, 1101, 1865-

1867, 1876-1910, 2561-2570, 2858 

 - obecní zaměstnanci 607, 966, 1628 



 

300 

 

vodovodní závod 1022, 2561-2570, 2812, 2813 

vodstvo viz vody obecní 

vody obecní 485, 656, 660, 1034, 1038, 1911-1938 

vojáci sovětští viz sovětští vojáci 

vojenská posádka 1310, 1751 

 - střelnice 858 

vojenské záležitosti 553, 554, 557, 850, 853, 1309, 1311, 1731-

1768 

vojensky využitelná zvířata 556, 855, 1313, 1765 

vojsko – československé 619, 1747 

 - německé 1748 

 - ubytování 555, 854, 1312, 1741, 1743 

 - zásobování 557, 856, 1314, 1739, 1742, 1757, 1761, 

1762 

volby 453 

 - obecní 592, 593, 951, 1541, 1545, 1547 

 - okresní 595, 953, 1538, 1539 

 - ostatní 596, 597 

 - parlamentní 952, 1537 

 - zemské 594, 1538, 1539 

volební povinnost 1540, 1543 

voličské seznamy 950, 1542 

Völkischer Tag 1130 

vozidla další 1064 

 - motorová viz motorová vozidla 

vozovka viz silnice 

výbor obecní viz obecní výbor 



 

301 

 

výčep 422, 423, 482, 688, 905, 1075, 1366, 1686, 

2060 

výhružné dopisy 495, 673 

vykázání do domovské obce viz hnanecké záležitosti 

výpůjčky viz půjčky 

výslech 404 

výstavba 234, 235, 359, 389, 416, 536, 756, 1163, 

2838, 2840, 2841, 2843, 2844, 2853 

 - plánování 1784, 1785 

 - podpora viz podpora výstavby 

výstavy 896, 2094, 2243, 2661 

vysvědčení chudoby 542, 774, 775, 1179 

 - mravů 524, 529, 1133, 1134 

výuční listy 521 

vyúčtování hospodaření 489, 663, 1042, 2618, 2619, 2622 

výuka českého jazyka viz jazykové otázky 

vývěsní skříně 1848, 1850 

vyznamenání 1425, 1426, 1427, 1428, 1429 

výzvy viz rezoluce 

vzteklina viz nemoci zvířat 

 

W 

 

wiedenská pokladna 433 

 

 

 



 

302 

 

Z 

 

zábavní akce 729, 1124, 2259, 2260, 2657 

zahrada školní 2208, 2268 

zahradnictví 2545 

zahrady 2150, 2151, 2152, 2268 

zahraniční pracovníci 1695 

záchodky 1154, 2269 

zajatecký tábor v Jindřichovicích 857, 1315 

zajatci váleční viz váleční zajatci 

zákony 455, 972, 2212 

zámečníci viz strojaři 

zaměstnanci obecní viz obecní zaměstnanci 

zanedbání péče 786, 1194 

zápisy ze zasedání komisí viz obecní komise 

 - zasedání výboru viz obecní výbor 

 - zasedání zastupitelstva viz obecní zastupitelstvo 

zásobník vody viz vodovod 

zásobování 505, 691, 702, 1078, 1079, 1080, 1081, 1082, 

2030-2043 

 - vojska viz vojsko – zásobování 

zastavárny 901 

zastupitelstvo obecní viz obecní zastupitelstvo 

závěrka 419, 420, 421, 2796, 2797, 2829-2830 

závěti 188, 189, 2337 

závody městské viz podniky obecní 



 

303 

 

záznamní protokol 177, 178, 179 

zbraně 496, 674, 1057, 1660 

zedníci 1382 

zemědělství 573, 931, 1409, 2122-2141 

zemřelí viz mrtvoly 

zletilost 785 

znak městský viz městský znak 

zneužívání podpory viz péče o chudé 

zprostředkování nákupu a prodeje 899 

zprostředkovatelé práce 900, 1358 

ztráty a nálezy 681, 1065 

zubaři 1087 

zvěrolékaři 714, 1106, 1696 

zvířata – nebezpečná 718, 1110, 1701 

 - vojensky využitelná viz vojensky využitelná zvířata 

 

Ž 

 

žáci 2204, 2219, 2262 

žádosti o práci 987, 1594, 1596, 1597, 1617, 1618, 1619, 

1620 

žebrota 1658 

železnice 682, 1067, 2182-2184, 2191, 2192, 2836 

Židé 290, 549, 808, 1220, 2048, 2283, 2430-2432 

živnostenská daň viz daně – živnostenská 

 - společenstva 897, 1353, 2049-2054, 2056 



 

304 

 

živnosti 569, 570, 895, 927, 1352, 1405, 2044, 2118 

  



 

305 

 

Rejstřík zeměpisný 

 

Adorf, Německo 412 

Aš 410 

Boučí 1885 

Butterscheibe, ulice v Sokolově 2840 

Citice 576 

Dolní Rychnov 394, 934, 1467, 1858 

Habartov 410 

Háj 1885 

Hart, kopec v Sokolově 408, 434 

Hlavno 394 

Horní Slavkov 413 

Hrabice 413 

Cheb 412, 459, 1862, 2637, 2851 

Chodov 1287 

Itálie 456 

Jindřichovice 857, 1315 

Karlovy Vary 412, 459, 1868, 1869, 1870, 2637 

Koburg, Německo 412 

Korbova strouha, potok 1925 

Kostelní Bříza 410 

Královské Poříčí 1860 

Kraslice 1870, 1871, 1872, 1873, 2637, 2836 

Krásno 412 

Kynšperk nad Ohří 890, 2637 



 

306 

 

Liberec 896 

Lísková 1863 

Lobezské údolí 414 

Lobezský potok 659, 1037, 1912, 1926, 1932, 2841 

Loket 409, 412, 1864, 2638 

Loketsko 2851 

Lomnice 410 

Mariánské Lázně 2638 

Nebanice 1886, 1920 

Ohře, řeka 657, 1036, 1915, 1931 

Otovice 410 

Plzeň 1871, 1873 

Praha 409, 410, 625, 1558, 1862 

Prusko 456 

Řehlovice 410 

Schöneck, Německo 2836 

Steinberg, les u Sokolova 406 

Stříbro 2638 

Svatava, obec 1875, 1894 

Svatava, řeka 658 

Šenvert, čtvrť v Sokolově 2843, 2846, 2860 

Teplice 2638 

Těšovice 934, 1463, 2327 

Toužim 413 

Týn 410 

Uhersko 722 



 

307 

 

Ukrajina 615 

Vilémov 412 

Vodňany 1871, 1873 

  



 

308 

 

Rejstřík korporací 

 

A 

 

Adler viz Dělnický cyklistický spolek „Adler“ 

Apelační soud v Praze 409 

Atletický klub „Steinbach“ 839, 1241 

 

B 

 

Bodener Kohlenwerke  1156 

Britannia Kohlenwerke 1150, 2109 

Brüderlichkeit viz Hornický spolek „Brüderlichkeit“ 

Bruslařský spolek 833, 1238 

Buštěhradská dráha 535, 752, 1148 

 

C 

 

Casino viz Zemědělský spolek „Casino“ 

Centrální banka německých spořitelen 2099 

Concordia viz Pěvecký spolek „Concordia“ 

Credit-Anstalt 2101 

Cyklistický spolek 826, 1231 

cyklistický spolek – dělnický viz Dělnický cyklistický spolek „Adler“ 

 

 

 



 

309 

 

Č 

 

Československé státní dráhy 1148 

Český sportovní klub 1246 

 

D 

 

dělnické tělocvičné a pěvecké spolky viz Dělnický tělocvičný a pěvecký spolek 

Dělnický cyklistický spolek „Adler“ 1232 

Dělnický pěvecký spolek „Morgenrot“ 837 

Dělnický spolek „Kinderfreunde“ 1290 

Dělnický tělocvičný a pěvecký spolek 832, 1237 

Divadelní spolek „Thalia“ 1274 

Dolové a průmyslové závody, dříve J. D. 

Starck v Dolním Rychnově 

436, 746, 1145, 1793 

 

E 

 

Eaton, J. R. 531 

Eghalanda Gmoi viz Spolek Eghalanda Gmoi 

Eiche viz Německý lidový dělnický svaz „Eiche“ 

 

F 

 

Falknovsko-chebská důlní společnost 1792 

Fotbalový klub 842, 1243 

 



 

310 

 

 

G 

 

Germania viz Spolek mládeže Germania 

 

H 

 

Heimstätte Sudetenland 1786, 2853 

Hellmann, přádelna bavlny 743, 911, 1144, 1374, 2855 

Hitlerjugend 1988, 1989 

Hornický spolek „Brüderlichkeit“ 1281 

Hubertus viz Myslivecký spolek St. Hubertus 

Hudební spolek železničářů 1256 

 

Ch 

 

chemické závody viz Spolek pro chemickou a hutní výrobu 

 

J 

 

Jednota kadeřnických pomocníků 1261 

 

K 

 

Katolická německá mládež 1235 

Katolický lidový spolek 830, 1234 



 

311 

 

Katolický ženský podpůrný spolek 1257 

Kinderfreunde viz Dělnický spolek „Kinderfreunde“ 

Komunistická strana Československa 1299 

Konzumní spolek Chodov 1287 

Krajský úřad Loket 127, 409 

Krumbholz, přádelna bavlny 530, 743 

 

L 

 

Landrát Sokolov 1431, 1441, 1442, 1444 

 

M 

 

Městská spořitelna Sokolov 571, 929, 1407, 2104 

Mezinárodní svaz obcí 1552, 1553 

Místní skupina německonacionálního svazu 

obchodních příručích 

1253 

Místní skupina Spolku zaměstnanců obchodů 1254 

Místní skupina Svazu Němců v Pošumaví 813 

Myslivecký spolek St. Hubertus 1277 

 

N 

 

Nacionálně socialistická umělecká obec 2258 

Nacionálně socialistický svaz německých 

lékařů 

1970 

Národní jednota severočeská 1275 



 

312 

 

Německá nacionální strana 1298 

Německá národně socialistická strana 

dělnická 

1297 

Německá pracovní fronta 1460, 1461 

Německá sociálně demokratická strana 1293 

Německá svobodně sociální strana 1294 

Německá živnostenská strana 1296 

Německý kulturní svaz 1271 

Německý lidový dělnický svaz „Eiche“ 831, 1236 

Německý lidový pěvecký spolek 1228 

Německý pěvecký svaz 829 

Německý sportovní klub 840, 1242 

Německý svaz zemědělců 1295 

Německý živnostenský svépomocný spolek 

„Selbsthilfe“ 

835 

Německý školský spolek 823 

Německý tělocvičný spolek 818, 1224 

Německý úřad politické práce 1555 

Nepolitický fotbalový klub viz Fotbalový klub 

NSDAP 1459 

 

O 

 

Obchodní a živnostenská komora v Chebu 596 

Oborový spolek pracovníků v hornictví 821 

Odborová organizace pošťáků 1258 

Okrašlovací spolek 824, 1229 



 

313 

 

Okres Sokolov 2839 

Okresní hasičský svaz 759 

Okresní hejtmanství Sokolov 460 

Okresní hejtmanství Loket 620 

Okresní organizace válečných vdov 1250 

Okresní soud Sokolov 565, 745, 1454 

Okresní svaz německých akademiků 1273 

Okresní učitelský spolek 819, 1225 

Okresní úřad Sokolov 1437, 1438, 1439, 1440, 1443, 1446, 1447, 

1448 

Okresní vedení invalidů 1249 

Okresní zastupitelstvo Sokolov 1445, 2859 

 

P 

 

Pěvecký spolek „Concordia“ 822, 1227 

Pietät viz Podpůrný spolek železničních 

zaměstnanců „Pietät“ 

Podpůrný spolek železničních zaměstnanců 

„Pietät“ 

838, 1240 

Pravovárečné měšťanstvo 816 

 

Ř 

 

Říšská banka 2100 

Říšská pracovní služba 1730 

 

 



 

314 

 

S 

 

Sdružení pracovníků v kovoprůmyslu 1263 

Schubertův spolek Vídeň 2240 

Schwalbe viz Cyklistický spolek 

Sokol 1276 

Spolek Eghalanda Gmoi 1284 

Spolek Falkenauer Wandervögel 1265 

Spolek chovatelů drůbeže 1280 

Spolek chovatelů kanárků 1279 

Spolek chovatelů zvířat 1278 

Spolek kamenotiskařů 827 

Spolek mládeže Germania 1267 

Spolek na pomoc nemocným s plicními 

chorobami 

834, 1239 

Spolek na pomoc slepým 836 

Spolek německých vlastníků domů 841 

Spolek pracovníků chemické továrny 1262 

Spolek pro chemickou a hutní výrobu 753, 912, 1149, 1375, 1787, 2120, 2121 

Spolek pro výcvik policejních psů 1282 

Spolek pro vzájemné odškodnění porotců 

v Chebu 

1292 

Svaz proletářských bezvěrců 1283 

Spolek válečných veteránů 820, 1226 

Spolek zahrádkářů 843, 1247 

Spolek zahradníků 1248 

Sportovní spolek Schönwerth 1244 



 

315 

 

Starck, Johann David viz Dolové a průmyslové závody, dříve J. D. 

Starck v Dolním Rychnově 

Steinbach viz Atletický klub „Steinbach“ 

Stenografický spolek 825, 1230 

Střelecký sbor Sokolov 428, 814 

Studentský spolek Teutonia 1268 

Sudetoněmecká národní pomoc 2365 

Svaz horníků v provizi 1285 

Svaz hudebníků 1270 

Svaz křesťanských továrních a stavebních 

dělníků 

1288 

Svaz mladých dělníků 1260 

Svaz německých esperantistů 1286 

Svaz pracovníků v obchodě a dopravě 1264 

Svaz stavebních dělníků 1259 

Svaz Němců v Čechách 828, 1233 

Svaz Němců v Pošumaví viz Místní skupina Svazu Němců v Pošumaví 

Svaz německých obcí 1550 

Svaz německých samosprávných korporací 992, 1554, 1556 

Svaz pracovníků v obchodě a průmyslu 1266 

Svaz řidičů nákladních vozů 1289 

Svaz válečných poškozenců 1269 

Svazy německých železničářů 1255 

Synové vlasti z války 1291 

 

 

 



 

316 

 

T 

 

Technická nouzová pomoc 1710 

Tenisový spolek 1245 

Teutonia viz Studentský spolek Teutonia 

Thalia viz Divadelní spolek „Thalia“ 

Turnverein viz Německý tělocvičný spolek 

 

U 

 

Unie horníků 1272 

Úřední soud Sokolov 1451 

Ústřední sociální pojišťovna 2636 

 

V 

 

veteráni viz Spolek válečných veteránů 

Všeobecný dělnický vzdělávací spolek 817 

Všeobecný pohřební spolek 815 

Výbor pro stravování dětí 1252 

 

W 

 

Wandervögel viz Spolek Falkenauer Wandervögel 

 

 



 

317 

 

Z 

 

Zemědělský spolek „Casino“ 812, 1223 

Zemská banka a žiro-centrála Liberec 2103 

Zemský statistický úřad pro Království české 

v Praze 

625 

Ženský a rodinný spolek „Nächstenliebe“ 844 

Židovský ženský spolek 1251 

Župní úřad pro komunální politiku 1549 

  



 

318 

 

Rejstřík osobní 

 

Bitner 413 

Blass, Mikuláš 396 

Brandl, Josef 502 

Dittrich, Joseph 438 

Ferdinand II. 393 

Fischer 413 

Fleischer 413 

Friedl, Karl 1686 

Funk, Joseph 438 

Götzl, Anton 1616 

Gurtler 413 

Haarbauer, Georg 394 

Heider, Joseph 438 

Heidler von Heilborn, C. J. 418 

Henlein, Konrad 2315 

Hitler, Adolf 2631 

Hollitzer, Oswald 1605, 2583 

Horner, Rosina 439 

Horner, Theresie 439 

Hosak, Flora 2237 

Hus, Jan 1127 

Christl, Václav 423 

z Jahna 410 

Kaiser, Franz 438 



 

319 

 

Kanhäuser, Karl 956 

Klimment, Catharina 438 

Klugl 413 

Knobl, Josefine 2236 

Körbl, Josef 195 

Kraus, Karel 396 

Löw von Erlsfeldt, Johannes Franciscus 395 

Masaryk, Tomáš Garrigue 1125, 1418 

Mikulitz 413 

Müller, Adalbert 1602 

Napravnik, Emma 1686 

Napravnik, Karl 1686 

z Neuenbergu, Dresel 410 

Niemetschek, Josef, ranlékař v Sokolově 194, 438 

z Nostitz 410 

Nostitz-Rieneck, Erwein (1806-1872) 429 

Nostitz-Rieneck, Erwein (1863-1931) 620 

z Nostitz, Jan Hertwig 394 

z Nostitz, Otto 394 

Putz, Rudolf 1686 

Reichenauer, Josef 2326 

Reis, Josef 1686 

Sabella, Paul 2587 

Scheiffer 413 

Schramm, August 586 

Schumer, Johann Wenzl 395 



 

320 

 

Starck, Johann David 436 

Steidl 1686 

ze Steinbachu 410 

Stingl, Josef 1686 

Stolz ze Simbsdorfu 410 

Šlik, Mikuláš 394 

Šlik z Bassana na Lokti a Sokolově, Volf 394 

Trötzcher 413 

z Týna 410 

Unger, Katharina 452 

Wagner 413 

Weisbach, Franz 1772, 2782 

Zurschauer 413 

 

  



 

321 

 

Název archivní pomůcky:  Archiv města Sokolov 

Značka archivního fondu:  AM Sokolov 

Časové rozmezí části fondu:  [1390]-1945 (1959) 

Počet evidenčních jednotek: 711 (280 úředních knih; 1 rukopis; 49 podacích 

protokolů; 31 indexů; 1 elench; 1 repertář; 310 kartonů; 2 

fascikly; 21 map; 4 technické výkresy; 6 pečetidel; 4 

razítka; 1 fotografie na papírové podložce) 

Počet inventárních jednotek:  2745 (od 127 do 2871) 

Rozsah v bm 48,64 (úřední knihy 10,23; rukopisy 0,02; podací 

protokoly 2,26; indexy 0,61; elenchy 0,11; repertáře 

0,06; kartony 34,1; fascikly 0,04; mapy 0,56; technické 

výkresy 0,14; pečetidla 0,3; razítka 0,2; fotografie na 

papírové podložce 0,01) 

Stav ke dni:    25. 10. 2017 

Zpracovatel části archivního fondu: Mgr. Pavel Dohnal 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Pavel Dohnal 

Počet stran:    321 

Počet exemplářů:   5 

Schválil:    Mgr. Vladimír Mach 

     dne 25. 10. 2017 – čj. SOAP/080-0207/2017-01-70.01 

 

 
 


